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Predkladacia spréava

Programové rozpoctovanie (rozpoctovanie orientované na vysledky) je nastrojom na
posilnenie strategického planovaniaariadenia. Programovy rozpocet spgja priority vliady s
rozpoc¢tovymi vydavkami. Ukazuje Udaje, ktoré pomahaju zvysit’ efektivnost’ a zdoraznuje
Ucel, naktory sa prostriedky pouZziju

Doteraz vykonané prace na implementécii programového rozpoctovania mozno
povaZovat' za Uvodnu etapu zavedenia rozpoctovania zameraného na vysledky do systému
rozpoc¢tovania v Slovenskej republike. Metodika rozpoctovania orientovaného na vysledky sa
postupne upresiiovala a zdokonalovala v ramci uvéadzacieho projektu v rokoch 2001 az 2003.
Pre rozpocet na rok 2004 bol prislusny metodicky pokyn ministerstva financii novelizovany
najmas cielom odstranit’ problémoveé miesta zistené pocas uvadzacieho projektu, zniZit' pocet
programov schvalovanych viadou aintegrovat’ rozpoctovanie zdrojov zo Strukturanych
fondov, Kohézneho fondu a d’alsich zdrojov EU do programovej &ruktdry $tatneho rozpoétu.

Spravcovia rozpoctovych kapitol spolupracovali s ministerstvom financii na priprave
programovych &truktar, v rdmci procesu tvorby navrhu Statneho rozpoctu na rok 2004.
Vydedkom tejto spolupréace sl programové Struktiry, ktoré obsahuju ciele a meratelné
ukazovatele. Z hladiska zaviSenia pristupového procesu do EU v roku 2004 je dolezitym
vysledkom predloZzenych programovych &ruktar zosiladenie finanénych nastrojov EU
s programovym rozpoctovanim. Pri tvorbe programovych &truktar jednotlivych kapitol sa
pouZzili individuélne pristupy podl'a charakteru tychto nastrojov. Boli formulované programy
v kapitolach, resp. medzirezortné programy s cielom nevytvarat’ duplicitné ¢asti programov
narieSenie rovnakych ciel'ov.

Predkladany materid obsahuje programové &truktary 34  z celkového poctu 36
rozpoctovych kapitol. Vynimkou st len rozpocétové kapitoly VSeobecna pokladni¢na sprava
a Sthrnny finanény vzt'ah k obciam a vy&&im zemnym celkom.

V slilade smetodikou programového rozpoétovania Ministerstvo financii SR
predklada na schvalenie vetky programy rozpoctovych kapitol v jednom materidli. Sleduje
sa tym zvySenie prehladnosti celkovej Struktary vydavkov rozpoétovanych v programoch
aefektivngSie schvalovanie programov na rokovani viady SR. Ministerstvo financii
prostrednictvom rozpoctového informacného systému sumarizovalo prediozené podklady
rozpoctovych kapitol. Za vypracovanie programove Struktdry, jazykovu a vecnu stranku je

zodpovedny prislusny sprévca rozpoctovej kapitoly.



Vydavky rozpo&tované v programoch dopiiigjii névrh $tatneho rozpoétu na rok 2004,
vypracovany v ekonomickel afunkéng klasifikécii. V sllade so zamermi rozpocétovania
orientovaného na vysedky sa v tejto ¢asti navrhu Stétneho rozpoctu kladie déraz na vecnua
stranku plnenia Uloh kapitol. To znamend na informécie o zdmeroch acieloch programov,
ktoré formulovali  spravcovia rozpoctovych kapitol ako zaklad pre financovanie zo &tétneho
rozpoc¢tu. DolezZitou sUcastou programov sl meratelné ukazovatele, ktoré budu slUZit na

monitorovanie a hodnotenie plnenia stanovenych ciel'ov.



Vysvetlivky k niektorym €astiam navr hu vydavkov kapitol v programovej
Struktdreroku 2004

V porovnani s navrhmi vydavkov v programovej Struktare predkladanymi v ndvrhoch
rozpoc¢tu na roky 2002 a 2003, doSlo k niektorym zmenam. Preto je vhodné upozornit’ na

niektoré osobitosti materialu.

[. V materidi st uvedené v3etky rozpoctové kapitoly, ktoré maju rozpocet zostaveny
v programoch.

2. Programovo nealokované vydavky (ako program XXX) sa vynimoé¢ne uvédzaju
v kapitole Ministerstva pédohospodarstva SR z dévodu neukoncengj delimitécie
vydavkov na financovanie vodného hospodarstva do kapitoly MZP SR.

3. Navrh rozpoctu kapitoly obsahuje tabulkovu ¢ast’ s nasledovnym obsahom:

Prva tabulka d07i na identifikéciu zdrojov financovania programov. V porovnani
s predodymi rokmi délezitt ¢ast’ v niektorych kapitolach (MPSV SR, MS SR, MH
SR, MVRR SR, MP SR, MDPT SR, MZP SR) tvoria prostriedky z rozpoctu
Eurdpske Unie aprislusné spolufinancovanie k tymto zdrojom. Uvéadza sa tu g
konkrétny Strukturdny fond, Kohézny fond, resp. iny zdroj financovania tykajUci
sarozpocétu Eurépske Unie.

Druha taburka stuhrnne bez konkretizacie na programy uvadza zdroje
Specifikované podra niekor’kych vybranych poloZiek ekonomicke klasifikécie.
Tretia tabul’ka uvadza programovu Struktdru kapitoly anévrh rozpoctu vydavkov
narok 2004 v ¢leneni na:

- programy, podprogramy a prvky resp. projekty,

- podprogramy, ktoré kapitola plni ako G¢astnik medzirezortného programu,

- vydavky aokované v kapitole VPS na plnenie programov kapitoly,

- medzirezortné programy, ktoré zabezpecuje kapitola ako gestor.

4. V textovg casti (sprévcovia rozpoctovych kapitol zodpovedaju za jg vecnu

ajazykovu stranku) su k jednotlivym ¢astiam programovej Struktlry uvedené :



zamery (v programoch a podprogramoch),

ciele aukazovatele (vZdy nanajniZsegj arovni Struktdry programul),

meratel’né ukazovatele (ku kazdému ciel'u).
5. Komplexny prehlad o medzirezortnych programoch, programoch finacovanych z
rozpoctu EU  vrétane spolufinancovania a programoch financovanych z PHARE, ISPA,
SAPARD poskytuju taburky ¢. 10 (medzirezortné programy) ¢. 8 , 9 (zdroje
povstupovych fondov EU) a ¢. 14, 145, 14b (PHARE, ISPA aSAPARD) v
Tabulkovej ¢asti ndvrhu Stétneho rozpoctu na rok 2004.



Obsah

Rozpoctové kapitola

Kancelaria Narodngj rady SR

Kanceléria prezidenta SR

Urad vlédy SR

Kancelaria verginého ochrancu prav

Ustavny sud SR

NajvysSi kontrolny Urad SR
Slovenskainformagné sluzba

Ministerstvo zahrani¢nych veci SR
Ministerstvo obrany SR

Ministerstvo vnitra SR

Ministerstvo spravodlivosti SR

Ministerstvo financii SR

Ministerstvo Zivotného prostredia SR
Ministerstvo Skolstva SR

Ministerstvo zdravotnictva SR

Ministerstvo prace, socialnych veci arodiny SR
Ministerstvo kultlry SR

Ministerstvo hospodéarstva SR

Ministerstvo podohospodéarstva SR
Ministerstvo vystavby aregiondneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, pdst atelekomunikacii SR
Urad geodézie, kartografie a katastra SR
Statisticky rad SR

Urad pre vergjiné obstaravanie

Urad jadrového dozoru SR

Urad priemyselného vlastnictva SR

Urad pre normalizéciu, metroldgiu a skuSobnictvo SR

Urad pre &&nu sluzbu SR
Protimonopolny Urad SR

Nérodny bezpe¢nostny Urad

Sprava statnych hmotnych rezerv SR
Kancelariastidng) rady SR

Statny dih

Strana

11
13
15
17
19
25
37
55
67
7
91
115
131
143
161
179
199
219
233
237
241
243
247
249
253
255
257
263
267
269



Slovenskéa akadémiavied 271

Statny fond likvidacie jadrovoenergetickych zariadeni a nakladania 275
s vyhoretym jadrovym palivom a radioaktivnymi odpadmi

Statny fond rozvojabyvania 277



Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

01 - Kanceléaria Narodnej rady Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 754 728
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 604 728 303 174 301 554 150 000 754 728
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 754 728
A |06M Zakonodarna a kontrolna éinnost’ parlamentu 754 728
a) |06MO1 - Legislativa a aproximacia prava 321 632
b) |06MO02 - InStitucionalny rozvoj 433 096
1. |06M0201| - Podporné ¢innosti 426 476
2. |06M0202| - Obnova arealu NKP Bratislavsky hrad 6 620
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
06M - Zadkonodarna a kontrolné éinnost’ parlamentu
Zamer:
Presadzovanie principov demokratického pravneho Statu, uplatiovanie pluraritného politického systému.
06MO1 - Legislativa a aproximéacia prava
Ciel’ 1:
Pripravit v roku 2004 harmonizaciu 100 % zakonov SR s pravom EU, predloZenych do NR SR vladou SR
MeratePné ukazovatele napifania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% harmonizovanych zakonov Vysledok % Plan 100 100
predlozenych vliadou do NR SR
Skuto€nost

Ciel 2:

V rdmci kontroly vykonnej moci parlamentom zabezpedit v roku 2004 95 prerokovanych sprav a informécii viady SR.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet prerokovanych sprav a Vystup ks Plan 95 95
informacii vliady SR
Skuto€nost’ 99
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Ciel 3:
Zabezpedit v roku 2004 70 prijati pre rrozvijanie vztahov na bilateralnej a multirateralnej Grovni a vztahov s
medzinarodnymi inStitGciami pri prijimani zahraniénych delegacii a uskutoéfiovani oficialnych navstev NR SR v zahranici.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet prijatych zahrani¢nych Vystup ks Plan 61 70
delegécii a oficialnych navstev NR
SR v zahrani¢i Skutoénost 52

06MO02 - InStitucionalny rozvoj

06M0201 - Podporné €innosti

Ciel’ 1:

Vytvorit materialno-technické podmienky pre chod parlamentu a jej kancelérie, patas 850 rokovacich dni schédzi NR SR a
vyborov NR SRv roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet rokovacich dni schodzi NR Vystup den Plan 815 850

SR a vyborov NR SR

Skutoénost 781

06M0202 - Obnova arealu NKP Bratislavsky hrad
Ciel 1:
V roku 2004 obnovit 8 000 m2 poddorysnej plochy v areali BH.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
obnovit x m2 podorys. plochy obj.v| Vystup m2 Plan 8035,3 8000
A-BH
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

02 - Kancelaria prezidenta Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 90 771
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 83271 31964 51 307 7 500 90 771
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 90 771
A |06N Reprezentacia Statu a obyvatelov SR 90 771
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
06N - Reprezentécia Statu a obyvatefov SR
Zamer:
Vykon funkcie prezidenta SR
Ciel’ 1:
Realizovat 500 oficialnych aktivit prezidenta republiky v roku 2004
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet oficialnych aktivit v roku Vystup ks Plan 500

2004

Skuto¢nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

03 - Urad vlady Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 659 356
- Rozpocet kapitoly 655 973
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 655 973
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 3383
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 3383
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 35952
- PHARE 35952
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 585 656 169 600 416 056 73 700 659 356
- Rozpocet kapitoly 582 273 169 600 412 673 73 700 655 973
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 582 273 169 600 412 673 73 700 655 973
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 3383 3383 3383
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 3383 3383 3383
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 35952 35952 35952
- PHARE 35952 35952 35952
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 655 973
A |06P Tvorba a implementacia politik 655 973
a) (06PO1 - Integracia Slovenskej republiky do Eurépskej Gnie 46 757
1. |06P0101 | - Vytvorenie Informac¢neho centra europskej integracie (ICEI) pri odbore komunikacne;j stratégie 9 800
a vzdelavania Uradu vlady SR
2. |06P0102 | - Zabezpecenie prekladov pravnych predpisov spolo¢enstva v ramci Centralnej prekladate/skej 27 717
jednotky
3. |06P0103 | - Narodné monitorovacie centrum pre drogy NMCD - Komunitarny program 9240
b) |06P02 - Cinnosti Uradu vlady SR 408 624
1. |06P0201 | - Podporné ¢innosti 353 624
2. |06P0202 | - Potreby romskej komunity 55 000
c) |06P03 - Technické zabezpedéenie Uradu vlady SR 177 356
d) [06P04 - Ochrana osobnych udajov 20 586
e) |06P05 - Pomoc krajanom v zahranici 2 650
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 3383
A |06P Tvorba a implementacia politik 1073
a) |(06PO1 - Integracia Slovenskej republiky do Eurépskej Gnie 1073
1. |06P0104 | - Ochrana finanénych zaujmov ES 1073
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kéd
é. [programu Nazov programu 2004
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |06L0O1 |Zriadenie komunitnych centier 2 310
Gestor: 03 Urad vlady Slovenskej republiky

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
06L Podpora rémskej mensiny
03UV SR - 06L01 Zriadenie komunitnych centier
20 MS SR - 06L02 ZvySenie vzdelanostnej Grovne R6mov
20 MS SR - 06L03 Reintegracia romskych deti
28 MVRR SR - 06L04 Podpora infrastruktary rémskych osad

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

06P - Tvorba a implementacia politik

Zamer:
Dosiahnut plnopravne ¢lenstvo SR v Eurdpskej Unii a jej fungovanie v podmienkach vnutorného trhu Eurépskej Unie.

06P01 - Integréacia Slovenskej republiky do Eurépskej Unie

06P0101 - Vytvorenie Informaéného centra europskej integracie (ICEI) pri odbore komunika€nej stratégie a
vzdeldvania Uradu viady SR

Ciel 1:
Informovat 60 % fudi v produktivnom veku v roku 2004 o integraciii SR do EU.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% informovanych ludi v Vysledok % Plan 60

produktivnom veku

Skuto¢nost

06P0102 - Zabezpecenie prekladov pravnych predpisov spolo€enstva v ramci Centralnej prekladatel'skej jednotky
Ciel 1:

Zabezpecit 100 % predkladov vSetkych pravnych predpisov primarnej a sekundarnej legislativy spolotenstva (acquis
communautaire) v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% prelozenych pravnych Vysledok % Plan 100

predpisov spolo¢enstva

Skutoénost

06P0103 - Narodné monitorovacie centrum pre drogy NMCD - Komunitarny program

Ciel’ 1:

V roku 2004 dosiahnut 50 % miery zhody vo vyvoji systému véasného varovania pred novymi syntetickymi drogami poda
smernice EU.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% miery zhody vyvoja systému Vysledok % Plan 50
v€asného varovania podfa
smernice EU v Skutoénost
06P02 - Cinnosti Uradu vlady SR
Zamer:
Plnenie programového vyhlasenia viady.
06P0201 - Podporné éinnosti
Ciel’ 1:
Administrativne zabezpedit 200 oficialnych aktivit viady v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet oficialnych aktivit viady Vystup ks Plan 200
Skuto€nost
Ciel 2:
V roku 2004 plnit' ciele programov na 100 %.
MeratePné ukazovatele napifania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% plnenia cielov programov v roku| Vysledok % Plan 100
2004
Skuto€nost
06P0202 - Potreby rémskej komunity
Ciel’ 1:
V roku 2004 dosiahnut vyucbu romistiky na 3 strednych, resp. vysokych Skolach.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet finan¢ne podporenych Vystup ks Plan 3
strednych $kél, v ktorych sa
vyucéovala v roku 2004 romistika Skuto&nost
Ciel 2:
Poskytnut Stipendium 20 romskym detom Studujicim na strednych Skolach s vyuéovanim romistiky v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet rémskych deti, ktorym bolo Vystup ks Plan 20
v roku 2004 poskytnuté
Stipendium Skuto&nost
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Ciel 3:
Podporit' v roku 2004 vydanie 20 rémskych publikacii.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet publikacii vydanych v roku Vystup ks Plan 20
2004
Skutoénost
06P03 - Technické zabezpeéenie Uradu viady SR
Zamer:
Technické zabezped&enie &innosti Uradu vlady SR a Géelovych zariadeni Uradu vlady SR.
Ciel 1:
Materialne a technicky zabezpedit 200 oficialnych aktivit v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zasadani vlady a jej Vystup ks Plan 200
poradnych organovv roku 2004
Skuto€nost
06P04 - Ochrana osobnych udajov
Zamer:
Zabezpedit ochranu a bezpecénost’ Udajov.
Ciel 1:
Zabezpedit 100 % registraciu informacnych systémov na Slovensku v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Néazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2[Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% registrovanych informacénych Vysledok % Plan 100
systémov v roku 2004
Skuto€nost
06P05 - Pomoc krajanom v zahraniéi
Zamer:
Podporit narodné povedomie a kultirnu identitu Slovakov Zijucich v zahranii.
Ciel 1:
V roku 2004 podporit 60 aktivit zahranicnych Slovakov.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2[Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet aktivit zahrani¢nych Vystup ks Plan 60
Slovéaklov podporenych v roku
2004 Skutoénost

06P0104 - Ochrana finanénych zaujmov ES
Ciel 1:
Zabezpedenie funkénosti ochranz fin. zaujmov ES.
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06L - Podpora rémskej menSiny
Zamer:
Integracia romskej mensiny do spoloénosti.

06L01 - Zriadenie komunitnych centier
Zamer:

Integracia romskej mensiny do spolo¢nosti.
Ciel 1:

Zalozenie 10 komunitnych centier v roku 2004,

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poé(_at zaloZzenych komunitnych Vystup ks Plan 10
centier
Skuto€nost

Strana €. 9




Strana €. 10



Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

04 - Kancelaria verejného ochrancu prav

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 27 745
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 25245 13704 11 541 2500 27 745
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 27 745
A |06Q Ochrana zakladnych prav a slob6d 27 745
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
060Q - Ochrana zakladnych prav a slobéd
Zamer:
Podielat sa na ochrane zakladnych prav a slob6d pri ¢innosti organov verejnej spravy.
Ciel’ 1:
Vybavit 500 podnetov rocne.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybavenych podnetov ro¢éne| Vysledok | podnety |Plan 500
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Poskytnut 100 hodin roéne bezplatného pravneho poradenstva v regidénoch Slovenskej republiky:.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet hodin roéne bezplatného Vystup hod Plan 100
pravneho poradenstva
poskytnutych v regiénoch SR Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

05 - Ustavny sud Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 62 470
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 55 470 42 051 13419 7 000 62 470
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kéd i
é. |programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 62 470
A |00A Ochrana Ustavnosti 62 470

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

00A - Ochrana Ustavnosti

Zamer:

Zabezpedit Specifické a uéinné prostriedky pre ochranu Ustavnosti

Ciel 1:

Zabezpecit ochranu Ustavnosti tak, aby v 70 % rozhodnutych pripadov za rok 2004 bolo dodrzané ¢asové rozpatie medzi
predloZzenim a rozhodnutim max. 1 rok.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento pripadov rozhodnutych | Vysledok % Plan 70

do 1 roka

Skutoénost

Ciel 2:

Priebezne rozhodovat vSetky veci, ktoré dojdu v pribehu roka 2004 a dosiahnut, aby pocet nevybavenych veci nepresiahol

45 % celkového napadu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento nevybavenych veci Vysledok % Plan 45

Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

N1

08 - Najvyssi kontrolny Urad Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 125 770
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 113 770 86 942 26 828 12 000 125770
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 125770
A |06S Nezavisla kontrolna €éinnost’ 125770
a) |06S01 - Kontrolna ¢innost’ 114 843
b) |06S02 - Medzinarodna spolupraca 10 927

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

06S - Nezavisla kontrolna éinnost’
Zamer:

Napomahanie lepSiemu hospodareniu s verejnym majetkom

06S01 - Kontrolna éinnost’
Ciel 1:

Zistit stav dodrZiavania vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, hospodarnosti, efektivnosti a i¢elovosti v roku 2004 u

152 kontrolovanych subjektov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet skontrolovanych subjektov v| Vystup pocet Plan 152 157 157 157
danom roku
Skuto€nost’

06S02 - Medzinarodna spolupraca
Ciel 1:

V roku 2004 realizovat 20 akcii v oblasti spoluprace s medzinarodnymi najvyssimi kontrolnymi Gradmi a dal$imi institaciami
za U¢elom uplatriovania ziskanych poznatkov s medzinarodnej kontrolnej €innosti
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych akcii s Vystup pocet |Plan 20 20 20 20
medzinarodnou Gc¢astou
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

09 - Slovenska informaéna sluzba

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 1 048 587
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 881 087 881 087 167 500 1 048587
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod i
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 1048 587
A |06T Informaéné éinnost’ 958 587
a) |06TO1 - Spravodajska ¢innost 569 457
b) |06T02 - Bezpecnostné previerky 61 326
c) |06T03 - Riadenie, podpora, kontrola. 327 804
1. |06T0301 | - Rozvojtechnologickej infrastruktary (RTI) 90 100
2. |06T0302 | - Podporné ¢innosti 237 704
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |02BOD |Slovenska informaéna sluzba SR - PRENAME 90 000
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

06T - Informaéna éinnost’
Zamer:

Chranit Ustavné zriadenie, vnitorny poriadok a zauimy Slovenskej republiky.

06T01 - Spravodajska €innost’
Ciel 1:

V roku 2004 spinit na 100% Ulohy SIS v oblasti ziskavania, sUstredovania a vyhodnocovania informacii o ¢innosti
ohrozujucej Ustavné zriadenie, Gzemnu celistvost a zvrchovanost' Slovenskej republiky, informacie o aktivite cudzich
spravodajskych sluZieb, o organizovanom zlo¢ine a medzinarodnom terorizme a o skuto¢nostiach ohrozujlcich

hospodarske zaujmy Slovenskej republiky.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie uloh SIS Vysledok % Plan 100
Skuto€nost’

Strana €. 17




06T02 - Bezpe€nostné previerky

Ciel’ 1:

V roku 2004 vykonat 100% bezpec¢nostnych previerok v oblasti bezpe¢nostnej spolahlivosti a priemyslelnej bezpe¢nosti
fyzickych a pravnickych osdb navrhovanych na oboznamovanie s utajovanymi skutanostami.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento vykonanych previerok Vysledok % Plan 100
Skutoénost

06TO03 - Riadenie, podpora, kontrola.

06T0301 - Rozvoj technologickej infrastruktury (RTI)

Ciel’ 1:

Zabezpedit v roku 2004 modernizaciu informacénych technoldgii kompatibilnych so spolupracujicimi partnermi tak, aby
dosiahla 60% uroveri normy NATO a spriatelenych spravodajskych sluzieb.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento zabezpecenia Grovne Vysledok % Plan 60
informacnych technoldgii podla
noriem NATO a spravodajskych Skuto&nost
sluzieb

06T0302 - Podporné éinnosti
Ciel 1:
Splnit’ ciele programu v roku 2004 na 100%.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
percento plnenia cielov Vysledok % Plan 100
Skutoénost’

02B0OD - Slovenska informaéna sluzba SR - PRENAME

Ciel’ 1:

Podporit’ a zabezpedit vstup a nasledné plnohodnotné ¢lenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im dojde k
naplneniu dlhodobej strategickej priority zahrani¢nej politiky Slovenskej republiky z decembra 1998.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vstup do NATO. logicka |Plan ano
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

10 - Ministerstvo zahrani€nych veci Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 3336 702
- Rozpocet kapitoly 3336 702
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 3336 702
Vlastné zdroje kapitoly 101 055
- Iné zdroje vySSie neuvedené 101 055
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ~ Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 3045702| 1402517| 1643185 291 000| 3336 702
- Rozpocet kapitoly 3045702| 1402517| 1643185 291 000 3336 702
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 3045702| 1402517| 1643185 291 000 3336702
Vlastné zdroje kapitoly 99 055 38 315 60 740 2 000 101 055
- Iné zdroje vySSie neuvedené 99 055 38 315 60 740 2 000 101 055
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 3336 702
A |06U Rozvoj zahraniénych vztahov 3138 376
a) |oe6uU01 - Reprezentacia SR v zahranici 2615114
1. |06U0101 | - Diplomaticka reprezentacia SR v zahranici 2223123
2. |06U0102 | - Kultdrna reprezentacia SR v zahranici 64 300
3. |06U0103 | - Reprezentacia SR v medzinarodnych organizaciach 327 691
b) |06U02 - Tvorba a implementacia politik 523 262
1. |06U0201 | - Riadenie programov 405 262
2. |06U0202 | - Sudny spor Gabéikovo-Nagymaros 12 000
3. |06U0203 | - Rozvoj a prevadzka Narodného Schengenského informacného systému 106 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |02B02 MzZV PRENAME 37 350
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
1. [02B0201 | - MZV PRENAME - zvySenie bezpecénosti a obranyschopnosti Statu 21 000
2. |{02B0202 | - MZV PRENAME - podpora obyvatelstva v otdzkach vstupu a élenstva SR v NATO 7 300
3. |02B0203 | - MZV PRENAME - politicka podpora vstupu SR do NATO 9 050
c) |0O5TOA |Oficialnarozvojova pomoc MZV 160 776
Gestor: 10 Mvinisterstvo zahrani¢nych veci Slovenskej republiky
d) |08B06 MZV SR - DalSi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam 200
Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky
Medzirezortné programy, ktoré kapitola pIni ako gestor
Uéastnik Medzirezortny podprogram
05T Oficialna rozvojova pomoc
18 MZP SR - 05T02 Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR
122 MV SR - BU - 05T03 Oficidlna humanitarna pomoc Slovenskej republiky do zahraniia
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pokraéovanie

Uéastnik Medzirezortny podprogram

27 MP SR - 05T04 Oficialna rozvojova pomoc - MP SR
15 MF SR - 05T09 Oficialna rozvojova pomoc - MF SR
10 MZV SR - 05TOA Oficialna rozvojova pomoc MZV

06U - Rozvoj zahraniénych vzt'ahov

Zamer:

Zabezpedit zahrani¢né vztahy SR k ostatnym Statom a k medzinarodnym organizaciam.

06U01 - Reprezentacia SR v zahraniéi

Zamer:

Ochrana prav a presadzovanie zaujmov SR v zahranici.
06U0101 - Diplomatickéa reprezentacia SR v zahrani€i

Ciel 1:

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

V roku 2004 dosiahnut 100% pozitivne hodnotenie diplomatickych misii v "Sprave o zahrani¢nej politike SR" schvalenej

vladou SR.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% pozitivnhe hodnotenych DM v Vysledok % Plan 100
"Sprave o zahrani¢nej politike
SR"schvalenej vladou SR Skutoénost

Ciel 2:

Napojenie informagnych sieti EU (Courtesy, ESDP - Net, Extranet) na vnatorné informaéné prostredie MZV SR, vratane
bezpecnostného projektu, v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
napojené informacné siete Vysledok logicka [Plan ano
Skutoénost’

Ciel 3:

V roku 2004 uskutoénit na kaZzdej diplomatickej misii SR v &lenskych Statoch EU minimalne 1 velki Sirokospektralnu
informac¢no - prezentacn( aktivitu SR.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Sirokospektralnych Vystup ks Plan 14
informacno - prezentza¢nych
aktivit Skuto&nost

06U0102 - Kultdrna reprezentacia SR v zahraniéi

Ciel 1:

V roku 2004 dosiahnut 100% pozitivne hodnotenie Slovenskych instititov v zahrani¢i v "Sprave o zahrani¢nej politike"

schvélenej viadou SR.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% pozitivhe hodnotenych Sl v Vysledok % Plan 100
"Sprave o zahrani¢nej politike SR"
schvélenej vladou SR Skuto¢nost’

Ciel 2:
Zabezpedit 600 podujati a aktivit na reprezentaciu SR v zahraniéi v roku 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podujati a aktivit Vystup ks Plan 600
Skutoénost

06U0103 - Reprezentacia SR v medzinarodnych organizaciach
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecdit ¢lenské prava SR minimalne v 69 medzinarodnych organizaciach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet ¢lenskych prav SR v MO Vystup ks Plan 69
Skutoénost’
Ciel 2:

Zicasthovat sa prostrednictvom finanénych prispevkov na realizacii aktivit OBSE a na implementacii projektov v krizovych
oblastiach konfliktov, a to na Balkane, v Strednej Azii a na Kaukaze.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
implementéacia projektov v Vysledok logicka |Plan ano
krizovych oblastiach:Balkan, SA a
Kaukaz Skuto&nost

06U02 - Tvorba a implementéacia politik
Zamer:
Vytvorit materialne, technické a personalne podmienky pre efektivne vZahy so zahrani¢im.

06U0201 - Riadenie programov
Ciel 1:
Vstup SR do EU a NATO v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vstup SR do EU a NATO Vysledok logicka |Plan ano
Skutoénost
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Ciel’ 2:
Dosiahnut Gspesné ukonéenie jazykovych kurzov spojenych so ziskanim certifikatu pri min. poéte 40 zamestnancov v roku
2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet certifikovanych Vystup ks Plan 40
zamestnancov
Skutoénost

06U0202 - sudny spor Gabéikovo-Nagymaros

Ciel’ 1:

V roku 2004 dosiahnut rokovaniami Slovenskou republikou a Madarskou republikou realizaciu platného rozsudku
Medzinarodného sudneho dvora v Haagu zo diia 25.9.1997, ku ktorym su obe strany zaviazané.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizacia platného rozsudku MSD | Vysledok logicka [Plan ano
Skutoénost’

06U0203 - Rozvoj a prevadzka Narodného Schengenského informaéného systému

Ciel’ 1:

Zabezpedit 100% kompatibilitu komunikaénej ¢asti on-line systému MZV s prenosnymi poziadavkami Schengenského
informac¢ného systému v roku 2004 vybudovanim 64 kbps prenosovej kapacity.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% kompatibility Vysledok % Plan 100
Skutoénost

02B02 - MZV PRENAME

Zamer:

Bezpecnost a obranyschopnost Statu.

Ciel’ 1:

Vybavit' v roku 2004 5 objektov SR v zahranici zabezpecovacim systémom a prislusnymi technickymi prostriedkami na
spracovanie a prenos utajovanych informacii, splfajucich stanovené kritéria NATO.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybavenych objektov. Vystup ks Plan 5
Skutoénost
Ciel’ 2:

V roku 2004 dosiahnut va¢sinova podporu v otdzke vstupu SR do NATO, a to nad Uroveri 50 %.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
VySka podpory obyvatelstva. Vysledok % Plan 50
Skuto€nost
Ciel’ 3:
Ukonc it ratifikaciu pristupového protokolu v ¢lenskych krajinach v roku 2004.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Néazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Ukongenie ratifikacie pristupového logicka |Plan ano
protokolu.
Skutoénost

02B0201 - MZV PRENAME - zvySenie bezpeénosti a obranyschopnosti Statu

Ciel 1:

Vybavit' v roku 2004 péat objektov SR v zahranici zabezpecovacim systémom a prislusnymi technickymi prostriedkami na
spracovanie a prenos utajovanych informacii, splfiajucich stanovené kritéria NATO.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vybavenych objektov Vystup ks Plan 5
Skuto€nost
02B0202 - MZV PRENAME - podpora obyvatelstva v otazkach vstupu a élenstva SR v NATO
Ciel’ 1:
V roku 2004 dosiahnut vacsinovu podporu obyvatelstva v otdzke vstupu SR do NATO, a to nad Urover 50%.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% podpory obyvatelstva Vysledok % Plan 50
Skutoénost
02B0203 - MZV PRENAME - politickd podpora vstupu SR do NATO
Ciel’ 1:
Ukoncenie ratifikacie pristupového protokolu v ¢lenskych krajinach v roku 2004.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ukoncenie ratifikacie pristupového | Vysledok logicka |Plan ano
protokolu
Skuto€nost
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Ciel 2:

V roku 2004 zabezpegit pInenie ""Casového planu plnenia reforiem”.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
plnenie "Casového planu plnenia | Vysledok logicka |Plan ano
reforiem"
Skutoénost
05T - Oficidlna rozvojova pomoc
Zamer:
Zmiernovanie chudoby, rozdielov v zZivotnej Grovni a solidarita s ndznymi v menej rozvinutych krajinach
05TOA - Oficiadlna rozvojova pomoc MZV
Ciel’ 1:
Poskytnat pomoc programovej krajine Srbsko - Cierna Hora do roku 2007.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
poskytnutie pomoci programovej | Vysledok logicka [Plan ano
krajine S-CH
Skutoénost’
Ciel’ 2:
V roku 2004 podporit minimalne pat projektov Oficialnej rozvojovej pomoci.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporit 5 projektov Vystup ks Plan 5
Skutoénost’

08B06 - MZV SR - Dal&i rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam

Ciel 1:

Do roku 2007 zabezpecit splnenie stanovenych uloh vyplyvajacich z Uznesenia vlady SR €. 1325/2002 na 100 %, z toho v

roku 2004 na 12%.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
percento splnenych stanovenych | Vysledok % Plan 12 35 65 100
uloh.
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

11 - Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 23342 800
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 22780 900| 862422914 156 671 561 900 23 342 800
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 23 342 800
A |040 Riadenie a velenie 771110
a) |04001 - Ministerstvo obrany SR 277 471
b) 04002 - Generalny Stab 183 048
c) 04003 - Priamo podriadené Grady a zariadenia ministerstva obrany 4172
d) (04004 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu 30152
e) |04005 - Velitel'stvo pozemnych sil 98 044
f) ]04006 - Velitel'stvo vzduSnych sil 111 769
g) |04007 - Velitel'stvo vycviku a podpory 66 454
B (041 Sily vysokej pripravenosti 4215513
a) (04101 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu 1220 204
b) (04102 - Sily vysokej pripravenosti pozemnych sil 454 373
c) (04103 - Sily vysokej pripravenosti vzdusnych sil 2 339 065
d) (04104 - Sily vysokej pripravenosti vycviku a podpory 201 871
C |042 Sily nizSej pripravenosti 3 841 965
a) |04201 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu 180 174
b) (04202 - Sily niz8ej pripravenosti pozemnych sil 2751 295
c) |04203 - Sily niZSej pripravenosti vzdusnych sil 605 843
d) 104204 - Sily niZSej pripravenosti vycviku a podpory 304 653
D |044 Podporné a ostatné sily 7800 112
a) |04402 - Priamo podriadené Urady a zariadenia ministerstva obrany 3576921
b) 04403 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu 649 892
c) |04406 - Velitel'stvo sil vycviku a podpory 3573299
E 045 Program rozvoja ozbrojenych sil 6 495 382
a) |04501 - Rozmiestiiovanie a obsadzovanie personalu 1799 489
b) 04502 - Vyzbrojovanie 3008 745
c) 04503 - Rozvoj ludskych zdrojov 42 669
d) |04506 - Udrziavanie 504 479
e) 104507 - Infrastruktira 1140 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
f) |06H02 Uchovanie vyrobnych schopnosti priemyslu obrany 47 600

Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskeij republiky
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kod
€. |programu N&zov programu 2004
g) (08B0O3 MO SR - Dalsi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam 171118

Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Medzirezortn

é programy, ktoré kapitola pIni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
02B PRENAME
10 MZV SR - 02B02 MzV PRENAME
26 MH SR - 02B03 Ministerstvo hospodarstva PRENAME
15 MF SR - 02B04 Ministerstvo financii SR - PRENAME
20 MS SR - 02B05 Ministerstvo 3kolstva SR - PRENAME
18 MZP SR - 02B06 Ministerstvo zivotného prostredia SR - PRENAME
122 MV SR - BU - 02B07 MV SR - PRENAME
29 MDPaT SR - 02B08 Ministerstvo dopravy, pdst a telekomunikacii SR - PRENAME
24 MK SR - 02B09 Ministerstvo kultury SR - PRENAME
21 MZ SR - 02BOA Ministerstvo zdravotnictva SR PRENAME
27 MP SR - 02B0B Ministerstvo pédohospodarstva SR - PRENAME
42 SSHR SR - 02B0OC Sprava Statnych hmotnych rezerv SR - PRENAME
09 SIS - 02B0OD Slovenska informac¢na sluzba SR - PRENAME
41 NBU

- 02BOE Narodny bezpecénostny trad SR - PRENAME

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

040 - Riadenie a velenie

Zamer:

RozSirit a udrziavat schopnost efektivne a Gc¢inne viest, riadit a kontrolovat Ozbrojené sily SR v sulade so stanovenymi
scenarmi, pri redukcii poctov.

04001 - Ministerstvo obrany SR

Ciel 1:

Zefektivnit v roku 2004 systém riadenia rezortu MO SR implementaciou systému obranného planovania tak, aby bol
kompatibilny so systémami NATO.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Spracovanie a obhajenie logicka |Plan ano ano ano ano
dotazniku pre obranné planovanie
NATO. Skutoénost
Ciel 2:

ZreStrukturalizovat riadiace Struktary v stlade s DIhodobym planom tak, aby v roku 2004 tvorili 2,5% podiel na celkovych

poctoch OS.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percentuélny podiel riadiacich a Vysledok % Plan 25 25 25 2,5
veliacich Struktdr na celk.poctoch
Os. Skutoénost
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04002 - Generalny Stab

Ciel’ 1:

Formou 2 $tabnych nacvikov v roku 2004 zabezpegit pripravu, preverenie a zladenie prislusnikov GS OS SR na rozne
varianty pouzitia ozbrojenych sil.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych Stabnych Vystup ks Plan 2 3 3 3
nacvikov.
Skutoénost

04003 - Priamo podriadené Urady a zariadenia ministerstva obrany

Ciel’ 1:

Zabezpecit v roku 2004 pastoraénu ¢innost, riadenie a dohlad nad ¢innostou 21 vojenskych duchovnych v ozbrojenych
silach a bezpec¢nostnych zlozkach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vojenskych duchovnych. Vystup ks Plan 21 25 25 30
Skutoénost

04004 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu
Ciel 1:
VysSetrit v roku 2004 90 % trestnych ¢inov a priestupkov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objasnenost trestnych ¢inov a Vysledok % Plan 90 90 90 90

priestupkov.

Skutoénost

Ciel 2:
Zabezpedit v roku 2004 ochranu 64 obsadenych a opustanych objektov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet chranenych objektov. Vystup ks Plan 64 64 64 64
Skutoénost

04005 - Velitel'stvo pozemnych sil

Ciel’ 1:

Formou 13 Stabnych nacvikov zabezpegit v roku 2004 pripravu, preverenie a zladenie prislusnikov pozemnych sil OS SR na
rbzne varianty pouzitia ozbrojenych sil.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poéty vykonanych Stabnych Vystup ks Plan 13 12 12 11
né_cvvikpv a velitel'skych Stabnych
cviceni. Skutoénost’

04006 - Velitelstvo vzduSnych sil

Ciel 1:

Splnit opatrenia na integraciu systému riadenia a velenia do systému NATO v sulade s Planom pripravy pre rok 2004,
minimalne v rozsahu 90 %.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie Planu pripravy. Vysledok % Plan 90 95 100 100
Skutoénost

04007 - Velitel'stvo vycviku a podpory

Ciel’ 1:

Formou 3 Stabnych nacvikov v roku 2004 zabezpecit pripravu, preverenie a zladenie prislusnikov sil vycviku a podpory OS
na rbzne varianty pouzitia OS.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poéty vykonanych Stabnych Vystup ks Plan 3 3 3 3
nacvikov.
Skutoénost’

041 - Sily vysokej pripravenosti
Zamer:

Rozsirit a udrziavat schopnost vojenskych jednotiek zaradenych do sil vysokej pripravenosti preduréenych na plnenie
hlavnych tloh obrany Statu a tloh v ramci kolektivnej bezpe€nosti.

04101 - Priamo podriadené urady a zariadenia generalneho Stabu

Ciel’ 1:

Pokracovat v profesionalizacii sil vysokej pripravenosti a dosiahnut’ potrebny stuperi vycvic¢enosti pri naplnenosti tabuliek
poctov na 80 % v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pers.a vyzbroj v jedn.zacl.do sil Vysledok % Plan 80 20 100 100
vysokej pripravenosti na urovni,
kt.je dand tab.poctami M-1 Skuto¢nost’
Ciel 2:

Zabezpedit posobenie mechanizovanej roty, Zenijno-technickej roty a vrtu'nikovej jednotky v roku 2004 v 3 operaciach mimo
Uzemia Statu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet operacii mimo Gzemia Statu.| Vystup ks Plan 3 1 1 1
Skuto€nost’

04102 - Sily vysokej pripravenosti pozemnych sil

Ciel’ 1:

Zvysit uroven vycvicenosti a zladenosti jednotiek na plnenie operéacii v celom rozsahu misii NATO vykonanim 4 prapornych
taktickych cvi¢eni a odbornych taktickych cvi¢eni v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet cviceni. Vystup ks Plan 4 4 4 4
Skutoénost
Ciel 2:

Pripravit v roku 2004 4 jednotky schopné nasadenia na pinenie Uloh v stlade s prijatymi zavazkami vasi NATO a EU.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet jednotiek Vystup ks Plan 4 4 4 4
Skutoénost

04103 - Sily vysokej pripravenosti vzduSnych sil
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 suverenitu vzdusSného priestoru SR a byt pripraveni na rieSenie krizovych situacii.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Suverenita vzdus.priest.a logicka |Plan ano ano ano ano
pripravenost’ na rie$.kriz.sit.podla
Planu pouzitia OS a rieSenia Skuto&nost
kriz.sit.
Ciel’ 2:

Pripravit nasadenie roja dopravnych vrtulnikov Mi-17 alebo roja bojovych vrtulnikov Mi-24 mimo Uzemie Statu na zéaklade
rozhodnutia NR SR v pocte 4 ks v roku 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vrtulnikov Vystup ks Plan 4 4 4 4
Skuto€nost
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04104 - Sily vysokej pripravenosti vvcviku a podpory

Ciel’ 1:

Zabezpedit v roku 2004 80% pripravenost 2 praporov logistickej podpory na vyslanie jednotiek na pésobenie v
organiza¢nych Struktirach NATO.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Stupen pripravenosti 2 praporov Vysledok % Plan 80 100 100 100

logistickej podpory.

Skuto¢nost

042 - Sily nizSej pripravenosti
Zamer:

Rozsirit a udrziavat schopnost vojenskych jednotiek zaradenych do sil niZzSej pripravenosti na vykonanie operacii na obranu
Statu a na zabezpecenie Uloh rotacie alebo posilnenia sil vysokej pripravenosti.

04201 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generdlneho Stabu

Ciel’ 1:

Dosiahnut v roku 2004 Groven pripravenosti jednotiek na zabezpecenie Uloh rotacie, alebo posilnenia sil vysokej
pripravenosti a na vykonanie preduréenych operacii na obranu Statu tak, aby 70 % personalu spifialo Groven hodnotenia P-3.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Personal v jednotkach s Groviiou | Vysledok % Plan 70 80 20 100

hodnotenia P-3.

Skuto¢nost

04202 - Sily nizSej pripravenosti pozemnych sil
Ciel 1:
Dosiahnut v roku 2004 Uroven pripravenosti jednotiek na zabezpecenie Uloh rotacie alebo posilnenia sil vysokej

pripravenosti a na vykonanie preduréenych operacii na obranu Statu tak, Zze personal bude spiiat hodnotenia naplnenosti
podla P-3 a urover vycvi¢enosti podla T-3.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Naplnenost persondlu v silach logicka |Plan ano ano ano ano
niz8ej pripravenosti podla P-3 a
uroven vycvicenosti podla T-3. Skuto&nost
Ciel’ 2:

Zvysit v roku 2004 droveri vycvicenosti a zladenosti jednotiek na plnenie operacii na obranu Gzemia Statu a rotaciu sil
vysokej pripravenosti vykonanim 10 prapornych taktickych cvi¢eni a odbornych taktickych cviceni.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poéty vykonanych prapornych Vystup ks Plan 10 14 17 18
talgEicchh a odbornych taktickych
cvicenl. Skutoénost
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04203 - Sily nizSej pripravenosti vzdusnych sil

Ciel 1:

Postupne pripravovat 4 vrtulniky na rotéciu sil a prostriedkov uréenych na nasadenie mimo Gzemia Statu do roku 2007 (pre
rok 2004 pripravit 1 vrtulnik).

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vrtulnikov. Vystup ks Plan 1 2 3 4
Skutoénost

04204 - Sily nizSej pripravenosti vycviku a podpory
Ciel 1:
Dosiahnut v roku 2004 75% naplnenost personalu podla tabuliek poétov Spoloc¢nej logistickej skupiny.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Naplnenost personélu podlia Vysledok % Plan 75 85 20 100

tabuliek poctov.

Skuto¢nost

044 - Podporné a ostatné sily

Zamer:
Rozsirit a udrziavat’ schopnost podpornych sil a aktivit za i¢elom plnenia potrieb rezortu obrany.

04402 - Priamo podriadené Urady a zariadenia ministerstva obrany

Ciel’ 1:

Vybudovat systém kodifikacie, Standardizacie a kvality kompatibilny s NATO a v roku 2004 dosiahnut 50% plnenie Planu
adaptacie.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie Planu adaptacie. Vysledok % Plan 50 75 100 100
Skuto€nost
Ciel’ 2:

V rdmci systému vojenského vzdelavania zabezpedit v roku 2004 pripravu 894 vojenskych profesionalov v praportickych a
dostojnickych funkciach.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Studentov. Vystup ks Plan 894 817 766 734
Skutoénost

04403 - Priamo podriadené Urady a zariadenia generalneho Stabu
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Ciel 1:

V ramci profesionalizacie OS zabezpedit v roku 2004 regrutaciu 3041 profesionalnych vojakov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet regrutovanych osob. Vystup ks Plan 3041 2806 3749 2280
Skutoénost
Ciel 2:
Zabezpedit obnovu Mapového diela tzemia SR vydanim 101 mapovych listov v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet mapovych listov. Vystup ks Plan 101 120 145 128
Skuto€nost
04406 - Velitel'stvo sil vycviku a podpory
Ciel’ 1:
Realizovat v roku 2004 novy systém vstupného vycviku 480 profesionalnych vojakov.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocty vycvi¢enych profesionalnych| Vystup ks Plan 480 2800 3000 2260
vojakov.
Skutoénost
Ciel’ 2:
Pokracovat' v roku 2004 v realizacii nového systému vycviku 1231 podddéstojnikov.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocty vycvi¢enych poddostojnikov.| Vystup ks Plan 1231 1435 1528 1555
Skutoénost
Ciel 3:
Vykonat v roku 2004 reorganizaciu 12 logistickych zakladni v stlade s DIhodobym planom.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zakladni podla DiIhodobého |  Vystup ks Plan 12 10 6 5
planu.
Skutoénost
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045 - Program rozvoja ozbrojenych sil

Zamer:
Zabezpecit vystavbu a rozvoj ozbrojenych sil SR v sulade s DIhodobym planom Struktir a rozvoja ozbrojenych sil SR -
modelom ozbrojenych sil 2010.

04501 - Rozmiesthovanie a obsadzovanie personalu
Ciel 1:
V roku 2004 redukovat personal v stlade s DIhodobym planom - 6387 profesionalnych vojakov a civilnych zamestnancov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocéty redukovaného personalu. Vystup ks Plan 6387 2795 2281 1620
Skuto€nost’

Ciel 2:
V roku 2004 vyplatit osobitny prispevok 1680 profesionalnym vojakom.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet profesionalnych vojakov, Vystup ks Plan 1680 4550 9000| 11300
ktorym bol vyplateny osobitny
prispevok. Skuto&nost

04502 - Vyzbrojovanie

Ciel 1:

Zabezpecit v roku 2004 realizaciu 9 prioritnych projektov vyzbrojovania v sulade s Programovym planom rezortu MO SR na
roky 2004 - 2009.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet realizovanych prioritnych Vystup ks Plan 9 11 13 15
projektov vyzbrojovania v sulade s
programovym planom. Skuto¢nost
Ciel 2:

Vyrobit v roku 2004 3 prototypy takticko-operaéného komunika¢ného systému (TOKOS) a po roku 2005 pokracovat v jeho
vyrobe.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vyrobenych prototypov. Vystup ks Plan 3 2
Skutoénost
Ciel 3:

Zacat vyvoj prototypu vrtulnika Mi-24V v roku 2004 v sllade s Dohodou medzi vladami V-4 a Harmonogramom pre rok
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie Dohody medzi viadami logicka [Plan ano ano ano ano
V-4 a Harmonogramu pre rok
2004. Skuto&nost

04503 - Rozvoj fudskych zdrojov

Ciel 1:

V roku 2004 vybavit potrebnym materialom, vypoctovou a didaktickou technikou 9 pracovisk (uéebni) v ramci Narodnej
akadémie obrany.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet pracovisk. Vystup ks Plan 9 12 12 12
Skutoénost
Ciel 2:

Modernizovat v roku 2004 Studijny fond Narodnej akadémie obrany 3496-imi knihami aasopismi.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet knih a ¢asopisov. Vystup ks Plan 3496 3496 3496 3496
Skuto€nost
Ciel 3:

Pokracovat v realizacii stratégie cudzojazyéného vzdelavania pre 100 poddédstojnikov, 20 praporcikov, 80 déstojnikov v roku
2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet absolventov Vystup ks Plan 200 220 580 720

cudzojazyéného vzdelavania.

Skutoénost

04506 - UdrZiavanie
Ciel 1:
Dosiahnut v roku 2004 stav zasob podla noriem zasob materialu pouzivaného v OS na zabezpeéenie bojovej ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuty stav zasob podla logicka [Plan ano ano ano ano
Noriem z&sob materialu
pouzivaného v OS na Skuto¢nost’
zabezpedenie bojovej ¢inn.
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Ciel 2:
Postupne scivilnit sluzby v rezorte obrany v oblasti upratovania, strdZzenia a stravovania v roku 2004 v 8 vybranych Utvaroch

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Gtvarov, v ktorych su Vystup ks Plan 8 15 30 50

scivilnené sluzby.

Skutoénost

04507 - Infrastruktira
Ciel 1:
Vytvorit v roku 2004 641 ubytovacich miest pre profesionalnych vojakov - muZstvo (E1-E4) v kasarenskych celkoch

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ubytovacich miest. Vystup ks Plan 641 1620 3041 4949
Skuto€nost
Ciel’ 2:

Vykupit v roku 2004 pozemky vo vymere 1 877 tis. m2 za 100 000 tis. Sk v stulade s Planom vykupu pozemkov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vymera vykdpenych pozemkov Vystup m Plan 1877 1839 1190 80
(tis. m2).
Skutoénost

06H02 - Uchovanie vyrobnych schopnosti priemyslu obrany

Ciel’ 1:

Zabezpedit v roku 2004 uchovanie vyrobnych schopnosti priemyslu obrany v 3 vyrobnych podnikoch zbrojarskeho priemyslu
a plnit tlohy hospodarskej mobilizacie v 7 Statnych podnikoch rezortu MO SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podnikov. Vystup ks Plan 10 10 10 10
Skutoénost’

08B03 - MO SR - Dal$i rozvoj ochrany obyvatefov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam

Ciel 1:

Do roku 2007 zabezpeéit splnenie stanovenych uloh vyplyvajlcich z uznesenia viady SR ¢. 1325/2002 k vyhodnoteniu
programu dalSieho rozvoja ochrany obyvatelov SR proti chemickym zbraniam na 100 %.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento splnenych Plan 42 80 88 100

stanovenych uloh.

Skuto¢nost

02B - PRENAME

Zamer:

SR plnenim Uloh NP PRENAME zabezpeci zvySenie déveryhodnosti partnerstva pre NATO a v buducnosti bude jeho
spolahlivym spojencom, ktory bude pre Alianciu prinosom a ktorého prijatie zvysi celkovl eurdpsku bezpenost a stabilitu.

Ciel 1:
Plnohodnotny vstup SR do NATO.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

12 - Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 18 534 785
- Rozpocet kapitoly 18 445 028
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 18 445 028
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 89 757
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 89 757
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 377 790
- PHARE 377 790
Vlastné zdroje kapitoly 34 550
- Zdroje z odpisov a zisku 1700
- Iné zdroje vySSie neuvedené 32 850
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a Im}é bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 16 332 482| 11 468 262| 4 987 605( 2 202 303| 18 534 785
- Rozpocet kapitoly 16 331 432| 11 343 827| 4987 605 2 113 596| 18 445 028
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 16 331 432| 11 343 827| 4987 605| 2113 596| 18 445 028
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 1050 88 707 89 757
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 1050 88 707 89 757
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 48 300 44 100 329 463 377 790
- PHARE 48 300 44 100 329 463 377 790
Vlastné zdroje kapitoly 32 850 7 622 25 228 1700 34 550
- Zdroje z odpisov a zisku 1700 1700
- Iné zdroje vySSie neuvedené 32 850 7622 25228 32 850
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&. |programu Nézov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 18 445 028
A |04A Civilna ochrana 231 769
a) |04A01 - Civilna ochrana obyvatelstva 231 769
1. |04A0101 | - Civilna ochrana obyvatefstva pre pripad vzniku mimoriadnej udalosti 78 350
2. |04A0102 | - Priprava na civilnd ochranu, materialno-technické zabezpecenie a medzinarodna spolupraca v 153 419
oblasti civilnej ochrany
B |06V Ochrana verejného poriadku a bezpe€nosti 12 462 704
a) |(06Vv01l - Riadiaca a metodicka ¢innost' Prezidia Policajného zboru 307 340
b) [06V02 - Boj s organizovanym zlo¢inom 709 262
c) |06V03 - Ochrana verejného poriadku, bezpe¢nosti oséb a majetku, boj proti kriminalite 7 429 624
d) |[o6Vv04 - Ochrana statnej hranice a azylova politika 2 097 685
1. |06V0401 | - Hrani¢na, cudzinecka a pasova sluzba 1 968 465
2. |06V0402 | - Priznavanie azylu a integracia azylantov do spolo¢nosti 129 220
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
e) |06V05 - Prierezové zabezpecovacie €innosti Policajného zboru 1004 921
1. |06V0501 | - Prierezové materialno-technické zabezpecenie ¢innosti Policajného zboru 898 686
2. |06V0502 | - Prierezova servisna a technicka podpora vykonnych policajnych ¢innosti 102 585
3. |06V0503 | - Ulohy vedy a techniky pre vykon policajnych ginnosti 3650
f) |06V06 - Stredné odborné vzdelavanie prislusnikov Policajného zboru 288 698
g) |0o6vo7 - InSpekéna, odhalovacia a dokumentacéna ¢innost v Policajnom zbore 80 191
h) |06Vv08 - Vykon expertiznych €innosti pre trestné konanie 132 250
i) |06V09 - Ochrana a preprava uréenych osdb 412 733
1. |06V0901 | - Ochrana a preprava uréenych oséb a preprava dalSich Ustavnych ¢initefov, okrem lietadlovej 327 266
prepravy a ochrana ur¢enych objektov a objektov diplomatickych misii
2. |06V0902 | - Lietadlova preprava Ustavnych ¢initefov a zahrani¢nych Statnych predstavitefov 85 467
Cc |oew Tvorba a implementacia politik 1 047 086
a) |06WO01 - Vrcholové riadenie a kontrola 636 658
b) |06W02 | - Zabezpecenie starostlivosti o ludské zdroje 410 428
1. |06W0201| - Vzdelavanie 193 274
2. |06W0202| - Socialne zabezpecenie 11 649
3. |06W0203| - Zdravotna a rekreacna starostlivost’ 114 103
4. |06W0204| - Sport, kultira a duchovna starostlivost’ 91 402
D |08C Verejna sprava 2 864 958
a) |(08C01 - Archivnictvo 229 052
b) |08C02 - V8eobecna vnutorna sprava 2 635 906
E |08F Ochrana pred poziarmi a sluzba hasiéskych jednotiek 1768 123
a) |08F01 - Poziarna ochrana obyvatelstva 1715 645
1. |08F0101 | - Ochrana Zivota a zdravia fyzickych oséb pri poZiaroch 1667 377
2. |08F0102 | - Odborna priprava a vycvik hasicov 32104
3. |08F0103 | - Vedecko-technicky rozvoj a expertizna ¢innost v oblasti ochrany pred poziarmi 16 164
b) |08F02 - MV SR - Horska zachranna sluzba 52 478
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
f) ]02B07 |MV SR - PRENAME 39 150
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
g) |05T03 Oficialna humanitarna pomoc Slovenskej republiky do zahraniéia 5 000
Gestor: 10 Ministerstvo zahrani&nych veci Slovenskej republiky
h) |06H03 Hospodarska mobilizacia MV SR 8 990
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
i) |06HOV |Hospodarska mobilizacia - MV SR - VS 8 548
Gestor: 26vMinisterstvo hospodarstva Slovenskej republiky
i) 108BO1 MV SR - DalSi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam 8 700
Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 89 757
A |06V Ochrana verejného poriadku a bezpeénosti 86 547
a) |06VOA - Projekty PHARE 86 547
1. J06VOAOL | - Implementacia Schengenského Akéného planu a pokracovanie v budovani infrastruktdry na 49 639
buducich vonkajSich hraniciach EU
2. |06VOAO02 | - Posilriovanie ubytovacich kapacit pre azylantov v Slovenskej republike 5628
3. |06VOAQ3 | - Zavedenie systému EURODAC v Slovenskej republike 9408
4. |06V0OA04 | - Modernizacia technického vybavenia medzinarodnych letisk v Slovenskej republike 11 288
5. |06VOAO05 | - Zhoda s kritériami EU vramci policajnej spolupréace a boja proti organizovanému zloginu 10584

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kod
é. |programu N&zov programu 2004
b) |04E01 MV SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru 3210
Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky
Medzirezortné programy, ktoré kapitola pIni ako gestor
Uéastnik Medzirezortny podprogram
04E Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru
122 MV SR - BU - 04E01 MV SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru
131 MS SR -MS - 04E02 MS SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru
05Q Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch
131 MS SR - MS - 05Q02 GP SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch
08B Dalsi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam
122 MV SR - BU - 08B01 MV SR - Dal3i rozvoj ochrany obyvatefov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam
11 MO SR - 08B03 MO SR - Dalsi rozvoj ochrany obyvatefov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam
10 MZV SR - 08B06 MZV SR - Dalsi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam
15 MF SR - 08B08 MF SR - Dalsf rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

04A - Civilnad ochrana

Zamer:
Utvarat’ podmienky na prezitie pri mimoriadnych udalostiach a po¢as vyhlasenej mimoriadnej situacie.

04A01 - Civilna ochrana obyvatelstva

04A0101 - Civilna ochrana obyvatelstva pre pripad vzniku mimoriadnej udalosti

Ciel’ 1:

Do roku 2006 skvalitnit informaény systém civilnej ochrany a reakcie na mimoriadne udalosti zapojenim 100 subjektov do
systému krizového riadenia pre situacie nevojenského charakteru, pricom v roku 2004 zapoijit 20 subjektov. (klG¢

Ucovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet zapojenych Vystup subjekty |Plan 15 35 80 100
subjektov.
Skutoénost’
Ciel 2:

Do roku 2010 zmodernizovanim integrovaného systému varovania obyvatdstva a radiacného monitorovania ovzdusia v
Slovenskej republike dosiahnut 80 % - né pokrytie obyvaného Gzemia varovnym signalom elektronickych sirén a
monitorovacou sietou, pricom v roku 2004 dosiahnut 34,4 % - né pokrytie.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento pokrytia Vysledok % Plan 192 268 344 42 496 572
obyvaného Gzemia SR varovnym
signalom elek. sirén a monit. Skuto&nost 192
sietou.
Ciel 3:

Do roku 2010 zvySenim percenta prevadzkyschopnych ochrannych stavieb zrealizova koncepciu kolektivnej ochrany
obyvatelov Slovenskej republiky ukrytim, pri¢om v roku 2004 zabezpecit zvySenie percenta prevadzkyschopnych
ochrannvch stavieb 0 18.4 %.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté % zvySenia Vysledok % Plan 205 314 498 606 787 855
prevadzkyschopnych ochrannych
stavieb. Skutognost 205

04A0102 - Priprava na civilnt ochranu, materidlno-technické zabezpe€enie a medzinarodna spolupraca v oblasti
civilnej ochrany

Ciel 1:

Kazdorocne preskolit 10 % personalu civilnej ochrany. (klti¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento Vysledok % Plan 10 10 10 10 10 10
preskoleného personalu civilnej
ochrany. Skuto&nost 12
Ciel 2:

Kazdoro€ne vynalozit 35 % z prideleného objemu roéného rozpoctu civilnej ochrany na vybavenie personalu, jednotiek a
modulov potrebnym materidlom a technikou a na vykonavanie ich kontrol, skiiSok a oprav.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento Vysledok % Plan 35 35 35 35 35
vynaloZenych finan¢nych
prostriedkov. Skuto&nost
Ciel 3:

Kazdoro¢ne zabezpedit na 100 % Gcast na aktivitich SCEPC, CPC a GOEWDS podla Planu zahraniénych ciest na
prislusny rok.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento Uc¢asti podia | Vysledok % Plan 100 100 100 100

Planu zahrani¢nych ciest.

Skutoénost

06V - Ochrana verejného poriadku a bezpeénosti

Zamer:
Obmedzit dopad kriminality na obéanov Slovenskej republiky.

06V01 - Riadiaca a metodicka €innost’ Prezidia Policajného zboru

Ciel 1:

Kazdoro¢ne vydavat a novelizovat interné predpisy prezidenta Policajného zboru pre skvalitnenie vykonu policajnych
¢innosti v riadiacej pdsobnosti Prezidia Policajného zboru, pri¢om v roku 2004 vydat' a novelizovat 95 internych predpisov.

Strana €. 40




Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych a novelizovanych Vystup predpisy [Plan 95 20 95 85 80 85
internych predpisov vydanych
prezidentom PZ. Skuto€nost

06V02 - Boj s organizovanym zloéinom
Ciel 1:
Kazdorocne rozkladat' zlo¢inecké a organizované skupiny, pricom v roku 2004 rozlozit 16 skupin.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet rozlozenych zlo¢ineckych a |  Vystup skupiny [Plan 14 15 16 18 19 18

organizovanych skupin.

Skutoénost

06V03 - Ochrana verejného poriadku, bezpe€nosti 0sdb a majetku, boj proti kriminalite

Ciel’ 1:

ZvySovat pocet objasnenych trestnych ¢inov na jedného policajta okresnych riaditel'stiev Policajného zboru a krajskych
riaditel'stiev Policajného zboru, pricom v roku 2004 zvysit pocet na 3,7 objasnenych trestnych ¢inov na jedného policajta.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet objasnenych trestnych ¢inov| Vystup trest.¢iny |Plan 36 365 37 39 4 41
celkovej kriminality na jedného
policajta. Skutognost

06V04 - Ochrana Statnej hranice a azylova politika

06V0401 - Hraniéna, cudzinecka a pasové sluzba

Ciel’ 1:

ZvySovat podiel zadrzanych nelegalnych migrantov na vstupe do SR k celkovému poétu zadrZzanych nelegalnych migrantov
v SR zvySenim ucinnosti ochrany vonkajSej hranice Eurépskej Gnie, pricom v roku 2004 zvysit’ podiel na 40%. (kfGcovy ciel)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel zadrzanych nelegal. Vysledok % Plan 30 35 40 45 50 60
migrantov na vstupe do SR k celk.
poctu zadrzanych neleg. Skutoc¢nost
migrantov v SR.

Ciel’ 2:
Dosiahnut kazdoro¢ne Uroveri pripadov zneuzitia pozmenenych a faloSnych cestovnych dokladov SR maximalne 1 kus zo
100 tis. kusov cestovnych dokladov SR v pouzivani.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zneuzitych pozmenenych a | Vysledok ks Plan 1 1 1 1
faloSnych cest.dokl. SR zo 100
000 kusov cest.dokl. SR v Skuto€nost
pouzivani.
Ciel’ 3:

Do roku 2008 zabezpecit personifikaciu 3 mil. kusov cestovnych dokladov SR v Narodnom personifikatnom centre, z toho
100 tis. kusov v roku 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet cestovnych dokladov SR so| Vystup ks Plan 100000 750000( 750000| 700000
zabezpedenou personifkaciou v
Narodnom personifikacnom Skuto&nost
centre.

06Vv0402 - Prizndvanie azylu a integracia azylantov do spolo€nosti
Ciel 1:
Zabezpecit zdkonom ustanovenu narokov starostlivost pre ziadatelov o udelenie azylu, pri¢om v roku 2004 pre 20 000

Ziadatelov. (klG¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Ziadatelov o udelenie azylu.| Vystup osoby [Plan 10000 10000 20000 15000 15000 15000
Skutoénost
Ciel 2:

Zabezpecit zodpovedajucu minimalnu ubytovaciu kapacitu v sprave migratného Uradu alebo v prenajatych priestoroch pre
Ziadatelov o udelenie azylu, pricom v roku 2004 pre 2 000 Ziadatelov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Ubytovacia kapacita pre Vystup osoby [Plan 1320 820 2000 2000 2000 2000

Ziadatefov o udelenie azylu.

Skutoénost

Ciel 3:
Vytvorenim materialno-technickych a organizaénych podmienok zabezpedit poskytnutie integra¢nej ponuky pre minimalne
75% Ziadatelov s udelenym azylom rocne.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento ziadatelov s udelenym Vysledok % Plan 75 75 75 75 75 75
azylom, ktori sa UspesSne
integrovali do spolo¢nosti. Skuto&nost
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06VO05 - Prierezové zabezpec€ovacie €innosti Policajného zboru

06V0501 - Prierezové materialno-technické zabezpe€enie €innosti Policajného zboru
Ciel’ 1:
Zabezpecovat zvySovanie ustrojenosti prisluSnikov Policajného zboru tak, aby nevyerpany zostatok na kontach policajtov

nepresahoval 50 % z neperiazného plnenia, pricom v roku 2004 znizit pocet policajtov s vy$Sim ako 50 % - nym zostatkom
na konte na 4 400. (klG¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet policajtov s vy§§im ako 50 Vystup policajti |Plan 4500 4500 4400 4300 4200 4200

%-nym zostatkom na konte.

Skutoénost

Ciel 2:
Do konca roku 2005 vytvorit podmienky na plnohodnotné vyuzivanie digitalnej radiovej siete SITNO policajnymi a inymi
bezpecénostnymi a zachrannymi zbormi na celom Gzemi SR, z toho v roku 2004 v rozsahu 80% pokrytia Gzemia SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Rozsah Uzemia SR s vytvor. Vysledok % Plan 100 75 80 100
podmienkami na plnohodnotné
vyuz. siete SITNO. Skutoénost 40

06V0502 - Prierezovéa servisné a technické podpora vykonnych policajnych éinnosti

Ciel’ 1:

Kazdoroc¢ne zabezpecovat 70 % leteckej ¢innosti vykonavanej vrtulnikmi Leteckého Gtvaru MV SR pre vykonné ¢innosti
Policajného zboru.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel hodin nalietanych Vysledok % Plan 65 70 70 70 70 70
vrtulnikmi Let.Utvaru MV SR pre
vykon.¢innosti PZ z Skuto¢nost’
celk.naliet.hodin.

06V0503 - Ulohy vedy a techniky pre vykon policajnych éinnosti

Ciel’ 1:

Zabezpecovat dodavatelskym spdsobom realizaciu tloh vyskumu, vyvoja a inovacie materialno-technického zabezpetenia
vykonu policajnych ¢innosti, pri¢om v roku 2004 zabezpedit 5 Gloh.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet tloh vyskumu, vyvoja a Vystup tlohy [Plan 10 7 5 3 4 3
inovacie MTZ realizovanych
dodavatelskym spdosobom. Skuto&nost

06V06 - Stredné odborné vzdelavanie prisluSnikov Policajného zboru

Ciel’ 1:

Kazdoroc¢ne odborne pripravovat na ziskanie zakladného a Specializovaného policajného vzdelania 1400 prislusnikov
Policainého zboru.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet policajtov, ktori ziskali Vystup policajti |Plan 925 1400 1400 1400 1400 1400
zékladné a Specializované
policajné vzdelanie. Skuto&nost

06V07 - InSpekéna, odhalovacia a dokumentaéna éinnost’ v Policajnom zbore
Ciel 1:
Ukongit roéne minimalne 87% spisov operativneho odhalovania a trestného konania z celkového poctu spisov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel ukonéenych spisov Vysledok % Plan 86 87 87 87 87 87
operativneho odhalovania a
trestného konania. Skuto&nost

06V08 - Vykon expertiznych éinnosti pre trestné konanie

Ciel’ 1:

Vykonavat znalecké skimania podfa poZiadaviek organov ¢innych v trestnom konani v rozsahu minimalne 240 000
posudkov ro¢ne.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet skimanych vzoriek. Vystup posudky [Plan 240000| 245000( 250000( 250000
Skutoénost’

06V09 - Ochrana a preprava uréenych oséb

Zamer:

Zabezpecit adekvatnu Urover ochrany a prepravy ur¢enych oséb, ochrany ur€enych objektov a objektov diplomatickych
misii.

06V0901 - Ochrana a preprava uréenych os6b a preprava dalSich tstavnych €initelov, okrem lietadlovej prepravy a
ochrana uréenych objektov a objektov diplomatickych misif

Ciel’ 1:

Zabezpecovat a vykonavat ochranu uréenych osdb, pricom v roku 2004 zabezpecit a vykonat’ ochranu v rozsahu 4 340 dni.
(klacovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet dnf, po ktoré bola Vystup dni Plan 4131 4214 4340 4425 4509
jednotlivym uréenym osobam
vykonavana ochrana. Skuto&nost
Ciel’ 2:

Zabezpecovat' a vykonavat ochranu uréenych objektov a objektov diplomatickych misii, pri¢om v roku 2004 zabezpedit a
vykonat ochranu v rozsahu 37 992 dni.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet dni, po ktoré bola Vystup dni Plan 35810 36885| 37992 39132 40306
jednotl.ur¢.objektom a objektom
dipl.misii zabezpec&ovana ochrana. Skutoénost
Ciel’ 3:

Zabezpecovat a vykonavat automobilovi prepravu uréenych osdb a dalSich Gstavnych ¢initelov, pricom v roku 2004
zabezpedit' a vykonat prepravu v rozsahu 4 229 132 km .

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet kilometrov najazdenych pri Vystup km Plan 3835947 | 4027745 | 4229132 | 4440589 | 5062618
preprave uréenych oséb a dalSich
Gstavnych Cinitelov. Skutoénost

06V0902 - Lietadlova preprava ustavnych €initelov a zahraniénych Statnych predstavitelov

Ciel’ 1:

Zabezpecovat a vykonavat lietadlovu prepravu Ustavnych Einitefov a zahraniénych Statnych predstavitelov, pricom v roku
2004 ju zabezpegit a vykonat v rozsahu 494 nalietanych hodin. (kfi¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet nalietanych hodin pri Vystup hodiny |Plan 373 473 494 509 525

preprave uréenych osob.

Skutoénost

Ciel 2:
V zmysle medzinarodnych predpisov kazdoro¢ne vykonavat 18 technickych a preventivno-bezpe¢nostnych prehliadok
lietadiel pre bezpeénu prepravu Ustavnych ¢initefov a zahraniénych Statnych predstavitelov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet technickych a Vystup | prehliadky |Plan 18 18 18 18 18 18
preventivno-bezpecénostnych
prehliadok lietadiel. Skutoénost

06W - Tvorba a implementéacia politik

Zamer:
Vytvarat podmienky na rozvoj a zabezpec¢enie ludskych zdrojov.

06WO01 - Vrcholové riadenie a kontrola
Ciel 1:
PInit kazdoroéne Plan legislativnych Gloh MV SR a dalSich legislativnych tloh vyplyvajlcich z uzneseni vliady SR na 100%.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento splnenych legislativnych | Vysledok % Plan 100 100 100 100 100 100
tloh.
Skutoénost’

06WO02 - Zabezpec€enie starostlivosti o Pudské zdroje

Zamer:
Zabezpedit podporu a rozvoj fudskych zdrojov.

06W0201 - Vzdelavanie
Ciel 1:
Pripravit roéne 100 prislusnikov Policajného zboru na Akadémii PZ na vykon Statnej sluzby.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet policajtov, ktori ziskali Vystup policajti |Plan 20 100 100 100 100 100

vysokosSkolské vzdelanie.

Skuto¢nost

06WO0202 - Sociélne zabezpe€enie

Ciel’ 1:

Poskytovat ro¢ne viac ako 11 000 davok vysluhového a déchodkového zabezpetenia, pridavkov k déchodkom a
vysluhovych prispevkov, pricom v roku 2004 poskytnat 11 150 davok. (kfucovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet vyplacanych davok.| Vystup davky |Plan 11100| 11120 11150 11200
Skutoénost
Ciel’ 2:

ZvySovat pocet poberatelov, ktorym st davky poukazované prostrednictvom pefiaznych Gstavov na osobny Ucet, pricom v
roku 2004 zvysit ich poc¢et na 4 100.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov, ktorym s Vystup osoby [Plan 3700 4000 4100 4500
davky poukazované na osobné
Gcty. Skutoénost

06W0203 - Zdravotna a rekreaénd starostlivost’
Ciel 1:
Kazdoroc¢ne udrzat pracovni neschopnost prislusnikov Policajného zboru do 3,5 %. (klGcovy ciel)
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento pracovnej Vysledok % Plan 312 35 35 35 35 35
neschopnosti.
Skutoénost’

Ciel’ 2:
Obmienat individualne prostriedky osobnej ochrany pre prislusnikov Policajného zboru k pouZitiu za mimoriadnych okolnosti
a pocas brannej pohotovosti tatu, pricom v roku 2004 obmenit 8 000 ks.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet obmenenych indiv. Vystup ks Plan 2000 8000 8000 3000
prostriedkov os. ochrany
jednotlivca proti biol., chem. a Skuto&nost
radioakt. latkam.

Ciel’ 3:
Zabezpecovat regeneraciu pracovnych sil vydanim roéne 2 500 rekreaénych poukazov zamestnancom a ich rodinnym

prisluSnikom, rodindm byvalych prisluSnikov Policajného zboru, ktori utrpeli zranenie alebo zahynuli pri vykone sluzby a
byvalym policajtom - déchodcom.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych poukazov. Vystup ks Plan 2600 2500 2500 2500 2500 2500
Skutoénost

06W0204 - Sport, kultdra a duchovna starostlivost

Ciel’ 1:

Pripravovat ro¢ne 105 Sportovych reprezentantov pre reprezentaciu Slovenskej republiky a Ministerstva vnitra SR. (KU¢ovy
ciel)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet pripravenych Sportovych Vystup osoby |Plan 105 105 105 105 105 105
reprezentantov.
Skuto€nost’

Ciel’ 2:
Do roku 2005 spracovat a skatalogizovat 70 % zbierkovych predmetov Muzea policie SR, pricom v roku 2004 dosiahnut 60
%.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento Vysledok % Plan 40 50 60 70
spracovanych a
skatalogizovanych zbierkovych Skutoénost
predmetov.
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Ciel 3:
V roku 2004 zabezpecdit ¢innost troch policajnych duchovnych na zabezpecéenie rozvoja duchovnych aktivit v rezorte MV SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet policajnych duchovnych Vystup osoby [Plan 3
zabezpedujucich duchovné
aktivity. Skuto&nost

08C - Verejna sprava

Zamer:

Zabezpedit vykon vSeobecnej vnutornej spravy vratane veci Uzemného a spravneho usporiadania Slovenskej republiky
08C01 - Archivnictvo

Zamer:

Spravovat, chranit a spristupfiovat’ archivne dedi¢stvo Slovenskej republiky prostrednictvom Statnych archivov, ktoré st v
priamej pésobnosti Ministerstva vnutra.

Ciel 1:
Kazdorocne skvalitriovat technologicky proces pri ochrane a starostlivosti o archivny fond.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Skvalitnenie technologického Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
procesu pri ochrane a
starostlivosti o archivny fond. Skutoénost

08C02 - VSeobecna vnutorné sprava

Ciel’ 1:

Kazdorocne skvalithovat riadiaci a rozhodovaci proces vykonu vSeobecnej vnitornej spravy vratane veci Gzemného a
spravneho usporiadania Slovenskej republiky. (kiG¢ovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Skvalitnenie riadiaceho a Vysledok logicka [Plan ano ano ano ano

rozhodovacieho procesu.

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Ciel bude upresneny v nadvaznosti na schvalenie osobitného zakona.
V odvetvovej pdsobnosti MV SR od 1. 1. 2004 bude vytvarana Specializovana Statna sprava zo s(asnych 79 okresnych

uradov a 8 krajskych Gradov. Podla koncepcie usporiadania miestnej Statnej spravy sa navrhuje zriadit' 8 krajskych tradov
ako rozpoctové organizacie.

08F - Ochrana pred poziarmi a sluzba hasiéskych jednotiek

Zamer:
Chréanit Zivot, zdravie ob&anov a majetok pred poziarmi a pocas vyhlasenej mimoriadnej situacie.

08F01 - Poziarna ochrana obyvatel'stva

08F0101 - Ochrana zivota a zdravia fyzickych oséb pri poZiaroch
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Ciel 1:
Chranit zivot a zdravie fyzickych oséb zdolavanim poziarov a vykonavanim zachranarskych prac pri havariach, zivelnych

pohromach v roku 2004. (klu¢ovy ciel)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zachranenych osob. Vystup osoby |Plan 5700 5700 5780 5840 5920 5980
Skutoénost
Ciel 2:

Kazdorocne vykonavat zachranné, lokalizaéné a likvidaéné prace na ochranu ob&anov a spolo¢nosti pri 50-/tich
mimoriadnych udalostiach velkého rozsahu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet mimor. udalosti velkého Vystup prace [Plan 50 50 50 50 50 50
rozsahu, pri ktorych boli vykonané
zachr., lok. a likv. prace. Skuto&nost
Ciel 3:

Do roku 2005 zabezpedit ziskanie odbornej spésobilosti u 100 % prislusnikov zachrannych brigad Hasiéského a
zachranného zboru, pricom v roku 2004 zabezpecit odborni spdsobilost u 75 % prislusnikov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento prislusnikov | Vysledok % Plan 60 75 100
zachrannych brigad HaZZz, ktori
ziskali odbornud sposobilost. Skutocénost

08F0102 - Odborna priprava a vycvik hasiéov

Ciel’ 1:

Zabezpecovat odbornu pripravu a prakticky vycvik prisluSnikov Hasi¢ského a zachranného zboru na zasahovu a
zachranarsku ¢innost' v rozsahu minimalne 9 000 osobodni absolvovanej odbornej pripravy v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet osobodni absolvovanej Vystup osobodni |Plan 9000 9000 9000 9100
odbornej pripravy prislusnikmi
HaZZ v SSPO MV SR. Skutoénost

08F0103 - Vedecko-technicky rozvoj a expertizna€innost’ v oblasti ochrany pred poZiarmi

Ciel’ 1:

Posudzovat poZiarne nebezpecenstvo materialov a vyrobkov a uréené vlastnosti technickych prostriedkov pouZivanych pri
zasahoch i k osobnej ochrane hasi¢ov vykonavanim miniméalne 160 expetiz, znaleckych a odbornych posudkov raéne.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych expertiz, Vystup posudky [Plan 160 160 160 160 160 160
znaleckych a odbornych
posudkov. Skutognost

08F02 - MV SR - Horska zachranna sluzba

Ciel’ 1:

Zabezpecovat ro¢ne minimalne 800 zachrannych akcii na ochranu zZivota a zdravia fyzickych os6b a majetku v horskych a
vysokohorskych oblastiach Slovenska.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zachrannych akcii. Vystup akcie Plan 800 800 800 810 820
Skutoénost

02B07 - MV SR - PRENAME

05T03 - Oficialna humanitarna pomoc Slovenskej republiky do zahrani€ia

Zamer:

Zmierfovanie chudoby, rozdielov v Zivotnej Grovni a solidarita s nidznymi v menej rozvinutych krajinach

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecit operativne poskytnutie humanitarnej pomoci do zahrani¢ia do vysky zdrojov vyélenenych na Ucely
humanitarnej pomaoci.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpecena humanitarna pomoc | Vysledok logicka [Plan ano
do zahranigia.
Skuto¢nost
06HO03 - Hospodarska mobilizacia MV SR
Zamer:
Zabezpedit realizaciu krizového planovania v rezorte MV SR.
Ciel 1:

Kazdorocne vytvarat predpoklady na zabezpecenie ¢innosti Utvarov MV SR, Gtvarov Policajného zboru a Hasi¢ského a
zachranného zboru pocas krizovej situacie. (klucovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vytvorenie prepokladov na Vysledok logicka [Plan ano ano ano ano

zabezpecenie ¢innosti Gtvarov.

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Kazdorocne plInit plan pripravy ochrany objektov osobitnej délezitosti vytvorenim a udrZiavanim "Integrovaného ochranného

zabezpecovacieho komplexu" (dalej len "IZK") na eliminaciu bezpe¢nostnych rizik, funkénost technolégii, vyuzitelnost
zasob, bezpecénost prevadzky a ochrany os6b v okoli objektov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie planu pripravy ochrany Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano

objektov osobitnej dbleZitosti.

Skuto¢nost

Ciel 3:
KaZdoroéne zabezpedovat ¢innost Ustredného krizového $tabu a Uloh vyplyvajlcich z jeho uzneseni.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpedenie ginnosti Ustredného| Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano

krizového stabu.

Skutoénost

06HOV - Hospodéarska mobilizacia - MV SR - VS

08B - Dal&i rozvoj ochrany obyvatefov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam

Zamer:

Zvysit ochranu zivota a zdravia obyvatelov Slovenskej republiky pri ich ohrozeni nasledkami napadnutia chemickymi
zbrarfiami v ¢ase vojny a vojnového stavu a ich teroristického pouZzitia v ¢ase krizovych situacii mimo ¢asu vojny a vojnového
stavu.

08B01 - MV SR - Dal$i rozvoj ochrany obyvatefov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam

Ciel’ 1:

Do roku 2007 zabezpecit splnenie stanovenych Uloh vyplyvajacich z Uznesenia vlady SR ¢. 1325/2002 na 100 %, pricom v
roku 2004 zabezpecit 23 %.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento spinenych Vysledok % Plan 23 49 74 100

stanovenych uloh.

Skutoénost

06VOA - Projekty PHARE

06VOAO01 - Implementécia’Schenqenského Akéného planu a pokra€ovanie v budovani infraStruktiry na buducich
vonkajSich hraniciach EU

Ciel’ 1:
V roku 2004 dosiahnut 30%-nu funkénost’ pracovisk centraly Narodného Schengenského informagného systému a SIRENE.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté Groveri funkénosti Vysledok % Plan 10 30
pracovisk.
Skutoénost
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06VOAQ2 - Posilinovanie ubytovacich kapacit pre azylantov v Slovenskej republike
Ciel 1:
Do roku 2006 vybudovat 500 novych miest v prijimacom tabore v Michalovciach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybudovanych miest. Vystup ks Plan 500
Skutoénost

06VOAQ3 - Zavedenie systému EURODAC v Slovenskej republike
Ciel 1:
Do roku 2005 zabezpecit funkénost systému EURODAC v Slovenskej republike.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpecena funkénost systému | Vysledok logicka [Plan ano ano

EURODAC v SR.

Skuto¢nost

06VOA04 - Modernizéacia technického vybavenia medzinarodnych letisk v Slovenskej republike

Ciel’ 1:

Do roku 2005 zabezpecit inStalaciu kamerového monitorovacieho systému na troch medzinarodnych letiskach v Slovenskej
republike.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet medzinarodnych Vystup letiska |Plan 1 3
letisk v SR so zabezpecenym
kamerovym monitorovacim Skutoénost
systémom.

06VOAO0S - Zhoda s kritériami EU vramci policajnej spolupréace a boja proti organizovanému zlodinu
Ciel 1:
Do roku 2005 vytvorit 3 nové pracoviska na analyzu DNA.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet vytvorenych Vystup | pracoviska |Plan 3
pracovisk.
Skutoénost’

04E - Podpora pripravy aimplementacie Dublinského dohovoru

Zamer:
Podporit efektivnu implementaciu Dublinského dohovoru.

04E01 - MV SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru
Ciel 1:
Do roku 2004 materialno-technicky podporit vybavenie Dublinského strediska Migra¢ného Gradu MV SR vypocétovou a

kancelarskou technikou, pracovisk pre implementaciu smernice Rady (ES) 2725/2000 o Eurodacu a dvoch uteteneckych
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taborov v uréenom rozsahu na 100%.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté Groven Vysledok % Plan 46 100
materialno-technickej podpory.
Skutoénost

050 - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch

Zamer:

Posilnit boj slovenskych administrativnych kapacit proti zlo¢innosti.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

13 - Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 7 695 384
- Rozpocet kapitoly 7 673 045
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 673 045
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 22 339
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 22 339
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 95 445
- PHARE 95 445
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 6992 989| 4 597 243| 2 395 746 702 395 7695 384
- Rozpocet kapitoly 6992 989| 4 597 243| 2 395 746 680 056 7673 045
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 6992 989| 4597 243| 2395 746 680 056 7 673 045
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 22 339 22 339
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 22 339 22 339
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 95 445 95 445
- PHARE 95 445 95 445
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 7 673 045
A |oawW Jednotnd aplikacia / vyklad zdkonov - program NS SR 113 232
B |06R Presadzovanie zakonnosti - program GP SR 923 156
a) |06RO1 - Zachovavanie zakonnosti v trestnom konani 499 364
b) |06R02 - DodrZiavanie zakonov v netrestnej oblasti 105 858
c) |06R0O3 - Riadenie,kontrola a podpora 317 934
C 06X VSeobecné sidnictvo SR 2 886 157
a) |06X01 - Vykon sudnej moci 2 497 012
1. |06X0101 | - Priamy vykon sudnej moci 1847 132
2. |06X0102 | - Naklady spojené so sudnym konanim 626 556
3. |06X0103 | - Justi¢na pokladnica 23 324
b) |06X02 - Reformy v sudnictve 389 145
1. |06X0201 | - Sadny manaZment 195 569
2. |06X0202 | - Probacna a mediacna sluzba 47 200
3. |06X0203 | - Optimalizacia sudnej sustavy 25 000
4. |06X0204 | - Obchodny register 8 000
5. [06X0205 | - Justi¢na akadémia 12 376
6. |06X0206 | - Specialny sud 70 000
7. |06X0207 | - Zverejriovanie sudnych rozhodnuti na internete 31 000
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
D [070 Vazenstvo 3011591
a) |07001 - Ochrana a zabezpecéovanie zakladnych socialnych prav vaziov 2 367 630
b) [07002 - Budovanie sUstavy vazenskych objektov a zabezpecenie ich funkcie 250 579
c) |07003 - Zdravotna starostlivost vo vazenstve 124 232
d) [07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedajSom hospodarstve 150 000
e) [07005 - Personélne a socialne podmienky na plnenie Gloh zboru 59 115
1. |0700501 | - Vzdelavanie zamestnancov 13410
2. 0700502 | - Prevantivna starostlivost' o zamestnancov 45 705
f) ]07006 - Ochrana institucii justicie 60 035
E |071 Tvorba a implementacia politik 737 663
a) |07101 - Riadenie, podpora programov 672 088
1. |0710101 | - Riadiaca ¢innost ministerstva 142 402
2. |0710102 | - Vzdelavanie 23214
3. |0710103 | - Zastupovanie Slovenskej republiky pred Europskym siadom pre fudské prava 7 890
4. 10710104 | - Financovanie odSkodriovania ob¢anov zo zakona 493 582
5. 0710105 | - Projekt sudnej a pravnej reformy 5 000
b) 07102 - Ediéna a dokumenta¢na ¢&innost 65 575
1. 0710201 | - Ediéné cinnosti 11 965
2. |0710202 | - Dokumentacné centrum 8 000
3. 10710203 | - Ustav paméti naroda 45 610
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
f) |06H04 |Hospodarska mobilizacia MS SR 1121
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
g) |06HOU [Hospodarska mobilizacia MS SR - Vazenstvo 125
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskeij republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 22 339
A |08l Program Phare 2003 6124
1. |0810001 - Posilnenie nezavislosti stdnictva 504
2. (0810002 - Posilnenie sudneho systému 5620
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |04E02 MS SR - Podpora pripravy a implementéacie Dublinského dohovoru 1113
Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky
c) |05Q02 |GP SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch 15102

Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

01W - Jednotna aplikacia / vyklad zakonov - program NS SR

Zamer:
Pokracovat v procese zachovania a zdokonalovania nezavislého, G¢inného a efektivneho systému vykladu zakonov v
sulade s eur6pskymi Standardami.
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut priemerny mesacny pocet neskonéenych veci 210, t.z. aby nebol pocet neskonéenych veci nebol

vySSi ako trojmesacny priemerny pocet doslych veci /u agendy Sz Sestmesacny priemerny pocet doslych veci/ vo vSetkych
kolégiach pri zachovani kvality procesu rozhodovania.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerny mesacény pocet Vystup pocet Plan 210 207

neskoncenych veci

Skuto¢nost 201

06R - Presadzovanie zakonnosti - program GP SR

Zamer:
Chranit prava obcanov,Statu a pravnickych oséb

06R01 - Zachovavanie zakonnosti v trestnom konani

Zamer:

Skvalitnenie vykonu a Ucinnosti prokuratorského dozoru v trestnom konani.

Ciel’ 1:

Zvysit v r.2004 pocet G¢asti prokuratorov vo vySetrovacich tkonoch v trestnych veciach organizovanej a obzvla¥ zavaznej
trestnej ¢innosti 0 2% oproti roku 2002 t.j. dosiahnut pocet 1 112.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Gc¢asti prokuratora vo Vystup ks Plan 1090 1112

vySetrovacich ukonoch

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Zvysit v roku 2004 pocet previerok vySetrovacich spisov v priebehu pripravného konania o 1% oproti roku 2002 t.j. na paet
24501

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet previerok Vystup ks Plan 24258 24501
Skutoénost’
Ciel 3:

Zvysitv roku 2004 pocet veci v ktorych vykona jednotlivé vySetrovacie Ukony alebo celé vySetrovanie prokurator o 20 %
oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zvysené % veci vySetrenych Vystup % Plan 20
prokuratormi
Skuto€nost’

06R02 - Dodrziavanie zakonov v netrestnej oblasti

Zamer:

Zintenzivnenim vykonu prokuratorskej ¢innosti dosiahnut’ skvalitnenie postupu a rozhodovania organov verejnej spravy.
Ciel 1:

Zvysitv roku 2004 pocet prokuratorskych previerok v organoch verejnej spravy o 30 oproti roku 2002,t.j. vykond 1243
previerok
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet previerok Vystup ks Plan 1213 1243
Skuto¢nost
06R03 - Riadenie,kontrola a podpora
Zamer:
Vytvorit podmienky na plnenie Uloh rezortu prokuratdry.
Ciel 1:
Splnit ciele podprogramov na 100 %
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Splnenie cielov z podprogramov | Vysledok % Plan 100
Skutoénost

06X - VSeobecné sudnictvo SR

Zamer:

Zabezpegit vykon stdnej moci v zmysle Ustavy Slovenskej republiky

06X01 - Vykon sudnej moci

Zamer:

Zabezpedit fungovanie stdnictva.

Ciel 1:

Zabezpedit fungovanie stdnictva

06X0101 - Priamy vykon sudnej moci

Ciel 1:

Pripravit databazu tdajov v roku 2004 potrebnych pre stanovenie meratednych ukazovatelov v nasledujicich rokoch.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pripravovana databazaudajov Vysledok logicka |Plan ano
Skutoénost
Ciel 2:
V roku 2004 dosiahnut 43% rozhodnutych veci zo vSetkych veci na sudoch.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozhodnutych veci v sudnych Efektivita % Plan 43
konaniach zo vSetkych veci na
sudoch Skutoénost
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06X0102 - Naklady spojené so sudnym konanim
Ciel 1:
Zistenie vydavkov na 1 pravoplatne skonéenu vec vsetkych agendach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
stanovené vydavky na 1 Vysledok logicka |Plan ano
pravoplatne skonéenu vec vo
vSetkych agendach Skutoénost
06X0103 - Justiéna pokladnica
Ciel’ 1:
Vybudovat’ materialne a persondlne justiénd pokladnicu
MeratePné ukazovatele napifania ciefa:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vybudovat' Struktiry a materidlne | Vysledok logicka |Plan ano ano
vybavenie justi¢nej pokladnice
Skuto€nost
Ciel’ 2:
V roku 2004 zabezpecit vymahanie sudnych pohladavok Statu na drovni roku 2003.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% vymozenych sudnych Vysledok % Plan 28
pohladavok
Skutoénost
06X02 - Reformy v stdnictve
06X0201 - Sudny manazment
Ciel’ 1:
Budovanie databazy pre dalSie rozpracovanie projektu na sudy SR a zavedenie projektu nadalSie stidy a agendy.
Zavedenie projektu na vSeobecné sudy okrem NajvySSieho sudu Slovenskej republiky.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
budovanie databazy pre projekt Vysledok logicka |Plan ano ano

Sadny manazment

Skutoénost

06X0202 - Probaéna a mediaéna sluzba
Ciel 1:
Rozsirit Probacnl a mediaénu sluzbu na 38 okresnych stdov v roku 2004.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet okresnych stdov s PMS Vysledok ks Plan 38
zvySeny na 38
Skuto€nost
06X0203 - Optimalizacia sudnej sustavy
Ciel’ 1:
Zabezpedit reformu sUstavy stdov
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizacie reformy ststavy sudov | Vysledok logicka |Plan ano ano
SR
Skutoénost
06X0204 - Obchodny register
Ciel’ 1:
Dosiahnut priemerny ¢as zapisovania Udajov do obchodného registra v roku 2004 5 dni.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
priemerny ¢as zapisania udajov Vystup den Plan 5
Skutoénost
06X0205 - Justiéna akadémia
Ciel’ 1:
Ustanovit zakonom a prakticky vybudovat Justiéni akadémiu do roku 2005 .
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
budovanie justiénej akadémie Vysledok logicka [Plan ano ano
Skuto€nost
06X0206 - Specialny sud
Ciel 1:
V rokoch 2003-2004 zriadit zakonom a materialno technicky a personéalne vybudovat' Speciélny sud.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vybudovat Speciélny sud Vysledok logicka |Plan ano
Skutoénost
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06X0207 - Zverejiiovanie sudnych rozhodnuti na internete
Ciel 1:
Zaviest v rokoch 2003-2005 publikovanie sudnych rozhodnuti na internete

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zbezepecit publikovanie sudnych | Vysledok logicka |Plan ano ano ano

rozhodnuti na internete

Skutoénost

070 - Vazenstvo

Zamer:
Zabezpedenie vykonu vazby a vykonu trestu odratia slobody a ochrany justiénych objektov.

07001 - Ochrana a zabezpe€ovanie zékladnych socialnych prav vaziov
Ciel 1:
Udrzat priemerny pocet vazriov na jedného prislusnika, v roku 2004 1,74 vazia na 1 prisluSnika.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vaznov na jedného Vystup osoba |Plan 1,74
prislusnika
Skuto€nost’
Ciel 2:

Udrzat priemerné celkové vydavky rozpoctu na jedného vazna, v roku 2004 vo vySke 331tis. Sk.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerné celkové vydavky na Vystup tis.Sk  |Plan 331

jedného vazna

Skuto¢nost

07002 - Budovanie sustavy vazenskych objektov a zabezpe€enie ich funkcie
Ciel 1:
Zvysit kapacitu vazenskych objektov v roku 2004 o 600 miest, dosiahnit tym celkov( kapacitu 10.122 miest.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Kapacita vazenskych objektov Vystup osoba [Plan 9522 10122
Skutoénost
Ciel 2:

Zvysit uroven ochrany a bezpecnosti novymi systémami a prostriedkami signalno-bezpecnostnej techniky, v roku 2004 v 3
Ustavoch.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Gstavov Vystup ks Plan 3
Skuto€nost
Ciel’ 3:

Zabezpedit primeranud spravu zvereného majetku Statu udrZzanim, pripadne zvySenim podielu vydavkov na opravy objektov,
v roku 2004 vo vySke najmenej 2,7% z hodnoty nehnutelného majetku vykazovaného v zbore k 31.12.2002.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel vydavkov na opravy Vysledok % Plan 2,7
objektov z hodnoty nehnutefného
majetku Skutognost

07003 - Zdravotna starostlivost vo vézenstve

Ciel’ 1:

Udrzat pripadne znizit podiel opravnenych staznosti vaziiov za poskytnutt zdravotnu starostlivost, v roku 2004 v pocte
0,44 staznosti na 1000 vazriov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet opravnenych staznosti Vystup |ks/1000vaz|Plan 0,44
Skutoénost 0,62
Ciel 2:

Zabezpedit lieCenie drogovo zavislych osdb pocas vykonu trestu, v roku 2004 pre 300 os6b.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Gc¢astnikov protidrogovej Vystup osoba |Plan 300
lieCby
Skutoénost 374

07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedlajSom hospodarstve

Ciel’ 1:

Zabezpedit vytvorenie novych pracovnych miest pre odsudenych, v roku 2004 o 50 miest viac oproti roku 2002, t.z.
dosiahnut stav 2196

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych pracovnych Vystup osoba |Plan 2196
miest.
Skuto€nost 2146
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Ciel 2:
Kazdorocne zabezpedit efektivnu ¢innost’ stredisk vedlajSieho hospodarstva, t.j. dosiahnit prijmy z jeho €innosti minimalne
vo vySke vynaloZzenych vydavkov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pomer prijmov k vydavkom Vysledok koef. Plan 1
Skutoénost 11

07005 - Persondlne a socidlne podmienky na plnenie Uloh zboru

0700501 - Vzdelavanie zamestnancov
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit vzdeldvanie pre 500 zamestnancov v odbornych kurzoch.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vySkolenych zamestnancov |  Vystup osoby |Plan 500
Skutoénost

0700502 - Prevantivna starostlivost' o zamestnancov
Ciel 1:
V roku 2004 poskytnut preventivnu rehabilitaciu na upevnenie zdravia pre 1.400 zamestnancov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zamestnancov na Vystup osoby |Plan 1400

preventivnej rehabilitacii.

Skuto¢nost

07006 - Ochrana inStitucii justicie
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit ochranu poriadku, bezpeénosti a straZzenie v 69 justiénych objektoch.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet strazenych objektov Vystup ks Plan 69
Skuto€nost’

071 - Tvorba a implementacia politik
Zamer:
Zabezpedit Statne zalezitosti

07101 - Riadenie, podpora programov
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0710101 - Riadiaca €innost’ ministerstva
Ciel 1:
Dosiahnut vysku vydavkov na jedného pracovnika aparatu v roku 2004 na Grovni roku 2003

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vydavky na 1 zamestnanca Efektivita tis.Sk  |Plan 1530 1550

aparatu MS SR

Skutoénost

0710102 - Vzdelavanie

Ciel’ 1:

ZvysSovat kvalifikaciu zamestnancov sidov, rezortného instititu a ministerstva

0710103 - Zastupovanie Slovenskej republiky pred Eurépskym sudom prefudské prava

Ciel’ 1:

Zabezpedit informovanost verejnosti o ¢innosti zastupcu Slovenskej republiky a finanéné odSkodnenie obéanov SR
na zaklade rozhodnuti ES pre ludské prava

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pravidelné zverejriovanie Vysledok logicka [Plan ano
informécii o ¢innosti zastupcu SR
pre ES Skuto&nost

0710104 - Financovanie odSkodiovania obéanov zo zakona
Ciel 1:
Zabezpedit odSkodnenie 30 % obcanov , z tych ktori podali Ziadost v zmysle platnych zakonov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% odSkodnenych obéanov z Vysledok % Plan 30

celkom podanych ziadosti

Skuto¢nost

0710105 - Projekt sudnej a pravnej reformy

Ciel’ 1:

ZlepSenie planovacich kapacit pre sudnictvo, zlepSenie kvality zakonov, zvySenie vykonnosti sidov a zlepSenie dostupnosti
k pravnym sluzbam a spravodlivosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zlepSenie tvorby zakonov a Vysledok logicka [Plan ano

zvySenie vykonnosti sidov

Skutoénost
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07102 - Ediénd a dokumentaéna €innost’

0710201 - Ediéné €innosti
Ciel 1:
1. Zabezpecit vydavanie Zbierky zakonov, Obchodného vestnika a Justi¢nej revue pri priemernych nakladoch na 1 edi¢ny

titul
na drovni roku 2003 v roku 2004.

0710202 - Dokumentaéné centrum
Ciel 1:
Spristupnit pravne predpisy a odbornd literattru EU pre verejnost.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vy’budovat’ kniznicu eurépskeho Vysledok logicka |Plan ano ano
prava
Skuto€nost’

0710203 - Ustav paméti naroda

Ciel’ 1:

Spristupnit’ a zverejnit dokumenty bezpec¢nostnych zloziek o poruSovani ludskych prav v obdobi neslobody ( 1939- 1989)
06H04 - Hospodéarska mobilizacia MS SR

Ciel’ 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost

06HOU - Hospodarska mobilizacia MS SR - Vazenstvo

Ciel’ 1:

Permanentna aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych €innosti.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano
Skuto€nost’

08l - Program Phare 2003

0810001 - Posilnenie nezavislosti stdnictva

0810002 - Posilnenie sidneho systému

04E02 - MS SR - Podpora pripravy a implementacie Dublinského dohovoru

Zamer:
Zriadit dva nazavislé sudy na vybavovanie azylovej agendy.
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Ciel’ 1:
Do roku 2004 materialno-technicky podporit’ zriadenie a fungovanie 2 krajskych sudov - nezavislych druhostupfiovych
spravnych organov v azylovej procedure v uréenom rozsahu na 100%.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté Groveri uréenej Vysledok % Plan 45 100

materialno-technickej podpory.

Skutoénost

05Q02 - GP SR - Posilnenie efektivity vo vySetrovacich a prokuratorskych postupoch

Zamer:

Realizovat elektronickii vymenu dokumentov suvisiacich s trestnym stihanim oséb (najma vypracovanim obzaloby a prijatie
rozsudku) medzi prokuratarov, sidom a policiou.

Ciel’ 1:
Do konca roku 2004 zvysit rychlost vymeny informacii medzi organmi ¢innymi v trestnom konani o 100% oproti roku 2002.
(klacovy ciel)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté zvySenie rychlosti Vysledok % Plan 25 100

vymeny informacii.

Skutoénost

Ciel 2:
Do konca roku 2004 100% prokuratorov zaskolit na kvalifikované ovladanie pocitacov a ich vyuZitie pri ziskavani a
spracuvani relevantnych informécii savisiacich s trestnym stihanim osob.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel zaskolenych prokuratorov. | Vysledok % Plan 15 100
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

15 - Ministerstvo financii Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 7 451 007
- Rozpocet kapitoly 7 356 998
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 356 998
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 94 009
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 94 009
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 214 830
- PHARE 214 830
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 6 015 030| 3550878| 2460 708| 1289977 7451007
- Rozpocet kapitoly 6 010 998| 3550878 2460 120 1200 000| 7 356998
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 010998| 3550878 2460120 1200000 7 356998
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 4032 588 89 977 94 009
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 4032 588 89 977 94 009
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 157 500 15540 57 330 214 830
- PHARE 157 500 15 540 57 330 214 830
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 7 356 998
A |072 Vyber dani a ciel 5265 303
a) |07201 - Vyber dani 2743981
1. 0720101 | - Vykon funkcii dariovej spravy 2443981
2. 0720102 | - Rozvoj dariového informac¢ného systému (DIS) 300 000
b) 07202 - Vyber ciel a dani v sprave colnych organov 2521 322
1. |0720202 | - Vykon funkcii colnej spravy 2 381 322
2. |0720203 | - Rozvojinformacného systému vyberu ciel a dani v sprave colnych organov 140 000
B (074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii 1944 782
a) |07401 - Tvorba a implementacia politik 1041 364
b) 07402 - Reforma riadenia verejnych financii 80 000
c) |07403 - Kontrola 216 409
1. |0740301 | - Vykon Statneho dozou nad lotériami a inymi podobnymi hrami 119 956
2. |0740302 | - Vykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach 96 453
d) [07404 - Vykon dalSich funkcii Ministerstva financii SR 518 746
1. |0740401 | - Rozvojinformacéného systému riadenia verejnych financii 221014
2. |0740402 | - Pravne zastupenie Slovenskej republiky v sudnych sporoch 190 000
3. 10740403 | - Distriblcia kolkov 90 000
4. 10740404 | - Statna pomoc 17 732
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
e) [07405 - Realizacia verejného rozpoctu a dihu 88 263
1. |0740501 | - Realizacia finan¢nych operécii dlhu a likvidity 21 266
2. |0740502 | - Realizacia verejného rozpoctu 66 997
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
c) |02B04 Ministerstvo financii SR - PRENAME 403
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
d) |05T09 Oficialna rozvojova pomoc - MF SR 146 000
Gestor: 10 Ministerstvo zahraniénych veci Slovenskej republiky
e) |[06HO5 Hospodarska mobilizacia MF SR 500
Gestor: Z(i Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
f) |08B08 MF SR - DalSi rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam 10
Gestor: 12 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 94 009
A |072 Vyber dani a ciel 62 509
a) |07201 - Vyber dani 588
1. 0720105 | - Urad pre vy3etrovanie dariovych Gnikov - PHARE 84
2. |0720106 | - Riadenie vykonov v §tatnej sprave SR - PHARE 504
b) 07202 - Vyber ciel a dani v sprave colnych organov 61921
1. |0720205 | - Coln&a administrativa - Informacny systém pre zlozky presadzujice pravo - PHARE 38 808
2. |0720206 | - Colny informacény systém - PHARE 3444
3. |0720208 | - Technické vybavenie laboratoria Colnej spravy SR - PHARE 5 305
4. 10720209 | - Dodavka rontgenového zariadenia pre kontrolu buducej vonkaj$ej hranice EU - PHARE 14 364
B |074 Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejnych financii 2100
a) |07403 - Kontrola 2100
1. |0740303 | - Verejna vnutorna kontrola - PHARE 2 100
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
c) 106302 Proces finanéného riadenia 29 400
Gestor: 28 Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoia Slovenskej republiky
1. [{06J0202 - Vytvorenie IT monitorovacieho systému pre Strukturalne fondy a Kohézny fond - PHARE 29 400
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
072 - Vyber dani a ciel
Zamer:
Zabezpecit vykon vyberu dani a ciel a zvySovat jeho efektivnost
07201 - Vyber dani
0720101 - Vykon funkcii danovej spravy
Ciel’ 1:
V roku 2004 dosiahnut tc¢innost vyberu dani vo vztahu k ich vymere minimalne vo vyske 97 %.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percentualny podiel vyberu dani % Plan 97

na ich vymere v roku 2004

Skuto¢nost
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Ciel 2:
Zabezpecit medzinarodnd administrativnu spolupracu v oblasti dani z pridanej hodnoty prostrednictvom oddelenia
medzinarodnej administrativnej spoluprace.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpecenie medzinarodnej logicka |Plan ano

administrativnej spolupace

Skutoénost

0720102 - Rozvoj danového informaéného systému (DIS)

Ciel 1:

Vypracovat navrh realizacie projektu "Dalsf vyvoj DIS" a zagat jeho realizaciu v roku 2004 v stlade so zamermi
integrovaného informaéného systému MF SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovany navrh realizacie logicka |Plan ano

projeku a zacatie jeho realizacie

Skuto¢nost

07202 - Vyber ciel adani v sprave colnych organov

0720202 - Vykon funkcii colnej spravy
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut' Gdéinnost vyberu ciel vo vztahu k ich vymere minimalne vo vySke 97 %.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percentualny podiel vyberu cla na | Vysledok % Plan 97

jeho vymere v roku 2004

Skuto¢nost

0720203 - Rozvoj informaéného systému vyberu ciel a dani v sprave colnych organov

Ciel’ 1:

Vypracovat navrh realizacie projektu "Rozvoj informaéného systému v Colnej sprave " a zaat jeho realizaciu v roku 2004
v stlade so zamermi integrovaného informa¢ného systému MF SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovany navrh realizacie logicka |Plan ano

pojektu a zacatie jeho realizacie

Skutoénost

074 - Tvorba metodiky, riadenie a kontrola verejnych financif
Zamer:
Riadit verejné financie tak, aby sa zabezpecilo udrZzanie makroekonomickej stability.
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07401 - Tvorba a implementacia politik

Ciel 1:

Neprekrogit podiel deficitu verejnych financii na vytvorenom hrubom domacom produkte (HDP) ugeny v Statnom rozpocte

na rok 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel deficitu verejnych financii Vysledok % Plan 7,2 5 3,9
na vytvorenom HDP
Skutoénost’

Ciel 2:

Zabezpedit rozpoctovanie a plynulé financovanie ¢erpania z eurépskych fondov v stlade so schvalenou metodikou
vysporiadanim vSetkych poziadaviek na Eerpanie v roku 2004 do 10 pracovnych dni.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento vysporiadania Vysledok % Plan 100
poziadaviek na €erpanie do 10
pracovnych dni zo vSetkych Skutoénost
poziadaviek
Ciel’ 3:
Vykonat II. etapu prac na dopadovej §tadii vstupu SR do EU v roku 2004
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vykonana Il. etapa prac na Vysledok logicka |Plan ano
dopadovej Stadii
Skutoénost
07402 - Reforma riadenia verejnych financii
Ciel’ 1:
Overit a dopracovat’ makroekonomicky model ekonomiky SR v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovany a overeny logicka [Plan ano
makroekonomicky model
Skuto€nost
Ciel’ 2:
V roku 2004 vypracovat metodiku viacroéného rozpodtu a implementovat ju pri tvorbe rozpoétu na rok 2005.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovana a implementovana logicka [Plan ano
metodika
Skuto€nost
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07403 - Kontrola

0740301 - Vykon Statneho dozou nad lotériami ainymi podobnymi hrami

Ciel 1:

V roku 2004 zvysit pocet vykonanych kontrol nad rdamec metodického pokynu u lotérii a inych podobnych hier

prevadzkovanych prostrednictvom technickych a telekomunikagnych zariadeni o 1 %.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento plnenia poé&tu kontrol Vysledok % Plan 101
Skutoénost’

0740302 - Vykon kontrolnych funkcii vo verejnych financiach

Ciel 1:

Vykonat vSetky mimoriadne kontroly stanovené nad ramec zamerania kontrolnej a dozornej¢innosti, podia poverenia

ministra.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento plnenia stanovenych Vysledok % Plan 100
mimoriadnych kontrol
Skutoénost
07404 - Vykon d'alSich funkcii Ministerstva financii SR
0740401 - Rozvoj informaéného systému riadenia verejnych financii
Ciel 1:
Zabezpedit rozvoj informacného systému riadenia verejnych financii a zacat jeho realizaciu v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpeceny rozvoj a zacatie jeho logicka |Plan ano
realizacie
Skutoénost
0740402 - Pravne zastlpenie Slovenskej republiky v sidnych sporoch
Ciel 1:
Zabezpetit financovanie sidneho sporu medzi Slovenskou republikou a CSOB, a.s. Praha
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpecené financovanie logicka |Plan ano
sudneho sporu
Skuto¢nost

0740403 - Distribucia kolkov
Ciel 1:

Zabezpedit financovanie provizie za distriblciu a predaj kolkovych zndmok Slovenskej poste.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabe:z_pec“:ené financovanie logicka [Plan ano
provizie
Skutoénost’

0740404 - Statna pomoc

Ciel 1:

V roku 2004 zvysit pocet vykonanych kontrol poskytovania Statnej pomoci o 100 % v porovnani s rokom 2003, t. zn. vykona’
16 kontrol.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 8 16
Skutoénost 4

07405 - Realizacia verejného rozpoétu a dlhu

0740501 - Realizacia finanénych operacii dlhu a likvidity

Ciel 1:

Pri zabezpecovani zdrojov pre potreby krytia Statneho dihu dosiahnut’ Urokové sadzby porovnatelné s priemernymi trhovymi
urokovymi sadzbami.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pomer priemernych trhovych Vysledok % Plan 100 100 100 100
Urokovych sadzieb a dosiahnutych
urokovych sadzieb na 1 Sk dlhu v Skutoénost
%

0740502 - Realizacia verejného rozpoétu
Ciel 1:
Zabezpedit bezporuchovy, plynuly chod prevadzky Statnej pokladnice s chybovostou na Grovni maximéalne 1 % v roku 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Chybovost prevadzky Statnej Vysledok % Plan 1 1 1 1

pokladnice v %

Skuto¢nost

Ciel 2:
Zabezpedit dennu likviditu na jedinom Ucte Statu pocas 366 dni v priebehu roka 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet dni, kedy je zabezpecéena Vystup ks Plan 366 365 365 365
denna likvidita na jedinom ucte
Statu Skuto&nost
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02B04 - Ministerstvo financii SR - PRENAME
Ciel 1:
Zabezpedit Ulohy pre vstup Slovenskej republiky do Severoatlantickej aliancie v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpecenie Uloh logicka |Plan ano
Skutoénost

05T09 - Oficialna rozvojova pomoc - ME SR
Ciel 1:
V roku 2004 poskytnut ¢lenské prispevky v planovanej vyske.

MeratePné ukazovatele napifania ciefa:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poskytnutie ¢lenskych prispevkov logicka |Plan ano

v planovanej vyske

Skuto¢nost

06HO05 - Hospodarska mobilizacia MF SR

Ciel’ 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost

08B08 - MF SR - Dal&i rozvoj ochrany obyvatelov Slovenskej republiky proti chemickym zbraniam
Ciel 1:
Do roku 2005 zabezpedit splnenie stanovenych Uloh vyplyvajicich z Uznesenia vlady SR ¢. 1325/2002 na 100 %.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dosiahnuté percento splnenych Plan 50 100

stanovenych uloh.

Skutoénost

0720105 - Urad pre vySetrovanie dafiovych tnikov - PHARE
Ciel 1:
Zabezpedit, aby zistené darnové delikty v roku 2004 boli zadministrované z hfadiska pravneho, hmotného a trestnopravneho.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percentualny podiel poctu Vysledok % Plan 100
zadministrovanych darnovych
deliktov k celkovému poctu Skuto&nost
zistenych pripadov

Ciel’ 2:
Zabezpecit, aby vSetky pripady opravneného podozrenia z korupéného spravania sa zamestnancov dafovej spravy boli
odstupené organom ¢innym v trestnom konani (OCTK).

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percentualny podiel poCtu Vysledok % Plan 100
pripadov odstupenych OCTK k
celkovému poétu pripadov Skutocénost
podozrenia z korupcie

0720106 - Riadenie vykonov v Statnej sprave SR - PHARE
Ciel 1:
Vyskolit 60 zamestnancov dafovej spravy v oblasti riadenia vykonov v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vySkolenych zamestnancov |  Vystup osoby [Plan 60
Skutoénost’

0720205 - Colna administrativa - Informaény systém pre zloZzky presadzujuce pravo - PHARE

Ciel’ 1:

V roku 2004 dosiahnut zapojenie 60 % Utvarov presadzujucich pravo do operativneho informaéného systému v Colnej
sprave SR.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zapojenych Utvarov Vysledok % Plan 60 20 100 100
presadzujicich pravo do
operativneho informac¢ného Skutoénost
systému

0720206 - Colny informaény systém - PHARE
Ciel 1:
V roku 2004 pripojit 75 Gtvarov Colnej spravy SR k informa¢nym systémom komunikujtcim so systémami EU.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet pripojenych tGtvarov CS SR Vystup ks Plan 75
k informaénym systémom )
komunikujucim so systémami EU Skutoénost
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0720208 - Technické vybavenie laboratéria Colnej spravy SR - PHARE
Ciel 1:
Zrealizovat' tendre na dodavku zariadeni nukledrna magneticka rezonancia a izotopova hmotnostna spektrometria

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zrealizované tendre logicka |Plan ano
Skutoénost

0720209 - Dodavka rontgenového zariadenia pre kontrolu budicej vonkajsej hranice EU - PHARE
Ciel 1:
Zrealizovat pripravu na dodavku 2 kusov mobilnych rontgenovych zariadent.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zrealizovana priprava na dodavku logicka |Plan ano
2 kusov mobilnych rontgenovych
zariadeni Skuto¢nost

0740303 - Verejna vnutorna kontrola - PHARE

Ciel’ 1:

V roku 2004 vypracovat' 2 prirucky pre finanéné riadenie Strukturalnych fondov a Kohézneho fondu, vratane systému tokov
finanénych prostriedkov ES a domacich (Statnych) verejnych finanénych prostriedkov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vypracovanych priruciek Vystup ks Plan 2
Skutoénost
Ciel 2:

V roku 2004 vypracovat’ a zaviest systém permanentného Skolenia a certifikacie finanénych kontrolérov a vnutornych
auditorov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zavedeny systém logicka |Plan ano
Skutoénost

06J02 - Proces finanéného riadenia

06J0202 - Vytvorenie IT monitorovacieho systému pre Strukturalne fondy a Kohézny fond - PHARE
Ciel 1:
Sprevadzkovat' informacény systém sllziaci na vymenu dat medzi Eurépskou komisiou a Slovenskou republikou.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Sprevadzkovany informaény logicka [Plan ano
systém
Skuto€nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

18 - Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004

Statny rozpoéet 3591 322
-> prostriedky kapitoly 2 459 966
-> prostriedky EU 567 450
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 117 620
-> prostriedky VPS 446 286
- Rozpocet kapitoly 3145 036
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 459 966

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 587 070

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 483 450

- Spolufinancovanie zo SR 103 620

- Kohézny fond 98 000

- Kohézny fond (prostriedky EU) 84 000

- Spolufinancovanie zo SR 14 000

- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 446 286
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 11504

- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 434 782
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 1097 918
- PHARE 100 590
- ISPA 997 328
Vlastné zdroje kapitoly 40 000
- Iné zdroje vySSie neuvedené 40 000

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ' Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700

Statny rozpoéet 1809 979 522 174| 1240829| 1781343| 3591322
- Rozpocet kapitoly 1809 139 522 174 1239989 1335897 3145036
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 1753033 522 174| 1230 859 706 933| 2 459 966

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 56 106 9 130 530 964 587 070

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 46 976 436 474 483 450

- Spolufinancovanie zo SR 9130 9130 94 490 103 620

- Kohézny fond 98 000 98 000

- Kohézny fond (prostriedky EU) 84 000 84 000

- Spolufinancovanie zo SR 14 000 14 000

- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 840 840 445 446 446 286
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 840 840 10 664 11504

- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 434 782 434 782
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 2 800 2800] 1095118] 1097918
- PHARE 2800 2800 97 790 100 590
- ISPA 997 328 997 328
Vlastné zdroje kapitoly 40 000 40 000 40 000
- Iné zdroje vySSie neuvedené 40 000 40 000 40 000
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(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly na programy

Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 3 145036
A |075 Starostlivost’ o Zivotné prostredie 2262 726
a) |07501 - Ochrana a racionalne vyuzivanie véd 951 909
1. |0750101 | - Ochrana kvality a mnozstva povrchovych vod 90 736
2. |0750102 | - Ochrana kvality a mnozstva podzemnych vod 79734
3. 10750103 | - Ochrana pred povodriami 190 000
4. 10750106 | - Podpora realizacie environmentalnych investicii 244 738
5. [075010A | - Ochrana a racionalne vyuZivanie vod - opatrenie 2.1 OP ZI 263 401
6. |075010M | - Projekt Kohézneho fondu - voda 83 300
b) 07502 - Ochrana ovzdusia 334 377
1. 0750201 | - Kvalita ovzduSia 102 879
2. |0750202 | - Podpora realizacie environmentalnych investicii 100 000
3. |0750203 | - Ochrana ovzdusSia - opatrenie 2.2 OP ZI 131 498
c) |07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory 169 958
1. 0750303 | - Podpora realizacie environmentalnych investicif 40 000
2. |0750304 | - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI 115 258
3. |0750306 | - Projekt Kohézneho fondu - pre odpad. hospodarstvo 14 700
d) [07504 - Geologicky vyskum a prieskum 255 250
1. |0750401 | - Geologicky vyskum 58 750
2. |0750402 | - Geologicky prieskum 152 000
3. |0750403 | - Ostatna cinnost’ 44 500
e) [07505 - Ochrana prirody a krajiny 397 992
1. |0750501 | - Ochrana druhov 82371
2. 10750502 | - Uzemna ochrana 285 058
3. |0750505 | - Ochrana, zlepSenie regeneracia prirodného prostredia - patrenie2.4 OP ZI 30 563
f) 107506 - Uzemny rozvoj a tvorba krajiny 53 240
1. [0750602 | - Program obnovy dediny 16 000
2. 10750603 | - Interreg B CADSES 37 240
g) |07507 - Staré environmentalne zataze 100 000
B |076 Tvorba a implementacia politik 876 840
a) |07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov 304 811
b) |07602 - InSpekéna ginnost’ 122 981
c) |07603 - Technicka pomaoc, posilnenie institucionalnych kapacit 9110
1. |0760303 | - Technicka pomoc OP ZI 9110
d) (07604 - Integrovana starostlivost o zivotné prostredie 153 919
e) (07605 - Urady Zivotného prostredia 286 019
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
c) |(02B0O6 Ministerstvo zivotného prostredia SR - PRENAME 1370
Gestor: 11 Ministerstvo obrany SIovenskevi republiky
d) |[05T02 [Oficidlnarozvojova pomoc - MZP SR 4100
Gestor: 10 Ministerstvo zahraniénych veci Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 446 286
A |075 Starostlivost’ o Zivotné prostredie 444 270
a) |07501 - Ochrana a racionalne vyuzivanie véd 402 773
1. |075010B | - COV v Trenéine - pravy breh (ISPA) 11 905
2. [075010C | - COV v Nitre (ISPA) 28 495
3. [075010D | - COV v Banskej Bystrici (ISPA) 49 931
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
4. |075010E | - Nakladanie s odpadovymi vodami v meste Komarno (ISPA) 40 640
5. |075010F | - RekonsStrukcia a rozSirenie odpadovych vod vo Zvolene (ISPA) 32961
6. |075010G | - Kanalizacia a COV v Martine a regiéne Dolny Turiec (ISPA) 36 778
7. |075010H | - Zasobovanie pitnou vodou a odkanalizovanie juhovych. Zemplina(ISPA) 41 398
8. [075010I - Rekonstrukcia a rozSirenie kanalizacie v Povazskej Bystrici (ISPA) 14 074
9. [075010J | - Intenzifikacia COV v Ziline a roz&irenie kanalizacie (ISPA) 9504
10./075010K | - ZlepSenie Zivotného prostredia v oblasti Liptova - COV a kanalizécia (ISPA) 8 055
11.]075010L | - Implementacia smernice o uvolfiovani nebezpecnych latok do vodného prostredia (PHARE) 1365
12.|075010N | - Zasobovanie juznej casti okresu Velky Krti$ pitnou vodou 43 295
13.]0750100 | - Projekty ISPA v programovani 84 372
b) 07502 - Ochrana ovzdusia 35 264
1. |0750205 | - Implementacia smernice o IPPC (PHARE) 1890
2. |0750207 | - Projekty ISPA v programovani 33374
c) |07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory 38
1. |0750308 | - Implementacia smernice o elektr. a elektron. odpade (PHARE) 38
d) |07505 - Ochrana prirody a krajiny 6 195
1. |0750506 | - Implementacia smernice o ochrane prirodzenych stanovist volhe Zijucej fauny a fléry(PHARE) 2415
2. |0750507 | - Monitorovaci systém biologickej bezpeénosti (PHARE) 3780
B |076 Tvorba a implementéacia politik 2016
a) |07603 - Technicka pomoc, posilnenie institucionalnych kapacit 2016
1. 0760304 | - Posilnenie institucionalnych kapacit v sektore ZP (PHARE) 2016

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

075 - Starostlivost’ o zivotné prostredie

Zamer:
Znizit zatazenie zZivotného prostredia, chranit prirodné dedi¢stvo, ekologicku stabilitu a krajinnu diverzitu

07501 - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod

0750101 - Ochrana kvality a mnoZstva povrchovych véd
Ciel 1:
Znizit organickl zataz vypustaného mnozstva znecistenia v odpadovych vodach o 2,5%

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% odstraneného znedistenia v Vysledok % Plan 25
odpadovych vodach
Skutoénost

0750102 - Ochrana kvality a mnoZstva podzemnych véd

Ciel’ 1:

ZvySenie podielu hydrogeologickych rajénov SR s dosiahnutym dobrym bilancnym stavom podzemnych vod k celkovému
bilanénému hodnoteniu hydrogeologickych rajonov SR .

0750103 - Ochrana pred povodnami
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Ciel 1:
Zvacsit velkost chraneného Uzemia pred zaplavami v r.2004 o 8,6 km2

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
plocha Vystup km 2 Plan 8,6
Skutoénost
0750106 - Podpora realizacie environmentalnych investicif
Ciel 1:
Podporit 60 investi¢nych akcii
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podporenych inv, akcii Vystup ks Plan 60
Skuto¢nost
075010A - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod - opatrenie 2.1 OP ZI
Ciel 1:
Zahdajit v r.2004 20 investiénych infrastrukturalnych projektov v sektore vody ( COV,kanalizacie, vodovody)
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zahajenych akcii Vystup ks Plan 20
Skuto¢nost
075010M - Projekt Kohézneho fondu - voda
07502 - Ochrana ovzduSia
0750201 - Kvalita ovzdusSia
Ciel 1:
V r.2004 vypracovat 5 akénych planov pre oblasti riadenia kvality ovzduSia
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet akénych planov Vystup ks Plan 5
Skutoénost

0750202 - Podpora realizacie environmentalnych investicii
Ciel 1:
Podporit v r. 2004 30 invest. akcfi
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podpor. inv. akcii Vystup ks Plan 30
Skutoénost’

0750203 - Ochrana ovzduS$ia - opatrenie 2.2 OP ZI
Ciel 1:
Znizit emisie oxidu siri¢itého z vybranych velkych zdrojov o 8 8890 t oproti r. 2003 (zo 171 520 t na 162 630 t,

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
znizené mnoZstvo emisii Vysledok t Plan 88890
Skutoénost

07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory

0750303 - Podpora realizacie environmentalnych investicii
Ciel 1:
Zapoijit 60% obyvatelov do separovaného zberu odpadov

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podiel obyvatelov Vysledok % Plan 60
Skutoénost’

0750304 - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI
Ciel 1:
V r. 2004 separovat 10 zloZiek odpadov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet separovanych zloziek Vystup ks Plan 10

odpadov v obciach

Skutoénost

Ciel 2:
Uzavriet a rekultivovat' skladky odpadov
0750306 - Projekt Kohézneho fondu - pre odpad. hospodarstvo

07504 - Geologicky vyskum a prieskum

0750401 - Geologicky vyskum
Ciel 1:
Zabezpedit realizaciu 5- tich vedecko-vyskumnych Gloh v roku 2004
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet rieSenych uloh Vystup ks Plan 5
Skuto€nost
0750402 - Geologicky prieskum
Ciel’ 1:
Realizovat v roku 2004 57 Uloh geologického prieskumu
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet rieSenych Uloh Vystup ks Plan 57
Skutoénost
0750403 - Ostatnéa €innost’
Ciel’ 1:
V r. 2004 zabezpedit 8 vystav
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vystav Vystup ks Plan 8
Skutoénost
07505 - Ochrana prirody a krajiny
0750501 - Ochrana druhov
Ciel’ 1:
Zvysit 0 20 % plnenie opatreni zo schvaleného programu
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%plnenych opatreni zo schv. Vysledok % Plan 20
progr. zachrany ohrozenych
chranenych druhov rastlin a Skutoénost
Zivocichov
0750502 - Uzemn& ochrana
Ciel’ 1:
Zvysit 0 20% plnenie opatreni zo schvaleného programu
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% plnenych opatreni zo schv. Vysledok % Plan 20
progr. zachrany chranenych Gzemi
Skuto€nost
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0750505 - Ochrana, zlepSenie regeneracia prirodného prostredia - patrenie2.4 OP Z|

Ciel 1:

Zabezpedit 5 projektov v rAmci starostlivosti o Uzemie patriace do sistavy NATURA 200C

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet realizovanych projektov Vystup ks Plan 5
zameranych na plnenie ciela
Skutoénost
07506 - Uzemny rozvoj a tvorba krajiny
0750602 - Program obnovy dediny
Ciel 1:
Zabezpedit, aby v roku 2004 malo 250 obci ( s poétom obyvatelov mensim ako 2 000) schvaleny Gzemny plan obce
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych Vystup ks Plan 250
uzemnoplanovacich podkladov
Skutoénost
0750603 - Interreg B CADSES
Ciel 1:
Podporit v r.2004 transhranié¢n( spolupracu SR v ramci EU prostrednictvom 6- tich projektov
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet projektov Vystup ks Plan 6
Skutoénost
07507 - Staré environmentalne zat'aze
Ciel 1:
Uzavriet a rekultivovat staré skladky odpadov v 316 lokalitach SR
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet lokalit Efektivita ks Plan 316
Skuto¢nost

076 - Tvorba a implementacia politik

Zamer:

Koncipovat a uplatiiovat environmentalnu politiku a pravo, vykonavat' indpekciu ZP a zabezpe&ovat integrovani

staarostlivost o ZP.
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07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov
Ciel 1:
V roku 2004 predlozit na schvéalenie 10 pravnych noriem

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet schvalenych pravnych Vystup ks Plan 10
noriem
Skutoénost
07602 - InSpekénd €éinnost’
Ciel 1:
V roku 2004 vykonat 2000 kontrolnych akcii
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kontrolnych akcii Vystup ks Plan 2000
Skuto¢nost
07603 - Technicka pomoc, posilnenie inStitucionalnych kapacit
0760303 - Technickd pomoc OP Z|
Ciel 1:
Podporit implementaciu priority environmentalna infrastrukttra v ramci OP ZI.
07604 - Integrovana starostlivost’ o zivotné prostredie
Ciel 1:
Zvysit plnenie hlavnych Uloh St. evironmentalnej politiky
07605 - Urady Zivotného prostredia
Ciel 1:
Zabezpedit kvalitny vykon Statnej spravy v oblasti zivotného prostredia
02B06 - Ministerstvo Zivotného prostredia SR - PRENAME
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 plnenie 2 Uloh na podporu vstupu SR do NATO v zmysle uzatvorenych zmlGv.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet splnenych udloh. Vystup ks Plan 2
Skuto¢nost

05T02 - Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR

Ciel 1:

Poskytnut v r. 2004 prispevky v 100% vyske.

075010B - COV_v Trenéine - pravy breh (ISPA)

Ciel 1:

Vybudovat COV pre 30 143 obyvatelov do konca r.2004

V r.2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 90%
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Ukazovatel : % rozpracovanosti

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 90
Skutoénost
Ciel 2:
Vybudovat systém odkanalizovania v regiéne Trenéin v dizke 4 030 km
Ciel 3:
Vybudovat €erpaciu stanicu s kapacitou 260 I/s a 1,5 km tlakového zberaca
075010C - €OV v Nitre (ISPA)
Ciel’ 1:
Rozsirenie kapacity COV na 35 000 m3 /defi do konca r. 2005
V r. 2004 zabezpedit rozostavanost investi¢nej akcie na 30 %
Ukazovatel : % ropracovanosti
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 30
Skuto€nost
075010D - COV v Banskej Bystrici (ISPA)
Ciel’ 1:
Dobudovat COV do konca roka 2005
v 1.2004 zabezpecit rozpracovanost investiénej akcie na 25 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 25
Skuto€nost

Ciel 2:

Rozsirit kapacitu kanaliza¢nej siete o 69,8 km

075010E - Nakladanie s odpadovymi vodami v meste Komarno (ISPA)

Ciel 1:

Zvysit kapacitu kanaliza¢nej siete o 14 487 km do konca r. 2005

V 1.2004 zabezpedit rozpracovanost investi¢nej akcie na 40%

Ukazovatel : % rozpracovanosti
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 40
Skuto€nost
075010F - RekonsStrukcia a rozSirenie odpadovych véd vo Zvolene (ISPA)
Ciel’ 1:
Rozsirit a rekonstruovat COV do konca r. 2005
V r. 2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 25 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 25
Skuto€nost
0750106 - Kanalizacia a COV v Martine a regiéne Dolny Turiec (ISPA)
Ciel’ 1:
Rozsirit kanalizaénu siet v dizke 74 256 km do konca r.2006
V 1. 2004 zabezpesit rozpracovanost investiénej akcie na 20%(kanalizacia), 5% (COV)
Ukazovatel: % rozpracovanosti
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 20
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Rekonstrukcia a modernizacia COV
075010H - Zasobovanie pitnou vodou a odkanalizovanie juhovych. Zemplina(ISPA)
Ciel’ 1:
Zabezpedit napojenie 42 004 obyvatelov na vodovodn siet do r.2007
V r. 2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 30 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 30
Skuto€nost
Ciel’ 2:

Odkanalizovat novopripojenych obyvatelov v dizke 161 km
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Ciel 3:

Rekonstruovat COV v Michalovciach a vybudovat COV v Pavlovciach nad Uhom

0750101 - RekonStrukcia a rozSirenie kanalizacie v Povazskej Bystrici (ISPA)

Ciel 1:

Rekonstruovat a modernizovat COV do konca r. 2007

V 1. 2004 zabezpesit rozpracovanost investiénej akcie na 10% (kanalizécia), 5 % (COV)

Ukazovatel : % rozpracovanosti

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 10
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Vybudovat kanalizaény systém na lavom a pravom brehu Vahu v dizke 30 550 km a pripojok v dizke 13 530 km
075010J - Intenzifikdcia COV v Ziline a rozsirenie kanalizacie (ISPA)
Ciel’ 1:
Rozsirit podet obyvatelov napojenych na COV o 56 651 do konca r. 2006
V r. 2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 10 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 10
Skuto€nost
075010K - ZlepSenie Zivotného prostredia v oblasti Liptova -COV a kanalizacia (ISPA)
Ciel 1:
Rozsirit kanalizaén( siet v dizke 16 045 km do konca r. 2007
V r. 2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 15 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 15
Skuto€nost

075010L - Implementacia smernice o uvofiiovani nebezpeénych latok do vodného prostredia (PHARE)

Ciel 1:

Spracovat program redukcie vypustania nebezpeénych latok do vodnych Gtvarov
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
schvélené nariadenia vlady SR ks Plan 1
Skuto€nost
Ciel’ 2:

zistenie vypustania nebezpecnych latok do vodnych tokov

075010N - Zasobovanie juznej €asti okresu Velky KrtiS pitnou vodou
Ciel’ 1:

Rozsirit vodovodnu siet’ pre 2 254 domacnosti do konca r. 2006

V r. 2004 zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 5 %
Ukazovatel : % rozpracovanosti

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rozpracovanosti Vysledok % Plan 5
Skutoénost’

0750100 - Projekty ISPA v programovani

0750205 - Implementéacia smernice o IPPC (PHARE)
Ciel 1:
Vybudovat informacny systém pre vykon IPPC (sl. IPKZ- integrovanej prevencie a kontroly znec¢istovania )

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
dokoncenie systému ano/nie |Plan 1
Skuto€nost
Ciel’ 2:

Zabezpedit vySkolenie 10 Skolitelov
0750207 - Projekty ISPA v programovani

0750308 - Implementécia smernice o elektr. a elektron. odpade (PHARE)
Ciel 1:
Zlepsit systém separovaného zberu elektrického a elektronického odpadu vyseparovanim 4,6 kg na obyvatda

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
mnozstvo vyseparovaného kg Plan 4,6
odpadu
Skutoénost’
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0750506 - Implementéacia smernice o ochrane prirodzenych stanovist volne Zijucej fauny a flory(PHARE)

Ciel 1:

Vyskolit' 25 pracovnikov - metodikov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pracovnikov ovladajucich Vystup osoby |Plan 25
metodiku na naplnennie cielov
smernice Skutoénost
0750507 - Monitorovaci systém biologickej bezpe€nosti (PHARE)
Ciel’ 1:
Vybudovat kontrolné a monitorovacie laboratéria pre GMO v rezorte MZP SR
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uvedenie laboratéria do prevadzky ano/nie |Plan 1
Skuto€nost

0760304 - Posilnenie institucionalnych kapacit v sektore ZP (PHARE)
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

20 - Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 41 448 169
-> prostriedky kapitoly 41 024 503
-> prostriedky EU 300 100
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 117 350
-> prostriedky VPS 6216
- Rozpocet kapitoly 41 441 953
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 41 024 503
- Eurépsky socialny fond 417 450
- Eurépsky socialny fond(prostriedky EU) 300 100
- Spolufinancovanie zo SR 117 350
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 6216
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 6216
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 82 000
- PHARE 82 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 39426 247| 2924 101(36 417 214| 2021 922| 41 448 169
- Rozpocet kapitoly 39420 031| 2924 101(36 195830 2021 922|41 441 953
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 39002581 2924 101|36 078 480 2021 922(41 024 503
- Eurépsky socialny fond 417 450 117 350 417 450
- Eurépsky socialny fond(prostriedky EU) 300 100 300 100
- Spolufinancovanie zo SR 117 350 117 350 117 350
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 6216 6216 6216
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 6216 6216 6216
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 82 000 82 000 82 000
- PHARE 82 000 82 000 82 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 41 441 953
A |021 Tvorba a implementacia politik 618 716
a) |02101 - Vrcholové riadenie programov 182 846
b) 02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov 178 306
1. |0210201 | - Vzdelavacie programy, Strukturalne fondy a fond PHARE 20 310
2. (0210202 | - Medzinarodna spolupraca a centralne sluzby na jej podporu 24 830
3. [0210203 | - Oficialna rozvojova pomoc a pomoc krajanom 41 229
4. 10210204 | - Lektori a ucitelia slovenského jazyka v zahranici, lektoraty slovenského jazyka v zahranici 91 937
c) |02103 - Informac¢né zabezpecenie vrcholového riadenia programov 70 258
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kod

é. |programu N&zov programu 2004

d) [02104 - Dalsie vzdelavanie 95 671

e) |02105 - Koncepéné zabezpecovanie inSpekénej ¢innosti ako kontroly Statu v oblasti vychovy a 91 635
vzdelavania

B 1026 Narodny program rozvoja Sportu v SR 870 486

a) |02601 - Sport pre vetkych a zaujmova &innost na $kolach 68 900

b) (02602 - Statna Sportova reprezentéacia a rozvoj Sportovych odvetvi 462 885

c) |02603 - Sportovo-talentovana mladez 130 000

d) (02604 - Materialno-technicky rozvoj Sportu 150 000

e) (02605 - Koordinacia projektov, prierezové ¢innosti a podpora priamoriadenych organizacii 58 701

C |077 VysokoSkolské vzdelavanie a veda, socidlna podpora Studentov vysokych $kél 9473823

a) 07701 - Poskytovanie vysokoSkolského vzdelavania a zabezpe€enie prevadzky vysokych kol 7 390 958

b) 07702 - VysokoSkolskéa veda a technika 959 890

1. |0770201 | - Prevadzka a rozvoj infraStruktiry pre vyskum a vyvoj 619 890

2. 10770202 | - Ulohy zakladného vyskumu na vysokych Skoléach iniciované riesite/mi (grantova agentdra 200 000
VEGA)

3. |0770203 | - Aplikovany vyskum na vysokych Skolach pre potreby praxe 70 000

4. |0770204 | - Medzinarodna vedecka a vedecko-technicka spolupraca vysokych Skol 30 000

5. 10770205 | - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj Skolstva (grantova agentira KEGA) 40 000

c) |07703 - Rozvoj vysokého Skolstva 300 000

d) (07704 - Usmernovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva 22 975

e) [07705 - Transformacia vysokého Skolstva 30 000

f) 07706 - Sociélne Stipendia a Studentské pdzicky 250 000

g) |07707 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultdrnych aktivit Studentov a pastoratnych 520 000
centier

D |078 Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze 29 606 411

a) |07801 - Zabezpecenie funkénosti systému vychovy a vzdelavania 161 200

b) 07802 - Usmernovanie a koordinacia a podpora aktivit v oblasti vychovy a vzdelavania, vratane 39 554
stravovania

c) |07803 - Transformacia systému vychovy a vzdelavania 76 249

d) (07804 - Zabezpecovanie vyskumu v oblasti vychovy a vzdelavania deti a mladeze v Skolach a Skolskych 18 135
zariadeniach

e) [07805 - Informatizacia regionalneho skolstva (INFOVEK) 392 442

f) 107806 - Podpora detskych a mladeznickych obcianskych zdruzeni 62 410

g) |07807 - Podpora a rozvoj centier volného ¢asu a Skolskych stredisk zaujmovej ¢innosti ako modelu 5259
verejnoprospesnych institdcii pre neorganizované deti a mladez

h) 07808 - Vyskum mladeze a rozvoj Statnej politiky mladeze 7 030

i) 07809 - Medzinarodna spolupraca, mobilita mladeze a Eurdpska integracia 5891

i) |0780A - Poskytovanie vychovy a vzdelania v zakladnych a strednych Skolach a zabezpeCenie ich 28 414 074
prevadzky

k) |0780B - Zabezpecenie regionalnej a Statnej spravy v Skolstve 424 167
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:

e) [02B0O5 Ministerstvo Skolstva SR - PRENAME 3600

Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
f) |06G05 [Celozivotné uéenie 378 440
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. |06G0501 | - Prispdsobenie odbornej pripravy a vzdelavania poZiadavkam spolo¢nosti zaloZzenej na 129 990

vedomostiach - opatrenie 3.1 SOP LZ
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
2. |06G0502 | - ZvySenie rozsahu a kvality dafSieho vzdelavania s dérazom na zvySenie adaptibility pracovnej 131 890
sily - opatrenie 3.2 SOP ['Z
3. |06G0503 | - Rozvoj terciarneho vzdelavania vo vazbe na celozivotné ucenie - opatrenie 2.1 SPD Ciel' 3 69 720
4. |06G0504 | - Zapojenie vyskumu a vyvoja do zvySovania konkurencieschopnosti regionu - opatrenie 2.2 46 840
SPD Ciel'3
g) |06G06 |Aktivna politika trhu prace a zvy$enie zamestnatefnosti - MS SR 20 920
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. |06G0601 | - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach a systémov na predvidanie zmien 20920
kvalifika¢nych potrieb na trhu prace - opatrenie 3.3 SOP L'Z
h) |06G08 |[Technicka pomoc - MS SR 18 090
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. [06G0801 | - Technicka pomoc SOP LZ 15270
2. |06G0802 | - Technicka pomoc SPD Ciel 3 2 820
i) |06HO7 [Hospodarska mobilizacia MS SR 305
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
i) |o6Ko1l Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vedy a techniky 201 046
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
k) |06KO02 Koordinécia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie ciefov Statnej vednej a 74 016
technickej politiky
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
) |06KO03 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MS SR 3 000
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
m) |06KOA |Statne programy MS SR 173 100
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
1. |06KOAO1 | - Budovanie informacnej spolo¢nosti 79 625
2. |06K0OAO2 | - Komplexné rieSenie podpory a efektivneho vyuzivania infrastruktiry vyskumu a vyvoja 10 125
3. |06K0OA03 | - Aktualne otazky rozvoja spoloc¢nosti 61 350
4. |06K0A04 | - Vyziva a zdravie vo vychove ag vzdelavani 10 000
5. |[06KOAO5 | - ZlepSovanie spolocenského postavenia vedy a techniky a budovanie vedeckej kariéry 12 000
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 6 216
A |078 Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze 1386
a) |07802 - Usmerniovanie a koordinacia a podpora aktivit v oblasti vychovy a vzdelavania, vratane 1386
stravovania
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |06L02 [ZvySenie vzdelanostnej Grovne Rémov 3360
Gestor: 03 Urad vlady Slovenskej republiky
c) |06L03 Reintegracia romskych deti 1470

Gestor: 03 Urad vlady Slovenskej republiky

Medzirezortn

é programy, ktoré kapitola pIni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
06K Narodny program rozvoja vedy a techniky
20 MS SR - 06K01 Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentdrou na podporu vedy a techniky
20 MS SR - 06K02 Koordinacia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie ciefov Statnej vednej a technickej
politiky
20 MS SR - 06K03 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MS SR
29 MDPaT SR - 06K04 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR
26 MH SR - 06K05 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MH SR
24 MK SR - 06K06 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MK SR
28 MVRR SR - 06K07 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR
51 SAV - 06K08 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SAV
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pokraéovanie

Uéastnik Medzirezortny podprogram

325U SR - 06K09 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SU SR
20 MS SR - 06KOA Statne programy MS SR

51 SAV - 06KOB Statne programy SAV

26 MH SR - 06KOC Statne programy vyskumu a vyvoja v rezorte MH SR

27 MP SR - 06KOD Statne programy MP SR

22 MPSVaR SR - 06KOE Statne programy MPSVR SR

28 MVRR SR - 06KOF Statne programy MVRR SR

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

021 - Tvorba a implementacia politik
Zamer:

Zabezpedit na Grovni Ministerstva Skolstva SR vrcholové riadenie a koordinaciu programov a podprogramov, za ktoré
ministerstvo zodpoveda.

02101 - Vrcholové riadenie programov

Ciel’ 1:

Zabezpedit v roku 2004 vzdelavacie aktivity pre 240 pracovnikov ministerstva najmenej v rozsahu predpisanom zakonom o
Statnej sluzbe a zakonom o verejnej sluzbe.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ucastnikov vzdelavacich Vystup ks Plan 240
aktivit - zamestnancov MS SR v r.
2004. Skuto&nost

02102 - Zabezpe€enie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov

0210201 - Vzdelavacie programy, Strukturalne fondy afond PHARE

Ciel’ 1:

Zabezpedit v roku 2004 projekty v hodnote najmenej 90% disponibilnych finanénych prostriedkov z Eurépskeho socialneho
fondu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% objemu fin. prostriedkov z ESF | Vysledok % Plan 20

pokrytych v roku 2004 projektami

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Vypracovat v roku 2004 z Grovne MS SR 2 projekty na &erpanie finanénych prostriedkov z Eurépskeho socialneho fondu
(ESF).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov na Cerpanie z ESF|  Vystup ks Plan 2
vypracovanych z MS SR v roku
2004 Skutognost
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0210202 - Medzinarodna spolupraca a centralne sluzby na jej podporu

Ciel 1:

Zabezpedit v roku 2004 realizaciu najmenej 5 medzinarodnych zmluvnych dokumentov a zhodnott’ ich plnenie.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych Vystup ks Plan 5
medzinarodnych zmluvnych
dokumentov v roku 2004 Skutoénost
0210203 - Oficialna rozvojova pomoc a pomoc krajanom
Ciel’ 1:
Pridelit v roku 2004 najmenej 110 novych vladnych Stipendii zahraniénym Studentom.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet pridelenych novych Vystup ks Plan 110
vladnych Stipendii v roku 2004
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Implementovat v roku 2004 novu koncepciu udelovania vladnych Stipendii na roky 2004-2007 do praxe.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Implementovanie novej koncepcie | Vystup logicka |Plan ano
udelovania vladnych Stipendii v
roku 2004 Skutoénost
0210204 - Lektori a u€itelia slovenského jazyka v zahrani€i, lektoraty slovenského jazyka v zahrani€i
Ciel’ 1:
Otvorit' v roku 2004 tri nové lektoraty slovenského jazyka.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych lektoratov SJ v Vystup ks Plan 3
zahranic¢i otvorenych v roku 2004
Skuto€nost

02103 - Informaéné zabezpeéenie vrcholového riadenia programov

Ciel 1:

Zabezpedit v roku 2004 prostrednictvom priamoriadenych organizacii rezortu (UIPS, $kolské vypaitové strediska)

experimentéalne prepojenie informaénych systémov (IS) najmenej 10-tich Skél a Skolskych zariadeni.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet prepojenych informaénych Vystup ks Plan 10

systémov v roku 2004

Skuto¢nost

02104 - DalSie vzdelavanie

Ciel 1:

Predlozit v roku 2004 novelu zdkona o dalSom vzdelavani, resp. nového zakona o celozivotnom vzdelavani na rokovanie
vlady SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PredlozZenie novely zédkona o Vystup logicka |Plan ano
dalSom vzdelavani na rokovanie
vlady SR Skutoénost
v roku 2004
Ciel 2:

Vypracovat v roku 2004 databazu akreditovanych vzdelavacich aktivit a jej spristupnenie Sirokej verejnosti

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovanie databazy Vystup logicka [Plan ano
akreditovanych vzdelavacich
aktivit vo forme WEB stranky MS Skuto&nost
SR v roku 2004

Ciel 3:
Zabezpedit v roku 2004 hodnotenie a kontrolu kvality najmenej 30-tich akreditovanych vzdelavacicih aktivit

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet hodnotenych a Vystup ks Plan 30
kontrolovanych akreditovanych
vzdelavacich aktivit v roku 2004 Skutoénost

02105 - Koncepéné zabezpe€ovanie inSpekénej €innosti ako kontroly Statu v oblasti vychovy a vzdelavania

Zamer:

Zabezpedit vykonavanie kontroly Statu nad Groviiou pedagogického a odborného riadenia, nad Urowiou vychovy a
vzdelavania, personalnych a materialno-technickych podmienok prace $kél a Skolskych zariadeni.

Ciel’ 1:
Zabezpecit' v roku 2004 najmenej na urovni 2002 vykonavanie kontroly pedagogického a odborného riadenia v Skolach a
Skolskych zariadeniach prostrednictvom priamoriadenej rozpoctovej organizacie Statna Skolska inSpekcia.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych kontrol na Vystup ks Plan 3089 3000
Skolach a Skolskych zariadeniach
v roku 2004 Skuto¢nost
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Ciel 2:
Vypracovat v roku 2004 spravu o stave Skolstva a Urovne vychovy a vzdelavania v SR v Skolskom roku 2002/2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovanie spravy o stave Vystup logicka |Plan ano
Skolstva a Urovne vychovy a
vzdelavania v Sk. roku 2002/2003 Skutoénost

026 - Narodny program rozvoja Sportu v SR

Zamer:

Vytvarat podmienky pre usmerovanie, koordinéciu a podporu aktivit v oblasti Sportu. Zabezpecit rozvoj medzinarodnej
spoluprace v oblasti Sportu a pripravu Sportovej reprezentacie SR.

02601 - Sport pre v3etkych a zaujmova éinnost na Skolach
Ciel 1:
Zapojit v roku 2004 do Sportovych aktivit najmenej 20% populacie (vratane zdravotne postihnutych oséb’

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% populacie zapojenej v roku Vysledok % Plan 20
2004 do Sportovo-rekreaénych
aktivit Skuto&nost

Ciel 2:
Zapojit v roku 2004 najmenej 25% Ziakov, vratane Ziakov so zdravotnym postihnutim do mimoskolskych aktivit v oblasti
Skolského Sportu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% Ziakov zapojenych v roku 2004 | Vysledok % Plan 25
do mimoSkolskych Sportovych
aktivit Skutoénost’

Ciel 3:
Podporit v roku 2004 ¢innost najmenej 10 Sportovych subjektov zaoberajlcich sa Sportom pre vSetkych a Skolskym Sportom

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych Sportovych Vystup ks Plan 10

subjektov v roku 2004

Skutoénost

02602 - Statna $portova reprezentacia a rozvoj $portovych odvetvj

Ciel’ 1:

Zapezpedit v roku 2004 Géast reprezentantov SR najmenej v 12 druhoch Sportov na Olympijskych hrach (OH) a
Paralympijskych hrach (PH) v roku 2004.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet druhov Sportov s G¢astou Vystup ks Plan 12

SR na OH a PH v roku 2004

Skuto¢nost

Ciel 2:
Ziskat' v roku 2004 najmenej 100 medailovych umiestneni z vrcholovych Sportovych poduijati vSetkych vekovych kateqéri

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet medailovych umiestneni v Vystup ks Plan 100
roku 2004
Skuto€nost
Ciel’ 3:

Podporit v roku 2004 ginnost najmenej 80 $portovych zvézov prostrednictvom MS SR.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych Sportovych Vystup ks Plan 80

zvazov v roku 2004

Skutoénost

02603 - Sportovo-talentovana mlade?
Ciel 1:
Podporit v roku 2004 najmenej 46 000 mladych fudi ststredenych v Gtvaroch $portovo-talentovanej mladeze (STM) v SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet mladych ludi podporenych v| Vystup ks Plan 46000
roku 2004 prostrednictvom
Utvarov Sportovo-talentovanej Skuto&nost’
mladeze
Ciel’ 2:

Podporit' v roku 2004 najmenej 40 medzinarodnych mladeznickych podujati organizovanych v SR

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet medzinarodnych Vystup ks Plan 40
mladeznickych podujati
organizovanych v SR v roku 2004 Skuto¢nost’
Ciel’ 3:

Podporit' v roku 2004 Uc¢ast Sportovcov najmenej na 30 podujatiach v zahranici.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Sportovych podujati v Vystup ks Plan 30
zahrani¢i s podporenou G¢astou
Sportovcov zo SR v roku 2004 Skuto&nost

02604 - Materialno-technicky rozvoj Sportu

Ciel 1:

Zabezpecit v roku 2004 materialno-technicky rozvoj v 25 vybranych olympijskych Sportoch zaradenych do systémovej
podpory.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybranych olympijskych Vystup ks Plan 25
Sportov, v kt. sa v roku 2004
zabezpedil materialno-technicky Skutocénost’
rozvoj
Ciel 2:

Podporit v roku 2004 najmenej 70 subjektov pre zakladnu ¢innost' v dalSich Sportoch a Sporte pre vSetkych.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych subjektov v Vystup ks Plan 70
roku 2004
Skuto€nost

02605 - Koordinacia projektov, prierezové innosti a podpora priamoriadenych organizacii

Ciel’ 1:

Podporit v roku 2004 najmenej 70 Sportovcov v rezortnom stredisku MS SR zameranom na pripravu $portovej reprezentacie
(CAS).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet Sportovcov, ktorym bola v Vystup ks Plan 70
roku 2004 zabezpecena priprava v
CAS Skuto&nost
Ciel’ 2:

Zrealizovat' v roku 2004 najmenej 350 dopingovych kontrol.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych dopingovych| Vystup ks Plan 350

kontrol v roku 2004

Skuto¢nost
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Ciel 3:
Zorganizovat v roku 2004 vzdelavanie aktivity alebo medzinarodné akcie v oblasti Sportu pre najmenej 100 Sportovych
subjektov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet subjektov,pre kt. sa v r. Vystup ks Plan 100
2004
organizovali vzdelav.alebo Skutoénost’
medzin. akcie

077 - VysokoSkolské vzdelavanie a veda, socidlna podpora Studentov vysokych Skol
Zamer:

Postupne zabezpecit' pristup k vysokoSkolskému vzdelavaniu na garantovanej drovni kvality vSetkym zaujemcom, ktori
preukazu predpoklady na jeho UspesSné absolvovanie a rozvijat' zakladny a aplikovany vyskum na vysokych Skolach ako
nevyhnutn podmienku pre poskytovanie kvalitného vysokoskolského vzdelavania a pre zabezpesenie trvalo udrzatelného
rozvoja spoloénosti.

Slcasne aj poskytovat socialnu podporu Studentom vysokych $kol, ktora umoZzni Studovat Studentom zo socialne slabSieho
prostredia a ulah¢i Studium najnadanejSim.

Ciel 1:

Dosiahnut najmenej 18 % vlastnych vynosov v hlavnej ¢innosti verejnych vysokych kol bez socialnej oblasti (SO) vratane
Skolného na celkovom rozpocte vysokych $kol bez socialnej oblasti (SO).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% objemu vlastnych vynosov VVS | Vysledok % Plan 18
bez SO kich celkovému rozpoctu
bez SO Skutoénost’

07701 - Poskytovanie vysokoSkolského vzdeldvania a zabezpe€enie prevadzky vysokych Skol

Ciel’ 1:

Znizit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej o0 5% priemerné naklady z tohto podprogramu na prepcitaného Studenta v
realnom vyjadreni.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zniZenia priem.nakladov z tohto | Efektivita ks Plan 5
podpr.v r.
2004 na prepocitaného Studenta v Skuto&nost
realnom vyjadreni

Ciel 2:
V roku 2004 zvysit oproti roku 2002 najmenej o 10 % pocet doktorandov v dennej forme Studia, ktori ukongia Stadium
UspeSnou obhajobou dizertanej prace.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% doktorandov v dennej forme Vysledok % Plan 10
Stadia s ukonéenym Stadium v
roku 2004 Skuto&nost
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07702 - VysokoSkolska veda a technika
Ciel’ 1:
Dosiahnut v roku 2004 najmenej 12 % podiel objemu finanénych prostriedkov podprogramu na vyskum a vyvoj na vysokych

Skolach (podprogram 077 02) na objeme finanénych prostriedkov na vzdelavanie, vyskum a vyvoj (podprogramy 077 01 az
077 05).

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% podiel vydavkov tohto Vysledok % Plan 12
podprogramu v roku 2004 na
celkovych vydavkoch Skuto&nost
podprogramov 077 01 az 077 05

0770201 - Prevadzka a rozvoj infrastruktiry pre vyskum a vyvoj

Ciel’ 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej o 20% objem elektronickych plnotextovych vedeckych informécii a databaz zo
zahranicia hradenych z prostriedkov tohto prvku.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% objemu elektron.plnotextovych Vystup ks Plan 20
vedec. informécii a databaz
spristupnenych v r. 2004 Skutoénost

0770202 - Ulohy zékladného vyskumu na vysokych $koléch iniciované riesitdmi (grantové agenttra VEGA)
Ciel 1:
Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej 0 10% finanénu podporu vedeckych projektov rieSenych v rdmci VEGA.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia finan¢nej podpory Vysledok % Plan 10
tohto prvku z celkovych vydavkov
podrogramu 077 02 v roku 2004 Skutoénost’

0770203 - Aplikovany vyskum na vysokych Skoldch pre potreby praxe

Ciel’ 1:

Zvysit oproti roku 2002 najmenej o 10 % pocet projektov aplikovaného vyskumu (AV) rieSenych vysokymi Skolami v
spolupraci s hospodarskou praxou podporovanych z tohto prvku.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia poctu projektov AV Vysledok % Plan 10
rieSenych VS v spolupraci s
hospodarskou praxou Skutoénost
v roku 2004

0770204 - Medzinarodna vedecké a vedecko-technické spolupraca vysokych kol

Ciel’ 1:

Zvysit' v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej o 10 % pocet realizovanych projektov v ramci uzatvorenych zmldv o spolupraci
so zahraniénymi vysokymi Skolami alebo pocet zapojeni slovenskych VS v medzinarodnych projektoch.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia poctu projektov VS Vysledok % Plan 10
realizovanych so zahr. VS v ramci
uzatvorenych zmllv o spolupraci Skutoénost
Ciel’ 2:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej o 5 % objem finanénych prostriedkov ziskanych vysokymi Skolami na vedecké
projekty zo zahranicia.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia objemu financii Vysledok ks Plan 5
ziskanych VS na vedeckeé projekty
zo zahranicia v roku 2004 Skuto€nost

0770205 - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych $kolach pre rozvoj Skolstva (grantové agentira KEGA)
Ciel’ 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej 0 10 % pocet projektov z oblasti tvorivého umenia podporenych
prostrednictvom agentiry KEGA.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia poctu projektov z Vysledok % Plan 10
oblasti tvorivého umenia
podporenych grant.agentirou Skutoénost
KEGA v roku 2004

07703 - Rozvoj vysokého Skolstva

Ciel 1:

Zvysit v roku 2004 percento populécie 18 roénych, ktori zaénu Studovat v dennej forme $tudia (DS) v akademickom roku
2004/2005 na vysokej Skole na Urover najmenej 30%.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% populacie 18-rocnych, kt. zacali | Vysledok % Plan 30
Studovat na VS v dennej forme
Stadia v Sk.r.2004/05 Skuto¢nost
Ciel 2:

Pripojit' v roku 2004 19 vysokych $kdl na internet rychlostou najmenej 100 Mb/sec.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vysokych Skél, pripojenych Vystup ks Plan 19
na internet rychlostou najmene;j
100 Mb/sec Skuto&nost
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07704 - Usmernovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva

Ciel 1:

Vypracovat v roku 2004 spravu o stave vysokého Skolstva za rok 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovanie v r. 2004 spravu o Vystup logicka |Plan ano
stave VS za rok 2003
Skutoénost
07705 - Transformécia vysokého Skolstva
Ciel’ 1:
Transformovat najmenej 300 existujucich Studijnych odborov na Studijné programy a akreditova ich.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet transformovanych Vystup ks Plan 300
Studijnych odborov
Skuto€nost

07706 - Socialne Stipendid a Studentské p6zicky

Ciel 1:

Poskytnut v roku 2004 najmenej 30 %-tam Studentov denného Studia sociélne Stipendium (za predpokladu zavedenia

Skolného).

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% Studentov, ktorym bolo Vysledok % Plan 30
poskytnuté socialne Stipendium
roku 2004 Skuto&nost

07707 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultlrnych aktivit Studentov a pastora&nych centier

Ciel 1:

RozSirit v roku 2004 oproti roku 2002 ubytovacie kapacity pre Studentov zabezpetované vysokymi Skolami najmenej o 2

000 16zok.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ZvysSenie ubytovacich kapacit Vystup ks Plan 43749 45749
vysokych §kél v roku 2004
Skuto€nost’

Ciel 2:

Podporit v roku 2004 ¢innost’ najmenej 50 telovychovnych jednét a Sportovych klubov vysokych Skol.
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Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych Vystup ks Plan 50
telovychovnych jednot a
Sportovych klubov VS v roku 2004 Skutoénost’
Ciel 3:

Podporit' v roku 2004 Gcast ademickych umeleckych umeleckych stborov najmenej na 5 podujatiach v zahranigi.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podujati v zahraniéi s Vystup ks Plan 5
podporenou G¢astou B
akademickych stborov VS v roku Skutognost
2004

078 - Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze

Zamer:
Zabezpedit fungovanie regionalneho Skolstva a reformu ako jednu z prioritnych tloh vlady Slovenskej republiky.

Vytvarat podmienky pre rozvoj deti a mladeze, pre ich neformalne vzdelavania, aktivny rozvoj zaujmov a formovanie navyku
uzitoéného vyuZzivania volného ¢asu.

07801 - Zabezpeéenie funkénosti systému vychovy a vzdeldvania
Ciel 1:
Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 pocet vydanych titulov uéebnic najmenej o 30 titulov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ZvysSenie poctu titulov uéebnic, Vystup ks Plan 300 330
vydanych v roku 2004 oproti roku
2002 Skuto&nost
Ciel 2:

Uskutocnit v roku 2004 najmenej 15 odbornych aktivit uréenych pre oblast nestatnych Skol.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych odbornych Vystup ks Plan 15
aktivit pre oblast neStatneho
Skolstva Skutognost
Ciel’ 3:

Uskutocénit v roku 2004 najmenej 10 odbornych aktivit uréenych pre oblast Specialnych skol.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych odbornych Vystup ks Plan 10
aktivit pre oblast Specialneho
Skolstva Skutognost
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07802 - Usmernovanie a koordinacia a podpora aktivit v oblasti vychovy a vzdeldvania, vratane stravovania
Ciel’ 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej o 5% (Cast Ziakov na medzinarodnych predmetovych olympiadach,
celoslovenskych sitaziach a sUtaziach registrovanych MS SR.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia Ucasti Ziakov na Vysledok % Plan 5
predmetovych olympiadach a
sutaziach v roku 2004 Skuto&nost

Ciel’ 2:
Vydat v roku 2004 najmenej 3 metodické priruc¢ky a publikacie pre ucitelov v oblasti environmentalnej vychovy a
vzdelavania na zakladnych a strednych Skolach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych publikacii a Vystup ks Plan 3
metodickych priruciek u oblasti
envir. v roku 2004 Skutoénost
Ciel’ 3:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 pocet odvysielanych relacii zameranych na oblast vzdelavania pre ziakov zakladnych a
strednych Skél v Slovenskom rozhlase najmenej o 2 relacie.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet odvysielanych relacii v SRo | Vystup ks Plan 2

pre Ziakov v roku 2004

Skuto¢nost

07803 - Transformacia systému vychovy a vzdelavania
Ciel 1:
Vypracovat a predlozit vlade SR v roku 2004 navrh zakona o vychove a vzdelavani v Skolach a Skolskych zariadeniach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Predlozenie navrhu zakona na Vysledok logicka |Plan ano

rokovanie vlady SR v roku 2004

Skuto¢nost

Ciel 2:
Vypracovat spravu o stave reformy regionalneho Skolstva za rok 2003.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vypracovanie spravy o stave Vystup logicka [Plan ano
reformy regionalneho Skolstva za
rok 2003 Skutognost

07804 - Zabezpe€ovanie vyskumu v oblasti vychovy a vzdelavania deti a mladeze v Skolach a Skolskych zariadeniach
Ciel 1:

Zabezpecit v roku 2004 formou najmenej 5 vyskumnych tloh rieSenie aktualnych problémov v oblasti vyskumu a
vzdelavania deti a mladeze.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vysk.uloh na rieSenie Vystup ks Plan 5
problémov v oblasti vyskumu a
vzdelavania deti a mladeze v roku Skuto&nost
2004

07805 - Informatizacia regionalneho Skolstva (INFOVEK)

Ciel’ 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej o 160 (t. j. 0 20%) podet kol a Skolskych zariadeni zapojenych do projektu
Infovek.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zvysenie poctu Skél zapojenych Vystup ks Plan 845 1005

do projektu INFOVEK v roku 2004

Skuto¢nost

07806 - Podpora detskych a mladeznickych obéianskych zdruzeni

Ciel 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 zapojenie najmenej o 22 500 deti a mladeze do procesu neformalneho vzdelavania,
ktoré realizuju mladeznicke obcianske zdruzenia.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ZvySenie poctu deti a mladeze Vystup ks Plan 150000 172500
zapojenych v roku 2004 do
neformalneho vzdelavania cez Skuto&nost
ob¢.zdruzenia

Ciel 2:
Zabezpegit v roku 2004 plné fungovanie regionalnych rad mladeze vo vsetkych 8 VUC,

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet plne fungujacich Vystup ks Plan 8
regionalnych rad mladeze v roku
2004 Skutoénost
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Ciel 3:
Zvysit v roku 2004 oproti roku 2002 najmenej 0 15 % pocet plne funkénych informaénych centier mladeze a neziskovych
organizacii sltziacich pre poradenské aktivity pre deti a mladez.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia plne funkénych Vysledok % Plan 15
informac¢nych centier mladeze a
neziskovych organizacii Skuto&nost

07807 - Podpora a rozvoj centier volného éasu a Skolskych stredisk zaujmovej éinnosti ako modelu
verejnoprospesnych institlcii pre neorganizované deti a mladez

Ciel’ 1:
Uskuto¢nit’ v roku 2004 vzdelavacie aktivity pre najmenej 150 dobrovalnych a profesionalnych pedagogickych zamestnancov
v centrach volného ¢asu a Skolskych strediskach zaujmovej ¢innosti

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet preSkolenych dobrovol. a Vystup ks Plan 150

profesional. ped. zam. v r.2004

Skuto¢nost

Ciel 2:
V stginnosti s VUC vybudovat v roku 2004 najmenej dve regionalne centra mladeZe s krajskou pdsobnostou). Regionalne
centra zaradit do medzinarodnej siete regionalnych centier mladeze, ktora pracuje pri Rade Eurdpy.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybudovanych regionalnych | Vystup ks Plan 2
centier v ramci siete centier pri
Rade Europy uvedenymi Skuto&nost
vlastnostami

07808 - Vyskum mladeze a rozvoj Statnej politiky mladeze

Ciel’ 1:

Pripravit v roku 2004 navrh zakona o podpore prace s detmi a mladezou a predlozit ho vlade SR na dalSie legislativne
pokracovanie.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Predlozenie navrhu zakona na Vystup logicka |Plan ano

rokovanie vlady SR v roku 2004

Skutoénost

Ciel’ 2:
Vypracovat' v roku 2004 Narodnu spravu o mladezi (National Review of Youth Policy) a predloZi ju do Rady Eur6py na
prerokovanie a pripomienkovanie v skupinach expertov na Eur6psku mladeznicku politiku.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Predlozenie Narodnej spravy do Vystup logicka [Plan ano

Rady Eurépy v roku 2004

Skuto¢nost

Ciel’ 3:
Vypracovat' v roku 2004 najmenej 3 vyskumné prace v oblasti politiky mladeze s moznostou medziroénych komparacii
vysledkov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vyskumnych prac v oblasti Vystup ks Plan 3

politiky mladeze v roku 2004

Skuto¢nost

07809 - Medzinarodna spolupraca, mobilita mladeze a Eurépska integracia
Ciel 1:
Zrealizovat' v roku 2004 najmenej 100 medzinarodnych aktivit.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych Vystup ks Plan 100
medzinarodnych aktivit v roku
2004 Skutoénost
Ciel 2:

Vydat v roku 2004 najmenej dve publikacie v anglickom jazyku o aktualnom stave realizacie Statnej politiky mladeze
(dokumenty, propagacné materialy)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych publikacii o stave | Vystup ks Plan 2
Statnej politiky mladeze v roku
2004 Skutoénost

0780A - Poskytovanie vychovy a vzdelania v zdkladnych a strednych Skolach a zabezpeenie ich prevadzky

Zamer:

Zabezpedit vychovu a vzdelavanie pre ziakov zakladnych $kol a strednych kol a celkovl prevadzku sko

Ciel’ 1:

Implementovat v roku 2004 novy systém financovania zékladnych a strednych $kél vychadzajlci z normativneho principu
financovania

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Implementacia nového systému Vystup logicka [Plan ano

financovania ZS a SS vr. 2004

Skuto¢nost
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0780B - Zabezpec€enie regionalnej a Statnej spravy v Skolstve

Zamer:

Zabezpedenie regionalnej Statnej spravy v Skolstve.

Ciel 1:

Zriadit nové krajské Skolské Urady a zabezpecit ich plné fungovanie v slvislosti s transfrormaciou Statnej spravy.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zriadit v r. 2004 nové KSU Vystup logicka |Plan ano
Skuto€nost

02B05 - Ministerstvo Skolstva SR - PRENAME
Ciel 1:
Podporit a zabezpedit vstup a nasledné plnohodnotné Elenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im dojde k

naplneniu dlhodobej strategickej priority zahrani¢nej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni viady
SR z decembra 1998. Naplii podprogramu bude blizSie Specifikovana spravcom kapitoly.

06G05 - Celozivotné uéenie

Ciel 1:

Zabezpedit splnenie Gloh, planovanych v savislosti s realizaciou celoZivotného a tercidlneho vzdelavania a odbornej
pripravy.

06G0501 - Prispdsobenie odbornej pripravy a vzdelavania poziadavkam spoloénosti zaloZzenej na vedomostiach -
opatrenie 3.1 SOP L'Z

Ciel 1:

Transformécia systému odborného vzdelavania a pripravy smerom k potrebam praxe

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Schvélené projekty na Vystup ks Plan 100
transformaciu
systému odbor. vzdelavania a Skuto&nost
pripravy smerom k potrebam

06G0502 - ZvySenie rozsahu a kvality dal'Sieho vzdeldvania s dorazom na zvySenie adaptibility pracovnej sily -
opatrenie 3.2 SOP L'Z

Ciel’ 1:

Zvysit rozsah a kvalitu dalSieho vzdelavania prostrednictvom budovania jeho systémovej podpory, stimulacie ponuky novych
programov a financovania realizacie dalSieho vzdelavania.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Schval. projekty zamerané na Vystup ks Plan 100
zvys. rozsahu a kvality
dal§.vzdelavania v r.2004 Skuto&nost

06G0503 - Rozvoj terciarneho vzdeldvania vo vazbe na celozivotné uéenie - opatrenie 2.1 SPD Ciel' 3
Ciel 1:
Posilnit Glohu terciarneho a dalSieho vzdelavania v procese celozivotného uc¢enia v regiéne NUTS |l Bratislava.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Schval. projekty zamerané na Vystup ks Plan 50
posilnenie Ulohy terciar. a dalSieho
vzdelav. v procese celozivot.uceni Skuto&nost

06G0504 - Zapojenie vyskumu a vyvoja do zvySovania konkurencieschopnosti regiénu - opatrenie 2.2 SPD Cid' 3
Ciel 1:
Zvysit tlohu vyskumu a vyvoja v rozvoji ekonomiky a spolo¢nosti v regione NUTS |l Bratislava

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Schval.projekty na zvySenie Glohy |  Vystup ks Plan 50
vyskumu a vyvoja v rozvoji
ekonomiky a spolo¢nosti v r.20 Skutoénost

06G06 - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatefnosti - MS SR

Zamer:

Zamerom podprogramu je realizovat’ priority a opatrenia Sektorového opera¢ného programu Ludské zdroje predovsetkym v
oblasti rozvoja aktivnej politiky trhu prace a zvySovanie zamestnatelnosti marginalizovanych skupin, v tom zamestnatelnosti
rémskej narodnostnej mensiny v SR prostrednictvom profesie asistent uéitela v Skolach a Skolskych zaria

Ciel 1:
Zabezpedit splnenie Uloh, planovanych v suvislosti s realizaciou aktivnej politiky trhu oprace a zvySenim zamestnanosti

06G0601 - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach a systémov na predvidanie zmien kvalifika&nych
potrieb na trhu préace - opatrenie 3.3 SOP L'Z

Ciel 1:
Zvysit dostupnost, kvalitu a rozsah informacii uréenych jednotlivcom pri rozhodovani o vzdelani a zamestnani.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Schval.projekty zamerané na Vystup ks Plan 50
zvys.dostupnosti, kvality a rozsahu
inf. uréenych jednotlivcom Skutoénost

06G08 - Technicka pomoc - MS SR

Ciel’ 1:

Zabezpedit spinenie dloh, planovanych v suvislosti s fektivnou implementaciou programového dokumentu
06G0801 - Technicka pomoc SOP LZ

Ciel 1:

Schvalit 35% projektov z celkového poctu podanych projektov v roku 2004 tak, aby bola zabezpetena efektivna
implementéacia programového dokumentu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% schvalenych projektov z poctu | Vysledok % Plan 35

podanych projektov v r, 2004

Skutoénost
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06G0802 - Technicka pomoc SPD Ciel 3

Ciel’ 1:

Schvdlit 35% projektov z celkového poctu podanych projektov v roku 2004 tak, aby bola zabezpetena efektivna
implementécia programového dokumentu.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% schvalenych projektov z poctu | Vysledok % Plan 35

podanych projektov v r. 2004

Skutoénost

06H07 - Hospodarska mobilizacia MS SR

Ciel’ 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost’

06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky

Zamer:

Vyskumom a vyvojom, ako jednym z hlavnych faktorov, zabezpecit konkurencieschopnost ekonomiky a Uc¢ast na
trvaloudrZatelnom rozvoji spolo¢nosti.

06KO01 - Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vedy a techniky

Ciel’ 1:

Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej o 20% pocet rieSenych Gloh vyskumu a vyvoja podporovanych Agentdrou na
podporu vedy a techniky (APVT).

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia poctu Uloh vyskumu a | Vysledok ks Plan 20
vyvoja, podporenych
prostrednictvom APVT v roku Skuto€nost
2004

06K02 - Koordinéacia prierezovych aktivit a zabezpe€ovanie realizacie ciefov Statnej vednej a technickej politiky
Ciel’ 1:

Zvysit' v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej o 10 % pocet projektov rieSenych v ramci bilateralnych a multilateralnych
dohéd o vedecko-technickej spolupraci

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia poctu projektov Vysledok ks Plan 10
rieSenych v roku 2004 v ramci
bilateralnych a multilateralnych Skutoénost
dohod
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Ciel 2:
Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej o 10 % objem finanénych prostriedkov ziskanych zo zahranicia na rieSenie
projektov slovenskymi subjektami v ramci 6 RP.

Ciel’ 3:
Zvysit v roku 2004 oproti roku 2003 najmenej o 10 % percento vybavenosti spisov postipenych sekcii vedy a techniky v
stanovenom termine

06K03 - Statne objednéavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MS SR
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov rezortu Skolstva

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vysledok ks Plan 2
rezortu Skolstva rieSenych v roku
2004 formou Statnych objednavok. Skuto&nost

06KOA - Statne programy MS SR

Ciel’ 1:

Uskuto¢nit’ vyberové konanie na Ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt’ vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskuto€nenie vyberového konania| Vystup logicka |Plan ano
v roku 2004
Skutoénost

06KO0AOQ1 - Budovanie informaénej spoloénosti

Ciel’ 1:

Uskutoénit vyberové konanie na tlohy vyskumu a vyvoja v oblasti "informa¢na spolo¢nost"
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

a pridelit vybranym Gloham

06K0A02 - Komplexné rieSenie podpory a efektivneho vyuzivania infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Ciel’ 1:

Uskuto¢nit’ vyberové konanie na Glohy vyskumu a vyvoja v oblasti "komplexné rieSenie podpory a efektivneho vyuzitia
infrastruktary vyskumu a vyvoja" a pridelit vybranym tloham finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

06KO0AO03 - Aktualne otazky rozvoja spolo€nosti

Ciel’ 1:

Uskutoénit vyberové konanie na Glohy vyskumu a vyvoja v oblasti "aktualne otazky rozvoja spolocnosti” a pridelit vybranym
Uloh&m finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

06K0A04 - VyZiva a zdravie vo vychove aq vzdelavani

Ciel’ 1:

Uskutocnit’ vyberové konanie na tlohy vyskumu a vyvoja v oblasti "vyZiva a zdravie vo vychove a vzdelavani" a pridelt
vybranym Uloham finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

06KO0ADS - ZlepSovanie spoloéenského postavenia vedy a techniky a budovanie vedeckej kariéry

Ciel’ 1:

Uskutocnit vyberové konanie na tlohy vyskumu a vyvoja v oblasti "zlepSovanie spolotenského postavenia vedy a techniky
a budovanie vedeckej kariéry" a pridelit vybranym tloham finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004
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06L02 - ZvySenie vzdelanostnej Urovne Rémov
Ciel 1:

Modul "Matka a dieta" v 50 materskych Skolach.
Ciel 2:

Celodenny systém vzdelavania v 70 Skolach.
Ciel 3:

Reintegrac¢ny modul v 40 partnerskych Skolach.

06L03 - Reintegracia rémskych deti
Ciel 1:
Vytvorenie 20 tried s klasickym vzdelavanim na Specialnych Skolach.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004
21 - Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 22 762 730
- Rozpocet kapitoly 22 752 726
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 22 752 726
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 10 004
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 10 004
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 42 840
- PHARE 42 840
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 20 969 849 946 101| 20 023 748| 1913 634|22 762 730
- Rozpocet kapitoly 20 839 092 946 101( 19892 991| 1913 634|22 752 726
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 20 839 092 946 101( 19 892 991 1913 63422 752 726
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 10 004
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 10 004
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 42 840
- PHARE 42 840
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 22 752 726
A |079 Prevencia a ochrana zdravia 1163 337
a) 07901 - Prirodné liecivé zdroje a prirodné zdroje mineralnych vod 6 450
1. |0790101 | - Centralny monitorovaci systém liecivych zdrojov a mineralnych véd v SR 1200
2. |0790102 | - Ochrana a rozvoj prirodnych liecebnych kupelov, prirodnych zdrojov mineralnych véd a 5 250
klimatickych podmienok priaznivych na liecenie
b) 07902 - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami 1075 285
1. |0790201 | - Programy WHO 188 557
. 0790202 | - Kontrola prenosnych chordb 149 877
3. |0790203 | - Ochrana zdravia 735 601
4. 10790204 | - Zdravie pre vnutrozilovych uzivatefov drog 1250
c) |07903 - Narodny program podpory zdravia 79 102
1. [0790301 | - Vychova k zdraviu 78 124
2. 10790302 | - Edi¢na ¢innost’ 815
3. |0790303 | - Vychova a vzdelavanie 163
d) (07904 - Preventivne programy 2 500
1. |0790404 | - Narodny program prevencie onkologickych ochoreni 2 500
B |07A Zdravotna starostlivost’ 19 723 380
a) [07A01 - Poistné za poistencov Statu 18 059 460
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
b) |07A03 - Zdravotné a lieCebné vykony 5709
1. |07A0308 | - Epidemiologicky prieskum a hodn. efektivnosti liecby u drogovo zavislych 340
2. |07A0309 | - Metadonova udrZiavacia liecha 369
3. |07A030B | - Liecba bezdomovcov 5 000
c) |07A04 - Modernizacia zdravotnych pracovisk a ich technické zazemia 1156 918
1. |07A0402 | - Nemocnica s komplexnym traumatologickym programom 3000
2. |07A0404 | - Anesteticka a ventilacna technika odd. AIM v SR 14 760
3. |07A0405 | - Projekt skvalitnenia diagnostiky a liecby sietnicovych ochoreni oka 11 838
4. |07A0407 | - Projekt obnovy radiodiagnostickej techniky 319 935
5. [07A0408 | - Ostatna technika zdravotnickych zariadeni 84 407
6. [07A040B | - Zobrazovacia technika 50 550
7. |07A040C| - Endoskopia a jednodriova chirurgia 1660
8. [07A040D | - Laboratorna technika 14 660
9. |07A040E | - Neurochirurgia 26 000
10.|07A040F | - Dolezité stavby zdravotnickych organizacii 394 983
11.|07A040G| - Ostatné stavby zdravotnickych zariadeni 235125
d) [07A05 - Kapelna starostlivost 501 293
C |o7B Tvorba a implementéacia politik 1840 879
a) (07BO1 - Riadenie, podpora programov 577 342
1. [07B0101 | - I?iadenie jednotlivych programov v rezorte zdravotnictva / financovanie aparatu, vl.ulohy MZ 403 352
SR
2. |07B0103 | - Ostatna ¢innost’ v zdravotnictve ( SLS, SCK,CCHLP a podobne ) 66 904
3. |07B0104 | - Podpora zdrav.sluZieb nemocniciam a odbornym lieéebnym tstavom, SzU 5785
4. |07B0108 | - Liekova politika 101 301
b) |07B02 - Systém zdravotnictva 1001172
1. |07B0201 | - Modernizacia systému zdravotnictva 932 000
2. |07B0202 | - Integrovany informacny systém 26 000
3. |07B0203 | - Informatizacia nemocnic a Statnych zdravotnych Ustavov 10 375
4. |07B0204 | - Zber, spracovanie a analyza udajov 32797
c) |07B03 - Vzdelavanie v rezorte zdravotnictva 262 365
1. [07B0301 | - VysokoSkolské vzdelavanie na zdravotnickych univerzitach a v SzZU 199 600
2. |07B0303 | - Vychovna éinnost'v SFZU a SZU ( prax) 5150
3. |07B0306 | - Specificky program vychovy a vzdelavania v odbore drogovych zavislosti 2541
4. |07B0307 | - Veda a vyskum v zdravotnictve 55074
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
d) [02BOA |Ministerstvo zdravotnictva SR PRENAME 130
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
e) |[06HO8 Hospodarska mobilizacia MZ SR 25000
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 10 004
A |079 Prevencia a ochrana zdravia 8114
a) |07902 - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami 2318
1. |0790205 | - Posilnenie doh/adu a kontroly nad infekénymi chorobami 2318
b) (07904 - Preventivne programy 5796
1. |0790409 | - ZlepSenie zdravotnej starostlivosti pre Rbmske menSiny v SR 5796
B |07B Tvorba a implementacia politik 1890
a) (07B02 - Systém zdravotnictva 1890
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kod
€. |programu N&zov programu 2004
1. |07B0206 | - Posilnenie Statistického informac¢ného systému 1890

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

079 - Prevencia a ochrana zdravia

Zamer:

Vytvorit lepSie zivotné prostredie.

07901 - Prirodné lie€ivé zdroje a prirodné zdroje mineralnych véd

Zamer:

Vytvorit lepSie Zivotné a pracovné prostredie.

Ciel 1:

Monitorovanie, ochrana a rozvoj prirodnych lie€ivych zdrojov, prirodnych zdrojov mineralnych vod a klimatickych podmienok

priaznivych na liecenie.

0790101 - Centralny monitorovaci systém lieéivych zdrojov a minerélnych véd v SR

Ciel 1:

Monitorovat 106 zdrojov s automatickou monitorovacou technikou pre monitorovaci systém zdrojov v roku 2004

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
- pocet zdrojov oproti r.2003 Vystup ks Plan 106
Skutoénost’

0790102 - Ochrana a rozvoj prirodnych lie€ebnych klpefov, prirodnych zdrojov mineralnych véd a klimatickych

podmienok priaznivych na lie€enie

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecdit kvalitativne parametre prirodnych lie¢ivych zdrojov, prirodnych zdrojov mineralnych véd a
mikrobiologickych hodndt podla prislusnych predpisov. / 23 ochrannych pasiem /

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
- pocet ochrannych péasiem oproti Vystup ks Plan 23
r.2003
Skutoénost
Ciel’ 2:
V roku 2004 zabezpecit ochranu kipelného prostredia vo vnitornom kipe'nom Gzemi / 28 kdpelnych Gzemi /.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kiipelnych Gzemi oproti Vystup ks Plan 28
r.2003
Skutoénost
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Ciel’ 3:
V roku 2004 zabezpecit vlastné klimatické podmienky a ¢istotu ovzduSia izemi s Uradne vyhlasenymi klimatickymi
podmienkami priaznivymi na lieGenie / 5 klimatickych podmienok priaznivych na lie€enie oproti roku 2003 /.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet klimatickych podmienok Vystup ks Plan 5

priaznivych na lie¢enie

Skutoénost

07902 - Ochrana zdravia a prevencia pred chorobami

Zamer:

Zlepsit systém zdravotnickej starostlivosti.

Ciel’ 1:

V roku 2004 zlepsit systém poskytovania zdravotnej starostlivosti s prinladnutim na vekovi skladbu a zdravia 0osoéb.
0790201 - Programy WHO

Ciel’ 1:

ZDRAVE PRACOVISKA

V roku 2004 monitorovanie 200 zamestnancov v 10 sledovanych organizaciach vo vz'ahu k vyskytu rizikovych faktorov
pracovného prostredia a zivotného Stylu oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zamestnancov Vystup ks Plan 200
Skutoénost
Ciel 2:

EHIS / Environmental Health Indicators System /
V roku 2004 monitorovanie 48 indikatorov zivotného prostredia a zdravia stanovych WHO v podmienkach SR

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet indikatorov oproti r. 2003 Vystup ks Plan 48
Skutoénost
Ciel 3:

V roku 2004 monitorovanie stboru 12 360 zZiakov v 36-tich zakladnych Skolach so zameranim na pracovné mieste

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
- pocet sledovanych deti oprotir. Vystup ks Plan 12360
2003
Skutoénost
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0790202 - Kontrola prenosnych choréb
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut minimalne 90% zaockovanost u deti proti prenosnymochoreniam oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
minimalne 90 % zaockovanie Vysledok % Plan 90
obyvatelov
Skutoénost

0790203 - Ochrana zdravia
Ciel 1:
V roku 2004 realizovat 500 previerok pracovisk so zdrojmi ionizujlceho Ziarenia

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet previerok Vystup ks Plan 500
Skuto€nost

Ciel 2:
V roku 2004 realizovat 240 merani v Zivotnom prostredi a vykonat 11 500 dozimetrickych merani a laboratérnych merani..

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet odberov oproti r. 2003 Vystup ks Plan 240
Skutoénost
Ciel’ 3:

V roku 2004 zapojit 37 pracovisk do rychleho vystrazného systému v oblasti ochrany zdravia obyvatelov na zabezpecenie
funkénosti a rozvoja informacného systému hygieny a epidemiologie.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pracovisk oproti r. 2003 Vystup ks Plan 37
Skuto€nost

0790204 - Zdravie pre_vnutrozilovych uzivatefov drog

Ciel’ 1:

V roku 2004 ockovanim a Specializovanou preventivhou osvetou hepatitidy typu C u vnuitroZilovych uzivatdov drog znizit,
resp. udrzat’ mieru vyskytu na Grovni pod 40% medzi vnutrozilovymi uzivate'mi drog.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% znizenia oproti r. 2003 Vysledok % Plan 40
Skutoénost’
Ciel’ 2:

V roku 2004 o¢kovanim a Specializovanou preventivnou osvetou HIV u vnutroZilovych uZivatelov drog zniZit, resp. udrzat
mieru vyskytu na Grovni pod 1% medzi vnutrozilovymi uzivatelmi drog.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% znizenia Vysledok % Plan 1
Skuto€nost
Ciel’ 3:

V roku 2004 o¢kovanim a Specializovanou preventivnou osvetou hepatitidy typu B u vnutrozilovych uzivatdov drog zniZit,
resp. udrzat’ mieru vyskytu na arovni pod 5% medzi vnuatrozilovymi uzivate/mi drog.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% znizenia Vysledok % Plan 5
Skutoénost’

07903 - Narodny program podpory zdravia

Zamer:

ZlepSenie zdravia obyvatelov v SR

Ciel’ 1:

V roku 2004 skréatit trvanie pracovnej neschopnosti, zlepsit a upevnit zdravotny stav obyvatelstva vytvorenim modelu

zdravého spdsobu Zivota a to zlepSovanim Zivotného a pracovného prostredia Zivotného Stylu vratane zvySenia pohybovej
aktivity.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet sledovanych a ozdravenych | Vystup ks Plan 3400 3400 1300 1300
jedincov
Skutoénost’

0790301 - Vychova k zdraviu

Ciel’ 1:

V roku 2004 zvysit informovanost' verejnosti prostrednictvom 120 aktivit v stlade s prioritami Narodného programu podpory
zdravia a WHO.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet aktivit oproti r. 2003 Vystup ks Plan 120
Skuto€nost
0790302 - Ediéné €innost’
Ciel 1:
V roku 2004 vydat 25 titulov zdravotno-vychovnych materialov po 10 000 ks. z kazdého titulu oproti r. 2003
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zdravotno-vychovnho Vystup ks Plan 25
materialu
Skuto€nost
Ciel 2:
V roku 2004 vydat 2 odborné uéebnice po 1300 ks z kazdého titulu.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet ucéebnic Vystup ks Plan 2600
Skuto€nost
0790303 - Vychova a vzdelavanie
Ciel 1:
V roku 2004 vyskolit 30 certifikovanych odbornikov pre podoru zdravia v SR.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vySkolenych odbornikov Vystup ks Plan 30
Skutoénost

07904 - Preventivne programy
Ciel 1:

V roku 2004 véasnou diagnostikou, lie€bou a prevenciou predist komplikaciam diabetu, vrodenych porach sluchu,
tuberkulézy, respiraénych chordéb a onkologickych ochoreni. Pravidelnymi preventivnymi prehliadkami a preventivnymi
opatreniami zabranit trvalym poSkodeniam chrupu a tym zniZit naklady na stomatologicku starostlivost.

0790404 - Narodny program prevencie onkologickych ochorenf
Ciel 1:

V roku 2004 zvysit pocet zachytnosti véasnych Stadii onkologickych ochoreni o 10% oproti roku 2003.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
- narast poctu onkologickych Vysledok % Plan 10
ochoreni zachytenych vo véasnom
Stadiu Skuto&nost

07A - Zdravotna starostlivost’

Zamer:

Zamerom podprogramu "Poistné za poistencov Statu" je hradenie poistného za ekonomickych neaktivnych poistencov

Statu.

Dofinancovanie zvlast finanéne naro¢nych vykonov zdravotnej starostlivosti, ktoré sa s¢asti platia z G¢elového fondu
zdravotnych poistovni. Dobudovanie Spi¢kovych pracovisk v Sirokej sieti zdravotnickych zariadeni.

07A01 - Poistné za poistencov Statu

Ciel 1:

V roku 2004 hradit poistné za 3 238 ekonomicky neaktivnych poistencov Statu.

07A03 - Zdravotné a lieéebné vykony

Ciel 1:

Zabezpedenie finanéne naroénej liecby zavaznych ochoreni v roku 2004.

07A0308 - Epidemiologicky prieskum a hodn. efektivnosti lie€by u drogovo zavislych

Ciel 1:

V roku 2004 zniZit pocet intoxikovanych pacientov a zniZit po¢et komplikacii pri intoxikaciach, ¢o podfa prepoctov
Toxikologického informaéného centra predstavuje zhruba 20%v v roku 2003.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% znizenie intoxikovanych Vysledok % Plan 20
pacientov
Skutoénost’
07A0309 - Metadonové udrZiavacia lie€ba
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut ochranu verejného poriadku lie¢enim 350 zavislych.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet drogovo zavislych Vystup pocet |Plan 350
udrzanych v metadonovom
programe Skuto¢nost’

07A030B - Lie€éba bezdomovcov

Ciel 1:

V roku 2004 sledovat vyvoj nakladov na poskytovanu zdravotnu starostlivost bezdomovcom v porovnani s rokom 2003
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
néklady na jedného pacienta Efektivita logicka |Plan ano ano
Skutoénost’

07A04 - Modernizacia zdravotnych pracovisk aich technické zazemia

07A0402 - Nemocnica s komplexnym traumatologickym programom

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpedit 1 % narast nakladov na vybavenie nemocnic s komlexnym traumatologickym programom oproti

roku 2003.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 1
Skuto¢nost
07A0404 - Anesteticka a ventilaéna technika odd. AIM v SR
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit 2 % néarast anestetickej a ventilacnej techniky oproti roku 2003.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 2
Skutoénost
07A0405 - Projekt skvalitnenia diagnostiky a lie€by sietnicovych ochoreni oka
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut 1% narast pristrojovej techniky oproti roku 2003.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 1
Skutoénost

07A0407 - Projekt obnovy radiodiagnostickej techniky

Ciel 1:

V roku 2004 dosiahnut 2-3% narast obnovy radiodiagnostickej techniky oproti roku 2003.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 2
Skuto€nost

07A0408 - Ostatna technika zdravotnickych zariadeni
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit 1 % narast ostatnej techniky v zdravotnickych zariadeniach oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 1
Skuto€nost

07A040B - Zobrazovacia technika
Ciel 1:
V rokun 2004 dosiahnut 2% narast vydavkov na zabezpecenie zobrazovacej techniky oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 2
Skutoénost

07A040C - Endoskopia a jednodiiova chirurgia

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecit 2 - 3 % néarast nakladov na ziskanie pristrojovej techniky pre endoskopiu a jednodiovu chirurgiu
oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 2
Skutoénost’

07A040D - Laboratérna technika
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit 1 % narast vybavenia zdravotnickych zariadeni laboratérnou technikou oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 1
Skutoénost
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07A040E - Neurochirurgia
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit 1 % narast vybavenia pristrojovou technikou uréenou pre odbor neurochirurgie oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narast Vysledok % Plan 1
Skutoénost

07A040F - Dblezité stavby zdravotnickych organizacii

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit medziroény narast fininancovania stavieb minimalne o 10% v priemere na 1 stavbu oproti roku
2003.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% narastu Vysledok % Plan 10
Skutoénost’

07A040G - Ostatné stavby zdravotnickych zariadeni
Ciel 1:
V roku 2004 dokonc¢it minimalne 25% stavieb financovanych v prisluSnom rozpo¢tovom roku oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% dokoncenia Vysledok % Plan 25
Skutoénost

07A05 - Kupelna starostlivost’
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit' 33 tis. preplatenych poukazov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet preplatenych poukazov Vystup ks Plan 33000
Skuto€nost

07B - Tvorba a implementéacia politik

Zamer:
Zamerom podprogramu je v roku 2004 pomoc k rychlejSej harmonizacii s EU

07B01 - Riadenie, podpora programov

Ciel 1:

V roku 2004 riadit regulérne rozdelenie finanénych prostriedkov v podriadenych organizaciach, mimovladnych organizaciach
a v zahrani¢nej oblasti.
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07B0101 - Riadenie jednotlivych programov v rezorte zdravotnictva / financovanie aparatu, vl.Ulohy MZ SR /
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit Stvrtrocné sledovanie a vyhodnocovanie ¢erpania finanénych prostriedkov na programoch.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Stvrtoc¢né kontroly Vystup ks Plan 4
Skutoénost

07B0103 - Ostatn& éinnost v zdravotnictve ( SLS, SEK,CCHLP a podobne)
Ciel 1:
V roku 2004 zvysit' kvalitu pri priprave vyucby laickej verejnosti pri poskytovani prvej pomoci o 5% oproti roku 2003.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia Vysledok % Plan 5
Skuto€nost

07B0104 - Podpora zdrav.sluZieb nemocniciam a odbornym lieéebnym Ustavom, SzU
Ciel 1:
RieSenie neocakavanych situacii v roku 2004 v oblasti pristrojovej techniky.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Ziadosti Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano
Skutoénost

07B0108 - Liekova politika

Ciel’ 1:

V roku 2004 zvysit pocet vykonanych inSpekcii v organizaciach na vyrobu liekov vo verejnych a nemocniénych lekarriach
minimalne o 1% oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% vykonanych inSpekcii Vysledok % Plan 1
Skuto€nost

07B02 - Systém zdravotnictva

Ciel 1:

V roku 2004 je cielom podprogramu sledovanie, zdokonalovanie prace a skvalitnenie predkladanych vysledkov prace v
oblasti vypoctovej techniky
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07B0201 - Modernizacia systému zdravotnictva

Ciel’ 1:

V roku 2004 dosiahnut technickl a globalnu efektivnost v systéme, informatizaciu zdravotnictva pri znizeni deficitu v
zdravotnickych zariadeniach o 1% oproti roku 2003.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zniZenie deficitu Vysledok % Plan 1
Skutoénost

07B0202 - Integrovany informaény systém

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit implementaciu "Komplexného nemocni¢ného informaéného systému " /dalej len KNIS / v
zdravotnickych zariadeniach

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zavedenie KNIS do Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano

zdravotnickych zariadeni

Skuto¢nost

07B0203 - Informatizacia nemocnic a Statnych zdravotnych Ustavov

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit zber, spracovanie a vyhodnocovanie Udajov o zdravotnom stave obyvate'stva SR a o hygienickej
situacii na izemi SR a poskytovanie tychto Udajov .

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zavedenie KNIS do Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano

zdravotnickych zariadeni

Skutoénost

07B0204 - Zber, spracovanie a analyza udajov
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit sledovanie Gdajov pozadovanych medzinarodnymi organizaciami ( WHO, OECD, EU ), vytvorenie

suborov indikatorov a zber dat kompatibilnych s indikatormi WHO a EU zber a vyhodnocovanie udajov o poskytovanej zdrav.
starostlivosti a zdrav. zariadeniach, Udajov SIS (UZIS)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
-pocet spracovanych Statistickych | Efektivita logicka |Plan ano
zistovani
-% elektronizacie Statist.zistovani Skuto&nost

07B03 - Vzdelavanie v rezorte zdravotnictva

Ciel’ 1:

Ziskanie zakladnej odbornej kvalifikacie vo vybranych kategdriach zdravotnickych pracovnikov a Specializacie na vykon
Specializovanych odbornych ¢innosti.
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ZvySovanie a prehibovanie odbornej spdsobilosti pracovnikov v zdravotnictve. Posudzovat a nezavisle hodnotit’ kvalitu
vzdelavania a metodicky usmertfiovat vzdelavanie zdravotnickych pracovnikov.

Vzdelavanie profesiondlov pracujicich v znizovani dopytu po drogach v ramci medzinarodnej spoluprace EU v projekte
TRANSDRUG.

Vzdelavanie v rdmci medzirezortnych kurzov pre poradcov drogovych zavislostiach

07B0301 - Vysoko$kolské vzdelavanie na zdravotnickych univerzitach a v SZU
Ciel 1:
V roku 2004 vyskolit cca 2 835 odbornikov na vykon Specializovanych pracovnych ¢innosti v zdravotnictve.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vyskolenych Vystup pocet |Plan 2835
Skuto€nost
Ciel’ 2:

V roku 2004 prijat’ cca 490 uchadzacov so zakladnou odbornou kvalifikaciou na vysokoskolské Stadium.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prijatych tchadzacov. Vystup ks Plan 490
Skutoénost

07B0303 - Vychovna éinnost' v SFZU a $zU (prax)
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit U¢ast zamestnancov v pozadovanych formach Studia vo vysSke 15% z celkového poctu 293.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vyskolenych Vystup pocet |Plan 45
Skutoénost’
Ciel’ 2:

V roku 2004 zabezpecit dalSie vzdelavanie pracovnikov v zdravotnictve formou Stadia popri zamestnani 2,5% z celkového
poctu 293

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% Ucasti Vysledok % Plan 2,5
Skutoénost’

07B0306 - Specificky program vychovy a vzdelavania v odbore drogovych zavislosti
Ciel 1:
V roku 2004 zorganizovat' 38 Skoleni v roku 2004 pre odbornikov z oblasti znizovania dopytu po drogach.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
- pocet Skoleni Vystup pocet Plan 38
Skuto¢nost
07B0307 - Veda a vyskum v zdravotnictve
Ciel 1:
V roku 2004 zvysit celkové naklady na vedecko-vyskumny vyvoj o 1% oproti roku 2003.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zvySenia Vysledok % Plan 1
Skutoénost
02B0A - Ministerstvo zdravotnictva SR PRENAME
Ciel 1:
Cielom programu v roku 2004 je plnenie pristupovych cielov a Uloh na integraciu Slovenskej republiky do NATO.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Ugast na skoleniach. Efektivita logicka |Plan ano
Skutoénost

06H08 - Hospodarska mobilizacia MZ SR

Ciel 1:

Cielom programu v roku 2004 je permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort
materialnu zakladriu preZitia obyvatelstva a fungovania kld¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost

0790205 - Posilnenie dohfadu a kontroly nad infekénymi chorobami

Ciel 1:

V roku 2004 ukong¢it implementaciu acquis vzhlfadom na dohlad a kontrolu nad infekénymi chorobami.

0790409 - ZlepSenie zdravotnej starostlivosti pre Rémske menSiny v SR

Ciel 1:

V roku 2004 zlepsit zdravotnu starostlivost o rémskych obyvatelov v SR
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
znizenie miery chorobnosti Efektivita logicka [Plan ano
Skutoénost’

07B0206 - Posilnenie Statistického informaéného systému

Ciel’ 1:

V roku ukoncenie implementacie Acquis vzhfadom na monitorovanie zdravotnickej Statistiky a tvorbu systému monitoringu.
Harmonizacia poskytovania informacii zdravotnickej Statistiky s poZiadavkami EU.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktdre roku 2004
22 - Ministerstvo préce, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 47 727 662
-> prostriedky kapitoly 45 962 022
-> prostriedky EU 1273430
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 481 500
-> prostriedky VPS 10710
- Rozpocet kapitoly 47 716 952
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 45 962 022
- Eurdpsky socialny fond 1754 930
- Eurépsky socialny fond(prostriedky EU) 1273 430
- Spolufinancovanie zo SR 481 500
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 10 710
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 10710
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 54 180
- PHARE 54 180
Iné zdroje 10 104
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ~ Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 46 969 974| 3191 791| 42 504 753 757 688| 47 727 662
- Rozpocet kapitoly 46 959 264| 3191 791|42 494 043 757 688| 47 716 952
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 45 204 334| 3191 791| 42012543 757 688| 45 962 022
- Eurdpsky socialny fond 1754 930 481 500 1754 930
- Eurépsky socialny fond(prostriedky EU) 1273 430 1273 430
- Spolufinancovanie zo SR 481 500 481 500 481 500
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 10 710 10 710 10 710
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 10710 10710 10710
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 54 180 54 180 54 180
- PHARE 54 180 54 180 54 180
Iné zdroje 10 104 4327 5777 10 104
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
&é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 47 716 952
A |07C Sociélnainkluzia 31 051 926
a) |07Co01 - Hmotna nddza 10 757 982
b) |07C02 - Podpora rodiny 14 712 878
1. [07C0201 | - Pridavok na dieta 8 400 000
2. |07C0202 | - Rodic¢ovsky prispevok 5435 000
3. [07C0203 | - Pestunska starostlivost’ 132 667
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
4. |07C0204 | - Jednorazové prispevky na podporu rodiny 319 854
5. |07C0205 | - Zaopatrovaci prispevok 2633
6. [07C0206 | - Prispevok na byvanie 422 724
c) |07C03 - Kompenzacia socialnych dosledkov tazkého zdravotného postihnutia 5 000 000
d) [07C04 - Iniciativy v oblasti socialnej inklazie 581 066
1. |07C0401 | - Transformacia vykonu Ustavnej vychovy v detskych domovoch 232 000
2. |07C0402 | - Transfomacia socialnych sluZieb 139 401
3. |07C0406 | - Rovnost prilezitosti a antidiskriminacia 18 600
4. |07C040A| - Narodné iniciativy v oblasti podpory rodiny 191 065
B |07D Socialne poistenie 7 456 854
a) (07D0O1 - Poistné na starobné poistenie a invalidné poistenie 5798 019
b) |07D02 - Nesystémové davky socialneho poistenia 1553 000
c) |07D04 - D6chodkovy systém 105 835
1. |07D0404 | - Sprava socialnych davok 105 835
C |o7E Tvorba a implementacia politik 5833 243
a) |07E03 - Riadiaca, koncepéna a vyskumna ¢innost 290 017
b) |07EO4 - Vykon Statnej spravy na useku socialnych veci, rodiny, prace a zamestnanosti 5543 226
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
d) |06G02 [Kvalita sluzieb zamestnanosti 577 450
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. |06G0203 | - Modernizacia a zvySenie rozsahu a kvality sluzieb zamestnanosti a rozvoj aktivacnych 364 460
programov uchadzacov o zamestnanie - opatrenie 1.1. SOP L'Z
2. |06G0204 | - ZlepSenie Struktary trhu prace a posilnenie implementacnej kapacity verejnych sluzieb 74 080
zamestnanosti -opatrenie 1.2 SPD ciel' 3
3. |06G0206 | - Opatreniea inicitivy EQUAL 138 910
e) |06G03 |Technickd pomoc - MPSVR SR 58 970
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. |06G0301| - Technicka pomoc SOP LZ 35600
2. |06G0302 | - Technicka pomoc SPD Ciel'3 11 290
3. |06G0303 | - Technicka pomoc EQUAL 12 080
f) |06G04 |Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti -MPSVR SR 2732509
Gestor: 22 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
1. |06G0401 | - Ufahéenie vstupu a navratu uchadzac¢ov o zamestnanie na trh prace a dérazom na 460 690
znevyhodnenych uchadzac¢ov o zamestnanie prostrednictvom podpory tvorby pracovnych miest a
samostatne zarobkovej ¢innosti - opatrenie 1.2. SOP L'Z
2. |06G0402 | - ZlepSenie zamestnate/nosti skupin ohrozenych socialnym vyliéenim - opatrenie 2.1. SOP L'Z 76 510
- MPSVR SR
3. |06G0403 | - ZvySenie zamestnate/hosti rizikovych skupin ohrozenych socialnou exkliziou - opatrenie 1.1. 114 140
SPD cief' 3
4. |06G0404 | - Narodné programy na rozvoj aktivnej politiky trhu prace a zvySenie zamestnatehosti 1613 999
5. |06G0406 | - Odstranenie prekazok rovnosti muzov a zien na trhu prace s dérazom na zosuladenie 60 030
rodinného a pracovného Zivota - opatrenie 2.2. SOP 'Z - MPSVR SR
6. |06G0407 | - Rozvoj tercidlneho vzdelavania a dalSieho vzdelavania vo vazbe na celozivotné ucenie - 70 250
opatrenie 2.1. SPD cie/ 3 - MPSVR SR
7. |06G0408 | - Rozvojvzdelavania a pripravy uchadzacov o zamestnanie s ciefom zlepSit' ich moZnosti na trhu 251 740
prace - opatrenie 1.3. SOP ['Z
8. |06G0409 | - ZvySenie rozsahu a kvality dalSieho vzdelavania s dérazom na zvySenie kvalifikacného 46 280

potencionalu a adaptability pracovnej sily - opatrenie 3.2. SOP 'Z - MPSVR SR

Strana €. 132




(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
9. |06G040A| - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach a systémov na predvidanie zmien 38 870
kvalifikacnych potrieb trhu prace - opatrenie 3.3. SOP L’Z - MPSVR SR
g) |06HO9 Hospodarska mobilizacia MPSVR SR 1000
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
h) |06KOE [Statne programy MPSVR SR 5000
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 10 710
A |07C Socidlnainklazia 10 710
a) |07C04 - Iniciativy v oblasti socialnej inklazie 10 710
1. |07C040B | - Grantova schéma-rovnost Sanci a socialna kohézia 10 710

Medzirezortné programy, ktoré kapitola pIlni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
06G Ludské zdroje
22 MPSVaR SR - 06G02 Kvalita sluzieb zamestnanosti
22 MPSVaR SR - 06G03 Technicka pomoc - MPSVR SR
22 MPSVaR SR - 06G04 Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti -MPSVR SR
20 MS SR - 06G05 CeloZivotné ugenie
20 MS SR - 06G06 Aktivna politika trhu prace a zvy3enie zamestnate'nosti - MS SR
20 MS SR - 06G08 Technicka pomoc - MS SR

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

07C - Socialna inkluzia
Zamer:

Predchadzanie, zmiernenie alebo prekonanie hmotnej nidze, podpora rodiny a kompenzacie socialnych dosledkovtazkého
zdravotného postihnutia.

07C01 - Hmotna nudza
Ciel 1:
Zmiernenie a prekonanie hmotnej nlidze u cca 10,7 % obyvatelov SR v roku 2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% podiel pob. davky so spoloéne | Vysledok % Plan 10,7
posudzovanymi osobami z celk.
poctu obyvatelov Skutoénost’

07CO02 - Podpora rodiny

07C0201 - Pridavok na dieta
Ciel 1:
Prispiet vSetkym rodindm na vychovu a vyZivu cca 1 330 000 nezaopatrenych deti v roku 2004
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet nezaopatrenych deti,na Vystup pocet |Plan 1400000
ktoré bol vyplateny pridavok na
dieta Skuto&nost

07C0202 - Rodi€ovsky prispevok

Ciel’ 1:

Poskytnut v roku 2004 finanény prispevok cca 127 000 rodi¢om, ktori sa osobne a riadne staraju o dieta do 3 rokov veku
alebo o dieta s dlhodobo nepriaznivym zdravotnym stavom do 6 rokov veku.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vSetkych poberatelov Vystup ks Plan 127000

rodicovského prispevku

Skutoénost

07C0203 - Pestunska starostlivost’

Ciel’ 1:

Poskytnut v roku 2004 jednorazovy prispevok v pestinskej starostlivosti cca 600 poberatdom na finanéné zabezpecenie
deti zverenych do pestunskej starostlivosti a opatrovnictva.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov jednorazového |  Vystup pocet |Plan 700
prispevku v pestinskej
starostlivosti Skutoénost’
Ciel 2:

Poskytnut v roku 2004 opakovany prispevok na Uhradu potrieb dietata pre cca 2 160 poberatelov na starostlivost o deti
zverené do pestlnskej starostlivosti a opatrovnictva.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov opakovaného Vystup pocet |Plan 2160
prispevku v pestinskej
starostlivosti Skuto&nost
Ciel 3:

Poskytnit odmenu pestiina cca 2 550 poberatelom za starostlivost o zverené deti v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov odmeny Vystup pocet |Plan 2550
pestina
Skutoénost’
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07C0204 - Jednorazové prispevky na podporu rodiny

Ciel’ 1:

Prispiet cca 50 000 mladym rodinam v roku 2004 v suvislosti s nevyhnutnymi vydavkami na zabezpeenie potrieb
novorodencov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov prispevku pri Vystup ks Plan 50000

narodeni dietata

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Prispiet cca 100 rodinam v roku 2004 na zvySené vydavky pri starostlivosti 0 3 a viac si€asne narodenych deti a o
opakovane v priebehu dvoch rokov narodené dvojtata.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov prispevku Vystup ks Plan 100
Skutoénost
Ciel’ 3:

Prispiet cca 52 000 fyzickym osobam v roku 2004 na vydavky spojené so zabezpecenim pohrebu.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov prispevku na Vystup pocet [Plan 52000
pohreb
Skutoénost

07C0205 - Zaopatrovaci prispevok
Ciel 1:
Prispiet cca 220 rodinam, ktorych zivitel rodiny vykonava zakladna vojensku sluzbu v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov Vystup pocet Plan 220

zaopatrovacieho prispevku

Skuto¢nost

07C0206 - Prispevok na byvanie

Ciel’ 1:

Prispiet cca 23 000 domacnostiam s nizkym prijmom v roku 2004 na thradu ich nakladov, ktoré vynakladaja v suvislosti s
uzivanim bytu a rodinného prostredia domu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet domécnosti, ktorym bol Vystup ks Plan 23000
vyplateny prispevok
Skuto€nost
07C03 - Kompenzéacia socialnych désledkov tazkého zdravotného postihnutia
Ciel’ 1:
Podporit integraciu 220 000 znevyhodnenych obcanov s tazkym zdravotnym postihnutim do spolo¢nosti.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet ob¢anov s tazkym Vystup ks Plan 220000
zravotnym postihnutim, ktorym bol
poskytnuty prispevok na Skuto&nost
kompenzaciu
07C04 - Iniciativy v oblasti socialnej inkluzie
07C0401 - Transformécia vykonu UGstavnej vychovy v detskych domovoch
Ciel’ 1:
Vytvarat nahradné prostredie detom blizke rodinnému prostrediu v 45 detskych domovoch realizaciou projektov
vypracovanych jednotlivymi detskymi domovmi na rok 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet detskych domovov, ktoré Vysledok pocet [Plan 43
zrealizovali projekty transformacie
na rok 2004 Skuto¢nost’
07C0402 - Transfomécia socidlnych sluzieb
Ciel’ 1:
Transfomaciou starostlivosti vo vybranych 25 - tich zariadeniach socialnych sluzieb sa zabezpeti zvySenie kvality
poskytovanej starostlivosti ich obyvatelom a zabezpecenie ich socialnej inkluzie.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ob¢anov, ktoym sa poskytne| Vystup pocet |Plan 1760
socialna starostlivost vo
vybranych zariadeniach Skuto¢nost’

07C0406 - Rovnost’ prilezitosti a antidiskriminacia

Ciel 1:

Zaviest v roku 2004 komplexny socialny program v 8 obciach, v ktorych podiel obanov postihnutych socialnou exkliziou
dosahuje viac ako 30 % z celkového poc¢tu obyvatelov obce.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet osad zapojenych do Vystup Sk Plan 8

rozvojového programu

Skuto¢nost

07CO040A - Narodné iniciativy v oblasti podpory rodiny
Ciel 1:
V 3 VUC zaviest modelovo agendu rovnosti prileZitosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocget VUC s agendou rovnosti Vystup ks Plan 3
prilezitosti
Skutoénost

07D - Socialne poistenie
Zamer:
Hmotné zabezpecenie v starobe a pri nespdsobilosti na pracu.

07DO01 - Poistné na starobné poistenie a invalidné poistenie

Ciel 1:

Uhrada poistného plateného Statom na starobné a invalidné poistenie za zakonom vymedzeny okruh 195 000 osdb v roku
2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poistencov, za ktorych plati | Vystup ks Plan 195000

poistné Stat

Skuto¢nost

07D02 - Nesystémové davky socialneho poistenia

Ciel’ 1:

Zaplatenie vzniknutych déchodkovych narokov, ktoré nemaju vazbu na predchadzajlci prijem zo zarobkovej¢innosti cca pre
179 000 poberatelov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatefov nesystémovych| Vystup pocet Plan 179000
déavok
Skutoénost

07D04 - D6chodkovy systém

07D0404 - Sprava socialnych davok
Ciel 1:
Zaviest komplexny informacény systém potrebny pre realizaciu socialnej reformy v roku 2004.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zavedenie komplexného systému Vystup logicka [Plan ano
Skutoénost’
Ciel’ 2:

Realizovat medialnu kampan v rdmci déchodkovej reformy.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Realizacia medialnej kampane Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

O7E - Tvorba a implementacia politik
Zamer:
Tvorba a implementéacia politik na Gseku socialnych veci, rodiny, prdce a zamestnanosti.

07EO03 - Riadiaca, koncepéna a vyskumna éinnost’
Ciel 1:
Zabezpedenie riadiacej, koncepénej a vyskumnej ¢innosti.

07E04 - Vykon Statnej spravy na Useku socialnych veci, rodiny, prace a zamestnanosti
Ciel 1:

Zabezpecnie vykonu Statnej spravy na Useku socialnych veci a rodiny, prace a zamestnanosti.
06G - Ludské zdroje

Zamer:

ZlepSenie zamestnatelnosti, zvySenie zamestnanosti, rozvoj modernych sluzieb zamestnanosti, zlepSenie celkovej situacie v
oblasti rovnosti prilezitosti, antidiskriminacie a podpory socialnej inkllzie realizovanim programov za finanénej a expertnej
pomoci krajin EU a vnutroStatnych zdrojov.

06G02 - Kvalita sluzieb zamestnanosti

06G0203 - Modernizacia a zvySenie rozsahu a kvality sluzieb zamestnanosti a rozvoj aktivanych programov
uchadza€ov 0 zamestnanie - opatrenie 1.1. SOPL'Z

Ciel 1:

Zvysit podiel evidovanych nezamestnanych, na ktorych podporu pracovného uplatnenia sa vyuzivaju nastroje aktivnej

politiky trhu prace z planovanych minimalne 20% v roku 2003 na 30% v roku 2004 z celkového pcdtu evidovanych
nezamestnanych.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel uchadzacov o zamestnanie | Vysledok % Plan 30
z celkového poétu evidovanych
nezamestnanych Skutocénost

06G0204 - ZlepSenie Struktlry trhu prace a posilnenie implementaénej kapacity verejnych sluzieb zamestnanosti
-opatrenie 1.2 SPD ciel 3

Ciel 1:
Vytvorit a zapojit do sprostredkovatelskych aktivit na trhu prace najmenej 5 agentir do€asného zamestnavania v ramci
hlavného mesta SR.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych agentar Vystup ks Plan 5
podporovaného zamestnavania v
ramci Bratislavského kraja Skutoénost

06G0206 - Opatreniea inicitivy EQUAL
Ciel 1:
Vytvorit a zapoijit' v roku 2004 16 rozvojovych partnerstiev do akcie 2 a 3.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych rozvojovych Vystup ks Plan 16
partnerstiev a ich zapojenie do
akcie 2 a 3. Skuto&nost

06G03 - Technickd pomoc - MPSVR SR

06G0301 - Technickd pomoc SOP I’Z

Ciel’ 1:

Schvalit 35 % projektov z celkového poctu podanych projektov v roku 2004, aby bola zabezpecena efektivna implementacia
programového dokumentu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel schvalenych projektov k Vysledok % Plan 35
poétu podanych projektov
Skutoénost’
Naklady na publicitu a Efektivita Sk Plan 60000
infomovanost' na jeden schvaleny
projekt Skutognost

06G0302 - Technickd pomoc SPD Ciel' 3

Ciel’ 1:

Schvdlit 35 % projektov z celkového poctu podanych projektov v roku 2004 tak, aby bola zabezpetena podpora efektivnej
implementécie programového dokumentu.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet schvalenych projektov k Vysledok % Plan 35
poc¢tu podanych projektov
Skutoénost
Naklady na publicitu a Efektivita Sk Plan 60000
infomovanost na jeden shcvaleny
projekt Skuto&nost

Strana €. 139



06G0303 - Technicka pomoc EQUAL

Ciel’ 1:

Schvdlit 35 % projektov z celkového poctu podanych projektov v roku 2004, tak aby bola zabezpetena efektivna
implementécia programového dokumentu.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet schvalenych projektov k Vysledok % Plan 35

poc¢tu podanych projektov

Skuto¢nost

06G04 - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnate’nosti -MPSVR SR

06G0401 - Urah€enie vstupu a navratu uchadza€ov o zamestnanie na trh prace a dérazom na znevyhodnenych
uchadza€ov o zamestnanie prostrednictvom podpory tvorby pracovnych miest a samostatne zarobkovej€innosti -

opatrenie 1.2. SOP L’Z
Ciel 1:
Zastavenie rastu dlhodobej nezamestnanosti a predchadzanie jej vzniku.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priaznivy vyvoj d_Ihodobej Vysledok logicka [Plan ano
nezamestnanosti
Skuto€nost

06G0402 - ZlepSenie zamestnatelnosti skupin ohrozenych socialnym vyli€enim - opatrenie 2.1. SOP LZ - MPSVR SR
Ciel 1:

Cielenou podporou programov aktivnej politiky trhu prace pre skupiny ohrozené socialnou exkliziou znizt' podiel dlhodobo
evidovanych nezamestnanych na celkovom pocte evidovanych nezamestnanych pod 45 %.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel dlhodobej nezamestnanosti| Vysledok % Plan 45
na celkovej miere
nezamestnanosti Skutoénost

06G0403 - ZvySenie zamestnatelnosti rizikovych skupin ohrozenych socialnou exkliziou - opatrenie 1.1. SPD cid’ 3
Ciel’ 1:
Zvysit podiel evidovanych nezamestnanych v Bratislavskom kraji umiestnenych na trhu prace prostrednictvom nastrojov

aktivnej politiky trhu prace z 5,3 % v roku 2002 na najmenej 6 % v roku 2004 z celkového patu umiestnenych evidovanych
nezamestnanych prostrednictvom nastrojov aktivnej politiky trhu prace v SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel evid. nezam. v Vystup % Plan 6
Bratislavskom kraji z celkového
poctu evid.nezam. Skuto¢nost’
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06G0404 - Narodné programy na rozvoj aktivnej politiky trhu prace a zvySenie zamestnatdnosti

Ciel’ 1:

Vytvorenie aspon dvoch néstrojov a opatreni aktivnej politiky trhu prace zodpovedajucich aktualnej Struktdre ponuky
pracovnej sily a podporujicich vytvorenie dopytu po pracovnej sile.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych nastrojov a opatreni| Vystup ks Plan 2

aktivnej politiky trhu prace

Skutoénost

06G0406 - Odstranenie prekazok rovnosti muzov a Zien na trhu prace s dérazom na zosuladenie rodinného a
pracovného Zivota - opatrenie 2.2. SOPLZ - MPSVR SR

Ciel 1:
Zvysit podet vaznych zaujemcov na 77 v slitazi Zamestnavatel Ustretovy k rodine v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vaznych zaujemcov o sutaz| Vystup pocet Plan 77
Skutoénost’

06G0407 - Rozvoj tercialneho vzdelavania ad’alSieho vzdelavania vo vazbe na celozivotné uéenie - opatrenie 2.1. SPD

ciel 3 - MPSVR SR

Ciel’ 1:

Zvysit podiel novych programov dal$ieho vzdelavania na celkovom poéte programov dalSieho vzdelavania o 5 % v roku
2004.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel novych programov dalSieho| Vysledok % Plan 5
vzdelavania na celkovom pocte
programov dalSieho vzdelavania Skuto&nost

06G0408 - Rozvoj vzdeldvania a pripravy uchadza€ov o zamestnanie s cielom zlepSit' ich moznosti na trhu préace -
opatrenie 1.3. SOP L'Z

Ciel’ 1:

Dosiahnut podiel umiestnenych uchadzacov o zamestnanie na trhu prace do 6 mesiacov od absolvovania rekvalifikacie v
roku 2004 na Urovni 34 % z celkového poctu absolventov rekvalifikacii.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel umiestnenych uchadzacov | Vysledok % Plan 34
0 zamestnanie na trhu prace do 6
mesiacov od absolvovania Skutoénost
rekvalifika
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06G0409 - ZvySenie rozsahu a kvality dalSieho vzdeldvania s dérazom na zvySenie kvalifika€ného potenciondlu a

adaptability pracovnej sily - opatrenie 3.2. SOPL'Z - MPSVR SR

Ciel 1:

Dosiahnut pocet zamestnancov, ktori absovovali rekvalifikacné kurzy v roku 2004 na Urovni 783.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zamestnancov, ktori Vystup pocet [Plan 783
absolvovali rekvalifikaéné kurzy
Skutoénost

06G040A - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach a systémov na predvidanie zmien kvalifika&nych

potrieb trhu prace - opatrenie 3.3. SOP L'Z - MPSVR SR

Ciel 1:

Zvysit pocet individualnych poradenskych sluzieb pre uchadzacov o zamestanie na 210 000 v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet individualnych Vystup pocet [Plan 210000
poradenskych sluzieb pre
uchadzacov o zamestnanie Skuto€nost

06H09 - Hospodarska mobilizacia MPSVR SR

Ciel 1:

Permanentna aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych €innosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka [Plan ano ano ano ano
Skutoénost’

06KOE - Statne programy MPSVR SR

Ciel 1:

Uskutocnit’ vyberové konanie na Ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt’ vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskuto€nenie vyberového konania| Vystup logicka |Plan ano
v roku 2004
Skutoénost

07C040B - Grantova schéma-rovnost’ Sanci a socidlna kohézia
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004
24 - Ministerstvo kultary Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 3226270
- Rozpocet kapitoly 3226 270
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 3226 270
Vlastné zdroje kapitoly 417 418
- Zdroje z odpisov a zisku 86 340
- Iné zdroje vySSie neuvedené 331078
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 2929 850 265 331| 2664519 296 420| 3226 270
- Rozpocet kapitoly 2929 850 265 331| 2664519 296 420| 3226 270
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 2929 850 265 331| 2664519 296 420 3226 270
Vlastné zdroje kapitoly 331078 187 578 123 507 86 340 417 418
- Zdroje z odpisov a zisku 86 340 86 340
- Iné zdroje vySSie neuvedené 331078 187 578 123 507 331078
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 3226 270
A |O7F Tvorba a Sirenie umenia 1159 403
a) |07F01 - Divadla a divadelna ¢innost 520 332
1. |07F0101 | - Institucionalna podpora divadiel a divadelnej ¢innosti v rezorte MK SR 520 332
b) |07F02 - Hudba, koncertna ¢innost a umelecké subory 442 570
1. |07F0201 | - InStitucional. podpora hudby, koncertnej ¢innosti a umeleckych stborov v rezorte MK SR 420 570
2. |07F0207 | - Rekostrukcia budovy Reduty, Bratislava 22 000
c) |07F03 - Vytvarné umenie, fotografia, architektira a dizajn 28 803
1. |07F0301 | - Institucionalna podpora vytvarného umenia, fotografie, architerkdry a dizajnu v rezorte MK SR 28 803
d) |07F04 - Audiovizia a film 150 886
1. |07F0401 | - InStitucionalna podpora audiovizie a filmu v rezorte MK SR 13 301
2. |07F0406 | - Podpora programov realizovanych vo verejnom zaujme STV a SRo 97 585
3. |07F0408 | - Institucionalna podpora Tlacovej agentdry SR 40 000
e) |07F05 - Literattra a knizna kultara 16 812
1. |07F0501 | - InStitucionalna podpora literatry a kniznej kultary v rezorte MK SR 16 812
B |07G Ochrana a prezentéacia kultirneho dediéstva 594 002
a) [07G01 - Kniznice a knizniéna ¢innost 329 255
1. |07G0101 | - InStitucionalna podpora kniznic a knizniénej ¢innosti v rezorte MK SR 279 985
2. |07G0108 | - Projekt elektronizacie kniznic v SR 6 800
3. |07G0109 | - Projekt "Multifunkéné kultdrne a kni¢ni¢né centrum - UKB" 42 470
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd

é. [programu Nazov programu 2004

b) |07G02 - Mlzeé& a galérie 85 050
1. |07G0201 | - InStitucionalna podpora muzei a galérii v rezorte MK SR 500
2. |07G0208 | - SNM-PM v ramci Narodnej stratégie ochrany biodiverzity na Slovensku 2750
3. [07G0209 | - Obnova NKP - hrad Cerveny kameri 16 000
4. |07G020A| - Rekonstrukcia aredlu SNG 30 000
5. [07G020B| - Zizkova 14-16, rekontrukcia karif 15 800
6. [07G020C| - ReinStalacia expozicie Mluzea Slovenského narodného povstania 20 000
c) |07G03 - Ochrana pamiatkového fondu 103 119
1. |07G0301| - InStitucionalna podpora ochrany pamiatkového fondu v rezorte MK SR 103 119
d) [07G04 - Osvetova ¢innost a tradiéna fludova kultdra 76 578
1. |07G0401| - InStitucionalna podpora osvetovej ¢innosti a tradicnej fudovej kultdry v rezorte MK SR 61578
2. |07G0406 | - Podpora kultarnych aktivit Matice slovenskej 15 000
Cc |o7H Cirkvi a ndboZenské spoloénosti 699 967
3. [07H0001 | - Cinnost Ustavu pre vztahy $tatu a cirkvi 3090
4. |07H0002 | - Prispevok na plat duchovnych a zdkonné odvody 525176
5. |07HO003 | - Prispevok na prevadzku cirkevnych Ustredi 96 447
6. |07HO004 | - Slovenska katolicka charita 60 375
7. |07HO005 | - Diakonia ECAV 4879
8. |07H0007 | - Prispevok na Ghradu nakladov na zameriavanie restituénych nehnute/hosti 10 000
D (071 Starostlivost’ o krajanov v zahraniéi 5304
a) |07101 - InStitucionalna podpora starostlivosti o krajanov v zahranici 5304
E |07 Tvorba a implemetéacia politik 756 647
a) (07J01 - Riadenie programov Statnej kultdrnej politiky 31514
b) 107302 - Institucionalna podpora riadenia programov Statnej kultdrnej politiky 147 179
c) (07303 - Podpora kultarnych aktivit prezentacie kultdry 577 954
1. |07J0301 | - Prezentacia kultary v zahranici 13 433
2. 0730302 | - Prezentacia kultiry v SR 110441
3. |07J0303 | - Podpora kultarnych aktivit prezentacie stuc¢asnej kultary nestatnymi subjektami 104 080
4. 107J0304 | - Podpora kultry narodnostnych mensin 80 000
5. 107J0305 [ - Obnovme si svoj dom 150 000
6. [07J0306 | - Podpora kniznej kultdry 60 000
7. 0730307 | - Podpora audiovizualnej tvorby 60 000

Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
f) [02B09 |Ministerstvo kultlry SR - PRENAME 6 700
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
g) |0O6HOA |Hospodarska mobilizacia MK SR 2497
. Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
h) |06K06 |Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MK SR 1750
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

O7F - Tvorba a Sirenie umenia

Zamer:

Podpora umeleckej tvorby a kultirnych sluzieb v oblasti divadla a divadelnej&innosti, v oblasti hudby, konncertnej €innosti
vratane umeleckych stborov, v oblasti vytvarného umenia fotografie, architekary, dizajnu, audiovizie a filmu, literatary a

kniznej kultury.
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07F01 - Divadla a divadelna éinnost’

Zamer:

Podpora umeleckej tvorby a kultirnych sluzieb v oblasti divadla a divadelnejinnosti
07F0101 - InStitucionalna podpora divadiel a divadelnejinnosti v rezorte MK SR
Ciel’ 1:

Zabezpedit podporu realizacie 1200 predstaveni v oblasti Statnych divadiel.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podporenych predstaveni Vystup ks Plan 1200
Skutoénost
Ciel 2:

Zabezpedit Divadelnym UGstavom dokumenta¢né materialy zo 150 premiér.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
spracované dokumenty a Vystup ks Plan 150

archiv.fondy

Skuto¢nost

Ciel 3:
Zabezpedit rozSirenie databazy Theisa Divadelného Ustavu o 10 % oproti roku 2002, kedy bolo 15 000 zaznamov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
narast databazy Vystup % Plan 10
Skutoénost’

07F02 - Hudba, koncertna éinnost’ a umelecké subory

Zamer:
Podpora umeleckej tvorby a kultdrnych sluzieb v oblasti v oblasti hudby, koncertnej¢innosti vratane umeleckych siborov.

07F0201 - InStitucional. podpora hudby, koncertnej€innosti a umeleckych suborov v rezorte MK SR
Ciel 1:
Podporit realizaciu 550 koncertov a predstaveni Statnych telies a suborov v oblasti hudobného umenia

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené a realizované koncerty |  Vystup ks Plan 550

a predstavenia

Skuto¢nost

Ciel 2:
Zabezpedit rozSirenie databdzy SNORKA Hudobného centra o 20% oproti roku 2002, kedy bolo 12 500 zdznamov
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
percentudlne rozSirenia databazy Vystup % Plan 20
Skutoénost’
Ciel 3:

Podporit' v roku 2004 zorganizovanie 450 podujati so zamerom na hudobnu vychovu mladého posluch&a.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené realizacie vychovnych Vystup ks Plan 450
koncertov
Skuto€nost

07F0207 - RekoStrukcia budovy Reduty, Bratislava

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit rekonStrukciu pamiatkového objektu - Reduty do vysky stavebnej prestavanosti 6 % z celkového
rozpoc¢tového nakladu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
prestavanost Vystup % Plan 6
Skutoénost

07F03 - Vytvarné umenie, fotografia, architektira a dizajn
Zamer:
Podpora umeleckej tvorby a kultirnych sluzieb v oblasti v oblasti vytvarného umenia fotografie, architekury, dizajnu

07F0301 - InStitucionalna podpora vytvarného umenia, fotografie, architerkdry a dizajnu v rezorte MK SR
Ciel 1:
Zabezpedit 10 % narast informac¢no-dokumentaénej databazy Slovenského centra dizajnu oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
percentalny narast inf. databazy Vystup % Plan 10
Skutoénost
Ciel 2:

Podporit' zorganizovanie 30 vystavnych poduijati Bibiany v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené a realizované vystavy Vystup ks Plan 30
Skutoénost
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Ciel 3:
Podporit realizaciu 10 prezentacnych a vystavnych aktivit Slovenského centra dizajnu v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizované podujatia Vystup ks Plan 10
Skutoénost

07F04 - Audiovizia a film

Zamer:
Podpora umeleckej tvorby a kultdrnych sluzieb v oblasti audiovizie a filmu.

07F0401 - InStitucionalna podpora audiovizie a filmu v rezorte MK SR

Ciel 1:

Podporit tvorbu a aktualizaciu informacnej databazy z oblasti filmu a audiovizie o 70 % oproti stavu v roku 2003, kedy bude
29 360 zaznamov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
prirastok inf. databazy Vystup % Plan 70
Skutoénost
Ciel’ 2:

Zhodnotit’ 10 autorskych prav vyrobcu k 357 slovenskym filmom vyrobenym organizaciami vo vyluénej pdsobnosti Statu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizované zhodnotenie prav Vystup ks Plan 10
Skutoénost
Ciel 3:

Podporit zachranu audiovizualneho dedi¢stva formou obnovy zabezpecovacich materialov k 10 filmom.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet obnovenych filmov Vystup ks Plan 10
Skutoénost

07F0406 - Podpora programov realizovanych vo verejnom zadujme STV a SRo

Ciel’ 1:

Podporit rozhlasové vysielanie v paAsme strednych vin, ktoré realizuje Slovensky rozhlas v stvislosti so stratégiou Rady
obrany Statu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizacia vysielania Vystup % Plan 100
Skutoénost’
Ciel’ 2:

Podporit 50 programov realizovanych Slovenskou televiziou, ktoré s z Wadiska Statnej kultirnej politiky prioritné.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené a realizované aktivity | Vysledok ks Plan 50
Skutoénost

07F0408 - InStitucionalna podpora Tlaéovej agentury SR
Ciel 1:
V roku 2004 zvysit percento odberatelov o 3% oproti predchadzajicemu roku z po¢tu 298 na pocet 307.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet odberatelov Vystup ks Plan 307
Skutoénost’ 298

07F05 - Literatlra a knizna kultira

Zamer:
Podpora umeleckej tvorby a kultirnych sluzieb v oblasti literatlry a kniznej kultary.

07F0501 - InStitucionalna podpora literatiry a kniznej kultdry v rezorte MK SR
Ciel 1:
Zabezpedit 10 % rozsirenie informacénej databazy LINDA oproti roku 2002, kedy bolo 10 000 zaznamov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
narast inf. databazy Vystup % Plan 10
Skutoénost
Ciel 2:

Zabezpedit podporu 20 prezentacii slovenskej pdvodnej literatiry doma a v zahranici.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené a realizované Vystup ks Plan 20

prezentacie

Skutoénost
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Ciel 3:
Podporit' 10 titulov vydania diel slovenskych autorov zahraniénymi subjektami.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené tituly Vystup ks Plan 10
Skutoénost

07G - Ochrana a prezentacia kultirneho dediéstva

Zamer:

Ochrana a prezentacia kultirneho dedi¢stva a poskytovanie kultdrnych sluzieb v oblasti kniZznic a knizni¢nej ¢innosti, v
oblasti muazei a galérii, v oblasti ochrany pamiatkového fondu, osvetovej ¢innosti a tradi¢nej ludovo-umeleckej kultdry.

07G01 - KniZznice a kniZzniéna €innost’

Zamer:

Ochrana a prezentéacia kultirneho dedi¢stva a poskytovanie kultrnych sluzieb v oblasti kniznic a knizni¢nej ¢innosti.
07G0101 - InStituciondlna podpora kniznic a knizniénej €innosti v rezorte MK SR

Ciel’ 1:

Zabezpedit akviziciu knizniéného fondu vo vySke 30 000 knizniénych jednotiek.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
akvizicia knizniéného fondu Vystup ks Plan 30000
Skutoénost’
Ciel’ 2:

Zabezpedit pocet realizovanych vypoziciek vo vyske 1 900 000 knizniénych jednotiek.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizované vypozicky Vystup ks Plan 1900000
Skuto€nost
Ciel’ 3:

Zabezpedit rozsirenie poctu registrovanych pouzivatelov o 0,5 % oproti stavu v roku 2002, kedy bol ich pocet 72 094
pouzivatelov.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
registrovani pouzivatelia Vystup % Plan 0,5
Skuto€nost

07G0108 - Projekt elektronizacie kniznic v SR
Ciel 1:

Podporit' realizaciu aktivit programu elektronizacie kniznic u 40 subjektov. Na podporu tohto cida sa planuje vyuzit aj
noadnora 7a &trukturalnveh fondov FI

Strana €. 149




Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené subjekty Vystup ks Plan 40
Skuto€nost

07G0109 - Projekt "Multifunkéné kultdrne a kniéniéné centrum - UKB"

Ciel’ 1:

Zabezpecit obnovu komplexu troch historickych budov s cieflom vybudovania multifunkéného kultirneho a knizniéného
centra v sidle Univerzitnej kniznice v Bratislave do konca roka 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizacia obnovy Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

07G02 - Muzea a galérie

Zamer:

Ochrana a prezentacia kultirneho dedi¢stva a poskytovanie kultdrnych sluzieb v oblasti muazei a galérii.
07G0201 - InStitucionalna podpora muzei a galérii v rezorte MK SR

Ciel’ 1:

Zabezpedit 2 % zvySenie navstevnosti u jednotlivych mulzei a galérii oproti predchadzajlicemu roku

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zvySenie navstevnosti Vystup % Plan 2
Skutoénost
Ciel’ 2:

Zabezpedit reStaurovanie, opravu a oSetrenie 250 000 zbierkovych predmetov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
opravené, oSetrené a Vystup ks Plan 2500000

reStaurované zbierkové predmety

Skutoénost

Ciel 3:
Podporit zvySenie akvizi¢nej ¢innosti mizei a galérii na 40 000 zbierkovych predmetov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
akvizicia zbierkovych predmetov Vystup ks Plan 40000
Skutoénost
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07G0208 - SNM-PM v ramci Narodnej stratégie ochrany biodiverzity na Slovensku
Ciel 1:
Zabezpedit realizaciu ¢iastkovych uloh planovanych na rok 2004, ktorymi su identifikacia, dokumentacia a prezentacia

zloziek biodiverzity, ktoré sa realizuju v Slovenskom narodnom muzeu - Prirodovedné miazeum.tnaciu "Akéného planu
Narodnej stratégie ochrany biodiverzity na Slovensku".

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizovana tloha Vystup % Plan 100
Skuto€nost

07G0209 - Obnova NKP - hrad Cerveny kamen
Ciel 1:
Zabezpedit dokonéenie obnovy NKP Cerveny Kame - hrad.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ukonéenie obnovy Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

07G020A - RekonStrukcia arealu SNG

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit zacatie a realizaciu prac na obnove a modernizacii arealu SNG vo vyske 6 % prestavanosti z
celkového objemu prac.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
prestavanost Vystup % Plan 6
Skuto€nost

07G020B - Zizkova 14-16, rekonstrukcia Kuarii
Ciel 1:
Dokongit obnovu aredlu karii Zizkova 14-16 v Bratislave.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Ukonéenie obnovy Vysledok logicka |Plan ano
Skuto€nost’

07G020C - ReinsStalacia expozicie Muzea Slovenského narodného povstania
Ciel’ 1:
ReinsStalacia expozicie pri prilezitosti 60. vyrocia Slovenského narodného povstania, oprava a premiestnenie susoSia "Obete

varuji" z Kalista do priestorov paméatnika Slovenského narodného povstania. ako aj dotvorenie pietného miesta narodnej
kultdrnej pamiatky Kaliste.
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Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizované prace Vystup % Plan 50
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Dotvorenie pietného miesta narodnej kultirnej pamiatky Kaliste..
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizované prace Vystup % Plan 50
Skuto€nost

07G03 - Ochrana pamiatkového fondu

Zamer:

Ochrana a prezentacia kultirneho dediéstva a poskytovanie kultirnych sluzieb v oblasti ochrany pamiatkového fondu.

07G0301 - InStituciondlna podpora ochrany pamiatkového fondu v rezorte MK _SR

Ciel 1:

V roku 2004 vydat ro¢ne 8 000 rozhodnuti a stanovisk pre zabezpecenie ochrany pamiatkového fondu

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vydané rozhodnutia a stanoviska Vystup ks Plan 8000
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Zrevidovat a aktualizovat’ tdaje u 2 000 pamiatkovych objemtov a predmetov.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Néazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2[Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
zrevidované a aktualizované Vystup ks Plan 2000
polozky databazy
Skuto€nost
Ciel’ 3:

Prezentacia pamiatkového fondu prostrednictvom realizacie 40 aktivit v oblasti vystavnej a ediénej ¢innosti, v oblasti
medzinarodnej spoluprace a v oblasti G€asti v medzinarodnych mimovladnych organizaciach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vysledok ks Plan 40
Skutoénost’
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07G04 - Osvetova €innost’ a tradiénéa Pudova kultldra

Zamer:

Ochrana a prezentacia kultirneho dedi¢stva a poskytovanie kultdrnych sluzieb v oblasti osvetovej ¢innosti a tradi¢nej
ludovo-umeleckej kultdry.

07G0401 - InStitucionalna podpora osvetovej €innosti a tradiénej Pfudovej kultury v rezorte MK SR
Ciel 1:
Zabezpedit podporu 1 300 kultirno-osvetovych, vyskumnych a metodickych aktivit Narodného osvetového centra

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 1300
Skutoénost
Ciel 2:

Podpora aktivit v oblasti budovania siete regionylnych remeselnych centier Ustredialudovej umeleckej vyroby a ich innosti
v Bratislave, Banskej Bystrici, v Blatnici a v KoSiciach.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 10
Skutoénost
Ciel 3:

Zabezpedit podporu 50 aktivit Specializovanej osvetovej a metodickej ¢innosti Slovenskej Ustrednej hvezdarne Hurbanovo.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 50
Skutoénost

07G0406 - Podpora kulturnych aktivit Matice slovenskej
Ciel 1:
Podpora 30 kultlrnych aktivit realizovanych Maticou slovenskou.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vysledok ks Plan 30
Skuto€nost

07H - Cirkvi a ndbozenské spoloénosti

Zamer:
Zabezpedit garanciu ndbozenskej slobody a rozvoj aktivit
Ciel 1:
Zabezpedit garanciu nabozenskej slobody a rozvoj aktivit
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07H0001 - €innost Ustavu pre vztahy $tatu a cirkvi

Ciel 1:

Zabezpesit narast informa¢nej databazy UVSC o 10 % oproti predchadzaijlicemu roku.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
narast inf. databazy Vystup % Plan 10
Skutoénost
Ciel 2:
Podporit realizaciu 4 seminarov a 1 medzinarodnej konferencie.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené a realizované podujatia| Vystup ks Plan 5
Skutoénost
Ciel 3:
Podporit vydanie 6 odbornych publikacii.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vydané publikacie Vystup ks Plan 6
Skutoénost
07HO0002 - Prispevok na plat duchovnych a zdkonné odvody
Ciel’ 1:
Zabezpedit prispevok na platové nalezistosti pre 3 454 duchovnych, vratane zakonnych odvodov
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
realizovany prispevok pre Vystup ks Plan 3454
poberatefov
Skutoénost
07H0003 - Prispevok na prevadzku cirkevnych Ustredi
Ciel’ 1:
Zabezpedit prispevok na prevadzku 24 cirkevnych Ustredi.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené cirkevné Ustredia Vystup ks Plan 24
Skuto€nost
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07H0004 - Slovenska katolicka charita
Ciel 1:
Zabezpedit poskytnutie socialnych sluzieb pre 626 oséb.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
poskytnuté socialne sluzby Vystup ks Plan 626
Skutoénost

07H0005 - Diakonia ECAV
Ciel 1:
Zabezpedit koordinaciu socialnych sluzieb ECAV pre 6 subjektov.

MeratePné ukazovatele napifania ciefa:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
koordinéacia subjektov Vystup ks Plan 6
Skuto€nost

07H0007 - Prispevok na tuhradu nakladov na zameriavanie restituénych nehnutefnosti
Ciel 1:
Zabezpedit prispevky na Uhradu nakladov na zameriavanie restituénych nehnutelnosti pre 11 subjektov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
poskytnuté prispevky Vystup ks Plan 11
Skuto€nost’

07| - Starostlivost’ o krajanov v zahranici

Zamer:
Podpora narodnej a kultirnej identity Slovakov Zijucich v zahraniéi

07101 - InStitucionalna podpora starostlivosti o krajanov v zahraniéi

Zamer:

Podpora narodnej a kultarnej identity Slovakov Zzijlcich v zahrani¢i
Ciel 1:
Zabezpedit podporu 20 podujati s ciefom prezentovat kultlru zahraniénych Slovakov v SR.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 20
Skuto€nost’
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07J - Tvorba aimplemetacia politik

Zamer:
Riadenie, podpora a kontrola programov

07J01 - Riadenie programov Statnej kultdrnej politiky
Zamer:

Riadenie, kontrola a plnenie Uloh ministerstva v zmysle legislativneho planu na rok 2004 a planu prace na rok 2004
Ciel 1:
Zabezpedit poskytovanie podpornych sluzieb pre vrcholové riadenie programov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
splnené dlohy Vysledok % Plan 100
Skutoénost’

07J02 - InStitucionalna podpora riadenia programov Statnej kultirnej politiky

Zamer:

Poskytovanie podpornych sluzieb pre vrcholové riadenie programov.

Ciel’ 1:

Zabezpedit poskytovanie podpornych sluzieb pre vrcholové riadenie programov

PInit alohy ministerstva v zmysle legislativneho planu na rok 2004 a planu prace na rok 2004.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
splnené dlohy Efektivita % Plan 100
Skuto€nost

07J03 - Podpora kulturnych aktivit prezentacie kultlry

Zamer:

Podpora prezetnacie kultiry a kultirnych sluzieb doma a v zahraniéi vo vSetkych kultdrnych oblastiach.

07J0301 - Prezentacia kultury v zahrani€i

Ciel 1:

Podporit' 35 aktivit prezentacie kultiry Slovenskej republiky v zahrani¢i prostrednictvom Statnych a neStatnych subjektov,
vratane podpory medzinarodnej vymeny, spoluprace a mobility.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 35
Skutoénost

07J0302 - Prezentacia kultiry v SR

Ciel’ 1:

Podporit 50 kultdrnych aktivit prezentacie kultlry Statnych organizacii v kapitole kultary vo vSetkych oblastiach kultiry a
kultrnych sluzieb.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené projetky Vystup ks Plan 50
Skutoénost’
Ciel’ 2:

Podporit' ¢lenstvo a ¢innost’ 15 Statnych subjektov v medzinarodnych mimovladnych organizaciach.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené subjekty Vystup ks Plan 15
Skuto€nost

07J0303 - Podpora kulturnych aktivit prezentacie su€asnej kultlry neStatnymi subjektami
Ciel 1:
Podporit 1000 kultdrnych aktivit v oblasti prezentacie stcasnej kulttry vo vSetkych oblastiach kulttry a kultdrnych sluzieb.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 1000
Skutoénost’
Ciel 2:

Podporit ¢lenstvo 15 neStatnych subjektov v medzinarodnych mimovladnych organizaciach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené subjekty Vystup ks Plan 15
Skuto€nost

07J0304 - Podpora kultury narodnostnych mensSin
Ciel 1:
Podporit' 350 kultirnych aktivit narodnostnych mensin vo vSetkych oblastiach kulttry a kultirnych sluzieb

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 350
Skutoénost

07J0305 - Obnovme si svoj dom
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Ciel’ 1:
Podporit 60 neStatnych subjektov - vlastnikov ( fyzické, pravnické osoby, samosprava a cirkev ) narodnych kultarnych
pamiatok v radmci realizacie Narodného programu obnovy narodnych kultGrnych pamiatok "Obnovme si svoj dom" .

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené subjekty Vystup ks Plan 50
Skutoénost

07J0306 - Podpora kniznej kultdry

Ciel’ 1:

Podpora akviziénej ¢innosti kniznic knizniéného systému Slovenskej republiky hodnotnou nekomerénou pévodnou a
inonarodnou literatarou.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené subjekty Vystup ks Plan 200
Skutoénost’

07J0307 - Podpora audiovizualnej tvorby

Ciel’ 1:

Podpora 20 aktivit v oblasti audiovizualnej tvorby v Slovenskej republike s cielom efektivneho uplatfiovania slovenskych
projektov v eurépskych programoch, ktoré Slovenska republika spolufinancuije.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podporené aktivity Vystup ks Plan 20
Skutoénost

02B09 - Ministerstvo kultdry SR - PRENAME
Ciel 1:
Podporit a zabezpedit vstup a nasledné plnohodnotné €lenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii, ¢im dojde k

naplneniu dlhodobej strategickej priority zahrani¢nej politiky Slovenskej republiky vyjadrenej v Programovom vyhlaseni viady
SR z decembra 1998. Naplfi podprogramu bude blizSie Specifikovana spravcom kapitoly.

06HOA - Hospodarska mobilizacia MK SR

Ciel 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost
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06K 06 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MK SR

Ciel 1:

Zabezpedit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov kapitoly MK SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vysledok ks Plan 2
kapitoly MK SR rieSenych v r.
2004 formou Statnych objednavok. Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktdre roku 2004
26 - Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 5233 142
-> prostriedky kapitoly 4 063 298
-> prostriedky EU 685 900
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 377 600
-> prostriedky VPS 106 344
- Rozpocet kapitoly 5126 798
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 4 063 298
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 1 063 500
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 685 900
- Spolufinancovanie zo SR 377 600
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 106 344
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 106 344
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 267 540
- PHARE 267 540
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 2977 631 438 551| 1853180 2287511| 5233142
- Rozpocet kapitoly 2 871 287 438 551| 1746836| 2255511| 5126 798
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 1807 787 438 551| 1369 236| 2255511 4063298
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 1 063 500 377 600 1 063 500
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 685 900 685 900
- Spolufinancovanie zo SR 377 600 377 600 377 600
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 106 344 106 344 106 344
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 106 344 106 344 106 344
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 267 540 267 540 267 540
- PHARE 267 540 267 540 267 540
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 5126 798
A |07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 3728 230
a) [07KO1 - Restrukturalizacia priemyselnych odvetvi 708 890
1. |07K0101 | - Podpora rozvoja novych a existujucich podnikov a vybranych sluzieb - opatrenie 1.1 SOP PS 132 160
2. |07K0102 | - Podpora Uspor energie a vyuZitia obnovitelnych zdrojov energie - opatrenie 1.4 SOP PS 135 720
3. |07K0103 | - Podpora budovania a rekonstrukcie infrastruktiry - opatrenie 1.2 SOP PS 171910
4. |07K0104 | - Podpora rozvoja spracovania a vyuzivania drevnej suroviny 20 000
5. |07K0105 | - Podpora riesenia ekoldgie Ziarskej kotliny 10 000
6. |07K0106 | - Podpora Gtimu a likvidacie nasledkov tazby v uho/nom a rudnom banictve 173 600
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
7. |07K0107 | - Podpora budovania ochranného systému na minimalizaciu ohrozenia biotépu 15500
8. |07K0108 | - Podpora rozvoja obrannej vyskumnej zakladne 20 000
9. |[07K010A | - Racionalizacia spotreby energie a vyuZitia alterntivnych zdrojov energie 30 000
b) |07K02 - Podpora podnikania 165 290
1. |07K0201 | - Podpora podnikania, inovacii, vedomosti a aplikovaného vyskumu - opatrenie 1.3 SOP PS 66 290
2. |07K0202 | - Administracia NARMSP 24 000
3. |07K0203 | - Podpora rizikového kapitalu 25 000
4. |07K0204 | - Podpora nakupu inovativnych technolégii a manaZzerstva kvality 30 000
5. [07K0205 | - Poradenstvo a vzdelavanie pre MSP 5000
6. [07K0206 | - Priemyselny vyskum a vyvoj - Inova¢ny fond n. f. 10 000
7. |07K0207 | - Viacroc¢ny program pre podniky a podnikanie s osobitnym zameranim na MSP 5000
c) |07KO03 - Rozvoj cestovného ruchu 640 100
1. |07K0301 | - Podpora podnikate/skych aktivit v cestovnom ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS 162 170
2. |07K0302 | - Podpora budovania a rekonstrukcie infrastruktiry cestovného ruchu - opatrenie 2.1 SOP PS 175 650
3. |07K0303 | - Podpora propagacie cestovného ruchu a tvorba informac¢ného systému - opatrenie 2.3 SOP PS 78 580
4. |07K0304 | - Administracia SACR 52 000
5. [07K0305 | - Schéma podpory rozvoja cestovného ruchu v SR ¢. 6 121 700
6. [07K0307 | - Podpora rozvoja cestovného ruchu v SR - SZRB 50 000
d) [07K04 - Rozvoj zahrani¢nej spoluprace, obchodu a investicii 459 129
1. |07K0401 | - Rozvoj zahrani¢nej spoluprace a image SR - opatrenie 1.5 SOP PS 99 220
2. |07K0402 | - Administracia SARIO 54 909
3. |07K0404 | - Podpora rozvoja a zriadovania priemyselnych parkov 300 000
4. |07K0405 | - Medzinarodna hospodarska spolupraca 5 000
e) |07KO05 - INTERREG llI. C. podpora MSPformou spolo¢nych aj individualnych projektov a sieti 12 310
f) |07K06 - Podpora realizacie vyznamnych investicii - PSA Peugeot Citréen 1742511
B |07L Tvorba a implementacia politik 996 168
a) |07L01 - Technicka pomoc - opatrenie 1.6 SOP PS 29 490
b) |07L02 - Podpora rozvoja ¢innosti ob&ianskych zdruzeni na ochranu prav spotrebitela 2 600
c) |07L03 - Podpora budovania Struktir v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebitda SR 104.01 6 000
d) [07L04 - Podpora programov rezortu MH SR 689 771
e) [07L05 - Administracia rozpoctovych organizacii rezortu MH SR 257 807
f) |07L06 - Administracia Ekonomservisu 10 500
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
c) |(02B03 Ministerstvo hospodarstva PRENAME 13 000
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
d) |06HO1 [Hospodarska mobilizacia MH SR 158 400
B Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
e) |06K05 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MH SR 15 800
. Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
f) |06KOC |Statne programy vyskumu a vyvoja v rezorte MH SR 215 200
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 106 344
A |07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 104 664
a) |07K01 - ReStrukturalizacia priemyselnych odvetvi 52 584
1. |07K0109 | - Grantova schéma pre rozvoj priemyslu 2002/000.610 12 26 796
2. |07K010B | - Energetika SR 0105 210
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod

é. |programu N&zov programu 2004

3. |07K010C | - Grantova schéma inovécii v MSP 2003-004-995-03-09 25578
b) [07KO03 - Rozvoj cestovného ruchu 52 080
1. |07K0306 | - Grantova schéma pre rozvoj cestovného ruchu 2002/000-610.14 36 960
2. |07K0308 | - Grantova schéma rozvoja turistiky 2003-004-995-03-10 15120
B |07L Tvorba a implementacia politik 1680
a) |07L03 - Podpora budovania Struktir v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebitda SR 104.01 1680

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
06H Hospodarska mobilizacia
26 MH SR - 06HO1 Hospodarska mobilizacia MH SR
11 MO SR - 06H02 Uchovanie vyrobnych schopnosti priemyslu obrany
122 MV SR - BU - 06H03 Hospodarska mobilizacia MV SR
131 MS SR -Ms - 06H04 Hospodarska mobilizacia MS SR
15 MF SR - 06HO5 Hospodarska mobilizacia MF SR
20 MS SR - 06H07 Hospodarska mobilizacia MS SR
21 MZ SR - 06HO08 Hospodarska mobilizacia MZ SR
22 MPSVaR SR - 06H09 Hospodérska mobilizacia MPSVR SR
24 MK SR - 06HOA Hospodarska mobilizacia MK SR
28 MVRR SR - 06HOC Hospodarska mobilizacia MVRR SR
29 MDPaT SR - 06HOD Hospodéarska mobilizacia MDPT SR
31 UGKK SR - 06HOE Hospodarska mobilizacia UGKaK SR
36 UJD SR - 06HOF Hospodarska mobilizacia UJD SR
42 SSHR SR - 06HOH Hospodarska mobilizacia SSHR SR
132MSSR-2zvaly - 06HOU Hospodarska mobilizacia MS SR - Vazenstvo
121 MV SR-Vs - 06HOV Hospodéarska mobilizacia - MV SR - VS

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zamer:

Podporovat efektivny rozvoj podnikania a pripravovat priemyseln( vyrobu na podnikatelské podmienky EU

07K01 - ReStrukturalizacia priemyselnych odvetvi

07K0101 - Podpora rozvoja novych a existujucich podnikov a vybranych sluzieb - opatrenie 1.1 SOP PS

Ciel 1:

ZvySovanie objemu tvorby HDP (v s. c. , rok 1995 = 100%) v priemysle SR do konca roka 2006 oproti roku 2003 0 5,76%, v
tom v roku 2004 o 1,2% oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medfziro¢né prirastky HDP v Vysledok % Plan 1,2 2 25
priemysle
Skutoénost
Ciel 2:

ZvySovanie objem tvorby HDP (v s. c. , rok 1995 = 100%) v sluzbach SR do konca roka 2006 oproti roku 2003 o 7,5%, v
tom v roku 2004 o 1,5% oproti roku 2003
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziroéné prirastky HDP v Vysledok % Plan 15 2,5 3,5
sluzbach
Skuto€nost

07K0102 - Podpora Uspor energie a vyuZzitia obnovitefnych zdrojov energie - opatrenie 1.4 SOP PS

Ciel’ 1:

Zvysit efektivnosti vyuzitia energie v roku 2006 o 1% oproti roku2003, t zn. roku 2004 zvysit efektivnost o 0,2% oproti roku
2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziro¢ny narast efektivnosti % Plan 0,2 0,35 0,45

vyuZitia energie

Skutoénost

Ciel 2:
ZvySenie podielu obnovitelnych zdrojov energie na celkovej spotrebe primarnych zdrojov energie 0 1,4 % v roku 2006 oproti
roku 2003, t. zn. v roku 2004 zvysit prirastok podielu 0 0,2%

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziro¢né prirastky podielu Vysledok % Plan 0,2 0,5 0,7
Skutoénost

07K0103 - Podpora budovania a rekonStrukcie infraStruktiry - opatrenie 1.2 SOP PS

Ciel 1:

Podpora verejného sektora pri budovani infrastruktiry celkove Siestimi aktivitami (dva priemyselné parky, Styri inkubatory).
Prvé dve akcie budu uzavreté v roku 2005

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ukonéenych aktivit Vystup ks Plan 2 4
Skuto€nost

07K0104 - Podpora rozvoja spracovania a vyuzivania drevnej suroviny
Ciel 1:
Zvysenie objemu spracovania vytazenej drevnej suroviny kazdoroéne o 100 tis. m3, v tom v roku 2004 o 100 tis. m3

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem spracovanej suroviny z Vysledok tis. m3 |Plan 25 40 40 100

titulu podpory

Skutoénost
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07K0105 - Podpora rieSenia ekologie Ziarskej kotliny

Ciel 1:

V roku 2004 ukongit 1 ulohu z celkovych 3 v gescii MH SR pri likvidacie pozostatkov ekologickej zétaZe zo starej

technologie vyroby hlinika a to odsolovanie koncentratu z elektrolyzy

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ukonéenych uloh z Vystup ks Plan 1 2
celkového poc¢tu 3 v gescii MH
SR Skutoénost
07K0106 - Podpora Utlmu a likvidacie nasledkov tazby v uhofnom a rudnom banictve
Ciel 1:
PInit v roku 2004 na 100 % harmonogram ukonéenia tazby a likvidacie nasledkov banskej ¢innosti v Bani Dolina
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie likvidaéného Vystup % Plan 100 100 100
harmonogramu v rokoch
Skuto€nost

Ciel 2:

V roku 2004 ukongcit 10 projektov likvidacie neefektivnych banskych prevadzok (rudné bane) a odstraiovania désledkov
banskej ¢innosti na Zivotnom prostredi

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ukonéenych projektov Vysledok ks Plan 8 7 10 15 16 8
likvidaénychna rekultivaénych prac
Skuto€nost
Ciel’ 3:
V roku 2004 vyplatit’ socialne a regresné davky v zmysle prislusnych predpisov 626 poberatedflom
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poberatelov ktorym bola Vystup osoby |Plan 673 652 626 592 568 535
vyplatena davka
Skuto€nost

07K0107 - Podpora budovania ochranného systému na minimalizaciu ohrozenia biotépu

Ciel 1:

V roku 2004 vybavit 2000 km siete hreberimi pre minimalizovanie ohrozenia vtakov usmrtenim elektrinou
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Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet km sieti vybavenych Vysledok km Plan 1500 2000 4000
hrebefimi v jednotlivych rokoch
Skutoénost’

07K0108 - Podpora rozvoja obrannej vyskumnej zékladne

Ciel 1:

Uzavriet v roku 2004 tri vyskumné projekty v oblasti kompatibility obrannej priemyselnej zédkladne s obrannou zakladiou

NATO

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uzavretych vyskumnych Vysledok ks Plan 3 4 6 7
projektov
Skutoénost
07K010A - Racionalizacia spotreby energie a vyuzitia alterntivnych zdrojov energie
Ciel’ 1:
Dosiahnut v roku 2004 Usporu 1 000 MWh tepla a elektriny
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Uspora tepla a elektriny Vysledok MWh Plan 500 1000 1500 1800
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Dosiahnat v roku 2004 vyrobu 500 MWh elektriny a tepla z netradiénych zdrojov
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zvysenie vyroby z netradiénych Vysledok MWh Plan 200 500 700 1000
zdrojov v jednotlivych rokoch
Skuto€nost

07K02 - Podpora podnikania

07K0201 - Podpora podnikania, inovacii, vedomosti a aplikovaného vyskumu - opatrenie 1.3 SOP PS

Ciel 1:

Podpora a rozvoj inovaénych aktivit v oblasti priemyselného vyskumu a vyvoja, transféru technolégii a prepojenia

inovacnych centier na podnikovu sféru

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziroény prirastok pridanej Vysledok % Plan 14 1,9 2,4
hodnoty v priemysle
Skutoénost’

Strana €. 166




Ciel 2:
Podpora a rozvoj inovaénych aktivit v oblasti priemyselného vyskumu a vyvoja, transféru technoldgii a prepojenia
inova¢nych centier na podnikovu sféru

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet inovujicich podnikov Vysledok ks Plan 100 250 300
Skutoénost

07K0202 - Administracia NARMSP
Ciel 1:
VSeobecna podpora malého a stredného podnikania prostrednictvom analyz, rozborov a propagéacie

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uskutoénenych aktivit Vysledok pocet Plan 21 21 21 24 24 26
Skuto€nost

07K0203 - Podpora rizikového kapitalu
Ciel 1:
Podporovat vznik a rozvoj malych a strednych podnikov v roku 2004 priamymi investiciami do 14 podnikatd'skych subjektov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet realizovanych investicii Vysledok ks Plan 10 14
Skutoénost
Ciel 2:

Podporit Zivnostnikov a malych podnikatelov pri zostavovani investi¢énych celkov, v tom v roku 2004 v pocte 80

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych mikropéziciek |  Vystup ks Plan 80
Skutoénost’

07K0204 - Podpora nadkupu inovativnych technoldgii a manazerstva kvality

Ciel 1:

Restrukturalizacia vyrobnej zakladne priemyslu transférom high-tech technologii realizaciou grantov, vtom v roku 2004 v
pocte 45 grantov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet grantov na transférovane Vystup ks Plan 35 40 45
technolégie
Skutoénost’
Ciel 2:

Posilnenie konkurencieschopnosti MSP zavadzanim systémov riadenia kvality podla medzinarodnych noriem, v tom
realizacia 80 grantov v roku 2004

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet grantov na poradenstvo, Vystup ks Plan 70 60 80
vzdelavanie a na certifikacny
proces Skuto€nost’

07K0205 - Poradenstvo a vzdelavanie pre MSP

Ciel 1:

Zabezpedit dostupnost financne prijatelnych informaénych a poradenskych sluzieb pre MSP, v tom v roku 2004 v poéte 7
650

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych informécii a Vysledok ks Plan 7530 7600 7650
konzultacif
Skutoénost
Ciel 2:

Sprostredkovat teoretické vedomosti a praktické skusenosti suvisiace s podnikanim formou Skoleni, v tom v roku 2004 min.
60 Skoleni.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uskuto¢nenych Skoleni Vysledok ks Plan 50 57 60
Skutoénost
Ciel 3:

Spristupnit malym a strednym podnikatelom informacie a kontakty s podnikatelmi a podnikatelskym prostredim v krajinach
EU, v tom v roku 2004 v pocte 2950 pripadov

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych informacii, Vystup ks Plan 2770 2835 2950

sluzieb a kontaktov

Skutoénost
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07K0206 - Priemyselny vyskum a vyvoj - Inovaény fond n. f.

Ciel 1:

Navratnym financovanim technologickych a vyrobkovych inovacii zvysit v roku 2004 pridant hodnotu v priemysle oproti roku
2003 o 16 500 tis. Sk

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
ZvySenie pridanej hodnoty z titulu | Vysledok tis. Sk |Plan 16500| 28300 37700

inovacii v rokoch

Skutoénost

07K0207 - Viacroény program pre podniky a podnikanie s osobitnym zameranim na MSP
Ciel 1:
Usast Slovenskych subjektov (podnikov, intittcii) vo vybranych oblastiach programu na podporu podnikanie

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych prilezitosti pre Vystup ks Plan 10 10

slovenské subjekty

Skuto¢nost

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

07K0301 - Podpora podnikatel'skych aktivit v cestovnom ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS

Ciel 1:

Zvysit podiel cestovného ruchu na HDPmin. o 11,4% do rkonca roka 2006 oproti roku 2003, z toho v roku 2004 zvyst o
3,5% oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel dev. prijmov z aktiv. CR na | Vysledok % Plan 3,5 3,8 4,1
HDP
Skuto€nost
Ciel’ 2:

Zvysit pocet zahraniénych turistov v ubytovacich zariadeniach o 12% do konca roka 2006 oproti roku 2003, v tom v roku
2004 zvysit pocet o 3% oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziroéné prirastky poctu Vysledok % Plan 3 4 5

ubytovanych zahrani¢nych turistov

Skuto¢nost

07K0302 - Podpora budovania a rekonsStrukcie infraStruktury cestovného ruchu - opatrenie 2.1 SOP PS

Ciel 1:

Podpora verejného sektora pri budovani infrastruktiry pre cestovny ruch v celkovom pcacte 30 projektov, z toho v roku 2004
dva projekty
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych projektov Vystup ks Plan 2 9 19
Skuto€nost

07K0303 - Podpora propagécie cestovného ruchu atvorba informaéného systému - opatrenie 2.3 SOP PS
Ciel’ 1:

Podpora realizacie prézentacnych a propagacénych aktivit v cestovnom ruchu v pocte 20 (12 prézentacnych, 8
propagacnych), z toho v roku 2004 4 akcie

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych aktivit Vystup ks Plan 4 7 9
Skutoénost

07K0304 - Administracia SACR

Ciel’ 1:

ZvySenie devizovych prijmov z CR min o 1% v porovnani s predchadzajicim rokom, v roku 2004 0 1% v porovnani s rokom
2003

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Mediro¢né prirastky devizovych Vysledok % Plan 1 1 1 1 1 1

prijmov z CR

Skuto¢nost

07K0305 - Schéma podpory rozvoja cestovného ruchu v SRE. 6

Ciel 1:

ZvySenie objemu ubytovacich kapacit cestovného ruchu o 2 800 miestv roku 2006 oproti roku 2003, v tom v roku 2004
minimale o 850 16Zok oproti v roku 2003

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Prirastok novych 16Zok v Vysledok ks Plan 700 800 850 900 950

ubytovacich zariadeniach v rokoch

Skutoénost

Ciel 2:
ZvySenie stolovacej kapacity v pohostinskych zariadeniach cestovného ruchu min. o 8 800 miest v roku 2006 oproti roku
2003, v tom v roku 2004 o 2 800 miest oproti roku 2003
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych miest pri stoloch v Vysledok ks Plan 2600 2700 2800 2900 3100

pohost zariadeniach v rokoch

Skuto¢nost

Ciel’ 3:
Zvysit zamestnanost v regionoch min. o 1 500 pracovnych miest v roku 2006 oproti roku 2003, v tom v roku 2004 o 500
pracovnych miest oproti roku 2003

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novovytvorenych prac miest| Vysledok ks Plan 400 450 500 500 500
v rokoch
Skuto€nost’

07K0307 - Podpora rozvoja cestovného ruchu v SR - SZRB
Ciel 1:
ZvySenie objemu ubytovacich kapacit cestovného ruchu miniméle o 850 16Zok v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Prirastok novych 16Zok v Vysledok ks Plan 700 800 850 900

ubytovacich zariadeniach v rokoch

Skutoénost

Ciel 2:
ZvySenie stolovacie kapacity v pohostinskych zariadeniach cestovného ruchu min. o 2800 miest v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych miest pri stoloch v Vysledok ks Plan 2600 2700 2800 2900

pohost zariadeniach v rokoch

Skutoénost

Ciel 3:
Zvysit zamestnanost' v regionoch min. o 500 pracovnych miest v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novovytvorenych prac miest| Vysledok ks Plan 400 450 500 500
v rokoch
Skuto€nost’

07K04 - Rozvoj zahrani€énej spolupréace, obchodu a investicii
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07K0401 - Rozvoj zahrani€énej spoluprace a image SR - opatrenie 1.5 SOP PS
Ciel 1:
ZvySenie objemu HDP (v s. c. roku 1995) v jednotlivych regiénoch SR zamerarané na zvySenie ich exportnej vykonnost

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziro€ny narast vyvozu Vysledok % Plan 5 6 7
Skutoénost
Ciel 2:

Zvysenie objemu HDP (v s. c. roku 1995) v regionoch SR pod Groviiou 75% priemeru EU do konca roka 2006 zamerarané
na zvySenie prilevu PZI do regiénov za oblast priemyslu a sluzieb

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet investi¢nych vstupov v Vysledok ks Plan 100 150 200
rokoch
Skutoénost

07K0402 - Administracia SARIO

Ciel’ 1:

Zvysenie podielu priamych zahraniénych investicii do regionov s HDP niz$im ako 75% priemeru EU, v tom v roku 2004 v
objeme min. 75%

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel investicii do preferovanych | Vysledok % Plan 75 75 75 75
regionov k celkovému poctu
vstupov Skutognost
Ciel’ 2:

ZvySenie poctu investi¢nych vstupov krajin kde pdsobia zahraniéné kancelarie SARIO, v tom v roku 2004 min. 20 vstupov
oproti roku 2003

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziroéné prirastky vstupov Vysledok ks Plan 10 20 30 40 50
Skutoénost’

07K0404 - Podpora rozvoja a zriadovania priemyselnych parkov

Ciel 1:

Poskytnut mestdm a obciam dotacie na realizaciu technickej vybavenosti priemyselnych parkov, v roku 2004 zriadt 2
priemyselné parky
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zriadenych priemyselnych Vysledok ks Plan 4 2 2 3 4
parkov
Skuto€nost’

07K0405 - Medzinarodna hospodarska spolupraca
Ciel 1:
Dodrzanie ¢asového harmonogramu inStalacie a likvidacie expozicie SR na svetovej vystave Aichi v Japonskt

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dodrzanie harmonogramu Vysledok logicka |Plan ano ano
Skutoénost
Ciel 2:

Zvysit pocet ¢lovekodni v Skoleni odbornikov MH SR v oblasti medzinarodného obchodu

07KO05 - INTERREG llI. C. podpora MSPformou spoloénych aj individualnych projektov a sieti

Ciel’ 1:

Podpora spoluprace regiénov formou spoloénych projektov, v tom v roku 2004 v pocéte 20 spoloénych projektov

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel z celkového objemu Vysledok % Plan 20 40 40

spoloénych projektov

Skuto¢nost

Ciel 2:
Podpora spoluprace regiéonov formou individualnych projektov, v tom v roku 2004 v pocte min. 20 individualnych projektov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel z celkového objemu Vysledok % Plan 20 40 40

spolo¢nych projektov

Skutoénost

07KO06 - Podpora realizacie vyznamnych investicii - PSA Peugeot Citréen
Ciel 1:
Vybudovanie infraStruktlry po hranicu lokality, v tom v roku 2004 realizacia 60% objemu prac

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem vykonanych prac Vysledok % Plan 40 60
Skuto€nost’
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Ciel 2:
Priamy investiény grant vliady SR

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Finan¢ny objem Vystup tis. Sk |Plan 1000000 200000
Skutoénost
Ciel 3:

Grant vlady SR na zaSkolenie pracovnikov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Finan¢ny objem Vystup tis. Sk |Plan 400000/ 80000
Skutoénost

07L - Tvorba a implementacia politik

07L01 - Technickd pomoc - opatrenie 1.6 SOP PS
Ciel 1:
Zabezpedit tvorbu, propagéciu a realizaciu SOP PaS v podmienkach MH SR

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet analytickych a koncepénych| Vystup ks Plan 25 40 50
stadii
Skutocénost’
Ciel 2:
Zabezpedit tvorbu, propagéciu a realizaciu SOP PaS v podmienkach MH SR
Ciel 3:

Zabezpedit tvorbu, propagéaciu a realizaciu SOP PaS v podmienkach MH SR

07L02 - Podpora rozvoja €innosti obéianskych zdruzeni na ochranu prav spotrebitefa

Ciel’ 1:

%\éyéli(t’.l]roveﬁ pravneho vedomia spotrebitelov formou propagacnych a vzdelavacich aktivit, v tom v roku 2004 v pocte min.
aktivit

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet propagacnych a Vysledok ks Plan 20 20 20

vzdelavacich aktivit

Skutoénost

Ciel 2:
Zvysit Urover vymozitelnosti prava spotrebitela formou rieSenia spornych pripadov, v tom v roku 2004 min. 200 vyrieSenych
pripadov
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vyrieSenych spornych Vysledok pocet Plan 200 250 300
pripadov
Skuto€nost
Ciel’ 3:

Zvysit Grover pravneho vedomia spotrebitelov formou publikaénych aktivit, v tom v roku 2004 min.20 publikaénych aktivit

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet publika¢nych aktivit v roku | Vysledok ks Plan 20 20 20 20
Skutoénost
07L03 - Podpora budovania Struktir v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebitda SR 104.01
Ciel 1:
Identifikacia percenta nebezpecnych vyrobkov v obchodnej sieti na hranici min. 70%
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Udrzanie percenta vyskytu Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
nebezpecnych vyrobkov na hranici
min. 70% Skutoénost
07L04 - Podpora programov rezortu MH SR
Ciel 1:
Efektivne a hospodarne vyuzit pridelené finanéné prostriedky programovej Struktary
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych planov Vystup logicka |Plan ano ano ano ano
hospodarneho vyuzivania
prostriedkov Skuto&nost
07L05 - Administracia rozpoétovych organizacii rezortu MH SR
Ciel 1:
Zabezpedit plynuld ¢innost rozpodétovych organizacii
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Splnenie roénych planov &innosti Vystup logicka |Plan ano ano ano ano

rozp. organizacif

Skuto¢nost
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07L06 - Administracia Ekonomservisu
Ciel 1:
Implementacia komplexného informac¢ného systému pre strategické rozhodovania MH SR

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Miera implentacie informacnej Vysledok logicka |Plan ano ano
databazy
Skutoénost

02B03 - Ministerstvo hospodéarstva PRENAME

Ciel’ 1:

Dosiahnut v roku 2004 kompatibilitu programovych prostriedkov pre potreby ozbrojenych sil a obyvatd'stva v krizovych
situaciach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem vybavenosti programovymi | Vysledok % Plan 20 40 100
prostriedkami.
Skutoénost’ 20

06H - Hospodarska mobilizacia
Zamer:

Pripravit podmienky na zabezpecéenie potrieb nevyhnutnych na preZitie obyvatel'stva a na zabezpecenie ¢innosti vietkych
ozbrojenych aj neozbrojenych zloZiek, ¢innych pocas odstrafiovania nalsedkov krizovych situacii.

06HO01 - Hospodarska mobilizacia MH SR

Ciel’ 1:

Permanentna aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych €innosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka [Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost’

06KO05 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MH SR
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov rezortu Skolstva

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vysledok ks Plan 2
rezortu Skolstva rieSenych v roku
2004 formou Statnych objednavok. Skutoénost
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06KOC - Statne programy vyskumu a vyvoja v rezorte MH SR

Ciel’ 1:

Uskuto¢nit’ vyberové konanie na ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskutoénenie vyberového konania | Vysledok logicka |Plan ano
v roku 2004
Skutoénost’

07K0109 - Grantova schéma pre rozvoj priemyslu 2002/000.610 12

Ciel’ 1:

Zvysit objem pridanej hodnoty v podnikatel'skych subjektnej s poétom zamestnancov do 250 0s6b celkove o 8,5%, v tom v
roku 2004 oproti roku 2003 o0 4,5% to znamena dosihndt' v roku 2004 objem pridanej hodnoty 269 mid. Sk

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Prirastok pridanej hodnoty oproti Vystup % Plan 4,5 2 2
roku 2003
Skutoénost

07K010B - Energetika SR 0105
Ciel 1:
PInenie ro¢nych programov zavadzania novych systémov v SR, v tom v roku 2004 na 100%

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych planov Vystup % Plan 100 100 100
Skutoénost

07K010C - Grantova schéma inovacii v MSP 2003-004-995-03-09

07K0306 - Grantova schéma pre rozvoj cestovného ruchu 2002/000-610.14

Ciel 1:

Podpora subjektov pésobiacich v cestovnom ruchu formou 150 grantov v priebehu rokov 2004-2006, v tom v roku 2004 min
50 grantov

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PocSet poskytnutych grantov Vysledok ks Plan 50 20 50 50 50
Skutoénost

07K0308 - Grantova schéma rozvoja turistiky 2003-004-995-03-10
Ciel 1:
Podpora subjektov pdsobiacich v cestovnom ruchu formou grantov, v roku 2004 miniméalne 40 granto\
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocer poskytnutych grantov Vysledok ks Plan 40 40 40
Skuto€nost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

27 - Ministerstvo pédohospodérstva Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004

Statny rozpoéet 18 498 668
-> prostriedky kapitoly 10 291 628
-> prostriedky EU 6 760 750
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 1215 290
-> prostriedky VPS 231 000
- Rozpocet kapitoly 18 267 668
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 291 628

- Trhovo orientované vydavky 798 000

- Trhovo orientované vydavky (prostriedky EU) 798 000

- Priame platby 1 003 000

- Priame platby (prostriedky EU) 1 003 000

- Rozvoj vidieka (Zaruéna sekcia EAGGF) 5025 000

- Rozvoj vidieka (prostriedky EU) 4014 000

- Spolufinancovanie zo SR 1011 000

- Eurépsky po/hohospodarsky usmerriovaci a zaruc¢ny fond 1143 140

- Eurépsky polnohospodarsky usmerfiovaci a zaruény fond (prostriedky EU) 940 050

- Spolufinancovanie zo SR 203 090

- Finanény nastroj na usmerriovanie rybolovu 6 900

- Finanény nastroj na usmerfiovanie rybolovu (prostriedky EU) 5700

- Spolufinancovanie zo SR 1200

- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 231 000
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 175 000

- Zdroje na spolufinancovanie SAPARD 56 000
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 377 370
- PHARE 209 370
- SAPARD 168 000

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ) Bezné z toho mzdy a Im’é bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700

Statny rozpoéet 15 371 968 961 900 9291518 3126 700| 18 498 668
- Rozpocet kapitoly 15 358 068 961 900 9277 618 2909 600| 18 267 668
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 9 409 828 961 900| 8447 928 881 800( 10 291 628

- Trhovo orientované vydavky 798 000 798 000

- Trhovo orientované vydavky (prostriedky EU) 798 000 798 000

- Priame platby 1 003 000 1 003 000

- Priame platby (prostriedky EU) 1 003 000 1 003 000

- Rozvoj vidieka (Zaruéna sekcia EAGGF) 3944 800 793 700 1080200 5025000

- Rozvoj vidieka (prostriedky EU) 3151 100 862 900 4 014 000

- Spolufinancovanie zo SR 793 700 793 700 217 300 1011000

- Eurépsky po/hohospodarsky usmerriovaci a zaruc¢ny fond 202 440 35990 940 700( 1143140

- Europsky polnohospodarsky usmemovaci a zarucny 166 450 773 600 940 050

- Spolufinancovanie zo SR 35990 35990 167 100 203 090
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Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a Invjs bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
- Finanény nastroj na usmerriovanie rybolovu 6 900 6 900
- Finanény nastroj na usmermiovanie rybolovu (prostriedky 5700 5 700
- Spolufinancovanie zo SR 1200 1200
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 13 900 13 900 217 100 231 000
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 175 000 175 000
- Zdroje na spolufinancovanie SAPARD 13 900 13 900 42 100 56 000
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 41 700 41 700 335670 377 370
- PHARE 209 370 209 370
- SAPARD 41700 41700 126 300 168 000
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por. Kod
é. |programu Nazov programu 2004

Vydavky spolu za kapitolu 18 267 668
A |050 Tvorba a implementacia politik 1580 768
a) |05001 - Podpora programov 1211951
1. 0500101 | - Kontrola a zodpovednost za programy 837 315
2. |0500102 | - Vzdelavanie - opatrenie 1.6 SOP 6 850
3. |0500103 | - Vzdelavanie - opatrenie 13 PRV 10 000
4. 10500104 | - Technicka pomoc - opatrenie 1.7 SOP 21900
5. 0500105 | - Technicka pomoc - opatrenie 7 PRV 20 200
6. |0500106 | - Verejoprospesna ¢innost obcianskych zdruzeni 12 000
7. 10500107 | - Specializovana $tatna sprava 257 618
8. |0500108 | - Agentura SAPARD 46 068
b) 05002 - Vyskum a vyvoj 152 915
c) |05003 - Pozemkové Upravy 192 707
1. |0500301 | - Pozemkové Upravy a usporiadanie pozemkového vlastnictva 49 307
2. |0500302 | - Pozemkové Upravy - podopatrenie 1.5.2 SOP 133 400
3. |0500303 | - Pozemkové Upravy - opatrenie 11 PRV 10 000
d) [05004 - Polnohospodarsky informaény systém 23195
1. |0500401 | - Informacny systém a Statistika 23195
B |07N Rozvoj vidieka 6 023 550
a) [07NO1 - Obnova a rozvoj lesného hospodarstva 135990
1. [07N0101 | - Lesné hospodarstvo - opatrenie 1.3 SOP 59 890
2. |07N0102 | - Lesné hospodarstvo - opatrenie 10 PRV 5 000
3. |07N0104 | - Zalesriovanie po/nohospodarskej pody - opatrenie 3 PRV 40 200
4. |07N0105 | - Investicie a podpora Specifickych ¢innosti v lesnom hospodarstve 30 900
b) |07N02 - Tvorba a konzervécia krajiny 97 300
1. |07N0202 | - Sprava a ochrana narodnych parkov a mazejna ¢innost’ 97 300
c) |07NO3 - Podpora agrarneho rozvoja vidieka 5790 260
1. |07N0301 | - Znevyhodné oblasti - opatrenie 1 PRV 3 361 800
2. [07NO302 | - Agro-enviromentalna podpora - opatrenie 2 PRV 522 600
3. |07N0303 | - Odbytové organizacie vyrobcov - opatrenie 6 PRV 20 200
4. |07N0305 | - Podpora na splnenie noriem Spolocenstva - opatrenie 5 PRV 829 100
5. [07NO306 | - Podpora prisp6sobovania a rozvoja vidieckych oblasti 1 056 560
Cc |[o70 Polnohospodarstvo a potravinarstvo 10 006 181
a) (07001 - Investicie v polnohospodarstve a potravinarstve 1127 000
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
1. |0700102 | - Investicie do po/hohospodarskych podnikov - opatrenie 1.1 SOP 555 500
2. |0700103 | - Investicie do po/nohospodarskych podnikov - opatrenie 8 PRV 40 200
3. |0700105 | - ZlepSenie spracovania a predajnosti po/nohospodarskych produktov - opatrenie 1.2 SOP 273 700
4. 10700106 | - ZlepSenie spracovania a predajnosti po/hohospodarskych vyrobkov - opatrenie 9 PRV 110 500
5. [0700108 | - Diverzifikacia po/nohospodarskych ¢innosti - podopatrenie 1.5.1 SOP 91 900
6. [0700109 | - Diverzifikacia po/hohospodarskych ¢éinnosti - opatrenie 12 PRV 55 200
b) [07002 - Podpora podnikania v polnohospodarstve (priame platby) 6 780 000
c) |[07003 - Rybné hospodarstvo (financované cez FIFG ) - opatrenie 1.4 SOP 6 900
d) (07004 - Stabilizacia trhu pofnohospodarskej produkcie a podpora exportu do krajin mimo EU (trhovo - 825 000
orientované vydavky)
e) (07005 - Zdravotna neskodnost potravin 1197 179
1. |0700501 | - Veterinarna ochrana a kontrola 889 616
2. [0700502 | - Fytosanitarna kontrola 304 663
3. |0700506 | - Potravinovy kédex a Standardizacia 2900
f) |07006 - Plemenarska a kontrolna ¢innost 70 102
1. |0700601 | - Plemenarska c¢innost’ 59 902
2. |0700602 | - Kontrola strojov a zariadeni 10 200
D |XXX Delimitacia vydavkov na vodné hospodarstvo do MZP SR 431 069
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
e) [02BOB |Ministerstvo pédohospodarstva SR - PRENAME 150
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
f) |05T04 Oficialna rozvojova pomoc - MP SR 1450
. Gestor: 10 Ministerstvo zahrani¢nych veci Slovenskej republiky
g) |06KOD [Statne programy MP SR 224 500
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 231 000
A |050 Tvorba a implementacia politik 21394
a) |05003 - Pozemkové Gpravy 5900
1. |0500304 | - Pozemkové Upravy SAPARD 5900
b) |05004 - Polnohospodarsky informaény systém 15 494
1. |0500402 | - Implementacia systému IACS PHARE 9614
2. |0500403 | - Pasportizacia rastlin PHARE 5 880
B |07N Rozvoj vidieka 21700
a) |07NO1 - Obnova a rozvoj lesného hospodarstva 3500
1. |07N0103 | - Lesné hospodarstvo SAPARD 3500
b) |07NO2 - Tvorba a konzervécia krajiny 15 000
1. [07N0201 | - Vidiecky priestor a ochrana ZP a krajiny SAPARD 15 000
c) |07NO3 - Podpora agrarneho rozvoja vidieka 3200
1. |07N0304 | - Podpora zakladania odbytovych organizacii vyrobcov (SAPARD) 3200
Cc |o70 Polnohospodarstvo a potravinarstvo 187 906
a) (07001 - Investicie v polnohospodarstve a potravinarstve 28 400
1. |0700104 | - Investicie a podpora predaja agroproduktov SAPARD 14 500
2. 0700107 | - ZlepSenie spracovania a predajnosti po/nohospodarskych produktov(SAPARD) 13 900
b) 07005 - Zdravotna neskodnost potravin 159 506
1. |0700503 | - Modernizacia fytosanitarneho kontrolného systému PHARE 11 760
2. |0700504 | - Podpora systému doh/adu nad trhom PHARE 1999
3. |0700505 | - Kontrola TSE-PHARE 135 450
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod

&. |programu Néazov programu 2004

4. 10700507 | - Posilnenie hrani¢nych inSpekénych bodov PHARE 1701
5. [0700508 | - Kontrola bezpecnosti potravin PHARE 8 470
6. |0700509 | - Ochrana zvierat pri transporte PHARE 126

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

050 - Tvorba a implementéacia politik
Zamer:

Dobudovat institucionalne, administrativne a legislativne Struktdry potrebné na vykon Spolotnej polnohospodarskej politiky.
Zabezpedit kontinualne transponovanie legislativy EU pre bezpecnost potravin a legislativy politiky kvality a implementacie

na podmienky potravinového dozoru v celom retazci vyroby potravin.

05001 - Podpora programov

Zamer:
Dobudovanie informacnych Struktir pre vykon Spoloénej polnohospodarskej politiky.

0500101 - Kontrola a zodpovednost za programy
Ciel 1:

Administrativne, technicky a informa¢ne dobudovat P6dohospodarsku platobni agentdru s poctom pracovnikov 994 v roku

2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pracovnikov Vystup ks Plan 994
Skutoénost

0500102 - Vzdelavanie - opatrenie 1.6 SOP

Ciel’ 1:

Zorganizovat v roku 2004 12 Skoleni pre subjekty pdsobiace v pofnohospodarstve a rozvoji vidieka a zabezpedit potrebné
znalosti pre pripravu projektov - podporované prostrednictvom SOP (Opatrenie 1.9)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Skoleni Vystup ks Plan 12
Skutoénost’

0500103 - Vzdelavanie - opatrenie 13 PRV

Ciel’ 1:

Zorganizovat v r. 2004 1 Skolenie pre subjekty pdsobiace v po'nohospodarstve a rozvoji vidieka a tym zabezpelit znalosti
pre pripravu projektov - podporované prostrednictvom PRV (Opatrenie 13).

Strana €. 182




Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Skoleni Vystup ks Plan 1
Skutoénost’

0500104 - Technicka pomoc - opatrenie 1.7 SOP

Ciel 1:

Zrealizovat v r. 2004 - 10 podpornych akcii a tym zabezpecit odborn( pomaoc pri realizacii a monitorovani Sektorového
opera¢ného programu (Opatrenie 1.11)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podpornych akcii Vystup ks Plan 10
Skutoénost
0500105 - Technickd pomoc - opatrenie 7 PRV
Ciel 1:
Zrealizovat v r. 2004 - 10 podpornych akcii a tym informovat o Programe rozvoja vidieka (Opatrenie 7)
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podpornych akcii Vystup ks Plan 10
Skuto¢nost
0500106 - Verejoprospesna €éinnost’ obéianskych zdruzeni
Ciel 1:
Podporit v roku 2004 - 22 projektov na zabezpecenie verejnoprospesnych ¢innosti v oblasti pél/nohospodarstva
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podporenych projektov Vystup ks Plan 22 22 23 23 22
Skutoénost

0500107 - Specializovana Statna sprava

Ciel 1:

Zabezpedit ¢innosti v ramci usporiadania pozemkového vlastnictva:

- pri vydavani pévodnych nehnutelnosti v rdmci restitdcii

- pri pozemkovych Upravach

- pri obnove evidencie pozemkového vlastnictva
- pri vyporiadani vlastnictva pozemkov zriadenych v zahradkovych osadach
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vybavenych ziadosti Vystup ks Plan 1000
Skuto€nost

0500108 - Agentura SAPARD
Ciel 1:
V roku 2004 vecné a finan¢ne posudit 75 projektov Sektorového operacného programu a Planu rozvoja vidieka

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet postdenych projektov Vystup ks Plan 75 100
Skutoénost

05002 - Vyskum a vyvoj

Zamer:

Zabezpecenie vyskumu na realizacii rozvoja pofnohospodarstva, potravinarstva, lesného hospodarstva vratane ich
pozitivheho vplyvu na Zivotné prostredie

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit G¢ast vyskumného a vyvojového potencialu 930 ¢lovekorokov na realizacii rozvoja multifunkéného
polnohospodarstva, potravinasrtva a lesného hospodarstva vratane ich vplyvu na Zivotné prostredie

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet ¢lovekorokov Vystup ks Plan 930 930 930 1500 1500
Skutoénost

05003 - Pozemkové lpravy

Zamer:
Vytvarat podmienky pre rozvoj trhu s pédou a za tym G¢elom zjednotit' systém finanénej podpory

0500301 - Pozemkové Upravy a usporiadanie pozemkového vlastnictva
Ciel 1:
V roku 2004 na 286-ich katastralnych Gzemiach obnovit evidenciu niektorych pozemkov a pravnych vztahov k nim.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet katastralnych Gzemi Vystup ks Plan 286
Skutoénost
Ciel 2:

V roku 2004 na 125-katastralnych Gzemiach spracovavat projekty pozemkovych Gprav
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet katastralnych tazemi Vystup ks Plan 125
Skutoénost’
Ciel’ 3:

V roku 2004 na rozlohe 100000 ha vyc€lenit pozemky do bezplatného nahradného uzivania umoziujlice hospodarenie na
pode,

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
rozloha v ha Vystup ks Plan 100000
Skuto€nost’

0500302 - Pozemkové Upravy - podopatrenie 1.5.2 SOP

Ciel 1:

V roku 2004 schvalit 9 projektov pre nové priestorové a funkéné usporiadanie Gizemia - podporované prostrednictvom SOP
(Opatrenie 1.5)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 9
Skutoénost

0500303 - Pozemkové Upravy - opatrenie 11 PRV

Ciel 1:

V roku 2004 schvalit' 1 projekt pre nové priestorové a funkéné usporiadanie Uzemia - podporované prostrednictvom
PRV(Opatrenie 11)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 1
Skuto€nost’

05004 - Pofnohospodarsky informaény systém

Zamer:

Dobudovat informagény a Statisticky systém v pédohospodarstve vo vztahu k EU

0500401 - Informaény systém a Statistika

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecit projekty informa¢ného systému v sulade s programom informatizacie rezortu, z Narodnej stratégie
informatizacie spolo¢nosti, z Akéného planu e-Europe+.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet informaénych projektov Vystup ks Plan 10
Skuto€nost

07N - Rozvoj vidieka

Zamer:

Zabezpedit rozvoj vidieka a ludskych zdrojov. udrzat vidiecke osidlenie, zabezpedit kultirny raz a ekologické poziadavky
ochrany krajiny .

07NO1 - Obnova a rozvoj lesného hospodarstva

Zamer:

Ochranovat a zveladovat lesy Slovenskej republiky a zabezpecit zvySenie konkurencieschopnosti v lesnictve
07N0101 - Lesné hospodarstvo - opatrenie 1.3 SOP

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 18 projektov, ktoré zabezpecéuju konkurencieschopnost, zlepSuji spracovanie a odbyt lesnych
produktov, zvySuju ekologickd hodnotu lesnych majetkov - podporovany prostrednictvom SOP (Opatrenie 1. 3)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 18
Skutoénost

07N0102 - Lesné hospodéarstvo - opatrenie 10 PRV
Ciel 1:
V roku 2004 schvalit 1 projekt na zvySenie konkurencieschopnosti, - podporovany prostrednictvom PRV (Opatrenie 10’

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost’

07N0104 - Zalesnovanie pofnohospodéarskej pddy - opatrenie 3 PRV

Ciel 1:

V roku 2004 schvalit 20 projektov, ktoré rieSia zalesriovanie pody nevhodnej pre po'nohospodarstvo a prispievaju k
ekologickej stabilite krajiny - podporované prostrednictvom PRV (Opatrenie 3)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 20
Skutoénost
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07NO0105 - Investicie a podpora Specifickych éinnosti v lesnom hospodarstve
Ciel 1:
V roku 2004 realizovat protipovodriovl ochranu vystavbou, opravou a udrzbou 21 objektov vodnych staviek

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet objektov Vystup ks Plan 21
Skutoénost

07N02 - Tvorba a konzervéacia krajiny

Zamer:

Rozvijat vidiecku infraStruktdru a vidiecky turizmus.

07N0202 - Sprava a ochrana narodnych parkov a muzejnaéinnost’

Ciel’ 1:

V roku 2004 udrzat naklady na 1 ha spravovaného Gzemia vo vyske 1615 Sk.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
naklady na 1 ha Vystup Sk Plan 1615
Skutoénost

Ciel 2:
V roku 2004 usporiadat’ 17 vystav a prednasok.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vystavy a prednasky Vystup pocet [Plan 16 17 18 18
Skutoénost

07NO03 - Podpora agrarneho rozvoja vidieka

Zamer:

Zabezpedenie a podpora intenzivnej ekonomickej polnohospodarskej vyroby a vyvazeny rozvoj celého odvetvia.

07N0301 - Znevyhodné oblasti - opatrenie 1 PRV

Ciel’ 1:

Vyrovnavacimi platbami zabezpecit v roku 2004 polnohospodarsku ¢innost' v znevyhodnenych oblastiach na vymere 1,7 mil.
ha polnohospodarskej poédy (Opatrenie 1)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vymera Vystup ha Plan 1700000
Skuto€nost
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07N0302 - Agro-enviromentélna podpora - opatrenie 2 PRV

Ciel’ 1:

V roku 2004 na vymere 200 tis. ha zaviest vyrobné postupy ktoré smeruju k ochrane a zlepSeniu Zivotného prostredia a
krajiny prostrednictvom enviromentalnych platieb a tym prispiet’ k rozvoju vidieka (Opatrenie 2)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vymera v ha Vystup ks Plan 200000
Skuto€nost

07N0303 - Odbytové organizacie vyrobcov - opatrenie 6 PRV
Ciel 1:
V roku 2004 podporit vznik 7 odbytovych organizacii za Géelom spoloéného marketingu a odbytu (Opatrenie 6)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet organizacii Vysledok pocet |Plan 7
Skutoénost’

07NO0305 - Podpora na splnenie noriem Spoloéenstva - opatrenie 5 PRV

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpesit uskladnenie Zivo&isnych exkrementov a ustajfiovacich kapacit v stlade s normami EU na 133 tis. ha
obhospodarovanej po6dy PRV (Opatrenie 5)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
obhospodarovana péda Vystup tis.ha Plan 133
Skuto€nost

07N0306 - Podpora prispdésobovania a rozvoja vidieckych oblasti

Ciel’ 1:

V roku 2004 podporit’ Specifické ¢innosti zamerané na rozvoj polnohospodarstva a lesnictva nad rdmec podpér z EAGGF v
objeme 1202 mil. Sk.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vyuZzitie podpory Efektivita % Plan 100
Skutoénost

070 - Polnohospodarstvo a potravinarstvo

Zamer:

Zabezpecenie trvalo udrzatelného, ekonomicky a regionalne vyvazeného rozvoja celého odvetvia, vyuzivanim
polnohospodarskej pody, disponibilnych vyrobnych aludskych zdrojov a podpora Strukturalnych reforiem.
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07001 - Investicie v pofnohospodarstve a _potravinarstve

Zamer:

ZvySenie efktivnosti, konkurencieschopnosti a kvality po'/nohospodarskej a potravinarskej vyroby.

0700102 - Investicie do polnohospodarskych podnikov - opatrenie 1.1 SOP

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 60 projektov na podporu zvySenia produktivity prace a konkurencieschopnosti pri zachovani ochrany

Zivotného prostredia - podpora prostrednictvom SOP
( Opatrenie 1.1)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 60
Skutoénost

0700103 - Investicie do pofnohospodarskych podnikov - opatrenie 8 PRV

Ciel 1:

V roku 2004 schvalit' projekty podporujice zvySenie produktivity prace a konkurencieschopnosti pri zachovani ochrany
Zivotného prostredia - podpora prostrednictvom PRV (Opatrenie 8)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 3
Skuto€nost’

0700105 - ZlepSenie spracovania a predajnosti polfnohospodarskych produktov - opatrenie 1.2 SOP

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 28 projektov zameranych na zvySenie konkurencieschopnosti a kvalitu vyrobkov pri zniZzovani
negativnych dopadov na Zivotné prostredie - podporované prostrednictvom SOP (Opatrenie 1.2)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 28
Skutoénost

0700106 - ZlepSenie spracovania a predajnosti pofnohospodarskych vyrobkov - opatrenie 9 PRV

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 2 projekty zamerané na zvySenie konkurencieschopnosti a kvalitu vyrobkov pri znizovani negativnych
dopadov na Zivotné prostredie - podporované prostrednictvom PRV (Opatrenie 9)

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 2
Skuto€nost’
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0700108 - Diverzifikacia polnohospodarskych éinnosti - podopatrenie 1.5.1 SOP

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 29 projektov, zabezpedujlcich zlepSenie ekonomickych prilezitosti a socialnych podmienok vidieckého
obyvatelstva a tym zabezpecit ich stabilizaciu vo vidieckom priestore - podporované prostrednictvom SOP ( Opatrenie 1. 6)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 29
Skutoénost

0700109 - Diverzifikacia polnohospodéarskych €innosti - opatrenie 12 PRV

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit' 1 projekt, zabezpecujicich zlepSenie ekonomickych prilezitosti a sociadlnych podmienok vidieckého
obyvatelstva a tym zabezpedit ich stabilizaciu vo vidieckom priestore - podporované prostrednictvom PRV

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost’

07002 - Podpora podnikania v polnohospodérstve (priame platby)

Zamer:

Zabezpedit vyZivu obyvatel'stva a konkurencieschopnost domécej vyroby.

Ciel’ 1:

V roku 2004 obhospodarovanim polnohospodarskej pddy (ornej pody, trvalych travnych porastov) na vymere 2,438 mil. ha
zabezpedit produkéné funkcie polnohospodarstva.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vymera v ha Vystup ks Plan 2438000
Skutoénost’

07003 - Rybné hospodarstvo (financované cez FIFG) - opatrenie 1.4 SOP

Zamer:

Zvysenie konkurencieschopnosti a kvality vyrobkov a rybochovnych zariadeni

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 7 projektov na zniZovanie negativnych dopadov v oblasti chovu ryb na Zivotné prostredie -
podporované prostrednictvom SOP (Opatrenie 1.4)

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 7
Skuto€nost
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07004 - Stabilizacia trhu poPnohospodéarskej produkcie a podpora exportu do krajin mimo EU (trhovo - orientované
vydavky)

Zamer:

ZvySenie vyvozu polnohospodarskej a potravinarskej produkcie pri reSpektovani podmienok trhu

Ciel 1:

V roku 2004 intervenénymi nakupmi a exportnymi dotaciami v objeme 798 mil. Sk zabezpedit' stabilizaciu trhu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podpora Vystup tis.Sk  |Plan 798000
Skuto€nost

07005 - Zdravotna neSkodnost’ potravin

Zamer:
Zabezpedenie bezpecnych a kvalitnych potravin.

0700501 - Veterinarna ochrana a kontrola
Ciel 1:
Zabezpeditt prevenciu proti zavle¢eniu nakazlivych chordb vykonanim 95 kontrol v roku 2004,

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 85 95 100 100 100
Skutoénost

0700502 - Fytosanitarna kontrola
Ciel 1:
Zabezpedit primeranl ochranu spotrebitela a zZivotného prostredia v roku 2004 vykonanim 300 kontro

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kontrol Vystup ks Plan 300
Skutoénost

0700506 - Potravinovy kédex a Standardizacia
Ciel 1:
Harmonizovat legislativu a normy s EU

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet harmonizovanych noriem Vystup ks Plan 8
Skuto€nost’
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07006 - Plemenarska a kontrolna éinnost’

Zamer:

Zabezpedenie registracie zvierat a kontrola Specialnej po'nohospodarskej techniky
0700601 - Plemenarska éinnost’

Ciel’ 1:

Vydat v roku 2004 260 tis. ks. registracnych listov na ovce a kozy

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet registracnych listov Vystup ks Plan 260000
Skuto€nost
0700602 - Kontrola strojov a zariadeni
Ciel’ 1:
V roku 2004 vykonat kontrolu 2000 ks postrekovacov
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kontrol postrekovacov Vystup ks Plan 2000
Skutoénost

XXX - Delimitacia vydavkov na vodné hospodérstvo do MZP SR
Zamer:

Delimitacia vydavkov vodného hospodarstva z MP SR do MZP SR.

02B0B - Ministerstvo pédohospodarstva SR - PRENAME

Zamer:

Podpora a zabezpecenie vstupu a nasledné plnohodnotné ¢lenstvo Slovenskej republiky v Severoatlantickej aliancii.

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecit U¢ast na 4 seminaroch, cvi¢eniach a rokovaniach s partnerskymi a ¢lenskymi krajinami NATO.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zasadnuti a rokovani. Vystup pocet [Plan 4
Skutoénost

05T04 - Oficialna rozvojova pomoc - MP SR
Zamer:

Zabezpedenie ¢innosti strediska FAO o Udajoch v zloZeni potravin pre krajiny strednej a vychodnej Eur6py CEECFOODS

Ciel 1:
V roku 2004 zrealizovat 2 spolo¢né akcie FAO (workschop, Skolenia inSpektorov).
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet akcii Vystup pocet Plan 2
Skuto€nost’

06KO0D - Statne programy MP SR

Ciel’ 1:

Uskuto¢nit’ vyberové konanie na Ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskuto¢nenie vyberového konania| Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

0500304 - Pozemkové upravy SAPARD
Ciel’ 1:
Na ploche 5000 ha v roku 2004 realizovat pozemkové Upravy v katastralnych Uzemiach podla stanovenych kritérif

usporiadanie uzivacich pomerov, priestorové usporiadanie pozemkov a zabezpetenie ekologickej stability krajiny (Opatrenie
¢.7)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pozemkove Upravy Vystup ks Plan 5000
Skuto€nost

0500402 - Implementécia systému IACS PHARE

Ciel’ 1:

V roku 2004 dobudovat funkény administrativny a kontrolny systém na 19 regionalnych pracoviskach, ktory je podmienkou
transferu finanénych zdrojov z EU

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet regionalnych pracovisk Vystup ks Plan 2 19 15
Skuto€nost

0500403 - Pasportizacia rastlin PHARE

Ciel 1:

V roku 2004 vybudovat’ a vybavit’ 3 pracoviska na zabezpecenie registratného systému producentov, dovozcov a vyvozcov
rastlin a rastlinnych produktov v SR
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vybudovanych a Vystup ks Plan 1 3
vybavenych
pracovisk Skuto&nost

07N0103 - Lesné hospodarstvo SAPARD

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 30 projektov na racionalizaciu lesnej vyroby a marketing lesnych produktov motivovanim nestatnych
lesov prostrednictvom modernizacie technoldgii - Opatrenie €. 5

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 30
Skutoénost

07N0201 - Vidiecky priestor a ochrana ZP a krajiny SAPARD

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 50 projektov, ktoré podporuju vytvaranie ekonomickych prilezitosti a zlepSuji socialne podmienky
vidieckeho obyvatelstva (Opatrenie €. 4)

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 50
Skutoénost’
Ciel’ 2:

V roku 2004 realizovat’ opatrenia na vymere 2000 ha implementaciou agroenviromentalnych programov v predvstupovom
obdobi ( Opatrenie ¢. 6)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vymera na realizaciu opatreni Vystup ha Plan 2000
Skutoénost’
Ciel 3:

V rémci odbornej pripravy pri vypracovavani projektov v ramci programu SAPARD zorganizova' v roku 2004 - 20 kurzov
(Opatrenia €. 8,9)

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kurzov Vysledok pocet |Plan 20
Skutoénost’
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07N0304 - Podpora zakladania odbytovych organizéacii vyrobcov (SAPARD)

Ciel’ 1:

V roku 2004 zalozit' 2 organizacie, na formovanie a ulah¢enie administrativnych operacii odbytovym organizaciam vyrobcov
za U¢elom spolo¢ného marketingu a odbytu (Opatrenie ¢.3)

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zaloZenych organizacii Vystup ks Plan 2
Skutoénost

0700104 - Investicie a podpora predaja agroproduktov SAPARD
Ciel 1:
V roku 2004 schvalit 90 projektov na modernizaciu polnohospodarskych podnikov v sektoroch oviec, hydiny, HD, oSipanych,

ovocia, zeleniny, aromatickych a liegivych rastlin dosiahnut stlad s poziadavkami EU na kvalitu produktov a welfare (
Opatreniec.1)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 90
Skutoénost
Ciel 2:

V roku 2004 zalozit' 2 organizécie, na formovanie a ulah¢enie administrativnych operacii odbytovym organizaciam vyrobcov
za U¢elom spolo¢ného marketingu a odbytu (Opatrenie ¢.3)

0700107 - ZlepSenie spracovania a predajnosti pa’nohospodarskych produktov(SAPARD)

Ciel’ 1:

V roku 2004 schvalit 40 projektov na obnovu a modernizaciu vyrobnych a spracovatelskych technologii a tak zabezpecit
sulad s normami EU a tym zvysSit konkurencieschopnost' vyrobkov ( Opatrenie ¢.2)

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvéalenych rojektov Vystup ks Plan 40
Skutoénost

0700503 - Modernizéacia fytosanitarneho kontrolného systému PHARE
Ciel 1:
V roku 2004 vybavit 1 karanténney sklennik na budtcich vonkajsich hraniciach EU a tak posilnit fytosanitarnu kontrolu

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Vystup ks Plan 1 1

karanténnych sklenikov

Skutoénost
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0700504 - Podpora systému dohfadu nad trhom PHARE
Ciel 1:
V roku 2004 vybavit 1 pracovisko s ciefom zavedenia systému potravinového dozoru a rychleho vystrazného systému v SR

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vybavenych pracovisk Vystup ks Plan 4 1
Skutoénost

0700505 - Kontrola TSE-PHARE
Ciel 1:
V roku 2004 uskuto¢nenim 120 tis. testov na BSE zniZit riziko vyskytu TSE v SR - ochrana spotrebitelov potravin

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet realizovanych testov Vystup ks Plan 90000| 120000
Skuto€nost

0700507 - Posilnenie hraniénych inSpekénych bodov PHARE

Ciel’ 1:

Dobudovat laboratérium na letisku v Bratislave ako budtcej vonkajsej hranici s EU na éinnosti spojené s vykonavanim
veterinarnej a fytosanitarnej kontroly

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pracovisk Vystup ks Plan 1
Skutoénost

0700508 - Kontrola bezpeénosti potravin PHARE
Ciel 1:
V roku 2005 zmodernizovat a zkompletizovat vybavenie 2 narodnych referenénych laborat6rii v oblasti bezpe¢nosti potravin

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet laboratorii Vystup ks Plan 2
Skuto€nost

0700509 - Ochrana zvierat pri transporte PHARE

Ciel 1:

Vybudovat do roku 2005 centralny register dopravcov a systém prenosu dat medzi veterinarnymi inSpektormi za (€elom
posilnenia veterinarnej kontroly zdravia zvierat pri prevoze
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
informacny systém Vystup ks Plan 1
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2004
28 - Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoja Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 5761 870
-> prostriedky kapitoly 4247 189
-> prostriedky EU 670 280
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 373480
-> prostriedky VPS 470921
- Rozpocet kapitoly 5290 949
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 4247 189
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 1043 760
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 670 280
- Spolufinancovanie zo SR 373480
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 470 921
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 470 921
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 1331610
- PHARE 1331610
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 4603 132 120 276 4346 059| 1158738 5761870
- Rozpocet kapitoly 4503 102 120 276| 4 246 029 787 847| 5290949
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 4240 189 120 276] 4119913 7 000| 4247 189
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 262 913 126 116 780847 1043760
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 136 797 533 483 670 280
- Spolufinancovanie zo SR 126 116 126 116 247 364 373 480
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 100 030 100 030 370891 470 921
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 100 030 100 030 370 891 470921
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 495 180 495 180 836 430 1331610
- PHARE 495 180 495 180 836 430 1331610
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 5290 949
A |017 Podporarozvoja byvania 1275 000
a) (01701 - Obstaravanie najomnych bytov vo verejnom najomnom sektore 1 025 000
1. |0170101 | - Obstaravanie najomnych bytov vo verejnom najomnom sektore 845 000
2. 0170102 | - Podpora vystavby bytov v rémskych osadach 180 000
b) 01702 - Priprava Gzemia pre byvanie a vystavba technickej vybavenosti 140 000
c) (01703 - Odstrariovanie systémovych poruch bytovych domov 100 000
d) (01704 - Bankové zaruky na rozvoj byvania 10 000
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
B |07P Regionalny rozvoj 734770
a) |(07PO1 - Podpora rozvoja regionalnych aktivit 29 540
1. |07P0101 | - Podpora integrovanej siete regionalnych rozvojovych agentir 20 540
2. |07P0103 | - Podpora aktivit euroregionalnych zdruzeni 9 000
b) |07P02 - Interreg 1l A 198 490
1. |07P0201 | - Interreg lll A - Polsko - SR. Opatrenie 1420000 56 853
2. |07P0202 | - Interreg lll A - Rakusko - SR. Opatrenie 1410000 56 853
3. |07P0203 | - Interreg lll A - MR - SR - Ukrajina. Opatrenie 1440000 56 853
4. |07P0204 | - Interreg Il A - CR - SR. Opatrenie 1430000. 27 931
c) |07P03 - Rozvoj lokalnej infrastruktary 506 740
1. |07P0301 | - Budovanie a rozvoj obcianskej infrastruktary v regiénoch - opatrenie 3.1 OPZI 284 085
2. |07P0302 | - Budovanie a rozvoj informacnej spolo¢nosti - opatrenie 3.2 OPZI 53 293
3. |07P0303 | - Technicka pomoc - OPZI 13 280
4. |07P0304 | - Budovanie a rozvoj inctitucionalnej infrastruktdry v oblasti regionalnej politiky - opatrenie 3.3 17 764
OPZI
5. |07P0305 | - Renovécia a rozvoj obci a zachovanie dedicstva vidieka - opatrenie 3.4 OPZI 138 318
C [07Q Tvorba a implementacia politik 405 749
a) [07Q01 - Podpora riadenia rezortnych politik 15215
1. |07Q0101 | - Verejné prace a programové vybavenie 1500
2. |07Q0102 | - Cinnost statnej expertizy 2 000
3. |07Q0103 | - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva 3 600
4. |07Q0104 | - Realizacia vednej a technickej politiky MVRR SR - Statna pomoc podnikate/skym subjektom 8 115
iniciujacim vyskum a vyvoj v stavebnictve
b) [07Q02 - Riadenie, kontrola a podpora programov 390 534
D |07R Statny fond rozvoja byvania 2519 400
a) [07RO1 - Vystavba bytu a kdpa bytu 1999 400
b) |07R02 - Obnova bytovych budov 475 000
c) |07RO3 - Vystavba zariadeni socialnych sluzieb 45 000
E |08E Jednotny programovy dokument NUTS Il - Bratislava Ciel 2 338 530
a) |08EO1 - Podpora a oZivenie hospodarskej ¢innosti a trvalo udrzatelny rozvoj cielového regiénu 326 025
1. |08E0101 | - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel' 2 69 565
2. |08E0102 | - Podpora spoloénych sluzieb pre podnikatelov - opatrenie 1.2 SPD Cief 2 94 655
3. |08E0103 | - Rozvoj podnikatefskych aktivit a sluzieb v cestovnom ruchu - opatrenie 1.3 SPD Ciel' 2 51 259
4. |08E0104 | - Dobudovanie infraStruktdry suvisiacej s cestovnym ruchom - opatrenie 1.4 SPD Cief 2 47 328
5. |08E0105 | - Obnova a rozvoj obci a zachovanie kultirneho dediéstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2 63218
b) |08EO3 - Technicka pomoc SPD Ciel 2 12 505
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
f) |06HOC |Hospodarska mobilizadcia MVRR SR 5000
. Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
g) |[06KO7 |Statne objednéavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR 2500
. Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
h) |06KOF |Statne programy MVRR SR 10 000
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 470 921
A |O7P Regionalny rozvoj 354 371
a) |07P04 - Predvstupova pomoc PHARE 354 371
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod

&. |programu Néazov programu 2004

1. |07P0402 | - SR0107.02 Rozvoj ludskych zdrojov prostrednictvom preventivnych a individualnych opatreni 5040
pre nezamestnanych

2. |07P0403 | - SR0107.03 Zemplinska Sirava - Rozvoj cestovného ruchu 7728

3. |07P0404 | - SR0107.04 Priemyselny park Humenné - Guttmanovo 4620

4. |07P0405 | - SR0107.05 Priemyselny park - RoZriava 6 720

5. [07P0406 | - SR0107.06 Priemyselny park - SpiSska Nova Ves 4704

6. [07P0407 | - SR0107.07 Turisticky rozvoj - Velka DomaSa 16 531

7. |07P0408 | - SR0113.02 Systém nakladania s odpadovymi vodami v obciach v povodi rieky Morava 10534

8. [07P0409 | - SR0113.03 Podnikatelsky inkubator v meste Malacky 2730

9. [07P040A | - SR0101.02 Cista voda - rieky Poprad a Dunajec 5 040

10.|07P040B | -2002/000.610.13 Grantova schéma - Podpora miestneho a regionalneho rozvoja 26 838

11.|07P040C| -2002.000.610.15 Grantova schéma Rozvoj fudskych zdrojov 23100

12.{07P040E | - 2002/000.603.01 Slovensko-madarska hranica Grantova schéma Zivotné prostredie 12 600

13.|07P0O40F | - 2Q02/000.642.01 Slovensko - rakuska hranica Grantova schéma Inovacia a technologicky 16 380
rozvoj

14.]07P040G | -2002.000.635.02 Slovensko-pofskéa hranica Investi¢ny projekt Rozvoj enviromentalnej 2520
infrastruktury v obciach: KeZmarok, Poprad a Stara Lubovria

15.|07P040I - SR0113.01 Revitalizacia vodného kanala Chorvéatske rameno 23520

16.|07P040J | - 2003 Ochrana Zivotného prostredia (CBC SR/A) 35952

17.]07P040K | - 2003 Rozvoj ekonomickej spoluprace pomocou podpory turizmu (CBC SR/A) 21 168

18.|07P040L | - 2003 Vybudovanie obchodnych vztahov a ekonomickej infraStruktary na prihraniénom regione 40 320
(CBC SR/PR)

19.|07P040M| - 2003 Rozvoj a podpora ekonomickej spoluprace na prihranicnej oblasti (CBC SR/H) 20 160

20.[07P0400| -2003-004-995-03-12 Iniciativa vonkajsich hranic SR/Ukrajinska spolupraca 11 046

21.]07P040P | - 2003-004-995-03-08 Grantova schema regionalny rozvoj 57 120
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:

b) [06J01 Proces programovania a proces monitorovania Uéinnosti z fondov 10 710

Gestor: 28 Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoia Slovenskej republiky

1. [06J0101 - SR0107.01 Vyvoj institucionalneho ramca a administrativnej/spravnej kapacity na 7 560
programovanie a realizaciu

2. |06J0102 | -2002/000.610.11 Implementacia Strukturalnych fondov 3150

c) |06L04 Podpora infraStruktary rémskych osad 105 840

Gestor: 03 Urad vlady Slovenskej republiky

Medzirezortn

€ programy, ktoré kapitola pIlni ako gestor

Uéastnik Medzirezortny podprogram
034 Cezhrani¢na spolupraca Slovensko/Polsko SK 0015
29 MDPaT SR - 03404 Projekty cezhrani¢nej spoluprace - MDPT SR
06J Systém monitorovania a hodnotenia Strukturalnych fondov a kohézneho fondu
28 MVRR SR - 06J01 Proces programovania a proces monitorovania U¢innosti z fondov
15 MF SR - 06J02 Proces finanéného riadenia

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

017 - Podpora rozvoja byvania

Zamer:
Zvysenie kvalitativnej a kvantitativnej irovne byvania v Slovenskej republike
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01701 - Obstaravanie ndgjomnych bytov vo verejnom najomnom sektore

0170101 - Obstaravanie najomnych bytov vo verejnom ndjomnom sektore

Ciel’ 1:

Poskytovat podporu na obstaranie ngjomnych bytov vo verejnom najomnom sektore pre socialne slabé skupiny
obyvatelstva, pricom v roku 2004 poskytnit podporu na 2 500 najomnych bytov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych najomnych Vystup ks Plan 2500
bytov vo verejnom najomnom
sektore. Skuto¢nost
Ciel 2:

Zvysit podiel ndjomnych bytov vo verejnom najomnom sektore tak, aby predstavoval 15% v cidlovom roku 2010 (10 % pre
rok 2004) z celkového pocétu dokonéenych bytov, pri¢om v roku 2004 by malo byt dokonéenych 1 000 najomnych bytov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% najomnych bytov vo verejnom | Vysledok % Plan 10
najomnom sektore z celkového
poctu dokonéenych bytov. Skuto&nost
Ciel 3:

Podporit vystavbu 50 bytov nizSieho Standardu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych najomnych Vysledok ks Plan 50

bytov nizSieho Standardu.

Skuto¢nost

0170102 - Podpora vystavby bytov v rémskych osadach
Ciel 1:
Podporovat' vystavbu bytov niZzSieho Standardu v 30 romskych osadach.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet rémskych osad s Vysledok ks Plan 30
vybudovanymi bytmi nizSieho
Standardu Skuto&nost

01702 - Priprava Gzemia pre byvanie a vystavba technickej vybavenosti
Ciel 1:
Poskytovat podporu na vystavbu technickej vybavenosti, ktord podmieriuje vystavbu alebo uzivanie 1 000 bytov.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet bytov, na ktoré sa poskytla Vystup ks Plan 1000

podpora tech.vybavenosti

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
ZvySovat podiel rémskych osad s vybudovanou technickou vybavenostou. V roku 2004 poskytndt podporu na vybudovanie
technickej vybavenosti 2% romskych osad z celk. poctu romskych osad.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% rémskych osad s TV, na vybud. | Vystup % Plan 2
ktorej bola poskytnuta podora z
celk. poc¢tu romskych bytov Skutoc¢nost

01703 - Odstranovanie systémovych porach bytovych domov
Ciel 1:
Poskytovat podporu na odstranenie systémovych poruch bytovych domov, ktoré vznikli v désledku nespravne navrhnutych

materialov a detailov, nespravne pouzitej technoldgie vystavby alebo nedodrzania navrhnutého postupu realizacie stavby, z
toho v roku 2004 v pocte 5000 podporenych stavieb a bytov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet podporenych stavieb a Vystup ks Plan 5000
bytov
Skutoénost

01704 - Bankové zaruky na rozvoj byvania

Ciel 1:

Poskytovat prostrednictvom Slovenskej zaruénej a rozvojovej banky, a.s. bankové zaruky pre pravnické osoby za stavebné
Gvery na vystavbu bytov, z toho pre rok 2004 v pocte 2 bankovych zaruk.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych bankovych Vystup ks Plan 2
zaruk
Skutoénost’
Ciel 2:

Poskytovat prostrednictvom Slovenskej zaruénej a rozvojovej banky, a.s. bankové zaruky pre pravnické osoby za stavebné
Gvery na obnovu, modernizaciu a rekonstrukciu bytov, z toho v roku 2004 v pocte 20

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych bankovych Vystup ks Plan 20
zaruk
Skuto€nost
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Q7P - Regionalny rozvoj
Zamer:

Zamerom programu je rozvoj jednotlivych regiénov Slovenska, najma zvySenie konkurencieschopnosti zaostalych regiénov a
ich vykonnost.

07P01 - Podpora rozvoja regionalnych aktivit

07P0101 - Podpora integrovanej siete regiondlnych rozvojovych agentur
Ciel’ 1:
V roku 2004 zabezpesit' a aktivizovat ISRRA a efektivne vyuZit prostriedky poskytované $tatom, samospravou a EU

pripravovanim projektovych navrhov (v roku 2004 minimalne 500) a poskytovanim konzultatnych sluzieb, predovSetkym
poradenstva z predvstupovych a Strukturalnych fondov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pripravenych projektovych Vysledok ks Plan 500
navrhov
Skuto€nost

07P0103 - Podpora aktivit euroregionélnych zdruzeni
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit zvySenie institucionalnej kapacity euroregionalnych zdruzeni pripravou a realizaciou aspai jedného

projektu v oblasti pripravy podkladovych dokumentov pre investiéné projekty na Gzemi euroregiénov - minimalne v 11
euroregionalnych zdruzeniach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pripravenych projektov Vysledok ks Plan 11
Skutoénost

07P02 - Interreqg 11l A
Zamer:

Upevnenie spoluprace v prihraniénych regiénoch. ZlepSenie cezhraniénej infrastruktiry a podpora zamestnanosti. v
dotknutych oblastiach.

07P0201 - Interreg Il A - Pol'sko - SR. Opatrenie 1420000
Ciel 1:
V roku 2004 zrealizovat aspori 1 projekt.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vystup ks Plan 1
Skuto€nost

07P0202 - Interreg 11l A - Rakisko - SR. Opatrenie 1410000
Ciel 1:
V roku 2004 zrealizovat aspori 1 projekt.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vystup ks Plan 1
Skuto¢nost
07P0203 - Interreg Ill A - MR - SR - Ukrajina. Opatrenie 1440000
Ciel 1:
V roku 2004 zrealizovat aspori 1 projekt.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost
07P0204 - Interreg Il A - €R - SR. Opatrenie 1430000.
Ciel 1:
V roku 2004 zrealizovat aspon 1 projekt.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost

07P03 - Rozvoj lokalnej infrastruktury

Zamer:

Podporit vyvazeny regionalny rozvoj prostrednictvom zvySovania konkurencieschopnosti regionov.

07P0301 - Budovanie a rozvoj obéianskej infrastruktiry v regiénoch - opatrenie 3.1 OPZI

Ciel 1:

V roku 2004 zrekon$truovat budovy Skoliacich zariadeni, spolo¢enskych stredisk a socialnych a zdravotnickych stredisk.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet zrekonStruovanych budov Vystup ks Plan 1
Skuto€nost

07P0302 - Budovanie a rozvoj informaénej spolo€nosti - opatrenie 3.2 OPZI

Ciel 1:

V roku 2004 vybudowvt’ Specializované siete pre vzdelavanie, vedu, vyskum, kultaru, zdravotnictvo atd.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vybudovana siet Vystup ks Plan 1
Skuto€nost

07P0303 - Technick& pomoc - OPZ|

Ciel 1:

Podpora efektivneho riadenia operaéného programu, na jeho propagaciu a na podporu efektivneho riadenia a hodnotenia
opatreni a vybranych projektov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet realizovanych projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost

07P0304 - Budovanie a rozvoj inétitucionalnej infrastruktdry v oblasti regionalnej politiky - opatrenie 3.3 OPZI
Ciel’ 1:

V roku 2004 posilnit spolupracu medzi sektormi budovanim partnerstiev a ich sieti prostredictvom vypracovanych a
schvélenych regionalnych stratégii.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vypracovanych a Vystup ks Plan 1

schvélenych stratégii

Skuto¢nost

07P0305 - Renovécia a rozvoj obci a zachovanie dedi€stva vidieka - opatrenie 3.4 OPZ|

Ciel 1:

ZleuSenie miestnej hmotnej a nehmotnej (kultarnej) infrasteruktdary na dedinach prostrednictvom schvalenych a
zrealizovanych projektov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet schvéalenych a Vystup ks Plan 1

zrealizovanych projektov

Skutoénost

070 - Tvorba a implementéacia politik
Zamer:

Zamerom programu je tvorba, riadenie, podpora a kontrola odbornych &innosti zabezpecujicich rezortné politiky MVRR SR
za U¢elom plnenia Programového vyhlasenia viady SR.

07001 - Podporariadenia rezortnych politik

0700101 - Verejné prace a programové vybavenie
Ciel 1:
Uskutocnit 20 kontrol plnenia rozvojového programu priorit verejnych prac.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet kontol Vysledok ks Plan 20
Skuto€nost’

0700102 - Cinnost §tatnej expertizy
Ciel 1:
Zabezpedit vypracovanie 38 odbornych externych technickych a ekonomickych expertiznych posudkov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet spracovania externych Vysledok ks Plan 38
technickych a
ekonom.expert.posudkov Skuto&nost

0700103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva
Ciel 1:
Zvysit medziroény rast stavebnej produkcie o 1,5 -5 %v stalych cenéach, z toho pre rok 2004 0 1,5 %

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
medziro€ny rast stavebnej Vystup % Plan 15
produkcie
Skutoénost
Ciel 2:

Zabezpecenie konkurenénej schopnosti slovenskych stavebnych vyrobkov z hladiska preukazovania zhody podia
poziadaviek EU. K tomu notifikovat' 3 az 5 autorizovanych oséb na preukazovanie zhody stavebnych vyrobkov oznacenych
eurépskou znackou zhody CE, z toho pre rok 2004 notifikovat 3 autorizované osoby.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet notifikovanych Vysledok ks Plan 3

autorizovanych os6b

Skuto¢nost

0700104 - Realizacia vednej a technickej politiky MVRR SR - Statna pomoc podnikatd’'skym subjektom iniciujucim
vyskum a vyvoj v stavebnictve

Ciel 1:
Zvysit podiel financovania vyskumu a vyvoja z podnikatel'skych zdrojov o 3% v roku 2004 oproti roku 2003.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel financovania Vysledok % Plan 3
Skutoénost
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07002 - Riadenie, kontrola a podpora programov
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecdit vzdeldvanie zamestnancov prostrednictvom 600 Skoleni, kurzov, seminarov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Gcasti Vysledok ks Plan 600
Skutoénost

07R - Statny fond rozvoja byvania

Zamer:

Pomaoc Statu pri rozSirovani a zveladovani bytového fondu predovSetkym poskytovanim vyhodného Gveru
07R01 - Vystavba bytu a kiipa bytu

Ciel’ 1:

Poskytovat podporu na vystavbu bytu alebo kipu bytu pre zakonom stanovenu skupinu obanov tak, aby podiel
predstavoval 20% z celkového poétu dokoncéenych bytov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
podiel bytov pre mladych ob¢anov | Vystup % Plan 20
a mladé rodiny z celk. poctu
dokong.bytov Skuto&nost

07R02 - Obnova bytovych budov

Ciel’ 1:

Poskytovat podporu na obnovu bytového fondu a zvysit tak jeho Zivotnost, uzivatelskd bezpecénost a kvalitu tak, aby sa
obnovilo 5000 bytov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet podporenych obnovenych Vystup ks Plan 5000
bytov
Skutoénost’

07RO03 - Vystavba zariadeni socialnych sluzieb

Ciel 1:

Poskytovat podporu na vystavbu zariadeni socidlnych sluzieb uréenych pre obéanov v hmotnej nidzi a podporit vytvorenie
500 ubytovacich miest.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vytvorenych ubytovacich Vystup ks Plan 500
miest
Skutoénost
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08E - Jednotny programovy dokument NUTS Il - Bratislava Ciel 2

Zamer:

Podpora zvySenej diverzifikacie hospodarskych ¢innosti cielového regiénu pri optimalnom vyuziti jeho rozvojového
potenciélu.

Ciel’ 1:

Globalnym cielom je zvySenie atraktivity cielového Uzemia pre obyvatelov.

08EO01 - Podpora a ozivenie hospodarskej éinnosti a trvalo udrzatefny rozvoj ciefového reqgiénu

Zamer:

Podporovat ozivenie hospodarskej ¢innosti v prospech rozvoja terciarnej a kvartérnej sféry a jeho trvalo udrzate’ny rozvoj .
08E0101 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Cid' 2

Ciel’ 1:

Podpora malého a stredného podnikania v cielovom Gzemi v zaujme dosiahnutia stabilného a diverzifikovaného
podnikatelského prostredia prostrednictvom dlhodobo udraZetelnych pracovnych miest v roku 2004 v pocte 120.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vytvorenie novych pracovnych Vystup ks Plan 120
miest
Skutoénost’

08E0102 - Podpora spoloénych sluzieb pre podnikatelov - opatrenie 1.2 SPD Ciel' 2
Ciel 1:
V roku 2004 dosiahnut stabilné a diverzifikované podnikatel'ské prostredie.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemyselné a Vystup ks Plan 1

vedecko-technologic-ké zony

Skutoénost

08E0103 - Rozvoj podnikatefskych aktivit a sluzieb v cestovnom ruchu - opatrenie 1.3 SPD Cid’' 2
Ciel 1:
V roku 2004 zvysit 0 1,5% hospodarsky rozvoj regionu vyuzitim jeho potencialu pre cestovny ruch.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Narast poctu podnikatefov v CR a | Vysledok % Plan 15

suvisiacich sluzbach

Skuto¢nost

08E0104 - Dobudovanie infraStruktlry savisiacej s cestovnym ruchom - opatrenie 1.4 SPD Cid’ 2
Ciel 1:
Rozvoj existujucich kapacit cestovného ruchu, zlepSenie ich Struktlry a kvality a tym zvySenie turistickej navstevnosti
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela

Typ

Merna
jednotka

Rok R-2

Rok R-1

Rok R

Rok R+1

Rok R+2

Rok R+3

2002

2003

2004

2005

2006

2007

ZvysSenie navstevnosti ciefového
regionu

Vystup

%

Plan

Skuto¢nost

08E0105 - Obnova a rozvoj obci a zachovanie kultirneho dedi€stva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2

Ciel 1:

V roku 2004 udrziavat rozvoj obci, ich socialnu a hospodarsku obnovu a zachovanie osobitosti a kultirneho dedigstva.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet revitalizovanych obci Vystup ks Plan 3
Skutoénost

08E03 - Technickad pomoc SPD Cief 2

Ciel 1:

Monitoring postupu realizacie hodnotenia a vyuzivania prostriedkov a hodnotenia programov a projekto\

06HOC - Hospodarska mobilizacia MVRR SR

Ciel 1:

Permanentna aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych €innosti.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost
06K07 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MVRR SR
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov kapitoly MVRR SR.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vysledok ks Plan 2
kapitoly MVRR SR rieSenych v r.
2004 formou Statnych objednavok. Skutoénost

06KOF - Statne programy MVRR SR

Ciel 1:

Uskutocnit’ vyberové konanie na ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskutoénenie vyberového konania| Vystup logicka |Plan ano
v roku 2004
Skutoénost’

07P04 - Predvstupova pomoc PHARE
Zamer:

Zamerom podprogramu je predvstupova pomoc Eurépskej Unie vo forme grantov v rdmci projektov cezhranénej spoluprace
a projektov ekonomickej a socialnej sudrznosti.

07P0402 - SR0107.02 Rozvoj Fudskych zdrojov prostrednictvom preventivnych a individudlnych opatreni pre
nezamestnanych

Ciel’ 1:
Znizit pocet dlhodobo nezamestnanych o 1,5% v roku 2004 oproti roku 2001 prostrednictvom Skoleni a programov pre
dlhodobo nezamestnanych.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet dlhodobo nezamestnanych | Vysledok % Plan 15
Skuto€nost

07P0403 - SR0107.03 Zemplinska Sirava - Rozvoj cestovného ruchu
Ciel 1:
Zlepsit infrastruktaru (kanalizacia a vodovodné pripojky) v 4 turistickych centrach v regiéne Zemplinska Sirava

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet centier so zlepSenou Vysledok ks Plan 4
infraStruktdrou
Skuto€nost’

07P0404 - SR0107.04 Priemyselny park Humenné - Guttmanovo
Ciel 1:
Vytvorit 4 nové malé a stredné podniky v roku 2004, a tym zabezpegit prisun zahraniéného a doméaceho kapitalu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vytvorenych malych a Vystup ks Plan 4

strednych podnikov v regiéne

Skutoénost

07P0405 - SR0107.05 Priemyselny park - RoZhava

Ciel’ 1:

Vytvorit 15 novych malych a strednych podnikov v oblasti Roziavy, a tym zabezpecit prisun zahraniéného a domaceho
kapitalu.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet malych malych a strednych | Vysledok ks Plan 15

podnikov v regiéne

Skuto¢nost

07P0406 - SR0107.06 Priemyselny park - SpiSsk& Nova Ves

Ciel 1:

Vytvorit 7 novych malych a strednych podnikov v priemyselnej zone SpiSska Nova Ves a tym podport prisun kapitalu do
regionu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vytvorenych malych a Vysledok ks Plan 7
stednych podnikov v priemyselnej
zbne Skutognost

07P0407 - SR0107.07 Turisticky rozvoj - Velka Domasa

Ciel’ 1:

Zlepsit infraStruktiru vybudovanim a zrekonstruovanim kanalizaéného potrubia v 5 obciach v turistickej oblasti Velka
Domasa.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet obci so zrekonStruovanym Vysledok ks Plan 5

kanalizaénym potrubim

Skuto¢nost

07P0408 - SR0113.02 Systém nakladania s odpadovymi vodami v obciach v povodi rieky Morava
Ciel 1:
Napojit 60% populacie v 8 obciach na 18 km novovybudovanej kanalizacie v povodi rieky Morava.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%populacie 8 obci napojenych na | Vysledok % Plan 60
novovybudovanud 18 km
kanalizaciu Skutoénost

07P0409 - SR0113.03 Podnikatelsky inkubator v meste Malacky

Ciel’ 1:

Podporit rozvoj malého a stredného podnikania v meste Malacky vybudovanim 4100 m2 UZzitkovej plochy a 2600 m2
kancelarskych priestorov v ramci inkubatora.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
m2 novovybudovanych priestorov | Vystup m Plan 6700
(admin.)
Skuto€nost’

07P040A - SR0101.02 Cist4 voda - rieky Poprad a Dunajec
Ciel 1:
Zlepsit infraStruktlru vybudovanim 12,4 km kanalizacie v 9 obciach v povodi riek Poprad a Dunajec

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet obci so zrekonStruovanou Vysledok ks Plan 9
kanalizaciou
Skutoénost
Ciel 2:

Zlepsit infraStruktlru vybudovanim 3 diastiarni odpadovych véd v 9 obciach v povodi rieky Poprad a Dunajec.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
poéet obci s COV Vysledok ks Plan 3
Skutoénost’

07P040B - 2002/000.610.13 Grantova schéma - Podpora miestneho a regiondlneho rozvoja

Ciel’ 1:

V roku 2004 vytvorit podmienky na regionalnej a miestnej Grovni pre implementaciu Regionalneho operatného programu,
pripravit 2 Studie uskutocnitelnosti, 2 projektové dokumentacie a projekty v 5 regionoch alebo v 5 mestéach.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet Studii a projektov Vystup ks Plan 2
Skutoénost

07P040C - 2002.000.610.15 Grantova schéma Rozvojfudskych zdrojov

Ciel’ 1:

V roku 2004 zlepsit administrativu v SR pre efektivne ¢erpanie prostriedkov z eurdpskeho socidlneho fondu rozvojom
ludskych zdrojov na miestnej a regionalnej Urovni vytvorenim 2 stratégii pre rozvojludskych zdrojov a 2 projektov a Skoleni.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vytvorenych projektov Vysledok ks Plan 2
Skuto€nost’
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07P040E - 2002/000.603.01 Slovensko-madarska hranica Grantova schéma Zivotné prostredie

Ciel’ 1:

V roku 2004 zlepsit parametre Zivotného prostredia a Zivotnych podmienok obyvatelov regiénu pripravenim min. 1
investicného projektu a tym prispiet k zachovaniu pri rodnych zdrojov v oblasti slovensko-madarskej hranice.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet pripravenych investi¢nych Vystup ks Plan 1

projektov cezhrani¢nej spoluprace

Skuto¢nost

07P040F - 2002/000.642.01 Slovensko - rakuska hranica Grantova schéma Inovéacia a technologicky rozvoj

Ciel’ 1:

V roku 2004 podporit rozvoj zamestnanosti a znizit' Unik fludského potencialu vybudovanim 2 technologickych inkubatorov v
oblasti slovensko-rakuskej hranice.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet technologickych inkubatorov| Vystup ks Plan 2
Skutoénost

07P040G - 2002.000.635.02 Slovensko-polPska hranica Investiény projekt Rozvoj enviromentalnej infrastruktlry v
obciach: KeZzmarok, Poprad a Stara Lubovia

Ciel 1:
V roku 2004 zlepsit infrastruktiru rekonstrukciou 5,7 km cestnej komunikacie Oravice - Zuberec.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
km zrekonsStruovanej komunikacie | Vystup km Plan 5,7

Oravice - Zuberec

Skuto¢nost

07P040I - SR0113.01 Revitalizacia vodného kanéla Chorvatske rameno
Ciel 1:
V roku 2004 zlepsit kvalitu vody vodného kanala Chorvatske rameno vybudovanim 1055 m potrubia.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
km vybudovaného potrubia Vysledok m Plan 1055
Skutoénost’

07P040J - 2003 Ochrana zivotného prostredia (CBC SR/A)

Ciel’ 1:

V roku 2004 podporovat Zivotné prostredie na miestnej Urovni cez pripravu a implementaciu enviromentalnych investénych
projektov
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet investi¢nych projektov na Vysledok ks Plan 1

ochranu Zivotného prostredia

Skuto¢nost

07P040K - 2003 Rozvoj ekonomickej spoluprace pomocou podpory turizmu (CBC SR/A)

Ciel’ 1:

Zosilnenie ekonomickej infrastruktary v danych regiénoch pomocou zlepSenia cezhranignej spoluprace a vytvorenie
podmienok pre stabilizaciu tejto spoluprace pomocou turizmu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet novych sluzieb a produktov | Vysledok ks Plan 1
v rdmci turizmu, ktoré sliZia na
rozvoj ekonomickej spoluprace Skuto&nost

07P040L - 2003 Vybudovanie obchodnych vA'ahov a ekonomickej infraStruktiry na prihraniénom regiéne (CBC
Ciel’ 1:

V roku 2004 zlepsit infrastruktiru potrebnl na rozvoj ekonomickej spoluprace vytvorenim aspai jedného nového podniku v
prihrani¢nej oblasti.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet novych podnikov na Vysledok ks Plan 1

prihrani¢nej oblasti

Skuto¢nost

07P040M - 2003 Rozvoj a podpora ekonomickej spoluprace na prihraniénej oblasti (CBC SR/H)
Ciel 1:
Podpora reg. ekonomického rastu pomocou rozvoja ekonomického potencialu, inovacnych aktivit a ludskych zdrojov

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet novych investicii a novych | Vysledok ks Plan 1
ekonomicky dlhodobych spolupréac
na prihraniénom regiéne Skutoénost

07P0400 - 2003-004-995-03-12 Iniciativa vonkajsich hranic SR/Ukrajinska spolupraca

Ciel’ 1:

Podpora a rozvoj ekonomickych potencialov a infrastruktdry na vonkajSej hranici SR/Ukrajina pre zlepSenie zivotnej kvality a
priprava na spolo¢ny program INTERREG IIl A/ TACIS

Strana €. 215



Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet spolo¢nych projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost’

07P040P - 2003-004-995-03-08 Grantova schema regionalny rozvoj

Ciel 1:

Priprava regionév na ¢erpanie finanénych prostriedkov zo Strukturalnych fondov. Pomocou grantovej schémy vytvort
zasobnik projektov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych projektov na Vystup ks Plan 1
Cerpanie FP zo strukturalnych
fondov Skuto&nost

06J - Systém monitorovania a hodnotenia Strukturalnych fondov a kohézneho fondu

Zamer:

Vytvorenie informa¢ného systému na vymenu dat medzi Slovenskou republikou a Eurépskou komisiou. Systém musi
zabezpedit prepojenie vSetkych subektov, ktoré budu participovat na ¢erpani prostriedkov zo Struktralnych fondov a
kohézneho fondu.

06J01 - Proces programovania a proces monitorovania Uéinnosti_z fondov

Ciel 1:

Vypracovanie a schvalovanie programovacich dokumentov a programovacich doplnkov a zmeny programovacich
dokumentov.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vypracovanych a schal. Vystup ks Plan 1
dokumentov
Skutoénost

06J0101 - SR0107.01 Vyvoj inStitucionalneho rdmca a administrativnej/spravnej kapacity na programovanie a
Ciel’ 1:
Zabezpecit podporu tvorby fungovania riadiacich organov, sprostredkovate'skych organov, implementaénych orgéanov,

platobného organu, monitorovacich vyborov a relevantnych partnerov, ktori s schopni implementova’ SF a KF a
komunitarne iniciativy na narodnej a regonalnej trovni vyskolenim do 300 zamestnancov uvedenych organov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vySkolenych pracovnikov z Vystup ks Plan 300
riad., sprostred. organov, platob.
agent., ¢lenov monit. vyborov Skutoénost

06J0102 - 2002/000.610.11 Implementacia Strukturalnych fondov
Ciel 1:
Vypracovanie a schvalovanie programovacich doplnkov a Upravy programovacich dokumentov a presun prostriedkov
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zabezpecenie alokécie a limitov prostriedkov, poskytovanie informacii verejnosti, vyber a schvad'ovanie aspori jedného

projektu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet schvalenych projektov Vystup ks Plan 1
Skutoénost

06L04 - Podpora infrastruktiry rémskych oséad

Zamer:

Zlepsit' zivotna Groven rémskeho etnika.

Ciel 1:

Vybudovanie 48 km infrastruktiry (vodovodné potrubie, kanalizacia a cestna komunikacia) v 30 romskych osadach

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet romskych osad s Vystup ks Plan 30
vybudovanou infrastruktirou
Skutoénost’

034 - Cezhraniéna spolupraca Slovensko/PoFsko SK 0015

Zamer:

Cezhrani¢na spolupraca v oblasti zivotného prostredia a technickej infrastruktury.
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

29 - Ministerstvo dopravy, p65t a telekomunikacii Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004

Statny rozpoéet 26 253 050
-> prostriedky kapitoly 23 246 190
-> prostriedky EU 1 034 500
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 344 810
-> prostriedky VPS 1627 550
- Rozpocet kapitoly 24 625 500
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 23 246 190

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 1267 310

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 950 500

- Spolufinancovanie zo SR 316 810

- Kohézny fond 112 000

- Kohézny fond (prostriedky EU) 84 000

- Spolufinancovanie zo SR 28 000

- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 1627 550
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 85676

- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 1541874
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 2 355 826
- PHARE 139 020
- ISPA 2216 806

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ' Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700

Statny rozpoéet 11941 868| 1797 900| 10 137 873 14 311 182| 26 253 050
- Rozpocet kapitoly 11941 868| 1797 900| 10 137 873 12 683 632| 24 625 500
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 11932 799 1797 900| 10 134 899( 11 313 391 23 246 190

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 9 069 2974] 1258241 1267 310

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 6 095 944 405 950 500

- Spolufinancovanie zo SR 2974 2974 313 836 316 810

- Kohézny fond 112 000 112 000

- Kohézny fond (prostriedky EU) 84 000 84 000

- Spolufinancovanie zo SR 28 000 28 000

- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 1627550 1627550
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 85676 85676

- Zdroje na spolufinancovanie ISPA 1541874 1541874
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 2 355 826| 2 355826
- PHARE 139 020 139 020
- ISPA 2216 806| 2216 806
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(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly na programy

Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 24 625 500
A |053 Cestna infraStruktara 14 641 437
a) |05301 - Sprava a Udrzba ciest a dialnic 3780 487
1. 0530101 | - Spréava ciest a dia/hic 1187 084
2. 10530102 | - UdrZzba a opravy ciest a dia/ic 2584 334
3. 10530103 | - Technicka pomoc MDPT SR (SF) 9 069
b) 05302 - Cestna siet’ - vystavba a obnova 1668 767
1. |0530201 | - Vystavba cestnej siete 918 767
2. |0530202 | - Obnova technickej zakladne udrzby ciest a dia/hic 150 000
3. |0530203 | - Prelozka Statnej cesty 11/520 Nova Bystrica-Oravska Lesna 600 000
c) |05303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest 9192 183
1. 0530302 | - D1 Mengusovce-Janovce (projekt KF) 56 000
2. 10530305 | - Dia/nhice a rychlostné cesty (SR) 8 422 076
3. |0530306 | - Modernizacia a rozvoj cestnej infrastruktary - opatrenie 1.2 OP ZI 714 107
B |055 Letecka doprava a infrastruktira 229 142
a) |05501 - Zabezpecenie prevadzky leteckej dopravy a vystavba leteckej infrastruktary 215539
b) |05504 - Modernizacia a rozvoj infraStruktary leteckej dopravy -opatrenie 1.3 OP ZI 13 603
c |o7s Zelezniéna doprava 88300911
a) [07S01 - Kombinovana doprava 20 000
b) [07S02 - Hygiena a ochrana zdravia 24 000
c) |07S03 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach 4 330 000
d) [07S05 - Podpora verejnych sluzieb-prevadzkovanie drah 2 300 000
e) |07S06 - Rozvoj a modernizacia majetku Zeleznic 1548 540
1. |07S0601 | - Vystavba a obnova zelezni¢nych trati (priorita: paneurépske koridory) 962 009
2. |07S0605 | - PieStany - N.M. nad Vahom (planovany projekt KF) 56 000
3. |07S0608 | - Modernizacia a rozvoj infrastruktiry Zeleznicnej dopravy - opatrenie 1.1 OP ZI 530531
f) |07S07 - Bezpecénost dopravy 507 181
g) |07S08 - Zabezpecenie funkénosti Zelezniénej a cestnej dopravy v krizovych situaciach 101 190
D |07T Tvorba a implementéacia politik 865 160
a) |07T01 - Riadenie a podpora programov 611 848
1. [07T0101 | - Ustredny organ-MDPT SR 611 848
b) |07T02 - Veda a vyskum 15578
c) |07T03 - Reguléacia a Statny dozor 237 734
1. |07T0301 | - Regulacia dopravy na drahach 19 495
2. |07T0302 | - Regulacia telekomunika¢ného trhu 101 526
3. |07T0303 | - Regul&cia v civilnom letectve 55213
4. |07T0304 | - Regulacia trhu posStovych sluzieb 23 304
5. [07T0305 | - Regulacia vodnej dopravy 38 196
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
e) |02B08 Ministerstvo dopravy, p6st a telekomunikacii SR - PRENAME 1050
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskeij republiky
f) |06HOD |Hospodarska mobilizadcia MDPT SR 48 000
. Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
g) |06K04 |Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR 9 800

Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 1627 550
A |053 Cestna infraStruktara 9 000
a) |05303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest 9 000
1. |0530301 | - D1 Viedenska cesta-Pristavny most (projekt ISPA) 9 000
B |o7s Zelezniéna doprava 1532874
a) |07S06 - Rozvoj a modernizacia majetku zeleznic 1532874
1. 0750602 | - Modernizécie trate Raca -Trnava, Usek Rada -Senkvice (projekt ISPA) 133434
2. 10750603 | - Modernizacia trate Senkvice-Cifer a stanic Raca - Trnava (projekt ISPA) 840 000
3. |07S0604 | - Modernizacia trate Trnava-N.M. nad Vahom, Usek Trnava-Pie&any (projekt ISPA) 559 440
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
c) |03404 Projekty cezhraniénej spoluprace - MDPT SR 85676
Gestor: 28 Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoia Slovenskej republiky
1. 10340403 | - 11/587 PleSivec,St.hranica SR/MR (Domica-Agytelek) 19 992
2. 10340404 | - PreloZka cesty /59 Podbiel-1.stavba 18 732
3. 10340405 | - Rekonstrukcia cesty 111/52019 Oravice-Zuberec (SR/PR) 28 136
4. 10340406 | - Provizérny most na ceste 111/0238 Morav.Sv.Jan -Hohenau (SR/RR) 18 816

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

053 - Cestna infrastruktira

Zamer:

Umoznit rychlu, efektivnu a bezpecnu dopravu po prevadzkovo spdsobilych cestach a dialniciach.

05301 - Sprava a udrzba ciest a dialnic

0530101 - Spréava ciest a dialnic

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpedit spravu a realizaciu ciefov programu Cestna infrastruktira spinenim 90% ciefov v tejto Struktire.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento plnenia cielov programu | Vystup % Plan 20
Cestna infrastruktira
Skuto€nost
0530102 - Udrzba a opravy ciest a dialnic
Ciel’ 1:
Zabezpedit v roku 2004 udrzbu 17 226 km ciest, dialnic a mostov.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka udrziavanych ciest a dialnic | Vystup km Plan 17226
Skuto€nost

Ciel 2:

Zabezpedit opravu cestnej siete v roku 2004 v dizke 65 km.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka opravenych ciest Vystup km Plan 65
Skutoénost’

0530103 - Technickd pomoc MDPT SR (SF)
Ciel 1:
Zabezpedit projektovu pripravu projektov zo Strukturalnych fondov.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zabezpedit projektovu pripravu Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

05302 - Cestna siet’ - vystavba a obnova

0530201 - Vystavba cestnej siete
Ciel 1:
Zvysit prevadzkova vykonnost cestnej siete ziskanim 20 km novych ciest v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka ziskanej kapacity Vystup km Plan 20
Skutoénost’

0530202 - Obnova technickej zakladne udrzby ciest a didnic
Ciel 1:
Doplnit strojnd mechniza¢nu vybavenost zakldpenim 80 mechanizmov v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet mechanizmov Vystup ks Plan 80
Skutoénost
Ciel 2:

Rekonstrukcia a modernizéacia 13 stavebnych objektov spravcu v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrekonstruovanych a Vystup ks Plan 13

modernizovanych objektov

Skutoénost
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0530203 - Prelozka Statnej cesty 11/520 Nova Bystrica-Oravska Lesna

Ciel 1:

V roku 2004 zacat vystavbu dvojpruhovej cesty, ¢im sa zabezpeci cestné prepojenie regionov Oravy a Kysuc v celkovej

dizke 9,6 km.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zacatie vystavby Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost
05303 - Vystavba dialnic a rychlostnych ciest
0530302 - D1 Mengusovce-Janovce (projekt KF)
Ciel 1:
Zadat vystavbu dialniéného Useku D1 Mengusovce-Janovce s ukonéenim do roku 2007 v celkovej dizke 26,3 km.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zacatie vystavby dialnice Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost
0530305 - Diafnice a rychlostné cesty (SR)
Ciel 1:
V roku 2004 ukonéit vystavbu dialnic a rychlostnych ciest v dizke 9,1 km.
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Ziskana kapacita dialnic a Vystup km Plan 9,1
rychlostnych ciest
Skutoénost
0530306 - Modernizacia a rozvoj cestnej infrastruktiry - opatrenie 1.2 OP Z|
Ciel 1:
V roku 2004 schvalit a zacat realizovat minimalne 1 projekt.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vysledok ks Plan 1
Skuto¢nost

055 - Letecka doprava a infraStruktura

Zamer:

ZvySovat bezpecénost a podporovat rozvoj leteckej dopravy smerom k liberalizacii trhu.
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05501 - Zabezpec€enie prevadzky leteckej dopravy a vystavba leteckej infraStruktury
Ciel 1:
Nepresiahnut pocet 10 zasadnych a vaZznych nedostatkov zistenych auditom v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zasadnych a vaznych Vysledok ks Plan 10
nedostatkov zistenych auditom
(nepresiahnut’ stanovenu hranicu) Skutoénost’
Ciel 2:

Zabezpedenie oprav,udrzby sucasnej leteckej infrastruktlry a prevadzkyschopnosti letisk na 5 letiskach Slovenskej spravy
letisk v pocte 1650 prevadzkovych dni.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet prevadzkovych dni na Vystup dni Plan 1650
vSetkych letiskach (sucet)
Skutoénost
Ciel 3:
Dobudovat terminal KoSice v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dobudovanie terminalu logicka |Plan ano
Skutoénost

05504 - Modernizacia a rozvoj infrastruktiry leteckej dopravy -opatrenie 1.3 OP ZI|
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit projektovl pripravu na instalaciu bezpe¢nostnych systémov na 3 letiskach.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov ks Plan 3
Skuto€nost

07S - Zelezniéna doprava
Zamer:

Zabezpedit na Uzemi Slovenska kvalitné (bezpecné, rychle, G¢inné, spolahlivé a v dostatoénom rozsahu ) dopravné sluzby s
ohladom na socialny, ekonomicky a ekologicky aspekt tak, aby sa zvySil podiel Zelezniénej dopravy na celkovych
prepravnych vykonoch a st¢asne aby vzrastol podiel verejnej dopravy.

07S01 - Kombinovanéa doprava

Zamer:
Zvysenie objemu prepravy tovarov v medzinarodnej KD s vyuZitim prepravnych systémov RolLa, RoRo a nesprevadzanej
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Ciel 1:
Zvysit objem prepravy tovarov v medzinarodnej kombinovanej doprave v roku 2004 o 15% oproti roku 2003

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Medziro€ny vzrast vykonov Vystup % Plan 15
Skutoénost

07S02 - Hygiena a ochrana zdravia

Ciel’ 1:

V roku 2004 uskuto¢nit 10 000 sanitarnych Ukonov a kontrol s cielom predchadzat vzniku a Sireniu ochoreni v Zelezni¢nej
doprave.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uskutoénenych sanitarnych Vystup ks Plan 10000

Ukonov a kontrol

Skuto¢nost

07S03 - Podpora verejnych sluzieb - prevadzkovanie dopravy na drahach
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit dopravni obsluznost Uzemia SR verejnou Zelezniénou osobnou dopravou v rozsahu 31 mil. vikm.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Rozsah objednavanych vykonov Vystup mil.vlkm [Plan 31
Skutoénost

07S05 - Podpora verejnych sluZieb-prevadzkovanie drah
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpedit prevadzku a udrzanie technického stavu Zelezniénych drah v dizke 3 667 km .

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka prevadzkovanych Vystup km Plan 3667

Zelezni¢nych drah

Skutoénost

07S06 - Rozvoj a modernizacia majetku Zeleznic

07S0601 - Vystavba a obnova zelezni€énych trati (priorita: paneurépske koridory)
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit modernizaciu Zeleznicnych trati (priorita: paneurdépske koridory).
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Realizacia planovanych projektov Vystup % Plan 100
Skuto€nost

07S0605 - PieStany - N.M. nad Vahom (planovany projekt KF)
Ciel 1:
V roku 2004 zacat modernizaciu Useku na prevadzkovu rychlost 160 km/hod.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zaciatok prac na uvedenej trati Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost

07S0608 - Modernizacia a rozvoj infrastruktury Zelezniénej dopravy - opatrenie 1.1 OP Z|
Ciel 1:
V roku 2004 schvalit a zacat realizovat minimalne 1 projekt.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet projektov Vysledok ks Plan 1
Skutoénost

07S07 - Bezpeénost dopravy

Ciel 1:

Stabilizovat' napad kriminality v roku 2004 spachanej v obvode Zelezniénych drah v intervale 5% oproti predchadzajicemu
roku.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Napad kriminality (interval +/-) Vysledok % Plan 5
Skuto€nost

07S08 - Zabezpec€enie funkénosti Zzelezniénej a cestnej dopravy v krizovych situaciach

Ciel’ 1:

V roku 2004 organiza¢ne, materialovo a odborne zabezpecit pripravenost 202 oséb na rieSenie krizovych situacii na
Zelezni¢nych tratiach, Zelezniénych a cestnych mostoch.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet pripravenych preduréenych | Vystup osoba |Plan 202

Specializovanych sil

Skuto¢nost
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Ciel 2:
Doriesit delimitaciu majetku Zelezniéného vojska.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vysporiadanie prebytoéného logicka |Plan ano

majetku po ZV

Skutoénost

07T - Tvorba a implementécia politik

Zamer:

Prostrednictvom prisluSnych organizacii rezortu a aparatu MDPT SR zabezpeCit vykon Statnej spravy, Statnej regulacie,
Statneho odborného dohladu a licenénej politiky v oblasti dopravy, telekomunika¢ného trhu a poStovych sluZieb.

07701 - Riadenie a podpora programov

0770101 - Ustredny organ-MDPT SR
Ciel 1:
Zabezpedit Uspesnu realizaciu programov MDPT SR v roku 2004 a plnenie stanovenych ciglov jednotlivych programov.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spinenych cieflov. Vystup % Plan 90
Skutoénost

07T02 - Veda a vyskum
Ciel 1:
V roku 2004 realizovat 10 vystupov vedy a vyskumu a podla ich charakteru uplatnit' v rezorte dopravy.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uplatnenych realiza¢nych Vystup ks Plan 10
vystupov hmotného a nehmotného
charakteru Skuto¢nost

07703 - Requlacia a Statny dozor

07T0301 - Requlécia dopravy na drahach

Ciel 1:

100-percentnym splnenim dloh vykonavanych aradom v zmysle prisluSného zakona zabezpeit v roku 2004 vykon Statnej
spravy v oblasti Zelezni¢nej dopravy.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento splnenych tloh Vystup % Plan 100
Skuto€nost’
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07T0302 - Requlacia telekomunikaéného trhu

Ciel’ 1:

100-percentnym splnenim dloh vykonavanych aradom v zmysle prislusného zakona zabezpegit v roku 2004 vykon Statnej
spravy v oblasti telekomunikacii.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento splnenych tloh Vystup % Plan 100
Skuto€nost

07T0303 - Regulacia v civilnom letectve

Ciel’ 1:

100-percentnym splnenim dloh vykonavanych aradom v zmysle prisluSného zakona zabezpeit v roku 2004 vykon Statnej
spravy v oblasti civilného letectva.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento splnenych tloh Vystup % Plan 100
Skutoénost

07T0304 - Regulacia trhu postovych sluzieb
Ciel 1:
V roku 2004 vykonat 58 kontrol s cielom zabezpedit dodrZiavanie noriem kvality univerzalnej postovej sluzby.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 58 58
Skutoénost
Ciel 2:

V roku 2004 vykonat 100 kontrol s ciefom zabezpecit dodrZiavanie stanovenych podmienok pésobenia na narodnom trhu
poStovych sluzieb.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 100
Skutoénost

07T0305 - Regulécia vodnej dopravy

Ciel 1:

100-percentnym splnenim dloh vykonavanych aradom v zmysle prisluSného zakona zabezpegit v roku 2004 vykon Statnej
spravy v oblasti vodnej dopravy.

Strana €. 228




Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento splnenych tloh Vystup % Plan 100
Skuto€nost

02B08 - Ministerstvo dopravy, pdst a telekomunikacii SR - PRENAME

Ciel’ 1:

V roku 2004 harmonizovat ¢innosti jednotlivych prvkov systému civilného nddzového planovania v rezorte MDPaT SR a
dosiahnut pozadovany stupen jeho funkénej kompatibility a interoperability s obdobnymi systémami ¢lenskych kajin NATO.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Splnenie Uloh podla logicka |Plan ano
Aktualizovaného RNP na rok
2004. Skutoénost

06HOD - Hospodarska mobilizadcia MDPT SR

Ciel’ 1:

V roku 2004 zabezpecit permanentnu aktualizaciu Gdajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu
zakladriu prezitia obyvatel'stva a fungovania klG€ovych &innosti.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost’

06K04 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov kapitoly MDPaT SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vystup ks Plan 2
rezortu MDPaT SR rieSenych v r.
2004 formou Statnych objednavok. Skutoénost

0530301 - D1 Viedenska cesta-Pristavny most (projekt ISPA)

Ciel’ 1:

V roku 2004 pokragovat vo vystavbe dialniéného Useku D1 Bratislava Viedenska cesta- Pristavny most v celkovej dizke 3,9
km s predpokladanym ukonéenim v roku 2006 .
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pokracovanie vo vystavbe Vystup logicka [Plan ano
Skutoénost’

0750602 - Modernizacie trate Raéa -Trnava, Usek Raéa -Senkvice (projekt ISPA)
Ciel 1:
V roku 2004 modernizovat na prevadzkovu rychlost 160 km/hod Gsek v dizke 4 km.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka zmodernizovanej trate Vystup km Plan 4 3,9
Skutoénost

07S0603 - Modernizacia trate Senkvice-Cifer a stanic Raga - Trnava (projekt ISPA)
Ciel 1:
V roku 2004 modernizovat na prevadzkovu rychlost 160 km/hod. Usek v dizke 4 km.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka zmodernizovanej trate Vystup km Plan 4 4
Skutoénost

07S0604 - Modernizacia trate Trnava-N.M. nad Vahom, Usek Trnava-Pie$tany (projekt ISPA)
Ciel 1:
V roku 2004 modernizovat na prevadzkovu rychlost 160 km/hod. Usek v dizke 10 km.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Dizka zmodernizovanej trate Vystup km Plan 10 10
Skutoénost’

03404 - Projekty cezhraniénej spoluprace - MDPT SR

0340403 - 11/587 PleSivec,St.hranica SR/IMR (Domica-Agytelek)
Ciel 1:
V roku 2004 pokracovat v rekonstrukcii prijazdovej cesty k St.hranici .

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pokracovanie rekonstrukcie logicka [Plan ano
Skuto€nost
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0340404 - Prelozka cesty 1/59 Podbiel-1.stavba
Ciel 1:
V roku 2004 pokracovat vo vystavbe obchvatu obce Podbiel .

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pokrac¢ovanie vo vystavbe logicka |Plan ano
Skutoénost
0340405 - RekonStrukcia cesty 111/52019 Oravice-Zuberec (SR/PR)
Ciel’ 1:
V roku 2004 zadat s vystavbou uvedeného projektu.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zacatie vystavby Vystup logicka |Plan ano
Skuto€nost
0340406 - Provizérny most na ceste 111/0238 Morav.Sv.Jan -Hohenau (SR/RR)
Ciel 1:
V roku 2004 zacat s vystavbou uvedeného projektu.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Zacatie vystavby Vystup logicka |Plan ano
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

31 - Urad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 888 199
- Rozpocet kapitoly 882 529
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 882 529
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 5670
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 5670
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 39 060
- PHARE 39 060
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 832 529 592 500 240194 55 670 888 199
- Rozpocet kapitoly 832 529 592 500 240 029 50 000 882 529
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 832 529 592 500 240 029 50 000 882 529
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 5670 5670
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 5670 5670
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 39 060 39 060
- PHARE 39 060 39 060
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 882 529
A |07U Geodézia, kartografia a kataster 881673
a) |o7u01 - Kataster nehnutelnosti 711212
b) |[07U02 - Usporiadanie pozemkového vlastnictva 86 476
c) |o7uU03 - Geodézia a kartografia 83 985
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |06HOE [Hospodarska mobilizacia UGKaK SR 856
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 5670
A |07U Geodézia, kartografia a kataster 5670
a) |07U04 - Spolufinancovanie projektov PHARE z FM 2003 5670

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

07U - Geodézia, kartografia a kataster

Zamer:

Aktualizovanie a vytvaranie vybranych informacii z odboru geodézie, kartografie a katastra a ich poskytovanie fyzickym a

pravnickym osobam.
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Ciel’ 1:

Vytvorenie a udrZiavanie georeferenéného zakladu, ako zékladu narodnej priestorovej infrastruktdry.
07U01 - Kataster nehnutefnosti

Ciel’ 1:

1. V roku 2004 zapisat 480 000 listin do katastra nehnutelnosti v zakonom stanovenej lehote.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych zapisov listinv |  Vystup ks Plan 450000| 450000| 480000| 490000| 490000

katastralnom operate

Skuto¢nost 492431

Ciel 2:
2.V roku 2004 obnovit 725 mapovych listov katastralnych map.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet obnovenych katastralnych Vystup ks Plan 724 724 725 725 725
map
Skutoénost’ 724
Ciel 3:

3. V roku 2004 poskytnut aktualne Gdaje o nehnutelnostiach a pravach k tymto nehnutelnostiam v poéte 87 000 fyzickym a
pravnickym osobam.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybavenych subjektov Vystup ks Plan 40000| 87000 100000| 100000( 100000
Skuto€nost

07U02 - Usporiadanie pozemkového vlastnictva
Ciel 1:
1. V roku 2004 zabezpedit zapis 400 reqistrov obnovenej evidencie pozemkovi.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vyhotovenych a Vystup ks Plan 365 381 400 410 420 420
odovzdanych registrov obnovenej
evidencie pozemkov Skuto&nost 365
Ciel 2:

2.V roku 2004 vykonat zapisy schvalenych 400 ROEP-ov do katastra nehnutelnosti.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zapisanych ROEP do Vystup ks Plan 365 381 400 410 420 420

katastra nehnutelnosti

Skuto¢nost 365

07U03 - Geodézia a kartografia
Ciel 1:
1. V roku 2004 vybudovat 700 geodetickych bodov (GB) Statnej priestorovej siete (SPS).

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poget GB v SPS. Vystup ks Plan 530 698 700 710 710 710
Skutoénost 530
Ciel 2:

2.V roku 2004 vlozit 20 % Udajov do Zakladnej bazy udajov pre geograficky informaény systém (ZBU GIS).

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Mnozstvo Udajov vlozenych do Vysledok % Plan 5 20 30 45 45
databazy vyjadrené % z
predpokladaného celkového Skuto&nost
mnoZstva Udajov.

Ciel 3:
3. V roku 2004 vydat 800 mapovych listov Statnych mapovych diel v analégovej forme.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych mapovych listov v| Vystup ks Plan 869 799 800 800 800

jednotlivych mierkach spolu.

Skuto¢nost 869 10

06HOE - Hospodarska mobilizacia UGKaK SR

Ciel 1:

Permanentna aktualizacia udajov v roku 2004 krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu
preZitia obyvatelstva a fungovania kli¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie ro¢nych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost
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07U04 - Spolufinancovanie projektov PHARE z FM 2003

Zamer:

Finanénymi prostriedkymi zo VSeobecnej pokladniénej spravy zabezpecit spolufinancovanie projektov PHARE z FM 2003 na
vysporiadanie pozemkov a Upravu katastralnej infrastruktdry.

Ciel’ 1:

Zabezped&enie katastralnych pracovisk rezortu UGKK SR vypoétovou technikou potrebnou na automatizované
spracovavanie Udajov katastra nehnutelnosti aktualnymi informa¢nymi technolégiami.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet poskytnutych informacii Vystup ks Plan 10000( 12000 15000/ 15000
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

32 - Statisticky urad Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 505 578
- Rozpocet kapitoly 496 025
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 496 025
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 9553
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 9 553
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 54 180
- PHARE 54 180
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania ; Bezné ztoho mzdy a In? bezné Kapitélové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 493 578 308 670 184 908 12 000 505 578
- Rozpocet kapitoly 484 025 308 670 175 355 12 000 496 025
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 484 025 308 670 175 355 12 000 496 025
- Zdroje z kapitoly VSeobecna pokladniéna sprava 9553 9553 9553
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 9553 9553 9553
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 54 180 54 180 54 180
- PHARE 54 180 54 180 54 180
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kaéd
&. |programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 496 025
A o7V Statistické zistovania 495 225
a) (07vO01 - Riadenie Statistickych zistovani 296 844
1. |07V0101 | - Realizacia Statistickych zistovani 243 364
2. |07V0104 | - Vyskumné a vyvojové Ulohy 32575
3. |07v0105 | - SODB 10 705
4. |07V0106 | - Strukturélne zistovanie fariem 10 200
b) |07Vv02 - Podporné ¢innosti 116 381
c) |07v03 - Volby 82 000
1. [07Vv0301 | - Volby prezidenta 35000
. 107v0302 | - Volby do EU 45 000
3. |07V0303 | - Doplriovacie volby 2 000
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |06K09 |[Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SU SR 800
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
Programovo alokované vydavky v kapitole VPS 9553
A |o7v Statistické zistovania 9553
a) (07vO01 - Riadenie Statistickych zistovani 9553
1. [07V0103 | - INTRASTAT 9049
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(v tis. Sk)

... pokracovanie

Por. Kod
€. |programu N&zov programu 2004

2. |07V0107 | - Nové acquis v oblasti Statistiky

504

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

07V - Statistické zistovania
Zamer:

Zabezpecit Statistické zistovania v zmysle programu Statnych Statistickych zistovani a poskytovat Statistické tdaje pre
potreby organov Statnej spravy, domacim a zahraniénym subjektom a verejnosti.

07V01 - Riadenie Statistickych zist'ovani
Zamer:
Vypracovat a zverejiiovat koncepciu Statnej Statistiky, ur€oval metodiku organizovanych a vykonavanych Statistickych

zistovani, zostavovat v suc¢innosti s ministerstvami a Statnymi organizaciami charakteristiky Statistickych zistovani a uré¢ovat

spOsob ziskavania Statistickych Udajov na Ucely Statnej Statistiky.

07V0101 - Realizacia Statistickych zistovani

Ciel 1:

Zabezpecit' v roku 2004 pripravu, zber a spracovanie udajov a prezentaciu Statistickych udajov zo 101 zig'ovani
vykonavanych Statistickym Gradom SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zrealizovanych Statnych Vystup ks Plan 101

Statist. zistovani

Skutoénost

07VvV0104 - Vyskumné a vyvojové ulohy
Ciel 1:
Riesit v roku 2004 Specifické Glohy v rAmci Statistickych zistovani na zaklade uzatvoreného Kontraktu na 100%.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie Uloh z Kontraktu Vysledok % Plan 100
Skutoénost

07Vv0105 - SODB

Ciel 1:

Zabezpecit v roku 2004 publikovanie a poskytovanie spracovanych vysledkov z SODB externym pouzivatd'om a
medzinarodnym organizaciam v silade so schvalenym harmonogramom.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spracovania a Vysledok % Plan 100

poskytnutia pozadovanych udajov

Skuto¢nost
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07V0106 - Strukturédlne zistovanie fariem

Ciel’ 1:

Zistit' v roku 2004 zmeny v Struktarach fariem od realizacie Strukturalneho cenzu fariem 2001 a zabezpssit harmonizaciu
polnohospodarskej Statistiky s EU.

07V02 - Podporné éinnosti

Zamer:

Vytvorit podmienky pre plnenie programu 07V

Ciel’ 1:

Vytvorit fv roku 2004 finanéné, personalne a prevadzkové podmienky na splnenie Uloh vyplyvajlcich z Programu Statnych
Statistickych zistovani na 100 %.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Uspesne zrealizované Stat. Statist. | Vysledok % Plan 100

zistovania vykonavané SU SR

Skuto¢nost

07V03 - Volby
Zamer:

Zabezpedit v roku 2004 spracovanie vysledkov volieb.
Ciel 1:

Uspesne a kvalitne zabezpegit spracovanie vysledkov volieb.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spracovania vysledkov | Vysledok % Plan 100
volieb.
Skuto€nost

07V0301 - Volby prezidenta
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 spracovanie vysledkov volby prezidenta SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spracovania vysledkov. | Vysledok % Plan 100
Skutoénost

07V0302 - Volby do EU
Ciel 1:
Zabezpegit v roku 2004 spracovanie vysledko volieb do EU.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spracovania vysledkov. | Vysledok % Plan 100
Skutoénost’

07V0303 - Doplnovacie volby
Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 spracovanie vysledkov novych volieb do orgdnov samospravy obci SR.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento spracovania volieb. Vysledok % Plan 100
Skutoénost

06K 09 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SU SR
Zamer:

Vyvoj modelov pre Statistické makroekonomické analyzy a prognézy vyvoja ekonomiky SR. Konstrukcia, kvantifikacia,
overovanie a pravidelna aktualizacia modelového nastroja ekonometrického typu, zaloZzeného na Stvitroé¢nych ¢asovych
radoch makroekonomickych ukazovatelov z oblasti realnej ekonomiky.

Ciel 1:
Zabezpedit v roku 2004 formou $tatnej objednavky riesenie prioritnych problémov kapitoly SU SR,

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet prioritnych problémov Vystup ks Plan 1
kapitoly SU SR rieSenych v r. 2004
formou Statnych objednavok. Skuto&nost

07V0103 - INTRASTAT

Ciel’ 1:

Vytvorit v roku 2004 funkény systém na zistovanie a spracovanie Gdajov o vymene tovarov medzi élenskymi $tatmi EU,
ktorym sa od 1. 5. 2004 zabezpec€ia Udaje o obojstrannom zahraniénom obchode.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vytvorenie registra Udajov o Vysledok % Plan 100

vymene tovarov

Skuto¢nost

07V0107 - Nové acquis v oblasti Statistiky
Ciel 1:
Zlepsit socialnu Statistiku vyuZzitim harmonizovanych Gdajov z oblasti prijmov, zdravia, vzdelania, bytovej vystavby,

demografie a zamestnanosti, zlepSit systém zberu a spracovania Udajov a vyvindt novy informacny systém Statistiky Zeleza
a ocele podla zodpovedajlcich nariadeni Europskej komisie
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

33 - Urad pre verejné obstaravanie

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 57 053
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 55 053 33393 21 660 2 000 57 053
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por. Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 57 053
A |O7TW Verejné obstaravanie 57 053
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
07W - Verejné obstaravanie
Zamer:
Riadenie politiky verejného obstaravania v stlade s pravidlami a principmi vereijného obstaravanic
Ciel’ 1:
Koncepéna, normotvorna a metodicka ¢innost vereiného a koncesného obstaravania v roku 2004.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych metodickych Vystup ks Plan 500 450
usmerneni
Skuto€nost
Ciel’ 2:
Kontrola spravnosti pouzitych metdd a postupov vo verejnom a koncesnom obstaravani v roku 2004
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych dohladov Vystup ks Plan 25 30
Skuto€nost

Ciel 3:

Oboznamovanie verejnosti formou zverejiovania a spristupriovania informacii v roku 2004.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vydanych Vestnikov Vystup ks Plan 141 163
verejného obstaravania
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

36 - Urad jadrového dozoru Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 69 442
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 64 942 28 529 36 413 4500 69 442
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 69 442
A 1080 Vykon Statneho dozoru nad jadrovou bezpeénostou 69 242
a) (08001 - Dozorna ¢innost 17 780
b) 08002 - Medzinarodna spolupraca pri mierovom vyuzivani jadrovej energie 7 486
1. |0800201 | - Zavazky z ¢lenstva v medzinarodnych organizaciach 1900
2. |0800202 | - Zavazky z medzinarodnych zmluvnych dokumentov 5 586
c) (08003 - Riadenie, kontrola a podpora 43 976
1. 10800301 | - Riadenie ¢innosti pri vykone Statneho dozoru nad jadrovou bezpec¢nostou 33 456
2. 10800302 | - Podpora rozvoja vedy a techniky 10 520
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako Uéastnik medzirezortného programu:
b) |06HOF [Hospodéarska mobilizacia UJD SR 200
Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

080 - Vykon Statneho dozoru nad jadrovou bezpeénostou

Zamer:

ZvySovanie Urovne bezpecnosti prevadzky jadrovych zariadeni.

08001 - Dozorné €innost’

Zamer:

Orientovat ¢innost Uradu tak, aby na jadrovych zariadeniach bola jadrovej bezpe¢nosti stanovena najvysSia priorita
a udalosti s vplyvom na jadrovi bezpec¢nost boli eliminované.

Ciel 1:

V roku 2004 vykonat 110 inSpekcii v stlade s inSpekénym planom .

Strana €. 243




Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet inSpekcii Vystup ks Plan 110 110 110 110
Skutoénost’
Ciel’ 2:
InSpekéné aktivity v roku 2004 orientovat tak, aby pocet udalosti hodnotenych stupfiom INES 1 bol maximalne 3.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet udalosti Vystup ks Plan 3 3 3 3
so stupfiom INES 1
Skuto€nost’
Ciel’ 3:
V roku 2004 vydat' 100 rozhodnuti k materidlom predlozenych dozorovanymi subjektami.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vydanych Vystup ks Plan 100 100 100 100
rozhodnuti
Skutoénost’

08002 - Medzinarodna spolupraca pri mierovom vyuzivani jadrovej energie

Zamer:

Zamerom je posilnenie medzinarodnej spoluprace pri zvySovani jadrovej bezpetnosti jadrovych zariadeni, nakladania

s radioaktivnymi odpadmi a havarijnej pripravenostiu a technickej podpory.

0800201 - Zavazky z €lenstva v medzinarodnych organizaciach

Ciel 1:

Zabezpecit v roku 2004 koordinovanie 15 projektov technickej spoluprace.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet koordinovanych projektov Vystup ks Plan 15 15 15 15
Skutoénost’

0800202 - Zavazky z medzinarodnych zmluvnych dokumentov

Ciel 1:

V roku 2004 dodrzat 4 finanéné zavazky vyplyvajldce z medzinarodnych zmlav v oblasti jadrovej bezpe¢nosti.

Strana €. 244




Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet dodrzanych finanénych Vystup ks Plan 4 4 4 4
zavazkov
Skutoénost’

08003 - Riadenie, kontrola a podpora

0800301 - Riadenie éinnosti pri vykone Statneho dozoru nad jadrovou bezpeénostou
Ciel 1:

V roku 2004 splinit ciele podprogramov na 100 %.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% plnenia cielov Vysledok % Plan 100 100 100 100
Skutoénost’
Ciel’ 2:

V roku 2004 aktualizovat' 3 legislativhe dokumenty v stvislosti so vstupom do EU.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet aktualizovanych Vystup ks Plan 3 3 3 3

legislativnych dokumentov

Skuto¢nost

0800302 - Podpora rozvoja vedy a techniky
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit implementaciu systému RODOS ( Real time decision support systém - Podporny systém pre

rozhodovanie v redlnom ¢ase ) 7 uzivatelom do havarijného planovania a krizového manazmentu v SR pre pripad jadrovej a
radiacnej havarie" .

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet uzivatelov systému Vystup ks Plan 7
Skuto€nost
Ciel’ 2:

V roku 2004 vytvorit databazu informécii pre vykon Statneho dozoru .

Strana €. 245



Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
vytvorenie databazy Vystup logicka [Plan ano ano ano ano
Skutoénost’

06HOF - Hospodarska mobilizacia UJD SR

Zamer:

Realizovat tlohy hospodarskej mobilizacie v podmienkach UJD SR.

Ciel 1:

Permanentna aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu prezitia
obyvatelstva a fungovania klG¢ovych €innosti.

MeratePné ukazovatele napifania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka [Plan ano ano ano ano
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

37 - Urad priemyselného vlastnictva Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 66 596
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 62 096 38274 23 822 4 500 66 596
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 66 596
A |081 Podpora priemyselného vlastnictva 66 596
a) (08101 - Rozhodovanie o predmetoch priemyselného vlastnictva 44 604
b) (08102 - Udrziavanie predmetov priemyselného vlastnictva 21992

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

081 - Podpora priemyselného vlastnictva

Zamer:

Vykonavanie Uloh Statu v oblasti priemyselno-pravnej ochrany.

08101 - Rozhodovanie o predmetoch priemyselného vlastnictva

Ciel 1:

Skratit v roku 2004 dobu konania a rozhodovania o prihlaskach Gzitkovych vzorov zo 7 mesiacov na 5 mesiacov oproti roku

2003.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
priemerna doba konania a Vystup m Plan 5
rozhodovania
Skuto€nost

Ciel 2:
Skratit' v roku 2004 dobu konania a rozhodovania o prihlaSkach dizajnov z 9 mesiacov na 7 mesiacov oproti roku 2003

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
priemerna doba konania a Vystup m Plan 7
rozhodovania
Skutoénost
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Ciel’ 3:
Skratit v roku 2004 dobu konania a rozhodovania o prihlaSkach ochrannych znamok z 18 mesiacov na 16 mesiacov oproti
roku 2003.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
priemerna doba konania a Vystup m Plan 16

rozhodovania

Skutoénost

08102 - UdrZiavanie predmetov priemyselného vlastnictva

Ciel’ 1:

ZvySovanie povedomia verejnosti o vyzname duSevného vlastnictva spustenim informatnej kampane o patentovom systéme
v 10 Statnych a krajskych kniZniciach v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet kniznic s informaénou Vystup ks Plan 10
kamparnou
Skutoénost’
Ciel 2:

Ochrariovat a udrziavat 137 290 predmetov priemyselného vlastnictva v zmysle zasad Eurdpskej patentovej organizacie v
roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet predmetov Vystup ks Plan 137290

priemyselno-pravnej ochrany

Skuto¢nost

Strana €. 248



Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktire roku 2004
38 - Urad pre normalizaciu, metrolégiu a skt3obnictvo Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 267 105
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 232 105 29 917 202 188 35000 267 105
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por. Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 267 105
A |082 Statna sprava v oblasti technickej normalizacie, metroldgie, kvality a posudzovania zhody 267 105
a) |08201 - Riadenie, kontrola a podpora ¢innosti Gradu 131 162
1. |0820101 | - Riadenie ¢innosti Gradu 53 505
2. |0820102 | - Vystavba Cyklotronového centra Slovenskej republiky 74 566
3. |0820103 | - Narodny program kvality Slovenskej republiky 3091
b) (08202 - Metroldgia 90 397
1. 10820201 | - Plnenie Gloh narodnej metrologickej institlicie 83 160
2. |0820202 | - Metrologicky dozor a kontrola 7 237
c) (08203 - Technicka normalizacia 45 546

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

082 - Statna sprava v oblasti technickej normalizacie, metroldgie, kvality a posudzovania zhody

Zamer:

Vytvorenie podmienok umoZzriujucich uplatnenie sa slovenskych hospodarskych subjektov na medzinarodnych trhoch a
presadenie manaZzérstva kvality ako prirodzenej zlozky do vSetkych oblasti narodného hospodarstva.

08201 - Riadenie, kontrola a podporaéinnosti Uradu

0820101 - Riadenie éinnosti Uradu
Ciel 1:
Dosiahnut minimalne 90 % UspesSnost plnenia cielov programu zadanych pre rok 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerna miera plnenia Vysledok % Plan 20

jednotlivych programov.

Skuto¢nost

Ciel 2:
Ukongit transforméaciu majetku 3 organizacii v pdsobnosti Gradu na ini formu hospodarenia
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poéet_trfaq§formovan90h Vysledok ks Plan 3
organizacii.
Skutoénost’
Ciel’ 3:

Kazdoroéne harmonizovat' 100 % dokumentov suvisiacich s prijatymi smernicami ES/EHS v gestorstve UNMS SR v stlade s
datumom v nich uréenom.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1|Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel harmonizovanych Vysledok % Plan 100 100 100 100
dokumentov k vydanym a acinnym
dokumentom v EU. Skuto&nost

0820102 - Vystavba Cyklotronového centra Slovenskej republiky

Ciel 1:

Ukongit stavebné prace a montaz technologického zariadenia na paviléne "I" - Pet Centrum v aredli Slovenského
metrologického Ustavu.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Splnenie ciela. logicka |Plan ano
Skutoénost
Ciel 2:

Zacat stavebné prace a montaz technologického zariadenia na paviléne "J" Slovenského metrologického Ustavu

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Splnenie ciela. logicka |Plan ano
Skutoénost

0820103 - Narodny program kvality Slovenskej republiky

Ciel’ 1:

V roku 2004 uskuto¢nit 5 podujati propagujucich zavedenie systému manaZérstva kvality ako si¢ast’ riadenia v organoch
Statnej spravy, pripadne samospravy.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zorganizovanych podujati. Vystup ks Plan 5
Skutoénost’
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Ciel 2:

V roku 2004 uskutoénit' 12 podujati propagujucich zavedenie systému manazérstva kvality ako si€ast organizaéného
riadenia pre podnikatel'ské subjekty.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet zorganizovanych podujati. Vystup ks Plan 12
Skutoénost
08202 - Metrolégia
0820201 - Plnenie Uloh narodnej metrologickej institlcie
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit uchovanie 36 etalénov tvoriacich zaklad spravnosti a jednotnosti merania na Slovensku.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet uchovavanych etalénov. Vystup ks Plan 36
Skutoénost
Ciel 2:
Zabezpedit medzinarodné porovnanie 20 narodnych etalénov v roku 2004.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet medzinarodne Vystup ks Plan 20
porovnavanych etalénov.
Skutoénost

Ciel 3:

V roku 2004 zabezpecit 100 % realizaciu poziadaviek verejnosti na plnenie Gloh organu Statnej spravy pri metrologickej
kontrole meradiel a overovani spdsobilosti v oblasti metrolégie.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel realizovanych poZiadaviek | Vysledok % Plan 100
k prijatym poziadavkam.
Skuto€nost’

0820202 - Metrologicky dozor a kontrola

Ciel 1:

Vykonat 1500 kontrol v oblastiach podla Koncepcie Statnej politiky technickej normalizacie, metrolégie, kvality a
posudzovania zhody pre rok 2004.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vykonanych kontrol. Vystup ks Plan 1500
Skutoénost’

08203 - Technicka normalizacia

Ciel’ 1:

Implementovat 100 % eurdpskych noriem prijatych organizaciami CEN, CENELEC, ETSI, ktoré maji termin zavedenia do
sustavy slovenskych technickych noriem v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel implementovanych noriem | Vysledok % Plan 100

v roku 2004 k vydanym.

Skutoénost

Ciel 2:
Zabezpedit distriblciu 100 % navrhov eurépskych noriem CEN, CENELEC, ETSI na verejné prerokovanie a hlasovanie v
roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Podiel distribuovanych Vysledok % Plan 100
dokumentov na verejné
prerokovanie a hlasovanie. Skutoénost’
Ciel 3:

Vytvorit 2 nové narodné technické komisie (TK) podla systému eurépskych normalizaénych komisii v roku 2004.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vytvorenych TNK. Vystup ks Plan 2
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

39 - Urad pre $tatnu sluzbu Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 60 633
- Rozpocet kapitoly 60 633
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 60 633
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 57 120
- PHARE 57 120
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| InébeZzné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 58 633 22 706 35927 2 000 60 633
- Rozpocet kapitoly 58 633 22 706 35927 2 000 60 633
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 58 633 22 706 35927 2 000 60 633
Zdroje zo zahrani€ia (narodny fond, predvstupové fondy) 57 120 57 120 57 120
- PHARE 57 120 57 120 57 120
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 60 633
A |083 Vykon §tatnej sluzby 60 633
a) |08301 - Riadenie a kontrola systemizacie, vzdelavania, vyberu a stabilizacie zamestnancov v Statnej 37 468
sluzbe
b) 08302 - Riadenie, kontrola a podpora tGradu 23 165

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

083 - Vykon Statnej sluzby
Zamer:
Vytvorit a riadit’ systém dodrziavania pravidiel pri vykonavani Statnej sluzby.

08301 - Riadenie a kontrola systemizacie, vzdeldvania, vyberu a stabilizacie zamestnancov v Statnej sluzbe

Zamer:
Skvalitnenie Statnej sluzby v Slovenskej republike.
Ciel 1:

Optimalizaciou systemizacie v Statnej sluzbe a vzdelavania Statnych zamestnancov zefektiviiovat fungovanie Statnej sluzby

vykonanim 12 kontrolnych inSpekcii v sluzobnych Gradoch.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vykonat 12 kontrolnych inSpekcii v| Vystup ks Plan 12
sluzobnych aradoch.
Skuto€nost’

Strana €. 253




Ciel 2:

V roku 2004 realizovat vyber 600 kvalifikovanych zamestnancov pre Statnu spravu na vané Statnozamestnanecké miesta.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybranych kvalifikovanych Vystup ks Plan 600
zamestnancov pre Statnu sluzbu
na volné Statnozamestnanecké Skuto&nost
miesta.
08302 - Riadenie, kontrola a podpora Uradu
Zamer:
Efektivne riadit a podporovat’ ¢innosti, stvisiace s hlavnymi Glohami Uradu.
Ciel 1:
Dosiahnut minimalne 90 %-nu Uspesnost plnenia ciefov podprogramu 08301, zadanych pre rok 2004.
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerné percento plnenia Vysledok % Plan 20
cielov.
Skuto€nost

Strana €. 254




Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

40 - Protimonopolny Urad Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 42 005
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 40 005 21983 18 022 2 000 42 005
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por. Kaéd
é. [programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 42 005
A |084 Hospodarska sut'az 42 005

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

084 - Hospodarska sutaz

Zamer:

Vytvorit podmienky pre ochranu a podporu hospodarskej sitaze

Ciel 1:

Zabezpecit eliminaciu ¢innosti a konani obmedzujucich sitaz vyrieSenim 30% pripadov z celkového poctu rieSenych v roku

2004

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento vyrieSenych pripadov Vysledok % Plan 30 30 30 30
Skutoénost’

Ciel 2:

Zabezpesit harmonizaciu narodnej sttaznej legislativy so sitaznym pravom EU do dvoch rokov, z toho v roku 2004, 45%

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento harmonizovanej Vysledok % Plan 45 75 100
legislativy
Skuto€nost’
Ciel’ 3:

Sprisnit sankénu politiku - pokuty voci kartelovym dohodam a zneuZivaniu dominantného postavenia o 1% zo sumy 3 000

000 sk na

3 030 000 Sk v roku 2004
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Suma sankénych postihov Vystup Sk Plan 3000000 | 3030000 | 3030000 | 3030000 | 3030000
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004
41 - Nérodny bezpeénostny urad

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 253 247
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 183 247 99 513 83734 70 000 253 247
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 253 247
A |085 Bezpeénost’ informacii 183 247
a) |08501 - Riadenie a podpora programov 53 277
b) 08502 - Ochrana utajovanych skuto¢nosti 58 251
1. |0850201 | - Bezpecnostné previerky 33511
2. |0850202 | - Ochrana objektov a informacii 24 740
c) |08503 - Bezpecénost komunika¢nych a informa¢nych systémov 35435
1. (0850301 | - Sifrova ochrana informécii 13163
2. |0850302 | - Certifikacia technickych a systémovych prostriedkov 10 163
3. |0850303 | - Bezpecné informacné systémy 12 109
d) (08504 - Elektronicky podpis 36 284
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |02BOE [Narodny bezpeénostny Grad SR - PRENAME 70 000
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

085 - Bezpeénost’ informacii

Zamer:
Vytvaranie optimalnych podmienok na zabezpedenie ochrany utajovanych skutoénostiv a elektronického prenosu dat

08501 - Riadenie a podpora programov

Ciel 1:
V roku 2004 vydat 80% osvedceni o absolvovani Skolenia z celkového poctu vySkolenych bezpe¢nostnych zamestnancov,
na zéklade poziadaviek veducich Ustrednych organov Statnej spravy, statnych organov, pravnickych oséb a obci.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% vydanych osvedcéeni o Vysledok % Plan 80 80 80
absolvovani Skolenia
Skutoénost
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08502 - Ochrana utajovanych skutoénosti

0850201 - Bezpeénostné previerky
Ciel 1:
V roku 2004 zacat realizaciu 95% bezpecénostnych previerok z pozadovaného poctu

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% zacatych bezpecénostnych Vysledok % Plan 95 95 95

previerok z pozadovaného poctu

Skuto¢nost

Ciel 2:
V roku 2004 ukongit’ vydanim rozhodnutia 6000 bezpecnostnych previerok

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vydanych rozhodnuti Vystup ks Plan 6000 6000 6000
Skuto€nost

0850202 - Ochrana objektov a informacii

Ciel’ 1:

V roku 2004 vybavit 70% z celkového poctu ziadosti na vydanie certiifikatu mechanickych zabrannych prostriedkov alebo
technickych zabezpecovacich prostriedkov prijatych v danom roku

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%vybavenych ziad. z celk. po¢tu | Vysledok % Plan 70 70 70

Ziadosti prijatych v danom roku

Skutoénost

Ciel 2:
V roku 2004 spracovat do elektronickej podoby 80% utajovanych skuto¢nosti doSlych v ramci medzinarodnej spoluprace

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%sprac.ut.skut.doSlych v ramci Vysledok % Plan 80 80 80

medzinar.spoluprace

Skuto¢nost

08503 - Bezpeénost komunikaénych a informaénych systémov

0850301 - Sifrova ochrana informéacif

Ciel 1:

Vybudovanie integrovaného komunikaéného systému pre Gstavnych a vladnych ¢initelov; v roku 2004 vybudovat' 35
integrovanych komunikaénych systémov pre Gstavnych a vliadnych ¢initelov
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet Statnych org. Vystup ks Plan 35 40 45

integrovaného systému

Skuto¢nost

Ciel’ 2:
Vyskum a vyvoj novych prostriedkov Sifrovej ochrany informacii; v roku 2004 vyvinut' 2 nové prostriedky Sifrovej ochrany
informacii

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vyvinutych novych Vystup ks Plan 2 2 2
prostriedkov
Skuto€nost’
Ciel 3:

CertifikAcia prostriedkov Sifrovej ochrany informacii; v roku 2004 certifikovat' 4 prostriedky SOI

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet certifikovanych prostr. SOI Vystup ks Plan 4 5 6
Skutoénost’

0850302 - Certifikacia technickych a systémovych prostriedkov

Ciel’ 1:

Certifikacia technickych prostriedkov potrebnych na ochranu utajovanych skuto€nosti; v roku 2004 vydat 70 % certifikatov z
celkového poétu podanychZiadosti

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%podiel udelenych certifikatov k Vysledok % Plan 70 75 78
celk. po¢tu podanych Ziadosti v
priebehu roka Skutoénost

0850303 - Bezpeéné informaéné systémy

Ciel’ 1:

Vybavit vSetkych odbornych pracovnikov vypoctovou technikou; v roku 2004 vybavit 95 % vSetkych odbornych pracovnikov
vypoctovou technikou

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
%/ ny podiel prac. vybavenych Vysledok % Plan 95 98 99

vypoctovou technikou

Skuto¢nost
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Ciel 2:
Dobudovanie informaéného systému previerkového procesu v prepojeni na pozadované organy Statnej spravy; v roku 2004
zapojit 6 organov Statnej spravy

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Poé’et zapojenych organov Statnej | Vystup ks Plan 6 7 9
spravy
Skutoénost
Ciel 3:

ZvySenie spolahlivosti a funk&nosti informaéného systému NBU; v roku 2004 znizit celkovy poéet poriich a vypadkov na
maximalny pocet 27

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Celkovy pocet porlch, vypadkov a| Vystup ks Plan 27 20 16
incidentov
Skutoénost

08504 - Elektronicky podpis

Zamer:

Vytvorenie podmienok pre bezpecné pouzivanie elektronického podpisu v stlade so zakonom o elektronickom podpise a o
zmene a doplneni niektorych zakonov

Ciel 1:

V roku 2004 dosiahnut max. 10% vypadok funkénosti a nedostupitelnosti sluzieb certifikatnej autority pri pouzivani
elektronického podpisu

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% vypadku funk&nosti a Vysledok % Plan 10 8 7
nedostupnosti
Skutoénost
Ciel’ 2:

Instalovat' v roku 2004 40% doplnkovych technologickych zariadeni certifikaénej autority a zalozného pracoviska potrebnych
pre zabezpecenie jej funkénosti smerom k cieflovému stavu

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
% inStalovanej doplnkovej tech Vysledok % Plan 40 30 30
nolégie
Skutoénost
Ciel 3:

V roku 2004 vykonat tri kontroly certifikaénych autorit zameranych na dodrziavanie ustanoveni zakona o elektronickom
podpise
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
pocet vykonanych kontrol Vystup ks Plan 3 4 5
Skuto€nost
02BOE - Narodny bezpeénostny Urad SR - PRENAME
Ciel’ 1:
V roku 2004 nadviazat medzinarodn( spolupracu a kooperaciu s 80 % ¢lenskych a kandidatskych krajin NATO.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Percento nadviazania spoluprace | Vysledok % Plan 80
z celk. poctu €lenskych krajin.
Skutoénost

Ciel 2:

Vybudovat v roku 2004 2 Specialne laboratdria na certifikaciu technickych prostriedkov a prostriedkov Sifrovej ochrany

informacii v rdmci certifika¢nych pracovisk.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vybudovanych laboratorii. Vystup ks Plan 2
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Struktdre roku 2004
42 - Sprava Statnych hmotnych rezerv Slovenskej republiky

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 783 072
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 343 072 51 814 291 258 440 000 783072
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 783 072
A 086 Statne hmotné rezervy 772 795
a) |08601 - Hospodarenie so Statnymi hmotnymi rezervami 290 750
1. 0860101 | - Hospodarenie s hmotnymi rezervami 151 085
2. |0860102 | - Hospodarenie s nidzovymi zasobami ropy a ropnych vyrobkov 74 475
3. |0860103 | - Hospodarenie s mobilizacnymi zasobami 65 190
b) 08602 - Tvorba a doplnenie Statnych hmotnych rezerv 421 367
c) |08603 - Riadenie, kontrola a podpora 60 678
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |02BOC [Sprava $tatnych hmotnych rezerv SR - PRENAME 2620
Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
c) |06HOH |Hospodarska mobilizacia SSHR SR 7 657

Gestor: 26 Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

086 - Statne hmotné rezervy

Zamer:
Pripravenost Statnych hmotnych rezerv na rieSenie krizovych situacii vojenského a nevojenského charaktert

08601 - Hospodérenie so Statnymi hmotnymi rezervami

0860101 - Hospodéarenie s hmotnymi rezervami

Ciel 1:
Polozky zasob hmotnych rezerv udrziavat v roku 2004 v rozpéati od schvaleného minimalneho limitu (ML) do +50%
orienta¢ného cielového stavu (OCS)

Meratelné ukazovatele napifiania ciefla:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerné percento zasob v ramci| Vysledok % Plan 100
rozpatia ML a OCS
Skutoénost
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0860102 - Hospodarenie s nudzovymi zdsobami ropy a ropnych vyrobkov

Ciel’ 1:

Zabezpecit dosiahnutie a udrziavanie nidzovych zasob ropy a ropnych vyrobkov pre rok 2004 na trovni 55 dni spotreby SR
v zmysle harmonogramu schvaleného EU.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet dni na ktoré su zasoby ropy | Vystup dni Plan 55

a ropnych vyrobkov

Skutoénost

0860103 - Hospodarenie s mobilizaénymi zasobami
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpecit hospodarenie s mobilizacénymi rezervami v zmysle schvalenych krizovych planov

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Hospodarenie v zmysle krizovych | Vysledok logicka [Plan ano
planov
Skutoénost’
Ciel 2:

V roku 2004 zabezpecit v ramci mobiliza¢nych rezerv hospodarenie s pohotovostnymi zasobami v zmysle planu pre rieSenie
krizovych situacii nevojenského charakteru na 100%

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie planu Vysledok % Plan 100
Skutoénost’

08602 - Tvorba a doplnenie Statnych hmotnych rezerv

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpesit splnenie poZiadaviek vyplyvajlcich z rozpisu planu vytvarania a dopifiania $tatnych hmotnych rezerv
a prisluSného harmonogramu na 100 %

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie planu a harmonogramu Vysledok % Plan 100
Skutoénost

08603 - Riadenie, kontrola a podpora

Ciel 1:

V roku 2004 zabezpecit, aby tento podprogram vytvoril podmienky pre 100 %-né zabezpecenie cielov podprogramov &islo
08601, ¢islo 08602, ¢islo 02BOC, ¢&islo 06HOH
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie poziadaviek Vysledok % Plan 100
podprogramov
Skuto€nost

02B0OC - Sprava Statnych hmotnych rezerv SR - PRENAME
Ciel 1:
V roku 2004 zabezpegit plnenie cielov a Gloh vyplyvajacich pre SSHR SR z NP PRENAME na 100 %

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Plnenie cielov a tloh NP Vysledok % Plan 100
PRENAME.
Skuto€nost

06HOH - Hospodarska mobilizacia SSHR SR

Ciel’ 1:

V roku 2004 permanentnda aktualizacia Udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvort materialnu zakladriu
prezitia obyvatelstva a fungovania kli¢ovych ¢innosti.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych krizovych planov | Vysledok logicka |Plan ano ano ano ano
Skutoénost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

46 - Kanceléaria sudnej rady SR

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 5200
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 5200 1694 3506 5200
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
&. |programu Néazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 5200
A |0o8L Organizéacia sudnictva a postavenie sudcov. 5200
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
08L - Organizéacia sudnictva a postavenie sudcov.
Zamer:
Dosiahnut UpInd nezavislost sudnictva.
Ciel’ 1:
O personalnych otazkach sudcov v roku 2004 rozhodn(t v termine do 31 kalendarnych dni.
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet dni na rozhodnutie Vystup pocet dni |Plan 31
Skuto€nost’
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

47 - Statny dlh

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 30 267 940
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 30 267 940 30 267 940 30 267 940
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 30 267 940
A |08H Dlhova sluzba 30 267 940
a) |08HO1 - Doméaca dlhova sluzba 23 001 960
b) |08H02 - Zahrani¢na dlhova sluzba 7 265 980

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

08H - Dlhova sluzba
Zamer:

Zabezpecit ziskavanie finanénych zdrojov na financovanie dlhu centralnej vliady a na krytie potrieb Statneho rozpagtu pri ¢o

08HO01 - Doméca dlhova sluzba
Ciel 1:

V nadvaznosti na vSetky disponibilné prostriedky financovania priebezného schodku Statneho rozpaottu minimalizovat
urokovy vynos z emitovanych Statnych pokladniénych poukazok, tak aby priemerna Urokova sadzba z novych emisii roku

2004 nepresiahla vySku 7,5% p.a.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerna drokovéa sadzba Vystup % Plan 7,5
Skutoénost

Ciel 2:

Vydavat Statne dlhopisy v sllade s existujucou vynosovou krivkou Statnych dihopisov obchodovanych na sekundarnom trhu,
tak aby priemerna Urokova sadzba z novych emisii roku 2004 nepresiahla vysku 7,5% p.a.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerna trokovéa sadzba Vystup % Plan 7,5
Skutoénost’

08HO02 - Zahraniéna dlhova sluzba

Ciel 1:

Vydavat Statne dlhopisy denominované v cudzej mene v sulade s potrebami financovania dlhu a v sulade s vyvojom na
sekundarnom trhu, tak aby priemerna Urokova sadzba z novych emisii roku 2004 nepresiahla vySku 6,5% p.a.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ ‘Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Priemerna drokovéa sadzba Vystup % Plan 6,5
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

51 - Slovenska akadémia vied

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 1382 957
- Rozpocet kapitoly 1382 957
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 1382 957
Vlastné zdroje kapitoly 151 047
- Zdroje z odpisov a zisku 7 325
- Iné zdroje vySSie neuvedené 143 722
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| InébeZzné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 1302 957 578 748 724 209 80 000| 1382957
- Rozpocet kapitoly 1302 957 578 748 724 209 80 000( 1382957
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 1302 957 578 748 724 209 80 000( 1382957
Vlastné zdroje kapitoly 143 722 46 217 97 505 7 325 151 047
- Zdroje z odpisov a zisku 7 325 7 325
- Iné zdroje vySSie neuvedené 143 722 46 217 97 505 143 722
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
€. |programu Nazov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 1382 957
A |087 Vyskum a vyvoj v prirodnych, technickych, lekarskych a spoloéenskych vedach aich 1274 257
zabezpecenie
a) (08701 - Vyskum a vyvoj vo vedach o nezivej prirode 349 400
b) 08702 - Genomika a vyskum genofondu, biotechnoldgie a Zivotné prostredie 328 417
c) |08703 - Chemické latky v technickej a zdravotnickej aplikacii 100 160
d) (08704 - Socialne vedy a humanistika v procese formovania spolo€nosti na poznatkovo-informacnej 66 085
baze
e) |08705 - Duchovna a materialna kultdra Slovenska 138 704
f) 08706 - Koordinacia vyskumu a vyvoja, rozvoj sluzieb 234 435
g) |08707 - Generacna obnova a skvalitfiovanie vedeckého potencialu a vzdelania spoloénosti 57 056
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako U€astnik medzirezortného programu:
b) |06KO08 Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SAV 12 700
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky
c) |06KO0B Statne programy SAV 96 000
Gestor: 20 Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

087 - Vyskum a vyvoj v prirodnych, technickych, lekarskych a spoloéenskych vedach aich

zabezpecenie
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Zamer:

Prispiet k celkovému zvySeniu Grovne poznania na Slovensku v prirodnych, technickych, lekarskych a spolatenskych
vedach a zvysit G¢ast na vedeckych projektoch rieSenych v eurépskom vyskumnom priestore.

Ciel 1:
Dosiahnut zvySenie podielu prirodnych, technickych, lekarskych a spolo¢enskych vied na ekonomickom, socidlnom a
kultGrnom rozvoji Slovenska.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet publikacii, medzinarodnych | Vysledok ks Plan 2544
projektov
Skutoénost’

08701 - Vyskum a vyvoj vo vedach o nezivej prirode

Zamer:

Vyskumom v exaktnych vedéach, skiimanim Zeme a vesmiru, vyuzitim technickych vied prispiet’ k zvySeniu Urovne poznania
a napomoéct k zacleneniu Slovenska do medzinarodnych Struktar.

Ciel 1:
V r. 2004 rieSit 45 projektov v ramci medzinarodnej vedeckotechnickej spoluprace (5. a 6. RP, NATO ad.) z oblasti vied o
nezivej prirode a technickych vied.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet rieSenych projektov v ramci| Vysledok ks Plan 41 40 45 50
MVTS
Skutoénost’

08702 - Genomika a vyskum genofondu, biotechnolégie a zivotné prostredie

Zamer:

Zaviest genomiku do Stidia kardiovaskularnych, nadorovych a prenosnych ochoreni. Zvyst podiel molekularnych metéd pre
databazy rastlinného a Zivo¢isneho genofondu. Vytvorit funkéné monitorovacie modely pre Zivotné prostredie v stlade s
programami EU.

Ciel 1:

Publikovat do databaz vysledky sekvenovania kandidatskych génov kardiovaskularnych ochoreni, genomiku virusov a

markerov nadorovych ochoreni. Publikovat’ vysledky monitorovania Zivotného prostredia podia projektov a databazy
rastlinného a zivo¢iSneho genofondu.

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet publikacii, vedeckych Vystup ks Plan 405 469 480
mopnografii, novych
diagnostickych metod Skutoénost
Ciel’ 2:

Vyvoj a zavadzanie novych metdd diagnostiky na molekularnej Grovni
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet diagnostickych metéd Vysledok ks Plan 10 20 20

pripravenych do klinickej praxe

Skuto¢nost

08703 - Chemické latky v technickej a zdravotnickej aplikacii

Zamer:

Priprava novych chemickych latok a polymérnych materialov vyuzitelnych v priemyselnych a zdravotnickych aplikaciach.
Ciel’ 1:

Publikovat a patentovat nové chemické latky a prisady vyuzitelné v gumarenskych, keramickych a taveninovych sustavach.
Uzatvaranie zmlGv s vyrobnou praxou s cielom aplikacnych realizacii vedeckych vysledkov.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vedeckych publikacii, Vysledok ks Plan 192 189 200
patentov a zmlav o realizaénom
projekte s priemyselnou sférou. Skutoénost’

08704 - Socialne vedy a humanistika v procese formovania spoloénosti na_poznatkovo-informaénej baze

Zamer:

Prispiet k identifikacii nestabilit a moznych konfliktov ohrozujucich socialnu kohéziu na Grovni narodnej i medzinarodnej so
zretefom na minulost aj pritomnost.

Ciel’ 1:

Formulacia novych poznatkov o ekonomickych, socialno-politickych a psychologickych procesoch v transformujicej sa

spolo¢nosti. Rozvijanie metodoldgie a tedrie socialno-vedného poznania a humanistiky. Teoretické objasnenie a prakticka
aplikacia skimania institucionalnych zmien, ich predpokladov a legitimizacia v demokratickej spolognosti

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1|Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vedeckych publikacii, Vystup ks Plan 518 524 521

projektov MVTS a 6.RP

Skuto¢nost

08705 - Duchovné a materialna kultdra Slovenska

Zamer:

Priespiet k pochopeniu kultirnej identity, diverzity a integracie so zreteflom na udrzatelny vyvoj spolo¢nosti.

Ciel 1:

Nové poznatky o umeni, jazyku, kultdrnych, historickych a archeologickych fenoménoch. Revitalizacia kultdrnych a

historickych hodn6t a ich prezentacia doma aj v zahrani¢i, ako sucasti integracnych snah SR. Nové pristupy a metddy pri
analyze kultarno-historickych fenoménov a spristupfiovat’ ich Sirokej verejnosti domacej aj zahranicnej.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 |Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet vedeckych publikacii a Vystup ks Plan 1314 1380 1347
prezentacii kultdrnych a
historickych hodnét a poznatkov. Skuto€nost
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08706 - Koordinacia vyskumu a vyvoja, rozvoj sluzieb

Zamer:

Koordinovat vyskum a rozvoj sluzieb pomocou pruzného a prehfadného programového rozpocétovania. Plnit stratégiu SAV
so zakladnymi piliermi : excelentny vyskum, aplikacia vyskumu, podpora ¢innosti a vedeckého servisu, angazovanost' v
integraénych procesoch, vychovavanie mladej kvalitnej vedeckej generéacie a popularizacia vedy.

Ciel 1:
Koordinovat a zabezpedit spustenie prevadzky Statnej pokladnice v 69 organizaciach SAV

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Vytvorenie podmienok pre Vystup ks Plan 69
prevadzku Statnej pokladnice.
Pocet organizacii. Skuto¢nost’

08707 - Generaéna obnova a skvalithovanie vedeckého potencialu a vzdelania spoloénosti

Zamer:

Udrzat primeranu reprodukciu vedeckych pracovnikov a zvySovat' vzdelanostny potencial v SR.
Ciel 1:
V roku 2004 vytvorit podmienky na dosiahnutie 30 %-ného pomeru medzi ukonéenymi a prijatymi doktorandmi.

MeratePné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet ukonéenych doktorandov Vysledok % Plan 25 25 30

vodi poctu prijatych

Skuto¢nost 29

06K 08 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky SAV
Ciel 1:
Zabezpecit v roku 2004 formou Statnych objednavok rieSenie 2 prioritnych problémov kapitoly SAV.

Meratelné ukazovatele napifiania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pocet prioritnych problémov Vystup ks Plan 2
kapitoly SAV rieSenych v r. 2004
formou Statnych objednavok. Skutoénost

06KOB - Statne programy SAV

Ciel’ 1:

Uskutocnit’ vyberové konanie na ulohy vyskumu a vyvoja v problematike Statneho programu a pridelt vybranym tdloham
finanéné prostriedky na rieSenie v roku 2004

Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
uskuto€nenie vyberového konania| Vystup logicka |Plan ano
v roku 2004
Skutoénost

Strana €. 274




Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

86 - Statny fond likvidacie jadrovoenergetickych zariadeni a nakladania s vyhoretym jadrovym
palivom a radioaktivnymi odpadmi

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Vlastné zdroje kapitoly 1172 208
- Vlastné zdroje $tatneho fondu SFLJZ 1172 208
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Vlastné zdroje kapitoly 436 547 4110 432 437 735661 1172208
- Vlastné zdroje $tatneho fondu SFLJZ 436 547 4110 432 437 735661 1172208
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por. Kaéd
€. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 1172 208
A |08A Statny fond likvidacie jadrovoenergetickych zariadeni 1172208
a) |08A01 - Likvidacia JE A-1, I.. etapa 251912
b) |08A02 - Likvidacia JE V-1 7520
c) |08A03 - Spracovanie a skladovanie vyhoreného jadrového paliva a aktivnych materialov 875 424
d) [08A04 - Riadenie a podpora 37 352
Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov
08A - Statny fond likvidacie jadrovoenergetickych zariadeni
Zamer:
Tvorba zdrojov a zabezpecenie likvidacie odstavenych jadrovoenergetickych zariadeni
08AO01 - Likvidacia JE A-1, |.. etapa
Ciel’ 1:
Zabezpedit postupnu likvidaciu JE A-1, |. a ll. etapa
MeratePné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ _ Merna Rok R-2 | Rok R-1 | Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem zrealizovanych prac v Vystup % Plan 10 10 10 10
jednotlivych rokoch
Skuto€nost

08AO02 - Likvidacia JE V-1
Ciel 1:
Zabezpedit postupnu likvidaciu JE V-1
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
Jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem prac zrealizovanych v Vysledok % Plan 5 5 5 5
jednotlivych rokoch
Skuto€nost
08AO03 - Spracovanie a skladovanie vyhoreného jadrového paliva a aktivhych materidlov
Ciel 1:
Zabezpedit postupnu likvidaciu vyhoreného paliva a aktivnych materialov
Meratelné ukazovatele napifiania ciela:
Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Objem zrealizovanych prac v Vystup % Plan 7 7 7 7
jednotlivych rokoch
Skutoénost
08A04 - Riadenie a podpora
Ciel’ 1:
Organizac¢né a spravne zabezpecenie harmonogramu likvidacie odstavenych JEZ
Meratelné ukazovatele napifania ciela:
Nazov ukazovatela Typ “Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R [Rok R+1|Rok R+2|Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
PInenie roénych programov Vystup logicka [Plan ano ano ano ano
Skutoénost
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Navrh vydavkov rozpoétovej kapitoly v programovej Strukture roku 2004

93 - Statny fond rozvoja byvania

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania na programy
Zdroje financovania 2004
Statny rozpoéet 2 519 400
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie a zdrojov roku 2004 na programy
Zdroje financovania Bezné ztohomzdya| Inébezné |Kapitalové Celkom
vydavky 600 odvody vydavky vydavky
610+620 | 630+640+650 700
Statny rozpoéet 21 300 10 180 11 120 38 500| 2519400
(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly na programy
Por Kod
é. |programu N&zov programu 2004
Vydavky spolu za kapitolu 2519 400
A |O7R Statny fond rozvoja byvania 2519 400
a) |07RO1 - Vystavba bytu a kdpa bytu 1999 400
b) |07R02 - Obnova bytovych budov 475 000
c) |07R03 - Vystavba zariadeni socialnych sluzieb 45 000

Zamery a ciele programov, podprogramov a prvkov

07R - Statny fond rozvoja byvania

Zamer:

Pomoc Statu pri rozSirovani a zveladovani bytového fondu predovsetkym poskytovanim vyhodnych Gverov.
07R01 - Vystavba bytu a kiipa bytu

Ciel 1:

Poskytovat podporu na vystavbu bytu alebo klpu bytu pre zakonom stanovenu( skupinu obéanov tak, aby podiel
predstavoval 20% z celkového poétu dokonéenych bytov.

07R02 - Obnova bytovych budov

Ciel 1:

Poskytovat podporu na obnovu bytového fondu a zvysit tak jeho zivotnost, uzivatelska bezpec¢nost a kvalitu tak, aby sa
obnovilo 5 000 bytov.

Ciel 2:

Poskytovat podporu na postupnu obnovu bytového fondu a to jeho tepelnou ochranou, zmenou stavby pod okor€eni alebo
odstrafiovanim systémovych poruch a zvysit tak zivotnost, uZivatel'ski bezpeénost a kvalitu bytov pre cca 3 000 bytov

07R03 - Vystavba zariadeni socialnych sluzieb

Ciel 1:

Poskytovat podporu na vystavbu zariadeni socidlnych sluzieb uréenych pre obéanov v hmotnej nidzi a podporit vytvorenie
500 ubytovacich miest.
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Meratelné ukazovatele napifania ciela:

Nazov ukazovatela Typ Merna Rok R-2 | Rok R-1| Rok R |Rok R+1[Rok R+2 [Rok R+3
jednotka 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007
Pc_)(';et vytvorenych ubytovacich Vystup ks Plan 500
miest .
Skutoénost’
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